
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

26.12.2022 № 565
рп. Чегдомын

1~0 районном бюджете на 2023П 
год и на плановый период 2024 
и 2025 годов

Статья 1. Основные характеристики и иные показатели 
районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

1. Утвердить основные характеристики и иные показатели районного 
бюджета на 2023 год:

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 2 070 714,628 
тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 731 929,226 
тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 1 338 785,402 тыс. рублей, 
из них межбюджетные трансферты: из краевого бюджета в сумме 
1 328 313,880 тыс. рублей, из бюджетов поселений района в сумме 7 076,522 
тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 2 024 524,683 
тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга района по 
состоянию на 1 января 2024 года в сумме 154 906,313 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям 
района в сумме 0,00 тыс. рублей;

4) профицит районного бюджета в сумме 46 189,945 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики и иные показатели районного 

бюджета на плановый период 2024 год и на 2025 год:
1) общий объем доходов районного бюджета на 2024 год в сумме 

1 956 386,060 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 1 950 833,987 тыс. рублей, 
из них налоговые и неналоговые доходы на 2024 год в сумме 768 584,718 
тыс. рублей и на 2025 год в сумме 811 468,705 тыс. рублей, безвозмездные 
поступления на 2024 год в сумме 1 187 801,342 тыс. рублей и на 2025 год в 
сумме 1 139 365,282 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты: из 
краевого бюджета на 2024 год в сумме 1 186 767,320 тыс. рублей и на 2025 
год в сумме 1 138 331,26 тыс. рублей, из бюджетов поселений района на 
2024 год в сумме 1 034,022 тыс. рублей и на 2025 году в сумме 1 034,022 
тыс. рублей;

рсо 0 0 5 2 8

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 77 Тир. 300 экз.



2) общий объем расходов районного бюджета на 2024 год в сумме 
1 910 196,115 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 23 175,000 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 1 901 944,042 тыс. 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 45 900,000 тыс. 
рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга района по 
состоянию на 1 января 2025 года в сумме 149 450,079 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям 
района в сумме 0,00 тыс. рублей, и верхний предел муниципального 
внутреннего долга района по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 
146 238,128 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального долга 
по муниципальным гарантиям района в сумме 0,00 тыс. рублей;

4) профицит районного бюджета на 2024 год в сумме 46 189,945 тыс. 
рублей и на 2025 год в сумме 48 889,945 тыс. рублей.

Статья 2. Зачисление доходов в районный бюджет
В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 21 решения Собрания 

депутатов Верхнебуреинского муниципального района от 30.07.2012 №89 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Верхнебуреинском 
муниципальном районе Хабаровского края», установить, что в доходы 
районного бюджета зачисляются:

^задолженность и перерасчеты по отмененным местным налогам, 
сборам и иным обязательным платежам: налог на рекламу, целевые сборы с 
граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, 
на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, 
прочие местные налоги и сборы по нормативу 100 процентов;

2) прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципальных районов, доходы, поступающие в 
порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества, и прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов по нормативу 100 процентов;

3) невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов и прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов, в том числе прочие неналоговые доходы 
бюджетов муниципальных районов в части невыясненных поступлений, по 
которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их 
зачисления на единый счет бюджета муниципального района - по нормативу 
100 процентов;

4) прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов - по нормативу 100 процентов;

5) иные неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов, по 
которым нормативы распределения между уровнями бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации не установлены бюджетным



законодательством Российской Федерации и Хабаровского края -  по 
нормативу 100 процентов;

6) доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных
предприятий, созданных муниципальными районами - по нормативу 20 
процентов;

7) доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных
предприятий, созданных муниципальными районами, и направивших в 
отчетном финансовом году не менее 80 процентов чистой прибыли на 
финансирование вложений в объекты основных производственных средств - 
по нормативу 10 процентов;

8) платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом муниципального района 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 
также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального района за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) по нормативу 100 процентов;

9) платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом муниципального района 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также 
иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального района за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд по нормативу 100 
процентов;

10) денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого использования 
бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов) по 
нормативу 100 процентов.

11) инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов по нормативу 100 процентов.

Статья 3. Бюджетные ассигнования районного бюджета на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Утвердить в составе общего объема расходов районного бюджета, 
утвержденного статьей 1 настоящего решения:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам, не включенным в 
муниципальные программы направлениям деятельности органов местного



самоуправления, органов местной администрации, указанных в 
ведомственной структуре расходов бюджета (далее - непрограммные 
направления деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов:

а) на 2023 год, согласно приложению 1 к настоящему решению;
б) на плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению 2 к 

настоящему решению;
2) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета:

а) на 2023 год, согласно приложению 3 к настоящему решению;
б) на плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению 4 к 

настоящему решению;
3) ведомственную структуру расходов районного бюджета по главным 

распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета:

а) на 2023 год, согласно приложению 5 к настоящему решению;
б) на плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению 6 к 

настоящему решению;
4) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств, на 2023 год в сумме
1 625,000 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 7 000,000 тыс. рублей и на 

2025 год в сумме 7 000,000 тыс. рублей;
5) размер резервного фонда администрации района на 2023 год в 

сумме
100,000 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 100,000 тыс. рублей и на 2025 год 
в сумме 100,000 тыс. рублей;

6) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 
района на 2023 год в сумме 49 000,000 тыс. рублей, на 2024 год в сумме

52 974,000 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 54 712,000 тыс. рублей.

Статья 4. Межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
районного бюджета

1. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности городских и сельских поселений района, в соответствии с 
Законом Хабаровского края от 29.09.2005 г. № 296 «О порядке определения 
общего объема и распределения между муниципальными образованиями 
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 
бюджета муниципального района», Законом Хабаровского края от 
30.11.2005 № 312 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов полномочиями органов государственной власти



Хабаровского края по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений за счет средств краевого бюджета»:

а) на 2023 год в сумме 27 848,690 тыс. рублей и их распределение 
между поселениями, согласно приложению 7 к настоящему решению;

б) на 2024 год в сумме 30 426,630 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 
31 631,960 тыс. рублей и их распределение между поселениями, согласно 
приложению 8 к настоящему решению.

2. Утвердить общий объем иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам городских и сельских поселений района на 2023 год в сумме 
19 413,907 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 18 037,340 тыс. рублей и на 
2025 год в сумме 17 878,850 тыс. рублей.

3. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов на 
обеспечение сбалансированности бюджетам городских и сельских 
поселений района:

а) на 2023 год в объеме 19 413,907 тыс. рублей, согласно приложению 
9 к настоящему решению;

б) на 2024 год в объеме 16 269,185 тыс. рублей и на 2025 год в объеме 
16 646,183 тыс. рублей, согласно приложению 10 к настоящему решению.

4. Утвердить объем субвенций на выполнение государственных 
полномочий, установленных Законом Хабаровского края от 29.09.2005 
№301 «О наделении органов местного самоуправления полномочиями на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния» на 2023 год в 
сумме 386,560 тыс. рублей, согласно приложению 11 к настоящему 
решению, на 2024 год в сумме 386,560 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 
386,560 тыс. рублей и их распределение, согласно приложению 12 к 
настоящему решению.

5. Утвердить общий объем иных межбюджетных трансфертов, 
носящих целевой характер бюджетам городских и сельских поселений 
района на 2023 год в сумме 3 491,000 тыс. рублей, на 2024 год в сумме

4 075,010 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 4 075,010 тыс. рублей.
6. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов, 

носящих целевой характер бюджетам городских и сельских поселений 
района на 2023 год в сумме 3 491,000 тыс. рублей, согласно приложению 13 
к настоящему решению; на 2024 год в сумме 3 875,010 тыс. рублей, на 2025 
год в сумме 3 875,010 тыс. рублей и их распределение, согласно 
приложению 14 к настоящему решению.

Статья 5. Муниципальные внутренние заимствования на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов

1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 
района на 2023 год согласно приложению 15 к настоящему решению и на 
плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению 16 к настоящему 
решению.



2. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга 
на 2023 год в сумме 225,645 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 226,709 тыс. 
рублей и на 2025 год в сумме 226,709 тыс. рублей.

Статья 6. Источники финансирования дефицита районного 
бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Утвердить источники финансирования дефицита районного бюджета 
на 2023 год, согласно приложению 17 к настоящему решению и на 
плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению 18 к настоящему 
решению.

Статья 7. Особенности исполнения районного бюджета
1. В ходе исполнения районного бюджета изменения в сводную 

бюджетную роспись вносятся финансовым управлением администрации 
Верхнебуреинского муниципального района без внесения изменений в 
настоящее решение:

1) в случае изменения принципов назначения, структуры, порядка 
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 
Федерации, а также присвоения кодов составным частям бюджетной 
классификации Российской Федерации;

2) в случае распределения (перераспределения) бюджетных 
ассигнований, зарезервированных по подразделу «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность» раздела «Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность» классификации расходов бюджетов, 
между главными распорядителями бюджетных средств, разделами, 
подразделами, целевыми статьями (муниципальными программами района и 
непрограммными направлениями деятельности) и группами (группами и 
подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов для 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории района;

3) на сумму экономии бюджетных ассигнований в результате 
проведения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд района;

4) на сумму экономии по использованию в текущем финансовом году 
и плановом периоде бюджетных ассигнований на оказание муниципальных 
услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных главному распорядителю средств районного бюджета в 
соответствующем финансовом году на оказание муниципальных услуг, при 
условии, что увеличение бюджетных ассигнований по группе (группе и 
подгруппе) видов расходов классификации расходов бюджетов не 
превышает 10 процентов;

5) в случае изменения кода целевой статьи бюджетной классификации 
по бюджетным ассигнованиям за счет средств районного бюджета в связи с 
поступлением (распределением) субсидий из федерального и краевого



бюджетов в целях софинансирования соответствующих расходных 
обязательств;

6) в случае использования остатков средств районного бюджета по 
состоянию на 1 января текущего финансового года, а также остатков 
неиспользованных бюджетных ассигнований, источником формирования 
которых являются средства федерального и краевого бюджетов целевого 
характера, безвозмездные поступления от юридических и физических лиц;

7) в случае исполнения представлений (предписаний) органа 
(должностного лица), осуществляющего государственный и муниципальный 
финансовый контроль;

8) в случае изменения расходных обязательств района и (или) 
принятия нормативных правовых актов администрации района и Собрания 
депутатов района;

9) в случае изменения и (или) перераспределения объемов 
межбюджетных трансфертов, полученных из федерального, краевого 
бюджета и бюджетов поселений района, и иных безвозмездных 
поступлений;

10) на сумму, не превышающую остатков, не использованных по 
состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетных 
трансфертов бюджетам городских и сельских поселений из районного 
бюджета в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение;

11) на сумму выплат, сокращающих дефицит районного бюджета и 
(или) долговые обязательства района за счет экономии бюджетных 
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам района и непрограммным направлениям деятельности) и 
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджетов;

12) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на 
возмещение расходов на погребение в случае смерти муниципального 
служащего района, в том числе после выхода его на пенсию с 
муниципальной службы района, в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств 
районного бюджета на их содержание;

13) в случае увеличения бюджетных ассигнований главным 
распорядителям средств районного бюджета по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам района и непрограммным 
направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджетов за счет экономии бюджетных 
ассигнований по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» 
раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов 
бюджетов, предусмотренных на исполнение судебных актов судебных 
органов;



14) в случае сокращения предоставления межбюджетных трансфертов 
району в установленном порядке на основании решения министерства 
финансов края о сокращении предоставления межбюджетных трансфертов;

15) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на 
осуществление расходов, связанных с приобретением особо ценного 
движимого имущества и проведением капитального ремонта недвижимого 
имущества, закрепленного за бюджетными и автономными учреждениями 
или приобретенного ими за счет средств, выделенных им учредителем, в 
пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 
главному распорядителю средств районного бюджета на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели;

16) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между муни 
ципальными учреждениями района в пределах средств, предусмотренных 
главным распорядителям средств районного бюджета, на основании 
решения администрации района о создании, ликвидации, реорганизации 
муниципальных учреждений района, передаче районного муниципального 
имущества;

17) на сумму средств в объеме остатка субсидий, предоставленных в 
2022 году районным муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания, образовавшегося в связи с недостижением установленных 
муниципальным заданием показателей, характеризующих объем 
муниципальных услуг (работ), а также остатка субсидий указанным 
учреждениям на иные цели, в отношении которого в установленном порядке 
не подтверждено наличие потребности в направлении данных субсидий на 
те же цели в 2023 году;

18) в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего 
финансового года на предоставление субсидий юридическим лицам, 
предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в 
пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств 
получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых 
являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающем остатка не 
использованных на начало текущего финансового года бюджетных 
ассигнований на предоставление указанных субсидий, в случае принятия 
главным распорядителем бюджетных средств решения о наличии 
потребности в соответствующих бюджетных ассигнованиях;

19) на сумму средств, подлежащих возврату в краевой бюджет при 
невыполнении обязательств, предусмотренных соглашением о 
предоставлении субсидии из краевого бюджета;

20) в случае изменения и (или) перераспределения бюджетных 
ассигнований на исполнение расходного обязательства района, финансовое 
обеспечение которого осуществляется в том числе за счет средств краевого 
бюджета, для исполнения условий предоставления межбюджетных



трансфертов из краевого бюджета местным бюджетам Российской 
Федерации;

21) в случае создания или переименования главного распорядителя 
средств районного бюджета;

22) в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных 
трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических 
лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных 
настоящим решением, а таюке в случае сокращения (возврата при 
отсутствии потребности) указанных средств;

23) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на 
осуществление расходов по реализации Указа Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и 
стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 
года».

2. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и 
безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) 
финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме 
автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, 
произведенных из выращенного на территории Российской Федерации 
винограда), выполнением работ, оказанием услуг в следующих случаях:

1) на оказание поддержки гражданам, ведущим личное подсобное 
хозяйство, на содержание поголовья коров, свиноматок и козоматок;

2) по возмещению организациям убытков, связанных с применением 
регулируемых тарифов на электрическую энергию, поставляемую 
населению в зонах децентрализованного энергосбережения;

3) по возмещению организациям убытков, связанных с применением 
регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, поставляемую 
населению;

4) по предоставлению компенсации части расходов граждан на оплату 
коммунальных услуг, возникающих в связи с ростом платы за данные 
услуги;

5) по возмещению стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению;

6) по предоставлению субсидий субъектам предпринимательства, 
осуществляющих деятельность в приоритетных для района отраслях;

7) по предоставлению субсидий муниципальным унитарным 
предприятиям на возмещение затрат и (или) недополученных доходов, 
связанных с оказанием услуг населению и объектам социальной сферы 
Верхнебуреинского муниципального района по теплоснабжению, 
водоснабжению, водоотведению;



8) в целях возмещения юридическим лицам, осуществляющим 
регулярные перевозки по муниципальным маршрутам, недополученных 
доходов в связи с предоставлением льготы на проезд учащимся 
общеобразовательных организаций Верхнебуреинского муниципального 
района.

Порядок предоставления субсидий из районного бюджета, 
предусмотренных настоящей частью, утверждается администрацией 
Верхнебуреинского района.

3. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в 
том числе добровольные пожертвования, поступившие в районный бюджет, 
используются на цели, указанные при их перечислении.

4. Остатки средств районного бюджета на начало текущего 
финансового года:

1) в объеме не более одной двенадцатой общего объема расходов 
районного бюджета текущего финансового года направляются на покрытие 
временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения районного 
бюджета в текущем финансовом году;

2) в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 
бюджетных ассигнований на оплату заключенных муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов 
оплате в отчетном финансовом году, в случае принятия главным 
распорядителем средств районного бюджета решения о наличии 
потребности в соответствующих бюджетных ассигнованиях направляются 
на увеличение бюджетных ассигнований на указанные цели;

3) в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 
бюджетных ассигнований на предоставление из районного бюджета иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставление 
которых осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты 
денежных обязательств получателей средств бюджетов городских и 
сельских поселений района, источником финансового обеспечения которых 
являлись указанные межбюджетные трансферты, в случае принятия 
главным распорядителем средств районного бюджета решения о наличии 
потребности в соответствующих межбюджетных трансфертах направляются 
на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на 
указанные цели;

4) в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 
бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, 
предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в 
пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств 
получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых 
являлись указанные субсидии, в случае принятия главным распорядителем 
средств районного бюджета решения о наличии потребности в



соответствующих бюджетных ассигнованиях направляются на увеличение 
бюджетных ассигнований на указанные цели.

5. Установить, что средства в объеме остатков субсидий, 
предоставленных в 2022 году районным муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения 
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ), образовавшихся в связи с недостижением установленных 
муниципальным заданием показателей, характеризующих объем 
муниципальных услуг (работ), подлежат возврату в районный бюджет 
районными муниципальными бюджетными и автономными учреждениями в 
порядке, установленном администрацией района.

6. Установить, что субсидии из районного бюджета предоставляются 
некоммерческим организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, в случаях:

1) на поддержку организаций инфраструктуры поддержки малого и 
среднего предпринимательства Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края, на осуществление деятельности по поддержке субъектов 
малого и среднего предпринимательства;

2) на поддержку садоводческих, огороднических некоммерческих 
товариществ;

3) по предоставлению поддержки социально-ориентированным 
некоммерческим организациям на реализацию проекта по обеспечению 
развития системы дополнительного образования детей посредством 
внедрения механизма персонифицированного финансирования;

4) по предоставлению поддержки социально-ориентированным 
некоммерческим организациям для реализации социально значимых 
мероприятий и проектов.

Порядок определения объема и предоставления субсидий 
устанавливается администрацией района.

7. Установить, что муниципальные правовые акты Верхнебуреинского 
муниципального района подлежат приведению в соответствие с настоящим 
решением в течение двух месяцев со дня вступления его в силу.

8. Установить, что плата за негативное воздействие на окружающую 
среду, суммы административных штрафов за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды и 
природопользования, средства от платежей по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие 
нарушений обязательных требований, а также от платежей, уплачиваемых 
при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в 
том числе водным объектам, направляются на реализацию мероприятий, 
утвержденных перечнем мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, 
пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона от 10 
января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды».



Статья 8. Вступление в силу настоящего решения
1. Решение о бюджете подлежит официальному опубликованию не 

позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года и 

действует по 31 декабря 2023 года.

Глава района

Председатель 
Собрания депутатов



Страница 1 из 21

Приложение 1
к решению Собрания депутатов 
Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края 
от 26.12.2022 № 565

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам, не включенным в 
муниципальные программы направлениям деятельности органов местного самоуправления, органов местной администрации, указанных 

в ведомственной структуре расходов бю джета (далее - непрограммные направления деятельности), группам (группам и подгруппам)
видов расходов на 2023 год

тыс.рублей
Наименование Рз ПР ЦСР ВР сумма всего в том числе средства за счет

субсидий, 
субвенций, иных 
межбюджетных 

трансфертов

местного
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 147 563,204 6 119,272 141 443,932
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

01 02 00 0 00 00000 000 3 388,061 0,000 3 388,061

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 
Верхнебуреинского муниципального района

01 02 70 0 00 00000 000 3 388,061 0,000 3 388,061

Обеспечение функционирования высшего должностного лица Верхнебуреинского 
муниципального района

01 02 71 0 00 00000 000 3 388,061 0,000 3 388,061

Высшее должностное лицо Верхнебуреинского муниципального района 01 02 71 1 00 00000 000 3 388,061 0,000 3 388,061
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления (выборных должностных лиц и муниципальных служащих)

01 02 71 1 00 00010 000 3 388,061 0,000 3 388,061

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 71 1 00 00010 100 3 388,061 0,000 3 388,061

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 71 1 00 00010 120 3 388,061 0,000 3 388,061
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

01 03 00 0 00 00000 000 3 370,038 0,000 3 370,038

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 
Верхнебуреинского муниципального района

01 03 70 0 00 00000 000 3 370,038 0,000 3 370,038

Обеспечение функционирования Собрания депутатов Верхнебуреинского 
муниципального района

01 03 72 0 00 00000 000 3 370,038 0,000 3 370,038

Председатель Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района 01 03 72 1 00 00000 000 2 231,734 0,000 2 231,734

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления (выборных должностных лиц и муниципальных служащих)

01 03 72 1 00 00010 000 2 231,734 0,000 2 231,734

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 72 1 00 00010 100 2 231,734 0,000 2 231,734

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 72 1 00 00010 120 2 231,734 0,000 2 231,734
Аппарат Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района 01 03 72 2 00 00000 000 1 138,304 0,000 1 138,304
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления (выборных должностных лиц и муниципальных служащих)

01 03 72 2 00 00010 000 1 022,304 0,000 1 022,304

Расходы на выплаты персонал}' в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 72 2 00 00010 100 1 022,304 0,000 1 022,304

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 72 2 00 00010 120 1 022,304 0,000 1 022,304
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления района 01 03 72 2 00 00030 000 116,000 0,000 116,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 72 2 00 00030 100 60,000 0,000 60,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 72 2 00 00030 120 60,000 0,000 60,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 03 72 2 00 00030 200 55,000 0,000 55,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 72 2 00 00030 240 55,000 0,000 55,000

Иные бюджетные ассигнования 01 03 72 2 00 00030 800 1,000 0,000 1,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 72 2 00 00030 850 1,000 0,000 1,000
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 00 0 00 00000 000 87 652,523 5 082,500 82 570,023

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и местного 
самоуправления в Верхнебуреинском муниципальном районе»

01 04 17 0 00 00000 000 100,000 0,000 100,000

Развитие кадрового потенциала муниципальной службы в рамках муниципальной 
программы «Развитие муниципальной службы и местного самоуправления в 
Верхнебуреинском муниципальном районе»

01 04 17 0 03 00000 000 100,000 0,000 100,000

Мероприятия по организации повышения квалификации муниципальных 
служащих (средства местного бюджета для обеспечения софинансирования) в 
рамках муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и местного 
самоуправления в Верхнебуреинском муниципальном районе"

01 04 17 0 03 S C 3 1 M 000 100,000 0,000 100,000

Расходы на выплаты персонал}' в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 17 0 03 SC31M 100 100,000 0,000 100,000



Страница 2 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 17 0 03 SC31M 120 100,000 0,000 100,000
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 
Верхнебуреинского муниципального района

01 04 70 0 00 00000 000 87 552,523 5 082,500 82 470,023

Обеспечение функционирования администрации Верхнебуреинского 
муниципального района

01 04 73 0 00 00000 000 87 552,523 5 082,500 82 470,023

Аппарат администрации Верхнебуреинского муниципального района 01 04 73 2 00 00000 000 87 552,523 5 082,500 82 470,023
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления (выборных должностных лиц и муниципальных служащих)

01 04 73 2 00 00010 000 45 277,678 0,000 45 277,678

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 73 2 00 00010 100 45 277,678 0,000 45 277,678

Расходы на выплаты персонал}' государственных (муниципальных) органов 01 04 73 2 00 00010 120 45 277,678 0,000 45 277,678
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления (не муниципальных служащих)

01 04 73 2 00 00020 000 36 587,345 0,000 36 587,345

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 73 2 00 00020 100 36 587,345 0,000 36 587,345

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 73 2 00 00020 120 36 587,345 0,000 36 587,345
Осуществление части полномочий сельских поселений по решению вопросов 
местного значения по составлению проекта бюджета поселения, организации 
исполнения бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, 
составлению отчета об исполнении бюджета поселения

01 04 73 2 00 00021 000 20,000 20,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 73 2 00 00021 200 20,000 20,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 73 2 00 00021 240 20,000 20,000 0,000

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления района 01 04 73 2 00 00030 000 605,000 0,000 605,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 73 2 00 00030 100 250,000 0,000 250,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 73 2 00 00030 120 250,000 0,000 250,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 73 2 00 00030 200 255,000 0,000 255,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 73 2 00 00030 240 255,000 0,000 255,000

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 2 00 00030 800 100,000 0,000 100,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 73 2 00 00030 850 100,000 0,000 100,000
Осуществление части полномочий городских поселений по решению вопросов 
местного значения для организации тепло, водоснабжения и водоотведения в 
границах поселений - администрирование

01 04 73 2 00 05220 000 20,000 20,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 73 2 00 05220 200 20,000 20,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 73 2 00 05220 240 20,000 20,000 0,000

Осуществление части полномочий городских поселений по решению вопросов 
местного значения для организации электроснабжения в границах поселений - 
администрирование

01 04 73 2 00 05230 000 10,000 10,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 73 2 00 05230 200 10,000 10,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 73 2 00 05230 240 10,000 10,000 0,000

Закон Хабаровского края от 19.01.2005 № 248 «О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями Хабаровского края по созданию 
и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав»

01 04 73 2 00 ОПОЮ 000 837,620 837,620 0,000

Расходы на выплаты персонал}' в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 73 2 00 ОПОЮ 100 837,620 837,620 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 73 2 00 ОПОЮ 120 837,620 837,620 0,000
Закон Хабаровского края от 26 октября 2005 года № 306 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края государственными полномочиями 
Хабаровского края по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение 
социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»

01 04 73 2 00 0П020 000 1 346,760 1 346,760 0,000

Расходы на выплаты персонал}' в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 73 2 00 0П020 100 1 346,760 1 346,760 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 73 2 00 0П020 120 1 346,760 1 346,760 0,000
Закон Хабаровского края от 31.10.2007 № 143 «О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края государственными полномочиями 
Хабаровского края по возмещению организациям убытков, связанных с 
применением регулируемых тарифов на электрическую энергию, поставляемую 
населению в зонах децентрализованного энергосбережения» -  администрирование

01 04 73 2 00 0П090 000 308,420 308,420 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 73 2 00 0П090 100 308,420 308,420 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 73 2 00 0П090 120 308,420 308,420 0,000



Страница 3 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8
Закон Хабаровского края от 31.10.2007 № 150 «О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями Хабаровского края по 
возмещению организациям убытков, связанных с применением регулируемых цен 
(тарифов) на тепловую энергию, поставляемую населению» -  администрирование

01 04 73 2 00 0П130 000 289,670 289,670 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 73 2 00 0П130 100 289,670 289,670 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 73 2 00 0П130 120 289,670 289,670 0,000
Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 154 «О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями Хабаровского края по 
возмещению стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению» -  администрирование

01 04 73 2 00 0П300 000 139,900 139,900 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 73 2 00 0П300 100 139,900 139,900 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 73 2 00 0П300 120 139,900 139,900 0,000
Закон Хабаровского края от 25.11.2009 № 276 «О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края отдельными государственными полномочиями 
Хабаровского края по государственному управлению охраной труда»

01 04 73 2 00 ОПЗЮ 000 717,280 717,280 0,000

Расходы на выплаты персонал}' в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 73 2 00 ОПЗЮ 100 717,280 717,280 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 73 2 00 ОПЗЮ 120 717,280 717,280 0,000
Закон Хабаровского края от 24.11.2010 № 49 «О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края государственными полномочиями 
Хабаровского края по применению законодательства об административных 
правонарушениях»

01 04 73 2 00 0П320 000 858,240 858,240 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 73 2 00 0П320 100 858,240 858,240 0,000

Расходы на выплаты персонал}' государственных (муниципальных) органов 01 04 73 2 00 0П320 120 858,240 858,240 0,000
Закон Хабаровского края от 23.11.2011 № 146 «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями Хабаровского края 
по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев» -администрирование

01 04 73 2 00 0П341 000 44,960 44,960 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 73 2 00 0П341 100 44,960 44,960 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 73 2 00 0П341 120 44,960 44,960 0,000
Закон Хабаровского края от 23 апреля 2014 года № 357 «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями Хабаровского края по 
предоставлению компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных 
услуг, возникающих в связи с ростом платы за данные услуги» -  
администрирование

01 04 73 2 00 0П360 000 489,650 489,650 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 73 2 00 0П360 100 489,650 489,650 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 73 2 00 0П360 120 489,650 489,650 0,000
Судебная система 01 05 00 0 00 00000 000 2,750 2,750 0,000

Непрограммные расходы муниципального района 01 05 99 0 00 00000 000 2,750 2,750 0,000
Прочие непрограммные расходы 01 05 99 9 00 00000 000 2,750 2,750 0,000
Осуществление полномочий на составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели

01 05 99 9 00 51200 000 2,750 2,750 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 05 99 9 00 51200 200 2,750 2,750 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 05 99 9 00 51200 240 2,750 2,750 0,000

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 00 0 00 00000 000 4 687,941 1 034,022 3 653,919

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 
Верхнебуреинского муни-щипального района

01 06 70 0 00 00000 000 4 687,941 1 034,022 3 653,919

Обеспечение функционирования Контрольно-счетной палаты 
Верхнебуреинского муниципального района

01 06 74 0 00 00000 000 4 687,941 1 034,022 3 653,919

Председатель Контрольно-счетной палаты Верхнебуреинского муниципального 
района

01 06 74 1 00 00000 000 2 252,916 0,000 2 252,916

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления (выборных должностных лиц и муниципальных служащих)

01 06 74 1 00 00010 000 2 2 5 2 ,9 1 6 0,000 2 2 5 2 ,9 1 6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 06 74 1 00 00010 100 2 252,916 0,000 2 252,916

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 74 1 00 00010 120 2 252,916 0,000 2 252,916



Страница 4 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8
Аппарат Контрольно-счетной палаты Верхнебуреинского муниципального 
района

01 06 74 2 00 00000 000 2 435,025 1 034,022 1 401,003

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления (выборных должностных лиц и муниципальных служащих)

01 Об 74 2 00 00010 000 1 379,370 0,000 1 379,370

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 06 74 2 00 00010 100 1 379,370 0,000 1 379,370

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 74 2 00 00010 120 1 379,370 0,000 1 379,370
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления района 01 06 74 2 00 00030 000 21,633 0,000 21,633
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 06 74 2 00 00030 100 19,633 0,000 19,633

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 74 2 00 00030 120 19,633 0,000 19,633
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 06 74 2 00 00030 200 2,000 0,000 2,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 74 2 00 00030 240 2,000 0,000 2,000

Осуществление части полномочий по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля - администрирование

01 06 74 2 00 05210 000 1 034,022 1 034,022 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 06 74 2 00 05210 100 989,979 989,979 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 74 2 00 05210 120 989,979 989,979 0,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 06 74 2 00 05210 200 44,043 44,043 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 74 2 00 05210 240 44,043 44,043 0,000

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 00 0 00 00000 000 100,000 0,000 100,000
Непрограммные расходы муниципального района 01 07 99 0 00 00000 000 100,000 0,000 100,000
Прочие непрограммные расходы 01 07 99 9 00 00000 000 100,000 0,000 100,000
Проведение выборов высшего должностного лица муниципального района и 
выборов в представительные органы муниципального района

01 07 99 9 00 00170 000 100,000 0,000 100,000

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 9 00 00170 800 100,000 0,000 100,000
Специальные расходы 01 07 99 9 00 00170 880 100,000 0,000 100,000
Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 000 100,000 0,000 100,000
Непрограммные расходы муниципального района 01 11 99 0 00 00000 000 100,000 0,000 100,000
Прочие непрограммные расходы 01 11 99 9 00 00000 000 100,000 0,000 100,000
Резервный фонд администрации муниципального района 01 11 99 9 00 00050 000 100,000 0,000 100,000
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 9 00 00050 800 100,000 0,000 100,000
Резервные средства 01 11 99 9 00 00050 870 100,000 0,000 100,000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 48 261,891 0,000 48 261,891
Муниципальная программа «Информатизация и обеспечение информационной 
безопасности администрации Верхнебуреинского муниципального района на 2019- 
2025 годы»

01 13 14 0 00 00000 000 500,000 0,000 500,000

Формирование современной информационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры, оснащение современными средствами информатизации, 
обеспечивающими соблюдение требований по защите информации, и обеспечение 
ее надежного функционирования в рамках муниципальной программы 
«Информатизация и обеспечение информационной безопасности администрации 
Верхнебуреинского муниципального района на 2019-2025 годы»

01 13 14 0 01 00000 000 500,000 0,000 500,000

Расходы, направленные на формирование современной информационной и 
телекоммуникационной инфраструктуры, оснащение современными средствами 
информатизации, обеспечивающими соблюдение требований по защите 
информации, и обеспечение ее надежного функционирования в рамках 
муниципальной программы «Информатизация и обеспечение информационной 
безопасности администрации Верхнебуреинского муниципального района на 2019- 
2025 годы»

01 13 14001 01410 000 500,000 0,000 500,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 14001 01410 200 500,000 0,000 500,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 14001 01410 240 500,000 0,000 500,000

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и местного 
самоуправления в Верхнебуреинском муниципальном районе»

01 13 17 0 00 00000 000 300,000 0,000 300,000

Совершенствование правовых и организационных основ муниципальной службы в 
рамках муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и местного 
самоуправления в Верхнебуреинском муниципальном районе"

01 13 17 0 01 00000 000 50,000 0,000 50,000

Освещение в средствах массовой информации вопросов о деятельности органов 
местного самоуправления в целях повышения престижа муниципальной службы и 
формирование позитивного отношения граждан к муниципальным служащим в 
рамках муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и местного 
самоуправления в Верхнебуреинском муниципальном районе"

01 13 17001 01710 000 50,000 0,000 50,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 17 0 01 01710 200 50,000 0,000 50,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 17001 01710 240 50,000 0,000 50,000



Страница 5 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8
Проведение районных торжественных мероприятий, посвященных 
государственным и профессиональным праздникам и памятным датам районного 
значения, в рамках муниципальной программы «Развитие муниципальной службы 
и местного самоуправления в Верхнебуреинском муниципальном районе»

01 13 17 0 05 00000 000 250,000 0,000 250,000

Обеспечение проведения районных торжественных мероприятий, посвященных 
государственным и профессиональным праздникам и памятным датам районного 
значения, в рамках муниципальной программы «Развитие муниципальной службы 
и местного самоуправления в Верхнебуреинском муниципальном районе»

01 13 17 0 05 01750 000 250,000 0,000 250,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 17 0 05 01750 200 250,000 0,000 250,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 17 005 01750 240 250,000 0,000 250,000

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом 
Верхнебуреинского муниципального района на 2014-2025 годы»

01 13 18 0 00 00000 000 19 701,270 0,000 19 701,270

Приобретение и содержание муниципального имущества, его текущий и капи­
тальный ремонт в рамках муниципальной программы «Управление муници­
пальным имуществом Верхнебуреинского муниципального района на 2014-2025 
годы»

01 13 18 0 02 00000 000 697,298 0,000 697,298

Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального имущества, его 
текущий и капитальный ремонт в рамках муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом Верхнебуреинского муниципаль-ного района на 2014- 
2025 годы»

01 13 18 0 02 01820 000 697,298 0,000 697,298

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 18 0 02 01820 200 697,298 0,000 697,298

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 18 0 02 01820 240 697,298 0,000 697,298

Иные мероприятия в рамках муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом Верхнебуреинского муниципального района на 2014- 
2025 годы»

01 13 18 0 04 00000 000 19 003,972 0,000 19 003,972

Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных организаций, 
осуществляющих хозяйственное обслуживание органов местного самоуправления 
в рамках муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 
Верхнебуреинского муниципального района на 2014-2025 годы»

01 13 18 0 04 01840 000 19 003,972 0,000 19 003,972

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 18 0 04 01840 100 15 024,141 0,000 15 024,141

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 18 0 04 01840 110 15 024,141 0,000 15 024,141
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 18 0 04 01840 200 3 959,831 0,000 3 959,831

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 18 0 04 01840 240 3 959,831 0,000 3 959,831

Иные бюджетные ассигнования 01 13 180 0401840 800 20,000 0,000 20,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1800401840 850 20,000 0,000 20,000
Муниципальная программа «Содействие развитию и поддержка социально­
ориентированных некоммерческих организаций в Верхнебуреинском 
муниципальном районе Хабаровского края»

01 13 19 0 00 00000 000 3 81 1,500 0,000 3 811,500

Повышение роли и участия населения в осуществлении местного самоуправления в 
рамках муниципальной программы «Содействие развитию и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций в Верхнебуреинском 
муниципальном районе Хабаровского края»

01 13 19 0 02 00000 000 3 811,500 0,000 3 811,500

Реализация проектов по благоустройству сельских территорий в рамках 
муниципальной программы «Содействие развитию и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций и территориальных общественных 
самоуправлений в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

01 13 19 0 02 Ь576Г 000 3 461,500 0,000 3 461,500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 19 0 02 L576I" 200 3 461,500 0,000 3 461,500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 19 0 02 Ь576Г 240 3 461,500 0,000 3 461,500

Проведение мероприятий, направленных на поддержку социально­
ориентированных некоммерческих организаций (средства местного бюджета для 
обеспечения софинанснрования), в рамках муниципальной программы 
"Содействие развитию и поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края"

01 13 19 0 02 SC69M 000 350,000 0,000 350,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 13 19 0 02 SC69M 600 350,000 0,000 350,000

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

01 13 19 0 02 SC69M 630 350,000 0,000 350,000

Обеспечение функционирования финансового управления администрации 
Верхнебуреинского муниципального района

01 13 75 0 00 00000 000 23 763,121 0,000 23 763,121

Аппарат финансового управления администрации Верхнебуреинского 
муниципального района

01 13 75 2 00 00000 000 23 763,121 0,000 23 763,121

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления (выборных должностных лиц и муниципальных служащих)

01 13 75 2 00 00010 000 22 525,902 0,000 22 525,902

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 75 2 00 00010 100 22 525,902 0,000 22 525,902



Страница 6 из 21

1 2 3 4 5 б 7 8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 75 2 00 00010 120 22 525,902 0,000 22 525,902
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления (не муниципальных служащих)

01 13 75 2 00 00020 000 877,219 0,000 877,219

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 75 2 00 00020 100 877,219 0,000 877,219

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 75 2 00 00020 120 877,219 0,000 877,219
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления района 01 13 75 2 00 00030 000 360,000 0,000 360,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 75 2 00 00030 100 50,000 0,000 50,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 75 2 00 00030 120 50,000 0,000 50,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 75 2 00 00030 200 310,000 0,000 310,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 75 2 00 00030 240 310,000 0,000 310,000

Непрограммные расходы муниципального района 01 13 99 0 00 00000 000 186,000 0,000 186,000
Прочие непрограммные расходы 01 13 99 9 00 00000 000 186,000 0,000 186,000
Представительские расходы 01 13 99 9 00 00110 000 100,000 0,000 100,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 99 9 00 00110 200 100,000 0,000 100,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 9 00 00110 240 100,000 0,000 100,000

Проведение мероприятий, направленных на создание условий для обеспечения 
жителей пос. Шахтинский, расположенного на межселенной территории, услугами 
связи

01 13 99 9 00 00120 000 86,000 0,000 86,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 99 9 00 00120 200 86,000 0,000 86,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 9 00 00120 240 86,000 0,000 86,000

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00 0 00 00000 000 10 774,186 4 711,680 6 062,506

Органы юстиции 03 04 00 0 00 00000 000 4 711,680 4 711,680 0,000

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 
Верхнебуреинского муниципального района

03 04 70 0 00 00000 000 4 711,680 4 711,680 0,000

Обеспечение функционирования администрации Верхнебуреинского 
муниципального района

03 04 73 0 00 00000 000 4 711,680 4 711,680 0,000

Аппарат администрации Верхнебуреинского муниципального района 03 04 73 2 00 00000 000 4 711,680 4 711,680 0,000
Закон Хабаровского края от 29 сентября 2005 года № 301 «О наделении органов 
местного самоуправления полномочиями на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния»

03 04 73 2 00 0П370 000 130,360 130,360 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

03 04 73 2 00 0П370 100 130,360 130,360 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 04 73 2 00 0П370 120 130,360 130,360 0,000
Осуществление полномочий Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

03 04 73 2 00 59300 000 4 581,320 4 581,320 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

03 04 73 2 00 59300 100 3 244,750 3 244,750 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 04 73 2 00 59300 120 3 244,750 3 244,750 0,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 04 73 2 00 59300 200 950,010 950,010 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 04 73 2 00 59300 240 950,010 950,010 0,000

Межбюджетные трансферты 03 04 73 2 00 59300 500 386,560 386,560 0,000
Субвенции 03 04 73 2 00 59300 530 386,5601 386,560 0,000
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 00 0 00 00000 000 4 062,506 0,000 4 062,506

Муниципальная программа «Защита населения и территории Верхнебуреинского 
муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности на 
водных объектах, обеспечения первичных мер пожарной безопасности поселка 
Шахтинский»

03 10 11 0 00 00000 000 4 062,506 0,000 4 062,506

Создание резерва материальных ресурсов, проведение превентивных мероприятий, 
совершенствование оповещения и информирования в рамках муниципальной 
программы «Защита населения и территории Верхнебуреинского муниципального 
района от чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности на водных объектах, 
обеспечения первичных мер пожарной безопасности поселка Шахтинский»

03 10 11 0 01 00000 000 200,000 0,000 200,000

Расходы, направленные на создание резерва материальных ресурсов, проведение 
превентивных мероприятий, совершенствование оповещения и информирования в 
рамках муниципальной программы «Защита населения и территории 
В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  о т  ч р езв ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й , 
обеспечения безопасности на водных объектах, обеспечения первичных мер 
пожарной безопасности поселка Шахтинский»

03 10 11 001 01110 000 200,000 0,000 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 11 001 01110 200 200,000 0,000 200,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
| (муниципальных) нужд

03 10 11 001 01110 240 200,000 0,000 200,000



Страница 7 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности п.Шахтинский в рамках 
муниципальной программы «Защита населения и территории Верхнебуреинского 
муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности на 
водных объектах, обеспечения первичных мер пожарной безопасности поселка 
Шахтинский»

03 10 11 0 02 00000 000 80,000 0,000 80,000

Реализация мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности 
п.Шахтинский в рамках муниципальной программы «Защита населения и 
территории Верхнебуреинского муниципального района от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечения безопасности на водных объектах, обеспечения первичных 
мер пожарной безопасности поселка Шахтинский»

03 10 11 0 02 01120 000 80,000 0,000 80,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 И 0 02 01120 200 80,000 0,000 80,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 11 0 02 01120 240 80,000 0,000 80,000

Совершенствование деятельности органа повседневного управления районного 
звена краевой подсистемы РСЧС в рамках муниципальной программы «Защита 
населения и территории Верхнебуреинского муниципального района от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности на водных объектах, 
обеспечения первичных мер пожарной безопасности поселка Шахтинский»

03 10 11 0 03 00000 000 3 782,506 0,000 3 782,506

Расходы на содержание и обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений в рамках муниципальной программы «Защита населения и территории 
Верхнебуреинского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения безопасности на водных объектах, обеспечения первичных мер 
пожарной безопасности поселка Шахтинский»

03 10 11 0 03 01130 000 3 782,506 0,000 3 782,506

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

03 10 11 0 03 01130 100 3 763,206 0,000 3 763,206

Расходы на выплаты персонал}' казенных учреждений 03 10 11 0 03 01130 п о 3 763,206 0,000 3 763,206
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 11 0 03 01130 200 10,800 0,000 10,800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 11 0 03 01130 240 10,800 0,000 10,800

Иные бюджетные ассигнования 03 10 11 0 03 01130 800 8,500 0,000 8,500
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 11 0 03 01130 850 8,500 0,000 8,500
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 00 0 00 00000 000 2 000,000 0,000 2 000,000

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений, обеспечение 
общественной безопасности и противодействие преступности в Верх- 
небуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

03 14 08 0 00 00000 000 2 000,000 0,000 2 000,000

Профилактика правонарушений, укрепление правопорядка и безопасности на 
улицах и в других общественных местах в рамках му-ниципальной программы 
«Профилактика правонарушений, обеспечение общественной безопасности и 
противодействие преступности в Верхнебуреинском муниципальном районе 
Хабаровского края»

03 14 08 0 04 00000 000 2 000,000 0,000 2 000,000

Установка видеокамер в местах массового пребывания граждан в городском 
поселении «Рабочий поселок Чегдомын» и Новоургальском городском поселении 
и др. населенных пунктах с выведением видеоинформации в дежурную часть 
ОМВД России по Верхнебуреинском району (средства местного бюджета для 
обеспечения софинансирования) в рамках муниципальной программы 
«Профилактика правонарушений, обеспечение общественной безопасности и 
противодействие преступности в Верхнебуреинском муниципальном районе 
Хабаровского края»

03 14 08 0 04 CS93M 000 2 000,000 0,000 2 000,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 14 08 0 04 CS93M 200 2 000,000 0,000 2 000,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 08 0 04 CS93M 240 2 000,000 0,000 2 000,000

Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 000 54 418,100 2 818,100 51 600,000
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00 0 00 00000 000 2 118,100 1 818,100 300,000
Муниципальная программа «Содействие развитию сельского хозяйства и 
расширение рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в 
Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

04 05 21 0 00 00000 000 300,000 0,000 300,000

Создание благоприятных социально-экономических условий для развития малых 
форм хозяйствования в рамках муниципальной программы «Содействие развитию 
сельского хозяйства и расширение рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Верхнебуреинском муниципальном районе 
Хабаровского края»

04 05 21 0 01 00000 000 300,000 0,000 300,000

Предоставление субсидий личным подсобным хозяйствам населения района на 
коров, свиноматок, козоматок (средства местного бюджета для обеспечения 
софинансирования) в рамках муниципальной программы «Содействие развитию 
сельского хозяйства и расширение рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Верхнебуреинском муниципальном районе 
Хабаровского края»

04 05 21 0 01 SC73M 000 300,000 0,000 300,000

Иные бюджетные ассигнования 04 05 21 0 01 SC73M 800 300,000 0,000 300,000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров,работ, услуг

04 05 21 0 01 SC73M 810 300,000 0,000 300,000

Непрограммные расходы муниципального района 04 05 99 0 00 00000 000 1 818,100 1 818,100 0,000

Прочие непрограммные расходы 04 05 99 9 00 00000 000 1 818,100 1 818,100 0,000



Страница 8 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8
Закон Хабаровского края от 23.11.2011 № 146 «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями Хабаровского края 
по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращеншо с 
животными без владельцев» в рамках непрограммных расходов муниципального 
района

04 05 99 9 00 0П331 000 1 818,100 1 818,100 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 05 99 9 00 0П331 200 1 818,100 1 818,100 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 99 9 00 0П331 240 1 818,100 1 818,100 0,000

Транспорт 04 08 00 0 00 00000 000 2 300,000 1 000,000 1 300,000
Непрограммные расходы муниципального района 04 08 99 0 00 00000 000 2 300,000 1 000,000 1 300,000
Прочие непрограммные расходы 04 08 99 9 00 00000 000 2 300,000 1 000,000 1 300,000
Организация регулярных межмуниципальных перевозок пассажиров и багажа по 
регулируемым тарифам в целях доступности транспортных услуг для населения

04 08 99 9 00 00040 000 2 300,000 1 000,000 1 300,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 08 99 9 00 00040 200 2 300,000 1 000,000 1 300,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 08 99 9 00 00040 240 2 300,000 1 000,000 1 300,000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 00 00000 000 49 000,000 0,000 49 000,000
Муниципальная программа «Развитие дорожной сети Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

04 09 16 0 00 00000 000 49 000,000 0,000 49 000,000

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них за счет средств дорожного фонда в 
рамках муниципальной программы «Развитие дорожной сети Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

04 09 16 0 01 00000 000 42 823,300 0,000 42 823,300

Мероприятия, направленные на содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного назначения и искусственных сооружений на них за 
счет средств дорожного фонда в рамках муниципальной программы «Развитие 
дорожной сети Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

04 09 16001 01610 000 42 823,300 0,000 42 823,300

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 16001 01610 200 42 823,300 0,000 42 823,300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 16 001 01610 240 42 823,300 0,000 42 823,300

Приобретение специализированной техники для обеспечения содержания 
автомобильных дорог общего пользования в рамках муниципальной программы 
«Развитие дорожной сети Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаиовского стая»

04 09 16 0 05 00000 000 6 176,700 0,000 6 176,700

Мероприятия, направленные на приобретение специализированной техники для 
обеспечения содержания автомобильных дорог общего пользования в рамках 
муниципальной программы «Развитие дорожной сети Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

04 09 16 0 05 01650 000 6 176,700 0,000 6 176,700

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 16 0 05 01650 200 6 176,700 0,000 6 176,700

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 16 0 05 01650 240 6 176,700 0,000 6 176,700

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 00 0 00 00000 000 1 000,000 0,000 1 000,000
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Верхнебуреинском районе Хабаровского края»

04 12 Об 0 00 00000 000 1 000,000 0,000 1 000,000

Формирование благоприятных условий для развития предпринимательства в 
муниципальном районе в рамках муниципальной программы «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Верхнебуреинском районе Хабаровского края»

04 12 06 0 01 00000 000 300,000 0,000 300,000

Предоставление субсидий на поддержку организаций инфраструктуры поддержки 
малого и среднего предпринимательства (средства местного бюджета для 
обеспечения софинансирования) в рамках муниципальной программы «Развитие 
малого и среднего предпринимательства в Верхнебуреинском районе Хабаровского 
края»

04 12 06 0 01 SC26M 000 300,000 0,000 300,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 12 06 0 01 SC26M 600 300,000 0,000 300,000

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

04 12 06 0 01 SC26M 630 300,000 0,000 300,000

Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках 
муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Верхнебуреинском районе Хабаровского края»

04 12 06 0 02 00000 000 700,000 0,000 700,000

Предоставление субсидий субъектам предпринимательства, осуществляющих 
деятельность в приоритетных для района отраслях(средства местного бюджета для 
обеспечения софинансирования) в рамках муниципальной программы «Развитие 
малого и среднего предпринимательства в Верхнебуреинском районе Хабаровского 
края»

04 12 06 0 02 SC26M 000 700,000 0,000 700,000

Иные бюджетные ассигнования 04 12 06 0 02 SC26M 800 700,000 0,000 700,000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 12 06 0 02 SC26M 810 700,000 0,000 700,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 349 490,230 316 459,230 33 031,000

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000 343 482,730 311 466,730 32  0 1 6 ,0 0 0
Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Верхнебуреинского муниципального района на 2012-2035 годы»

05 02 05 0 00 00000 000 343 352,730 311 466,730 31 886,000



Страница 9 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8
Строительство и капитальный ремонт коммунальной инфраструктуры в рамках 
муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Верхнебуреинского муниципального района на 2012-2035 годы»

05 02 05 0 01 00000 000 30 289,500 0,000 30 289,500

Приобретение и монтаж блочно-модульных энергетических установок в рамках 
муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Верхнебуреинского муниципального района на 2012-2035 годы»

05 02 05 0 01 05070 000 28 301,000 0,000 28 301,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 05 0 01 05070 200 28 301,000 0,000 28 301,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 05 0 01 05070 240 28 301,000 0,000 28 301,000

Капитальный ремонт и обеспечение функционирования коммунальных объектов, 
находящихся в муниципальной собственности, (средства местного бюджета для 
обеспечения софинансирования), в рамках муниципальной программы 
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 
Верхнебуреинского муниципального района на 2012-2035 годы»

05 02 05 0 01 SC56M 000 1 988,500 0,000 1 988,500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 05 0 01 SC56M 200 1 988,500 0,000 1 988,500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 05 0 01 SC56M 240 1 988,500 0,000 1 988,500

Обеспечение коммунального обслуживания в рамках муниципальной программы 
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 
Верхнебуреинского муниципального района на 2012-2035 годы»

05 02 05 0 03 00000 000 313 063,230 311 466,730 1 596,500

Осуществление производственного контроля децентрализованных источников 
водоснабжения сельских поселений в рамках муниципальной программы 
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 
Верхнебуреинского муниципального района на 2012-2035 годы»

05 02 05 0 03 05030 000 200,000 0,000 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 05 0 03 05030 200 200,000 0,000 200,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 05 0 03 05030 240 200,000 0,000 200,000

Предоставление субсидий муниципальным унитарным предприятиям на 
возмещение затрат и (или) недополученных доходов, связанных с оказанием услуг 
населению и объектам социальной сферы Верхнебуреинского муниципального 
района по теплоснабжению, водоснабжению, водоотведению в рамках 
муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Верхнебуреинского муниципального района на 2012-2035 годы»

05 02 05 0 03 05060 000 1 396,500 0,000 1 396,500

Иные бюджетные ассигнования 05 02 05 0 03 05060 800 1 396,500 0,000 1 396,500
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 02 05 0 03 05060 810 1 396,500 0,000 I 396,500

Закон Хабаровского края от 31.10.2007 № 143 «О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края государственными полномочиями 
Хабаровского края по возмещению организациям убытков, связанных с 
применением регулируемых тарифов на электрическую энергию, поставляемую 
населению в зонах децентрализованного энергосбережения» в рамках 
муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Верхнебуреинского муниципального района на 2012-2035 годы»

05 02 05 0 03 0П080 000 2 253,240 2 253,240 0,000

Иные бюджетные ассигнования 05 02 05 0 03 0П080 800 2 253,240 2 253,240 0,000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 02 05 0 03 0П080 810 2 253,240 2 253,240 0,000

Закон Хабаровского края от 31 октября 2007 года № 150 «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями Хабаровского края по 
возмещению организациям убытков, связанных с применением регулируемых цен 
(тарифов) на тепловую энергию, поставляемую населению» в рамках 
муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Верхнебуреинского муниципального района на 2012-2035 годы»

05 02 05 0 03 0П120 000 308 555,490 308 555,490 0,000

Иные бюджетные ассигнования 05 02 05 0 03 0П120 800 308 555,490 308 555,490 0,000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 02 05 0 03 ОШ 20 810 308 555,490 308 555,490 0,000

Закон Хабаровского края от 23 апреля 2014 года № 357 «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями Хабаровского края по 
предоставлению компенсации части расходов граждан на оплату' коммунальных 
услуг, возникающих в связи с ростом платы за данные услуги» в рамках 
муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Верхнебуреинского муниципального района на 2012-2035 годы»

05 02 05 0 03 0П350 000 658,000 658,000 0,000

Иные бюджетные ассигнования 05 02 05 0 03 0П350 800 658,000 658,000 0,000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 02 05 0 03 0П350 810 658,000 658,000 0,000

Муниципальная программа «Содействие развитию и поддержка соци-ально 
ориентированных некоммерческих организаций и территориальных общественных 
самоуправлений в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

05 02 19 0 00 00000 000 130,000 0,000 130,000



Страница 10 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8
Повышение роли и участия населения в осуществлении местного самоуправления в 
рамках муниципальной программы «Содействие развитию и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций и территориальных общественных 
самоуправлений в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

05 02 19 0 02 00000 000 130,000 0,000 130,000

Реализация проектов по благоустройству сельских территорий в рамках 
муниципальной программы «Содействие развитию и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций и территориальных общественных 
самоуправлений в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

05 02 19 0 02 L576I" 000 130,000 0,000 130,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 19 0 02 L576r 200 130,000 0,000 130,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 19 0 02 Ь576Г 240 130,000 0,000 130,000

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 6 007,500 4 992,500 1 015,000
Муниципальная программа «Благоустройство пос. Шахтинский 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2019-2025 
годы»

05 03 15 0 00 00000 000 200,000 0,000 200,000

Обеспечение освещения поселка Шахтинский в рамках муниципальной про­
граммы «Благоустройство пос. Шахтинский Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края на 2019-2025 годы»

05 03 15 0 01 00000 000 200,000 0,000 200,000

Мероприятия, направленные на обеспечение уличного освещения, в рамках 
муниципальной программы «Благоустройство пос. Шахтинский 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2019-2025 
годы»

05 03 15 0 01 01510 000 200,000 0,000 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 15 001 01510 200 200,000 0,000 200,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 15001 01510 240 200,000 0,000 200,000

Муниципальная программа «Содействие развитию и поддержка соци-ально 
ориентированных некоммерческих организаций и территориальных общественных 
самоуправлений в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

05 03 19 0 00 00000 000 5 807,500 4 992,500 815,000

Повышение роли и участия населения в осуществлении местного самоуправления в 
рамках муниципальной программы «Содействие развитию и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций и территориальных общественных 
самоуправлений в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

05 03 19 0 02 00000 000 5 807,500 4 992,500 815,000

Реализация проектов по благоустройству сельских территорий в рамках 
муниципальной программы «Содействие развитию и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций и территориальных общественных 
самоуправлений в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

05 03 19 0 02 Б576Г 000 5 807,500 4 992,500 815,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 19 0 02 Ь576Г 200 5 807,500 4 992,500 815,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 19 0 02 Ь576Г 240 5 807,500 4 992,500 815,000

Образование 07 00 00 0 00 00000 000 1 142 434,061 631 789,102 510 644,959
Дошкольное образование 07 01 00 0 00 00000 000 339 360,327 117 118,670 222 241,657
Муниципальная программа «Развитие системы образования Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края Хабаровского края»

07 01 01 0 00 00000 000 336 427,827 117 118,670 219 309,157

Развитие системы дошкольного образования в рамках муниципальной программы 
«Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

07 01 01 0 01 00000 000 336 427,827 117 118,670 219 309,157

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных организаций 
(детские сады) в рамках муниципальной программы «Развитие системы 
образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

07 01 01 001 01010 000 217 469,832 0,000 217 469,832

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 01 001 01010 600 217 469,832 0,000 217 469,832

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 001 01010 610 217 469,832 0,000 217 469,832
Создание безопасных условий функционирования подведомственных организаций 
в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

07 01 01 0 01 01030 000 1 839,325 0,000 1 839,325

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 01 0 01 01030 600 1 839,325 0,000 1 839,325

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 0 01 01030 610 1 839,325 0,000 1 839,325
Закон Хабаровского края от 14 ноября 2007 года № 153 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными государственными 
полномочиями Хабаровского края по предоставлению отдельных гарантий прав 
граждан в области образования» в части финансового обеспечения мер социальной 
поддержки педагогических работников муниципальных образовательных 
организаций при выходе на пенсию и выпускников профессиональных 
образовательных организаций и образовательных организаций высшего 
образования при поступлении на работ}' в муниципальные образовательные 
организации в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования
В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  края»

07 01 01 0 01 0П140 000 377,190 377,190 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 01 0 01 0П140 600 377,190 377,190 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 001 0П140 610 377,190 377,190 0,000



Страница 11 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8
Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях в рамках 
муниципальной программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

07 01 01 0 01 0П390 000 116 741,480 116 741,480 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 01 0 01 0П390 600 116 741,480 116 741,480 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 0 01 0П390 610 116 741,480 116 741,480 0,000
Муниципальная программа «Содействие развитию и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций и территориальных общественных 
самоуправлений в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

07 01 19 0 00 00000 000 2 932,500 0,000 2 932,500

Повышение роли и участия населения в осуществлении местного самоуправления в 
рамках муниципальной программы «Содействие развитию и под-держка социально 
ориентированных некоммерческих организаций и территориальных общественных 
самоуправлений в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

07 01 19 0 02 00000 000 2 932,500 0,000 2 932,500

Реализация проектов по благоустройству сельских территорий в рамках 
муниципальной программы «Содействие развитию и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций и территориальных общественных 
самоуправлений в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

07 01 19 0 02 Ь576Г 000 2 932,500 0,000 2 932,500

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 19 0 02 Ь576Г 600 2 932,500 0,000 2 932,500

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 19 0 02 L576r 610 2 932,500 0,000 2 932,500
Общее образование 07 02 00 0 00 00000 000 600 708,247 478 485,520 122 222,727
Муниципальная программа «Развитие системы образования Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края Хабаровского края Хабаровского края»

07 02 01 0 00 00000 000 598 948,747 478 485,520 120 463,227

Развитие системы дошкольного образования в рамках муниципальной программы 
«Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

07 02 01 0 01 00000 000 18211,918 5 865,700 12 346,218

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных организаций 
(дошкольные группы при школах) в рамках муниципальной программы «Развитие 
системы образования Верхнебуреинского муниципального»

07 02 01 0 01 01020 000 12 346,218 0,000 12 346,218

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 01 0 01 01020 600 12 346,218 0,000 12 346,218

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 0 01 01020 610 12 346,218 0,000 12 346,218
Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях, в рамках 
муниципальной программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

07 02 01 0 01 0П380 000 5 865,700 5 865,700 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 01 0 01 0П380 600 5 865,700 5 865,700 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 0 01 0П380 610 5 865,700 5 865,700 0,000
Развитие общеобразовательной системы в рамках муниципальной программы 
«Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

07 02 01 0 02 00000 000 580 736,829 472 619,820 108 117,009

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных организаций 
(школы начальные, основные и средние) в рамках муниципальной программы 
«Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

07 02 01 0 02 01020 000 99 607,753 0,000 99 607,753

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 01 0 02 01020 600 99 607,753 0,000 99 607,753

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 0 02 01020 610 99 607,753 0,000 99 607,753
Создание безопасных условий функционирования подведомственных организаций 
в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

07 02 01 0 02 01030 000 8 509,256 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 01 0 02 01030 600 8 509,256 0,000 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 0 02 01030 610 8 509,256
Закон Хабаровского края от 14 ноября 2007 года № 153 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными государственными 
полномочиями Хабаровского края по предоставлению отдельных гарантий прав 
граждан в области образования» в части финансового обеспечения мер социальной 
поддеряски педагогических работников муниципальных образовательных 
организаций при выходе на пенсию и выпускников профессиональных 
образовательных организаций и образовательных организаций высшего 
образования при поступлении на работу в муниципальные образовательные 
организации в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муниципального»

07 02 01 0 02 0П140 000 736,950 736,950 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 01 0 02 0П140 600 736,950 736,950 0,000

Субсидии бюдясетным учреждениям 07 02 01 0 02 0П140 610 736,950 736,950 0,000



Страница 12 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8
Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях, в рамках 
муниципальной программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

07 02 01 0 02 0П380 000 432 782,340 432 782,340 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 01 0 02 0П380 600 432 782,340 432 782,340 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 0 02 0П380 610 432 782,340 432 782,340 0,000
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные 
программы в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

07 02 01 0 02 R303M 000 38 690,120 38 690,120 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 01 0 02 R303M 600 38 690,120 38 690,120 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 0 02 R303M 610 38 690,120 38 690,120 0,000
Закон Хабаровского края от 14 ноября 2007 года N 153 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными государственными 
полномочиями Хабаровского края по предоставлению отдельных гарантий прав 
граждан в области образования» в части выплаты компенсации педагогическим 
работникам образовательных организаций, участвующим по решению 
уполномоченного Правительством края органа исполнительной власти края в 
сфере образования и науки в проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 
рабочее время и освобожденным от основной работы на период проведения 
указанной государственной итоговой аттестации в рамках муниципальной 
программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края»

07 02 01 0 02 0П410 000 410,410 410,410 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 01 0 02 0П410 600 410,410 410,410 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 0 02 0П410 610 410,410 410,410 0,000
Муниципальная программа «Содействие развитию и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций и территориальных общественных 
самоуправлений в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

07 02 19 0 00 00000 000 1 759,500 0,000 1 759,500

Повышение роли и участия населения в осуществлении местного самоуправления в 
рамках муниципальной программы «Содействие развитию и под-держка социально 
ориентированных некоммерческих организаций и территориальных общественных 
самоуправлений в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

07 02 19 0 02 00000 000 1 759,500 0,000 1 759,500

Реализация проектов по благоустройству сельских территорий в рамках 
муниципальной программы «Содействие развитию и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций и территориальных общественных 
самоуправлений в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

07 02 19 0 02 L576I" 000 1 759,500 0,000 1 759,500

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 19 0 02 Ь576Г 600 1 759,500 0,000 1 759,500

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 19 0 02 L576F 610 1 759,500 0,000 1 759,500
Дополнительное образование детей 07 03 00 0 00 00000 000 107 627,014 10 454,332 97 172,682
Муниципальная программа «Развитие системы образования Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края Хабаровского края Хабаровского края»

07 03 01 0 00 00000 000 71 851,075 8 035,430 63 815,645

Развитие системы дополнительного образования в рамках муниципальной 
программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края»

07 03 01 0 03 00000 000 71 851,075 8 035,430 63 815,645

Создание безопасных условий функционирования подведомственных организаций 
в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

07 03 01 0 03 01030 000 396,012 0,000 396,012

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 07 03 01 0 03 01030 600 396,012 0,000 396,012
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 0 03 01030 610 396,012 0,000 396,012
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных организаций 
дополнительного образования детей в рамках муниципальной программы 
«Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

07 03 01 0 03 01050 000 55 384,203 0,000 55 384,203

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 01 0 03 01050 600 55 384,203 0,000 55 384,203

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 0 03 01050 610 48 480,953 0,000 48 480,953
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

07 03 01 0 03 01050 630 6 903,250 0,000 6 903,250

Субсидии местным бюджетам на повышение оплаты труда отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы 
«Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

07 03 01 0 03 SC03K 000 8 035,430 8 035,430 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 01 0 03 SC03K 600 8 035,430 8 035,430 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 0 03 SC03K 610 8 035,430 8 035,430 0,000



Страница 13 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8
Средства из местного бюджета, направленные на повышение оплаты труда 
отдельных категорий работников муниципальных учреждений, в рамках 
муниципальной программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

07 03 01 0 03 SC03M 000 8 035,430 0,000 8 035,430

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 01 0 03 SC03M 600 8 035,430 0,000 8 035,430

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 0 03 SC03M 610 8 035,430 0,000 8 035,430
Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

07 03 02 0 00 00000 000 31 727,939 2 418,902 29 309,037

Развитие дополнительного образования, поддержка юных дарований в рамках 
муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

07 03 02 0 03 00000 000 31 727,939 2 418,902 29 309,037

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
(детские школы искусств) в рамках муниципальной программы «Сохранение и 
развитие культуры Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края»

07 03 02 0 03 02030 000 27 196,188 0,000 27 196,188

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 02 0 03 02030 600 27 196,188 0,000 27 196,188

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02 0 03 02030 610 27 196,188 0,000 27 196,188
Субсидии местным бюджетам на повышение оплаты труда отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы 
«Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

07 03 02 0 03 SC02K 000 2 418,902 2 418,902 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 02 0 03 SC02K 600 2 418,902 2 418,902 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02 0 03 SC02K 610 2 418,902 2 418,902 0,000
Средства из местного бюджета, направленные на повышение оплаты труда 
отдельных категорий работников муниципальных учреждений, в рамках 
муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

07 03 02 0 03 SC02M 000 2 112,849 0,000 2 112,849

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 02 0 03 SC02M 600 2 112,849 0,000 2 112,849

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02 0 03 SC02M 610 2 112,849 0,000 2 112,849
Муниципальная программа «Содействие развитию и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций и территориальных общественных 
самоуправлений в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

07 03 19 0 00 00000 000 4 048,000 0,000 4 048,000

Повышение роли и участия населения в осуществлении местного самоуправления в 
рамках муниципальной программы «Содействие развитию и под-держка социально 
ориентированных некоммерческих организаций и территориальных общественных 
самоуправлений в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

07 03 19 0 02 00000 000 4 048,000 0,000 4 048,000

Реализация проектов по благоустройству сельских территорий в рамках 
муниципальной программы «Содействие развитию и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций и территориальных общественных 
самоуправлений в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

07 03 19 0 02 L576I" 000 4 048,000 0,000 4 048,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 19 0 02 Ь576Г 600 4 048,000 0,000 4 048,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 19 0 02 Ь576Г 610 4 048,000 0,000 4 048,000
Молодежная политика 07 07 00 0 00 00000 000 50,000 0,000 50,000
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики в Верхнебуреинском муниципальном районе на 2017-2025 годы»

07 07 07 0 00 00000 000 50,000 0,000 50,000

Создание условий для воспитания гражданственности и патриотизма, 
формирования духовных и нравственных ценностей в рамках муниципальной 
программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
Верхнебуреинском муниципальном районе на 2017-2025 годы»

07 07 07 0 Об 00000 000 50,000 0,000 50,000

Организация и проведение районных военно-спортивных игр, фестивалей, 
массовых молодежных акций и мероприятий в рамках муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
Верхнебуреинском муниципальном районе на 2017-2025 годы»

07 07 07 0 06 07061 000 50,000 0,000 50,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 07 07 0 06 07061 200 50,000 0,000 50,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 07 0 06 07061 240 50,000 0,000 50,000

Другие вопросы в области образования 07 09 00 0 00 00000 000 94 688,473 25 730,580 68 957,893
Муниципальная программа «Развитие системы образования Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края Хабаровского края Хабаровского края»

07 09 01 0 00 00000 000 81 318,753 25 029,500 56 289,253

Иные мероприятия в рамках муниципальной программы «Развитие системы 
образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

07 09 01 0 04 00000 000 47 578,410 0,000 47 578,410

Создание безопасных условий функционирования подведомственных организаций 
в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

07 09 01 0 04 01030 000 8,800 0,000 8,800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 01 0 04 01030 200 8,800 0,000 8,800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 01 0 04 01030 240 8,800 0,000 8,800

Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных организаций, 
осуществляющих методическое обеспечение системы образования и воспитания в 
рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

07 09 01 0 04 01080 000 5 658,956 0,000 5 658,956



Страница 14 из 21

1 2 3 4 5 б 7 8
Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных 
организаций, осуществляющих централизованное хозяйственное обслуживание 
учреждений образования, в рамках муниципальной программы «Развитие системы 
образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 
2014-2023 годы»

07 09 01 0 04 01080 100 5 644,956 0,000 5 644,956

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

07 09 01 0 04 01080 ПО 5 644,956 0,000 5 644,956

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 01 0 04 01080 200 14,000 0,000 14,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 01 0 04 01080 240 14,000 0,000 14,000

Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных организаций, 
осуществляющих централизованное хозяйственное обслуживание учреждений 
образования, в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

07 09 01 0 04 01090 000 10445,181 0,000 10445,181

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

07 09 01 0 04 01090 100 9 860,798 0,000 9 860,798

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 0 04 01090 п о 9 860,798 0,000 9 860,798
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 01 0 04 01090 200 584,383 0,000 584,383

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 01 0 04 01090 240 584,383 0,000 584,383

Содержание и обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий в рамках 
муниципальной программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

07 09 01 0 04 01180 000 28 979,467 0,000 28 979,467

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

07 09 01 00401180 100 28 579,467 0,000 28 579,467

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 0 04 01180 ПО 28 579,467 0,000 28 579,467
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 01 0 04 01180 200 400,000 0,000 400,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 01 0 04 01180 240 400,000 0,000 400,000

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей в рамках 
муниципальной программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края

07 09 01 00401310 000 2 336,006 0,000 2 336,006

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 01 0 04 01310 600 2 336,006 0,000 2 336,006

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 00401310 610 2 336,006 0,000 2 336,006
Проведение районных мероприятий в рамках муниципальной программы 
«Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

07 09 01 0 04 01380 000 150,000 0,000 150,000

Расходы на выплаты персонал)' в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

07 09 01 0 04 01380 100 50,000 0,000 50,000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 0 04 01380 п о 50,000 0,000 50,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 01 0 04 01380 600 100,000 0,000 100,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 0 04 01380 610 100,000 0,000 100,000
Финансовое обеспечение мер социальной поддержки граждан в области 
образования в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

07 09 01 0 05 00000 000 33 740,343 25 029,500 8 710,843

Организация питания школьников в рамках муниципальной программы «Развитие 
системы образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края»

07 09 01 0 05 01370 000 2 296,401 0,000 2 296,401

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 01 0 05 01370 600 2 296,401 0,000 2 296,401

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 0 05 01370 610 2 296,401 0,000 2 296,401
Обеспечение проезда и подвоза школьников в рамках муниципальной программы 
«Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

07 09 01 0 05 01390 000 631,140 0,000 631,140

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 01 0 05 01390 600 631,140 0,000 631,140

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 0 05 01390 610 631,140 0,000 631,140
Предоставление субсидий в целях возмещения юридическим лицам, 
осуществляющим регулярные перевозки по муниципальным маршрутам, 
недополученных доходов в связи с предоставлением льготы на проезд учащимся 
общеобразовательных организаций Верхнебуреинского муниципального района в 
рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

07 09 01 005 01391 000 700,000 0,000 700,000

Иные бюджетные ассигнования 07 09 01 0 05 01391 800 700,000 0,000 700,000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
и н д и в и д уа л ь н ы м  п р ед п р и н и м а т ел я м , ф и зи ч е с к и м  л и ц а м  - п р о и зв о д и т е л я м  
товаров, работ, услуг

07 09 01 0 05 01391 810 700,000 0,000 700,000



Страница 15 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8
Финансовое обеспечение мер социальной поддержки за счет средств районного 
бюджета студентам, обучающимся по очной форме обучения на основании 
договоров о целевом обучении по программам высшего профессионального 
образования, в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

07 09 01 0 05 01400 000 144.000 0,000 144,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 01 0 05 01400 300 144,000 0,000 144,000
Иные выплаты населению 07 09 01 0 05 01400 360 144,000 0,000 144,000
Закон Хабаровского края от 14 ноября 2007 года № 153 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными государственными 
полномочиями Хабаровского края по предоставлению отдельных гарантий прав 
граждан в области образования» в части обеспечения детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных 
организациях, осуществляющих обучение, бесплатным проездом на городском, 
пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси) в 
рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

07 09 01 0 05 0П190 000 588,690 588,690 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 01 0 05 0П190 200 588,690 588,690 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 01 0 05 ОШ 90 240 588,690 588,690 0,000

Обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций (средства краевого бюджета для обеспечения 
софинансирования) в рамках муниципальной программы «Развитие системы 
образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

07 09 01 0 05 SC43K 000 9 716,830 9 716,830 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 01 0 05 SC43K 600 9 716,830 9 716,830 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 0 05 SC43K 610 9 716,830 9 716,830 0,000
Обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций (средства местного бюджета для обеспечения 
софинансирования) в рамках муниципальной программы «Развитие системы 
образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

07 09 01 0 05 SC43M 000 4 164,356 0,000 4 164,356

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 01 0 05 SC43M 600 4 164,356 0,000 4 164,356

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 0 05 SC43M 610 4 164,356 0,000 4 164,356
Финансовое обеспечение мероприятий по организации бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях в рамках муниципальной 
программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края»

07 09 01 0 05 L304M 000 15 498,926 14 723,980 774,946

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 01 0 05 L304M 600 15 498,926 14 723,980 774,946

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 0 05 L304M 610 15 498,926 14 723,980 774,946
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 
Верхнебуреинского муниципального района

07 09 70 0 00 00000 000 13 369,720 701,080 12 668,640

Обеспечение функционирования управления образования администрации 
Верхнебуреинского муниципального района

07 09 76 0 00 00000 000 13 369,720 701,080 12 668,640

Аппарат управления образования администрации Верхнебуреинского 
муниципального района

07 09 76 2 00 00000 000 13 369,720 701,080 12 668,640

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления (выборных должностных лиц и муниципальных служащих)

07 09 76 2 00 00010 000 12 477,140 0,000 12 477,140

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

07 09 76 2 00 00010 100 12 477,140 0,000 12 477,140

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 76 2 00 00010 120 12 477,140 0,000 12 477,140
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления района 07 09 76 2 00 00030 000 191,500 0,000 191,500
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 76 2 00 00030 200 191,500 0,000 191,500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 76 2 00 00030 240 191,500 0,000 191,500

Закон Хабаровского края от 14 ноября 2007 года № 153 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными государственными 
полномочиями Хабаровского края по предоставлению отдельных гарантий прав 
граждан в области образования» в части финансового обеспечения мер социальной 
поддержки педагогических работников муниципальных образовательных 
организаций при выходе на пенсию и выпускников профессиональных 
образовательных организаций и образовательных организаций высшего 
образования при поступлении на работу в муниципальные образовательные 
организации -  администрирование

07 09 76 2 00 ОШ 50 000 11,960 11,960 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 76 2 00 0П150 200 11,960 11,960 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 76 2 00 0П150 240 11,960 11,960 0,000



Страница 16 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8
Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края отдельными государственными полномочиями 
Хабаровского края по предоставлению отдельных гарантий прав граждан в 
области образования», в части возмещения расходов, связанных с предоставлением 
мер социальной поддержки по компенсации расходов на оплату' жилых 
помещений, отопления и электрической энергии педагогическим работникам и 
руководителям, деятельность которых связана с руководством образовательным 
процессом муниципальных образовательных учреждений, работающим и 
проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского 
типа) -  администрирование

07 09 76 2 00 0П240 000 545,780 545,780 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

07 09 76 2 00 0П240 100 545,780 545,780 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 76 2 00 0П240 120 545,780 545,780 0,000
Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края отдельными государственными полномочиями 
Хабаровского края по предоставлению отдельных гарантий прав граждан в 
области образования», в части компенсации части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования -  администрирование

07 09 76 2 00 0П260 000 143,340 143,340 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

07 09 76 2 00 0П260 100 143,340 143,340 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 76 2 00 0П260 120 143,340 143,340 0,000
Культура, кинематография 08 00 00 0 00 00000 000 157 499,956 45 933,838 111 566,118
Культура 08 01 00 0 00 00000 000 142 809,014 45 933,838 96 875,176
Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

08 01 02 0 00 00000 000 138 117,014 45 933,838 92 183,176

Развитие библиотечно-информационного обслуживания населения в рамках 
муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

08 01 02 0 01 00000 000 40 063,730 13 478,909 26 584,821

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
(библиотеки) в рамках муниципальной программы «Сохранение и развитие 
культуры Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

08 01 02 0 01 02010 000 13 688,837 0,000 13 688,837

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 02 0 01 02010 600 13 688,837 0,000 13 688,837

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 0 01 02010 610 13 688,837 0,000 13 688,837
Субсидии местным бюджетам на повышение оплаты труда отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы 
«Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

08 01 02 0 01 SC02K 000 13 478,909 13 478,909 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 02 0 01 SC02K 600 13 478,909 13 478,909 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 0 01 SC02K 610 13 478,909 13 478,909 0,000
Средства из местного бюджета, направленные на повышение оплаты труда 
отдельных категорий работников муниципальных учреждений, в рамках 
муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

08 01 02 0 01 SC02M 000 12 895,984 0,000 12 895,984

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 02 0 01 SC02M 600 12 895,984 0,000 12 895,984

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 0 01 SC02M 610 12 895,984 0,000 12 895,984
Развитие музейного дела, сохранение и популяризация культурного наследия в 
рамках муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

08 01 02 0 02 00000 000 9 635,035 3 056,956 6 578,079

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
(музеи) в рамках муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

08 01 02 0 02 02020 000 5 134,638 0,000 5 134,638

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 02 0 02 02020 600 5 134,638 0,000 5 134,638

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 0 02 02020 610 5 134,638 0,000 5 134,638
Субсидии местным бюджетам на повышение оплаты труда отдельных категорий 

работников муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы 
«Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

08 01 02 0 02 0С020 000 1 388,000 1 388,000 0,000

Межбюджетные трансферты 08 01 02 0 02 0С020 500 1 388,000 1 388,000 0,000
Иные межбюджетные трансферты 08 01 02 0 02 0С020 540 1 388,000 1 388,000 0,000
Субсидии местным бюджетам на повышение оплаты труда отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы 
«Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

08 01 02 0 02 SC02K 000 1 668,956 1 668,956 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 02 0 02 SC02K 600 1 668,956 1 668,956 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 0 02 SC02K 610 1 668,956 1 668,956 0,000
Средства из местного бюджета, направленные на повышение оплаты труда 
о т д е л ь н ы х  к ат егор и й  р а б о т н и к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й , в р а м к ах  
муниципальной программы «Сохранение и развитие кул ьтур ы  Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

08 01 02 0 02 SC02M 000 1 443,441 0,000 1 443,441

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 02 0 02 SC02M 600 I 443,441 0,000 1 443,441

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 0 02 SC02M 610 1 443,441 0,000 1 443,441



Страница 17 из 21

1 2 3 4 5 б 7 8

Организация культурного досуга и массового отдыха населения в рамках 
муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

08 01 02 0 04 00000 0 0 0 74 136,691 25 389,277 48 747,414

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
(клубы) в рамках муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

08 01 02 0 04 02040 0 0 0 29 613,897 0 ,0 0 0 29 613,897

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 02 0 04 02040 600 29 613,897 0 ,0 0 0 29 613,897

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 0 04 02040 610 29 613,897 0 ,0 0 0 29 613,897
Субсидии местным бюджетам на повышение оплаты труда отдельных категорий 

работников муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы 
«Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

08 01 02 0 04 ОС020 0 0 0 2 103,000 2 103,000 0 ,0 0 0

Межбюджетные трансферты 08 01 02 0 04 ОС020 500 2 103,000 2 103,000 0 ,0 0 0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 02 0 04 0С020 540 2 103,000 2 103,000 0 ,0 0 0

Мероприятия по поддержке экономического и социального развития коренных и 
малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской 
Федерации в рамках муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

08 01 02 0 04 L515A 0 0 0 660,320 472,460 187,860

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 02 0 04 L515A 600 660,320 472,460 187,860

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 0 04 L515A 610 660,320 472,460 187,860
Субсидии местным бюджетам на повышение оплаты труда отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы 
«Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

08 01 02 0 04 SC02K 0 0 0 22 813,817 22 813,817 0 ,0 0 0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 02 0 04 SC02K 600 22 813,817 22 813,817 0 ,0 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 0 04 SC02K 610 22 813,817 22 813,817 0 ,0 0 0

Средства из местного бюджета, направленные на повышение оплаты труда 
отдельных категорий работников муниципальных учреждений, в рамках 
муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

08 01 02 0 04 SC02M 0 0 0 18 945,657 0 ,0 0 0 18 945,657

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 02 0 04 SC02M 600 18 945,657 0 ,0 0 0 18 945,657

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 0 04 SC02M 610 18 945,657 0 ,0 0 0 18 945,657
Кинообслуживание населения в рамках муниципальной программы «Сохранение и 
развитие культуры Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края»

08 01 02 0 05 00000 0 0 0 14 281,558 4 008,696 10 272,862

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
(киновидеосеть) в рамках муниципальной программы «Сохранение и развитие 
культуры Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

08 01 02 0 05 02050 0 0 0 6  530,179 0 ,0 0 0 6  530,179

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 02 0 05 02050 600 6  530,179 0 ,0 0 0 6  530,179

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 0 05 02050 610 6  530,179 0 ,0 0 0 6  530,179
Субсидии местным бюджетам на повышение оплаты труда отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы 
«Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

08 01 02 0 05 SC02K 0 0 0 4 008,696 4 008,696 0 ,0 0 0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 02 0 05 SC02K 600 4 008,696 4 008,696 0 ,0 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 0 05 SC02K 610 4 008,696 4 008,696 0 ,0 0 0

Средства из местного бюджета, направленные на повышение оплаты труда 
отдельных категорий работников муниципальных учреждений, в рамках 
муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

08 01 02 0 05 SC02M 0 0 0 3 742,683 0 ,0 0 0 3 742,683

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 02 0 05 SC02M 600 3 742,683 0 ,0 0 0 3 742,683

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 0 05 SC02M 610 3 742,683 0 ,0 0 0 3 742,683
Муниципальная программа «Содействие развитию и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций и территориальных общественных 
самоуправлений в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

08 01 19 0 00 00000 0 0 0 4 692,000 0 ,0 0 0 4 692,000

Повышение роли и участия населения в осуществлении местного самоуправления в 
рамках муниципальной программы «Содействие развитию и под-держка социально 
ориентированных некоммерческих организаций и территориальных общественных 
самоуправлений в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»-

08 01 19 0  0 2  0 0 0 0 0 0 0 0 4 692,000 0 ,0 0 0 4 692,000

Реализация проектов по благоустройству сельских территорий в рамках 
муниципальной программы «Содействие развитию и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций и территориальных общественных 
самоуправлений в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

08 01 19 0 02 Ь576Г 0 0 0 4 692,000 0 ,0 0 0 4 692,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 19 0 02 Ь576Г 600 4 692,000 0 ,0 0 0 4 692,000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 19 0 02 Ь576Г 610 4 692,000 0 ,0 0 0 4 692,000
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 14 690,942 0 ,0 0 0 14 690,942
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 
Верхнебуреинского муниципального района

08 04 70 0 00 00000 0 0 0 5 755,937 0 ,0 0 0 5 755,937

Обеспечение функционирования отдела культуры администрации 
Верхнебуреинского муниципального района

08 04 77 0 00 00000 0 0 0 5 755,937 0 ,0 0 0 5 755,937



Страница 18 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8

Аппарат управления отдела культуры администрации Верхнебуреинского 
муниципального района

08 04 77 2 00 00000 0 0 0 5 755,937 0 ,0 0 0 5 755,937

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления (выборных должностных лиц и муниципальных служащих)

08 04 77 2 00 00010 0 0 0 5 669,937 0 ,0 0 0 5 669,937

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

08 04 77 2 00 00010 100 5 669,937 0 ,0 0 0 5 669,937

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 77 2 00 00010 1 20 5 669,937 0 ,0 0 0 5 669,937
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления района 08 04 77 2 00 00030 0 0 0 8 6 ,0 0 0 0 ,0 0 0 8 6 ,0 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 04 77 2 00 00030 2 0 0 8 6 ,0 0 0 0 ,0 0 0 8 6 ,0 0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 77 2 00 00030 240 8 6 ,0 0 0 0 ,0 0 0 8 6 ,0 0 0

Непрограммные расходы муниципального района 08 04 99 0 00 00000 0 0 0 8 935,005 0 ,0 0 0 8 935,005
Прочие непрограммные расходы 08 04 99 9 00 00000 0 0 0 8 935,005 0 ,0 0 0 8  935,005
Расходы на содержание и обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий

08 04 99 9 00 00060 0 0 0 8 935,005 0 ,0 0 0 8 935,005

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

08 04 99 9 00 00060 1 00 8 798,005 0 ,0 0 0 8  798,005

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 99 9 00 00060 п о 8 798,005 0 ,0 0 0 8 798,005
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 04 99 9 00 00060 2 0 0 1 2 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 1 2 0 ,0 0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 99 9 00 00060 240 1 2 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 1 2 0 ,0 0 0

Иные бюджетные ассигнования 08 04 99 9 00 00060 800 17,000 0 ,0 0 0 17,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 99 9 00 00060 850 17,000 0 ,0 0 0 17,000
Здравоохранение 09 00 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 ,0 0 0 500,000
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 ,0 0 0 500,000
Муниципальная программа “Кадровое обеспечение медицинских учреждений, 
расположенных на территории Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края”

09 09 09 0 00 00000 0 0 0 500,000 0 ,0 0 0 500,000

Стимулирование медицинских работников, имеющих высшее и среднее 
медицинское образование, к трудоустройству в медицинские учреждения, 
расположенные на территории Верхнебуреинского муниципального района в 
рамках муниципальной программы «Кадровое обеспечение медицинских 
учреждений, расположенных на территории Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края»

09 09 09 0 01 00000 0 0 0 500,000 0 ,0 0 0 500,000

Предоставление единовременных выплат работникам медицинских учреждений 
Верхнебуреинского муниципального района, с целью привлечения кадров 
медицинского персонала в рамках муниципальной программы «Кадровое 
обеспечение медицинских учреждений, расположенных на территории 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

09 09 09 0 01 09010 0 0 0 500,000 0 ,0 0 0 500,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09 09 09 0 01 09010 300 500,000 0 ,0 0 0 500,000
Иные выплаты населению 09 09 09 0 01 09010 360 500,000 0 ,0 0 0 500,000
Социальная политика 10 0 0 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 77 076,630 73 951,630 3 125,000
Пенсионное обеспечение 10 01 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 1 625,000 0 ,0 0 0 1 625,000
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и местного 
самоуправления в Верхнебуреинском муниципальном районе»

10 01 17 0 00 00000 0 0 0 1 625,000 0 ,0 0 0 1 625,000

Пенсионное обеспечение муниципальных служащих в рамках муниципальной 
программы «Развитие муниципальной службы и местного самоуправления в 
Верхнебуреинском муниципальном районе»

10 01 17 0 04 00000 0 0 0 1 625,000 0 ,0 0 0 1 625,000

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих за выслугу лет на муниципальной 
службе в рамках муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и 
местного самоуправления в Верхнебуреинском муниципальном районе»

10 01 17 0 04 01740 0 0 0 1 625,000 0 ,0 0 0 1 625,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 17 0 04 01740 300 1 625,000 0 ,0 0 0 1 625,000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 17 0 04 01740 310 1 625,000 0 ,0 0 0 1 625,000
Социальное обеспечение населения 10 03 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 58 411,400 58 411,400 0 ,0 0 0

Муниципальная программа «Развитие системы образования Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края Хабаровского края Хабаровского края»

10 03 01  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 57 443,100 57 443,100 0 ,0 0 0

Финансовое обеспечение мер социальной поддержки граждан в области 
образования в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

10 03 01 0 05 00000 0 0 0 57 443,100 57 443,100 0 ,0 0 0

Закон Хабаровского края от 14 ноября 2007 года № 153 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными государственными 
полномочиями Хабаровского края по предоставлению отдельных гарантий прав 
граждан в области образования» в части возмещения расходов, связанных с 
предоставлением мер социальной поддержки по компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и электрической энергии педагогическим 
работникам и руководителям, деятельность которых связана с руководством 
образовательным процессом муниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках
(п о с ел к а х  г о р о д с к о г о  т и п а )  в р ам к ах  м у н и ц и п а л ь н о й  п р огр а м м ы  « Р азв и ти е
системы образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края»

10 03 01 0 05 0П230 0 0 0 57 443,100 57 443,100 0 ,0 0 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01 0 05 0П230 300 57 443,100 57 443,100 0 ,0 0 0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

10 03 01 0 05 0П230 320 57 443,100 57 443,100 0 ,0 0 0

Непрограммные расходы муниципального района 10 03 99 0 00 00000 0 0 0 968,300 968,300 0 ,0 0 0



Страница 19 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8

Прочие непрограммные расходы 10 03 99 9 00 00000 0 0 0 968,300 968,300 0 ,0 0 0

Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 154 «О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями Хабаровского края по 
возмещению стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению» в рамках непрограммных расходов 
муниципального района

10 03 99 9 00 0П290 0 0 0 968,300 968,300 0 ,0 0 0

Иные бюджетные ассигнования 10 03 99 9 00 0П290 800 968,300 968,300 0 ,0 0 0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

10 03 99 9 00 0П290 810 968,300 968,300 0 ,0 0 0

Охрана семьи и детства 10 04 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 17 040,230 15 540,230 1 500,000
Муниципальная программа «Развитие системы образования Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края Хабаровского края Хабаровского края»

10 04 01  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 15 540,230 15 540,230 0 ,0 0 0

Финансовое обеспечение мер социальной поддержки граждан в области 
образования в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

10 04 01 0 05 00000 0 0 0 15 540,230 15 540,230 0 ,0 0 0

Закон Хабаровского края от 14 ноября 2007 года № 15 3  «о наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными государственными 
полномочиями Хабаровского края по предоставлению отдельных гарантий прав 
граждан в области образования» в части выплаты компенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, иных образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования в рамках 
муниципальной программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

10 04 01 0 05 0П250 0 0 0 15 371,740 15 371,740 0 ,0 0 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 01 0 05 0П250 300 15 371,740 15 371,740 0 ,0 0 0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

10 04 01 0 05 0П250 320 15 371,740 15 371,740 0 ,0 0 0

Закон Хабаровского края от 14 ноября 2007 года№ 153 "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края 
отдельными государственными полномочиями Хабаровского края по 
предоставлению отдельных гарантий прав граждан в сфере образования" в части 
возмещения лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или 
единственного родителя, обучающимся в муниципальных образовательных 
организациях по образовательным программам основного общего, среднего 
общего образования, стоимости полного государственного обеспечения в рамках 
муниципальной программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

10 04 01 0 05 0П430 0 0 0 168,490 168,490 0 ,0 0 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 01 0 05 0П430 300 168,490 168,490 0 ,0 0 0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

10 04 01 0 05 0П430 320 168,490 168,490 0 ,0 0 0

Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в 
Верхнебуреинском муниципальном районе на 2020-2025 годы»

10 04 23 0 00 00000 0 0 0 1 500,000 0 ,0 0 0 1 500,000

Обеспечение жильем молодых семей в Верхнебуреинском муниципальном районе 
в рамках муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в 
Верхнебуреинском муниципальном районе на 2020-2025 годы»

10 04 23 0 01 00000 0 0 0 1 500,000 0 ,0 0 0 1 500,000

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилого 
помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в 
рамках муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в 
Верхнебуреинском муниципальном районе на 2020-2025 годы»

10 04 23 0 01 L497M 0 0 0 1 500,000 0 ,0 0 0 1 500,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 23 0 01 L497M 300 1 500,000 0 ,0 0 0 1 500,000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

10 04 23 0 01 L497M 320 1 500,000 0 ,0 0 0 1 500,000

Физическая культура и спорт 11 00 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 35 280,074 76,670 35 203,404
Физическая культура 11 01 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 34 787,918 76,670 34 711,248

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики в Верхнебуреинском муниципальном районе на 2017-2025 годы»

11 01 07 0 00 00000 0 0 0 33 614,918 76,670 33 538,248

Создание условий для привлечения различных групп населения района к 
регулярным занятиям физической культурой и спортом в рамках муниципальной 
программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
Верхнебуреинском муниципальном районе на 2017-2025 годы»

11 01 07 0 01 00000 0 0 0 33 564,918 76,670 33 488,248

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 
«Плавательный бассейн п. Чегдомын» в рамках муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
Верхнебуреинском муниципальном районе на 2017-2025 годы»

11 01 07 0 01 07010 0 0 0 33 388,248 0 ,0 0 0 33 388,248

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 07 0 01 07010 600 33 388,248 0 ,0 0 0 33 388,248

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 07 0 01 07010 610 33 388,248 0 ,0 0 0 33 388,248
Организация мероприятий по поэтапному внедрению и реализации 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО) (средства краевого бюджета для обеспечения софинансирования) в рамках 
муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики в Верхнебуреинском муниципальном районе на 2017-2025 годы»

11 01 07 0 01 SC6 8 K 0 0 0 76,670 76,670 0 ,0 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

11 01 07 0 01 SC6 8 K 2 0 0 76,670 76,670 0 ,0 0 0



Страница 20 из 21

1 2 3 4 5 б 7 8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

И 01 07 0 01 SC6 8 K 240 76,670 76,670 0 ,0 0 0

Организация мероприятий по поэтапному внедрению и реализации 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО) (средства местного бюджета для обеспечения софинансирования) в рамках 
муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики в Верхнебуреинском муниципальном районе на 2017-2025 годы»

11 01 07 0 01 SC6 8 M 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 1 0 0 ,0 0 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

11 01 07 0 01 SC6 8 M 1 00 1 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 1 0 0 ,0 0 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 11 01 07 0 01 SC6 8 M 120 1 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 1 0 0 ,0 0 0
Повышение эффективности системы подготовки спортивного резерва, развитие 
детско-юношеского, школьного и студенческого спорта в рамках муниципальной 
программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
Верхнебуреинском муниципальном районе на 2017-2025 годы»

11 01 07 0 03 00000 0 0 0 50,000 0 ,0 0 0 50,000

Организация и проведение районных физкультурных и комплексных мероприятий 
среди детей и учащейся молодежи в рамках муниципальной программы «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной политики в Верхнебуреинском 
муниципальном районе на 2017-2025 годы»

11 01 07 0 03 07030 0 0 0 50,000 0 ,0 0 0 50,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

11 01 07 0 03 07030 2 0 0 50,000 0 ,0 0 0 50,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

И 01 07 0 03 07030 240 50,000 0 ,0 0 0 50,000

Муниципальная программа «Содействие развитию и поддержка соци-ально 
ориентированных некоммерческих организаций и территориальных общественных 
самоуправлений в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

11 01 19 0 00 00000 0 0 0 1 173,000 0 ,0 0 0 1 173,000

Повышение роли и участия населения в осуществлении местного самоуправления в 
рамках муниципальной программы «Содействие развитию и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций и территориальных общественных 
самоуправлений в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

11 01 19 0 02 00000 0 0 0 1 173,000 0 ,0 0 0 1 173,000

Реализация проектов по благоустройству сельских территорий в рамках 
муниципальной программы «Содействие развитию и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций и территориальных общественных 
самоуправлений в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

11 01 19 0 02 L576P 0 0 0 1 173,000 0 ,0 0 0 1 173,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 19 0 02 Ь576Г 600 1 173,000 0 ,0 0 0 1 173,000

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 19 0 02 Ь576Г 610 1 173,000 0 ,0 0 0 1 173,000
Спорт высших достижений 11 03 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 492,156 0 ,0 0 0 492,156
Муниципальная программа «Развитие системы образования Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края Хабаровского края Хабаровского края»

11 03 01 0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 492,156 0 ,0 0 0 492,156

Развитие системы дополнительного образования в рамках муниципальной 
программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края»

11 03 01 0  03 0 0 0 0 0 0 0 0 492,156 0 ,0 0 0 492,156

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных организаций 
дополнительного образования детей в рамках муниципальной программы 
«Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

11 03 01 0 03 01050 0 0 0 492,156 0 ,0 0 0 492,156

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

и 03 01 0 03 01050 600 492,156 0 ,0 0 0 492,156

Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 01 0 03 01050 610 492,156 0 ,0 0 0 492,156
Средства массовой информации 12 0 0 0 0  0 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2 0 0 0 ,0 0 0

Периодическая печать и издательства 12 02 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 2  0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2 0 0 0 ,0 0 0

Непрограммные расходы муниципального района 12 02 99 0 00 00000 0 0 0 2  0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2  0 0 0 ,0 0 0

Прочие непрограммные расходы 12 02 99 9 00 00000 0 0 0 2  0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2  0 0 0 ,0 0 0

Субсидия муниципальному автономному учреждению «Редакция газеты «Рабочее 
слово»

12 02 99 9 00 00080 0 0 0 2  0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2  0 0 0 ,0 0 0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

12 02 99 9 00 00080 600 2  0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2  0 0 0 ,0 0 0

Субсидии автономным учреждениям 12 0 2 99 9 00 00080 620 2  0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2  0 0 0 ,0 0 0

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 0 0 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 225,645 0 ,0 0 0 225,645
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 225,645 0 ,0 0 0 225,645
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в 
Верхнебуреинском муниципальном районе»

13 01 10  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 225,645 0 ,0 0 0 225,645

Управление муниципальным долгом в рамках муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами в Верхнебуреинском муниципальном 
районе»

13 01 10  0  01 0 0 0 0 0 0 0 0 225,645 0 ,0 0 0 225,645

Обеспечение своевременных расчетов по долговым обязательствам в рамках 
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в 
Верхнебуреинском муниципальном районе»

13 01 10 0 0 1  0 0 1 1 0 0 0 0 225,645 0 ,0 0 0 225,645

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 10  0  01 0 0 1 1 0 7 0 0 2 2 5 ,6 4 5 0 ,0 0 0 2 2 5 ,6 4 5
Обслуживание муниципального долга 13 01 1 0 0  01 0 0 1 1 0 730 225,645 0 ,0 0 0 225,645

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

14 00 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 47 262,597 1 414,420 45 848,177



Страница 21 из 21

1 2 3 4 5 б 7 8
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

14 01 00 0 00 00000 000 27 848,690 1 414,420 26 434,270

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в 
Верхнебуреинском муниципальном районе»

14 01 10 0 00 00000 000 27 848,690 1 414,420 26 434,270

Эффективное управление муниципальными финансами в рамках муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами в Верхнебуреинском 
муниципальном районе»

14 01 10 0 02 00000 000 27 848,690 1 414,420 26 434,270

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных 
образований района в рамках муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами в Верхнебуреинском муниципальном районе»

14 01 10 0 02 00120 000 26 434,270 0,000 26 434,270

Межбюджетные трансферты 14 01 10 0 02 00120 500 26 434,270 0,000 26 434,270
Дотации 14 01 10 0 02 00120 510 26 434,270 0,000 26 434,270
Закон Хабаровского края от 30 ноября 2005 года № 312 «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных районов полномочиями органов 
государственной власти Хабаровского края по расчет}' и предоставлению дотаций 
на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств краевого 
бюджета» в рамках муниципальной программы «Управление муниципальными 
финансами в Верхнебуреинском муниципальном районе»

14 01 10 0 02 0П030 000 1 414,420 1 414,420 0,000

Межбюджетные трансферты 14 01 10 0 02 0П030 500 1 414,420 1 414,420 0,000
Дотации 14 01 10 0 02 0П030 510 1 414,420 1 414,420 0,000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 00 0 00 00000 000 19 413,907 0,000 19 413,907

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в 
Верхнебуреинском муниципальном районе»

14 03 10 0 00 00000 000 19 413,907 0,000 19 413,907

Эффективное управление муниципальными финансами в рамках муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами в Верхнебуреинском 
муниципальном районе»

14 03 10 0 02 00000 000 19 413,907 0,000 19 413,907

Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности муниципальных образований района в рамках муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами в Верхнебуреинском 
муниципальном районе»

14 03 10 0 02 00130 000 19 413,907 0,000 19 413,907

Межбюджетные трансферты 14 03 10 0 02 00130 500 19 413,907 0,000 19 413,907
Иные межбюджетные трансферты 14 03 10 0 02 00130 540 19413,907 0,000 19 413,907
итого Л У1- - ^ - V  2 Д)24 524,683 1 083 273,942 941 250,741

Председатель Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

Глава Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края



Страница 1 из 13

Приложение 2
к решению Собрания дспутптоп 
Верхнебурсинского муниципального 
района Хабаровского крля 
от 26.12.2022 № 565

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам, не включенным в муниципальные программы направлениям 
деятельности органов местного самоуправления, органов местной администрации, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета (далее - непрограммные направления 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов на плановый период 2024 и 2025 годов

тыс.рублсй
Наименование Рз ТР ЦСР 13Р 2024 год 2025 год

сумма всего в том числе средства да счет сумма пссго в том чнелс средства за счег
субсидий, 

субвенций, иных
местного бюджета субсидий, 

субвенций, иных
местного бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Неизвестный раздел 00 00 00 0  00 00000 ООО 23 175,000 0,000 23 175,000 45 900.000 0,000 45 900,000
Неизвестный подраздел 00 00 00 0 00 00000 000 23 175,000 0,000 23 175,000 45 900,000 0,000 45 900,000
Условно утвержденные расходы 00 00 89 0 00 00000 ООО 23 175.000 0,000 23 175,000 45 900,000 0,000 45 900,000
Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 88 985,159 6 061,222 82 923,937 65 217.946 6 060,912 59 157,034
Функционирование высшего должностного лшю субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 00 0 00 00000 000 2 536,992 0,000 2 536,992 2 536,992 0,000 2 536,992

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления Всрхнсбурсннского 
муниципального района

01 02 70 0 00 00000 000 2 536,992 0,000 2 536,992 2 536,992 0,000 2 536.992

Обеспечение функционирования высшего должностного лица Всрхнсбурсннского муниципального 
района

01 02 71 0 00 00000 000 2 536,992 0,000 2 536,992 2 536,992 0,000 2 536,992

Высшее должностное лицо Верхнебурсинского муниципального района 01 02 71 1 00 00000 000 2 536,992 0,000 2 536,992 2 536,992 0,000 2 536,992
Расходы на выплаты но оплате труда работников органов местного самоуправления (выборных 
должностных лиц и муниципальных служащих)

01 02 71 1 00 00010 000 2 536,992 0,000 2 536,992 2 536,992 0,000 2 536,992

Расходы ил выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 71 1 00 00010 100 2 536,992 0,000 2 536,992 2 536,992 0,000 2 536,992

Расходы ил выплаты персоналу государственных (муниципальных) органон 01 02 71 1 00 00010 120 2 536,992 0,000 2 536,992 2 536,992 0,000 2 536,992
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной влпстн н 
нрсдсташггельных органов муниципальных образований

01 03 00 0 00 00000 000 2 778,130 0,000 2 778,130 2 778,130 0,000 2 778,130

Обеспечение функциоинроппшш органов местного самоуправления Верхнебурсинского 
муниципального района

01 03 70 0 00 00000 000 2 778,130 0,000 2 778,130 2 778,130 0,000 2 778,130

Обеспечение функционирования Собрания депутатов Верхнсбуреннского муниципального района 01 03 72 0 00 00000 000 2 778,130 0,000 2 778,130 2 778,130 0,000 2 778,130

Председатель Собрания депутатов Верхнебурсинского муншшнплыюга района 01 03 72 1 00 00000 000 1 810,210 0,000 1 810.210 1 810,210 0,000 1 810,210
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (выборных 
должностных лиц и муниципальных служащих)

01 03 72 1 00 00010 000 1 810,210 0,000 1 810,210 1 810,210 0,000 1 810,210

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 72 1 00 00010 100 1 810,210 0,000 1 810,210 1 810,210 0,000 1 810,210

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 72 1 00 00010 120 1 810,210 0,000 1 810,210 1 810,210 0,000 1 810,210
Аппарат Собрания депутатов Верхнебурсинского муниципального района 01 03 72 2 00 00000 000 967,920 0,000 967,920 967,920 0.000 967,920
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (выборных 
должностных лиц ц муниципальных служащих)

01 03 72 2 00 00010 000 851,920 0,000 851,920 851,920 0,000 851,920

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 72 2 00 00010 100 851,920 0,000 851.920 851,920 0,000 851,920

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 72 2 00 00010 120 851,920 0,000 851,920 851,920 0,000 851.920
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления района 01 03 72 2 00 00030 000 116,000 0,000 116,000 116,000 0,000 116.000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 72 2 00 00030 100 60,000 0,000 60,000 60,000 0,000 60,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 72 2 00 00030 120 60,000 0,000 60,000 60,000 0,000 60,000
Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 72 2 00 00030 200 55.000 0,000 55,000 55,000 0,000 55.000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 72 2 00 00030 240 55,000 0,000 55.000 55,000 0,000 55,000

Иные бюджетные ncciinioimiiiui 01 03 72 2 00 00030 800 1,000 0,000 1,000 1,000 0,000 1.000
01 03 72 2 00 00030 850 1,000 0,000 1,000 1,000 0,000 1,000

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 00 0 00 00000 000 33 488,111 5 024,310 28 463,801 18 877,039 5 024,310 13 852,729

Мушшшшлытя программа «Развитие муниципальной службы и местного самоуправления в 
Всрхпебурсинском муниципальном районе»

01 04 17 0 00 00000 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Развитие кадрового потенциала муниципальной службы в рамках муниципальной программы 
«Развитие муниципальной службы н местного самоуправления в Всрхпебурсинском муниципальном 
районе»

01 04 17 0 03 00000 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Мероприятия по организации повышения квалификации муниципальных служащих (средства 
местного бюджета для обеспечения софинансироваши) в рамках муницштлыюй программы 
"Разшпис муниципальной службы и местного самоуправления в Всрхпебурсинском муниципальном 
районе"

01 04 17 0  03 SC31M 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондл.мн

01 04 17 0 03 SC31M 100 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

01 04 17 0  03 SC31M 120 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления Верхнебурсинского 01 04 70 0 00 00000 000 33 388,111 5 024,310 28 363,801 18 777,039 5 024,310 13 752,729

01 04 73 0 00 00000 000 33 388.1 1 1 5 024.310 28 363,801 18 777.039 5 024.310 13 752,729

01 04 73 2 00 00000 000 33 388,1 1 1 5 024,310 28 363,801 18 777,039 5 024,310 13 752.729

Расходы на выплаты по овлатс труда работников органов местного самоуправления (выборных 
должностных лиц и муниципальных служащих)

01 04 73 2 00 00010 000 13 179,455 0,000 13 179,455 2 244,695 0,000 2 244,695

Расходы на выплаты персонал}’ в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
ВНебюДЖСТНЫМН ||ю| |ДП.М11

01 04 73 2 00 00010 100 13 179,455 0,000 13 179,455 2 244,695 0,000 2 244,695

01 04 73 2 00 00010 120 13 179,455 0,000 13 179,455 2 244,695 0,000 2 244.695

Расходы на выплаты по штате труда работников органов местного самоуправления (не 
муниципальных служащих)

01 04 73 2 00 00020 000 12 779,346 0,000 12 779,346 9 103,034 0,000 9 103,034

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 73 2 00 00020 100 12 779,346 0,000 12 779,346 9 103,034 0,000 9 103,034

01 04 73 2 00 00020 120 12 779,346 0,000 12 779.346 9 103,034 0,000 9 103,034

01 04 73 2 00 00030 000 2 405.000 0,000 2 405.000 2 405,000 0,000 2 405,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 73 2 00 00030 100 750,000 0,000 750,000 750,000 0,000 750.000

01 04 73 2 00 00030 120 750,000 0,000 750,000 750,000 0,000 750,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 73 2 00 00030 200 1 255,000 0,000 1 255,000 1 255,000 0,000 1 255,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 73 2 00 00030 240 1 255,000 0,000 1 255,000 1 255,000 0,000 1 255,000

01 04 73 2 00 00030 800 400.000 0,000 400,000 400,000 0,000 400,000

01 04 73 2 00 00030 850 400,000 0,000 400,000 400,000 0,000 400,000

Закон Хабаровского края от 19.01.2005 №  248 «О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Хабаровского края по созданию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»

01 04 73 2 00 ОПОЮ 000 829,440 829,440 0,000 829,440 829,440 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 73 2 00 ОПОЮ 100 829,440 829,440 0,000 829,440 829,440 0,000

01 04 73 2 00 ОПОЮ 120 829.44С 829,440 0,000 829,440 829,440 0,000

Закон Хабаровского края от 26 октября 2005 года № 306 «О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края государственными полномочиями Хабаровского крля по 
регистрации и учету граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения 
жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и прировненных к ним местностей»

01 04 73 2 00 0П020 000 1 346,760 1 346,760 0,000 1 346,760 1 346,760 0,000



Страница 2 из 13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Расходы на выплаты персонал}' в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 73 2 00 0П020 100 1 346,760 1 346,760 0,000 1 346,760 1 346,760 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 73 2 00 0П020 120 1 346.760 1 346,760 0,000 1 346.760 1 346,760 0,000
Закон Хабаровского края от 31.10.2007 Ко 143 «О наделении органов местного самоуправления 
Хабаровского края государственными полномочиями Хабаровского края но возмещению 
организациям убытков, связанных с применением регулируемых тарифов на электрическую 
энергию, поставляемую населению в зонах децентрализованного энергосбережения» -  
администрирование

01 04 73 2 00 0П090 000 308,420 308,420 0,000 308,420 308,420 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 73 2 00 0П090 100 308,420 308,420 0,000 308,420 308,420 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 73 2 00 0П090 120 308,420 308,420 0,000 308,420 308,420 0,000
Закон Хабаровского края от 31.10.2007 № 130 «О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Хабаровского кран но возмещению организациям убытков, 
связанных с применением регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, поставляемую 
населению» -  администрирование

01 04 73 2 00 0П 130 000 289,670 289,670 0,000 289,670 289,670 0,000

Расходы на выплаты персонал}' в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 73 2 00 0П130 100 289,670 289,670 0,000 289,670 289,670 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 73 2 00 0П130 120 289,670 289.670 0,000 289,670 289,670 0,000
Закон Хабаровского края от 14.11.2007 Ко 154 «О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Хабаровского края но возмещению стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» -  администрирование

01 04 73 2 00 ОПЗОО 000 139,900 139,900 0,000 139,900 139,900 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 73 2 00 ОПЗОО 100 139,900 139,900 0,000 139,900 139,900 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 73 2 00 ОПЗОО 120 139,900 139,900 0,000 139,900 139,900 0,000
Закон Хабаровского края от 25.11.2009 Ко 276 «О наделении органов местного самоуправления 
Хабаровского края отдельными государственными полномочиями Хвбаровского края но 
государственном}' управлению охраной труда»

01 04 73 2 00 0ПЗ10 000 717,280 717,280 0,000 717,280 717,280 0,000

Расходы на выплаты персонал}- в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 73 2 00 0П310 100 717,280 717,280 0,000 717,280 717,280 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 73 2 00 0ПЗ10 120 717,280 717,280 0,000 717,280 717,280 0,000
Закон Хабаровского края от 24.11.2010 Ко 49 «О наделении органов местного самоуправления 
Хабаровского края государственными полномочиями Хабаровского края по применению 
законодательства об административных правонарушениях»

01 04 73 2 00 0П320 000 858,230 858,230 0,000 858,230 858,230 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 73 2 00 0П320 100 858,230 858,230 0,000 858,230 858,230 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 73 2 00 0П320 120 858,230 858,230 0,000 858,230 858,230 0,000
Закон Хабаровского края от 23.11.2011 Ко 146 «О наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями Хабаровского кран по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» -администрирование

01 04 73 2 00 ОП341 000 44,960 44,960 0,000 44,960 44,960 0,000

Расхода! на вышшты персоналу а целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 73 2 00 0П341 100 44,960 44,960 0,000 44,960 44,960 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органон 01 04 73 2 00 0П341 120 44,960 44.960 0,000 44.960 44,960 0,000
Закон Хабаровского края от 23 апреля 2014 года №  357 «О нпдслсиии органов местного 
самоуправления государственными полномочиями Хабаровского края по предоставлению 
компенсации части расходов граждан на оплат}' коммунальных услуг, возникающих в связи с ростом 
платы за данные услуги» -  администрирование

01 04 73 2 00 0П360 000 489,650 489,650 0,000 489,650 489,650 0,000

Расходы на выплаты персонал}- в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 73 2 00 ОП360 100 489,650 489,650 0,000 489,650 489,650 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 73 2 00 ОПЗбО 120 489,650 489,650 0,000 489,650 489,650 0,000
Судебная система 01 05 00 0 00 00000 000 2,890 2,890 0,000 2,580 2,580 0,000

Непрограммные расходы муниципального района 01 05 99 0 00 00000 000 2,890 2,890 0,000 2,580 2,580 0,000
Прочие непрограммные расходы 01 05 99 9 00 00000 ОСЮ 2,890 2.890 0,000 2,580 2,580 0,000
Осуществление полномочий на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели

01 05 99 9 00 51200 000 2,890 2,890 0,000 2,580 2,580 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 05 99 9 00 51200 200 2,890 2,890 0,000 2,580 2,580 0,000
Иные закупки товаров, работ и услуг дзя обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 05 99 9 00 51200 240 2,890 2,890 0,000 2,580 2,580 0,000

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(фшшнсово-бюджстного) надзора

01 Об 00 0 00 00000 000 4 089,499 1 034,022 3 055,477 4 089,499 1 034,022 3 055,477

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления Всрхнсбуреинского 
мушг'цнпального района

01 Об 70 0 00 00000 000 4 089,499 1 034,022 3 055,477 4 089,499 1 034,022 3 055,477

Обеспечение функционирования Контрольно-счетной палаты Всрхнсбуреинского муниципального 
района

01 Об 74 0 00 00000 000 4 089,499 1 034,022 3 055,477 4 089,499 1 034,022 3 055,477

Председатель Контрольно-счетной палаты Всрхнсбуреинского муниципального района 01 06 74 1 00 00000 000 1 877,430 0.000 1 877,430 1 877.430 0,000 1 877.430
Расходы на выплаты но оплате труда работников органов местного самоуправления (выборных 
должностных лиц и муниципальных служащих)

01 Об 74 1 00 00010 000 1 877,430 0,000 1 877,430 1 877,430 0,000 1 877,430

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 Об 74 1 00 00010 100 1 877,430 0,000 1 877,430 1 877,430 0,000 1 877.430

Расходы на вышшты персоналу государственных (муниципальных) органон 01 Об 74 1 00 00010 120 1 877.430 0,000 1 877.430 1 877.430 0,000 1 877,430
Аппарат Контрольно-счетной палаты Всрхнсбуреинского муниципального района 01 Об 74 2 00 00000 000 2 212,069 1 034,022 1 178,047 2 212,069 1 034,022 1 178,047
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (выборных 
должностных лиц н муниципальных служащих)

01 Об 74 2 00 00010 000 1 156,414 0,000 1 156,414 1 156,414 0,000 1 156.414

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
ш 1сбга джетнмм и «|к>11дам и

01 Об 74 2 00 00010 100 1 156,414 0,000 1 156,414 1 156,414 0,000 1 156,414

Расходы на выплата персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 74 2 00 00010 120 1 156,414 0,000 1 156,414 1 156.414 0,000 1 156,414

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления района 01 Об 74 2 00 00030 000 21,633 0,000 21,633 21,633 0,000 21.633
Расходы на выплата персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(мугащ!шальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 Об 74 2 00 00030 100 19,633 0,000 19,633 19,633 0,000 19,633

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 Об 74 2 00 00030 120 19,633 0,000 19.633 19,633 0,000 19,633
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 Об 74 2 00 00030 200 2,000 0,000 2,000 2,000 0.000 2,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 Об 74 2 00 00030 240 2,000 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000

Осуществление части полномочий но осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля - администрирование

01 Об 74 2 00 05210 000 1 034,022 1 034,022 0,000 1 034,022 1 034,022 0,000

Расходы на вышшты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 Об 74 20005210 100 989,979 989,979 0,000 989,979 989,979 0,000

Расходы на выплата персоналу государственных (муниципальных) органов 01 Об 74 2 00 05210 120 989,979 989,979 0,000 989,979 989,979 0,000

01 Об 74 2 0005210 200 44,043 44,043 0,000 44,043 44,043 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 Об 74 2 00 05210 240 44,043 44,043 0,000 44,043 44,043 0,000

01 11 00 0 00 00000 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

01 11 99 0 00 00000 000 100.000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Прочие нспрофпммные расходы 01 II 99 9 00 00000 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000



Страница 3 из 13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Резервный фонд администрации муниципального района 01 11 99 9 00 00050 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 9 00 00050 800 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000
Резервные средства 01 11 99 9 00 00050 870 100,000 0.000 100,000 100.000 0,000 100,000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 45 989,537 0,000 45 989,537 36 833.706 0,000 36 833,706
Муниципальная программа «Информатизация и обеспечение информационной безопасности 
администрации Всрхнсбурсинского муниципального района на 2019-2025 годы»

01 13 14 0 00 00000 000 2 000,000 0,000 2 000,000 2 000,000 0,000 2 000,000

Формирование современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, 
оснащение современными средствами пн|{юрмлтнзлцпи, обеспечивающими соблюдение требований 
по защите информации, и обеспечение ее надежного функционирования в рамках муниципальной 
программы «Нн||юрматнзлцш! и обеспечение информационной безопасности администрации 
Всрхнсбурсинского муниципального района на 2019-2025 годы»

01 13 14 0 01 00000 000 2 000,000 0,000 2 000,000 2 000,000 0,000 2 000,000

Расходы, направленные im формирование современной информационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры, оснащение современными средствами ннформатнзащш, обеспечивающими 
соблюдение требований по защите информации, и обеспечение ее надежного функционирования в 
рамках муниципальной программы «(Информатизация и обеспечение информационной безопасности 
администрации Верхнсбурсинского муниципального района на 2019-2025 годы»

01 13 14001 01410 000 2 000,000 0,000 2 000,000 2 000,000 0,000 2 000,000

Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 14001 01410 200 2 000,000 0,000 2 000,000 2 000,000 0,000 2 000,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 14001 01410 240 2 000,000 0,000 2 000,000 2 000,000 0,000 2 000,000

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и местного самоуправления в 
Верхнебурепнском муниципальном районе»

01 13 17 0  00 00000 000 1 100,000 0,000 1 100,000 1 100,000 0,000 1 100,000

Совершенствование правовых и организационных основ муниципальной службы в рамках 
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и местного самоуправления и 
Верхнебурепнском муниципальном районе"

01 13 17 0 01 00000 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Освещение в средствах массовой информации вопросов о деятельности органов местного 
самоуправления в целях повышения прсспгжп муниципальной службы и формирование позитивного 
отношения граждан к муниципальным служащим в  рамках муниципальной программы "Развитие 
муниципальной службы и местного самоуправления в Верхнебурепнском муниципальном районе"

01 13 17001 01710 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 17001 01710 200 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 17001 01710 240 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Проведение районных торжественных мероприятий, посвященных государственным и 
профессиональным праздникам и памятным датам районного значения, в рамках муниципальной 
программы «Развитие муниципальной службы и местного самоуправления в Верхнебурепнском 
муниципальном районе»

01 13 17 0 05 00000 000 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Обеспечение проведения районных торжественных мероприятий, посвященных государственным и 
профессиональным праздникам и памятным датам районного значения, в рамках муниципальной 
программы «Развитие муниципальной службы и местного самоуправления в Верхнебурепнском 
мушщнпальном районе»

01 13 17 0 05 01750 000 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 17 0 05 01750 200 1 000,000 0,000 1 000.000 1 000,000 0.000 1 000,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственные (муниципальных) нужд 01 13 17 0 05 01750 240 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Всрхнсбурсинского 
муниципального района на 2014-2025 годы»

01 13 18 0 00 00000 000 21 770,246 0,000 21 770,246 13 737,415 0,000 13 737,415

Приобретение и содержание муниципального имущества, его текущий и капитальный ремонт в 
рамках муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Всрхнебурс1шского 
муниципального района на 2014-2025 годы»

01 13 18 0 02 00000 000 1 197,298 0,000 1 197,298 1 197,298 0,000 1 197,298

Мероприятия по приобретению н содержанию муншшпальнопэ имущества, его текущий и 
капитальный ремонт в рамках муниципальной программы «Управление муниципальным 
имуществом Всрхнсбурсинского муниципального района на 2014-2025 гады»

01 13 18 0 02 01820 000 1 197,298 0,000 1 197,298 1 197,298 0,000 1 197,298

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 18 0 02 01820 200 1 197,298 0,000 1 197,298 1 197,298 0,000 1 197,298
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 18 0 02 01820 240 1 197,298 0,000 1 197,298 1 197,298 0,000 1 197,298

Иные мероприятия в рамках муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 
Всрхнсбурсинского муниципального района на 2014-2025 годы»

01 13 18 0  04 00000 000 20 572,948 0,000 20 572,948 12 540,117 0,000 12 540,117

Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных организаций, осуществляющих 
хозяйственное обслуживание органов местного самоуправления в рвмкпх муниципальной 
программы «Управление муниципальным имуществом Всрхнсбурсинского муниципального района 
на 2014-2025 годы»

01 13 18 0  04 01840 000 20 572,948 0,000 20 572,948 12 540,117 0,000 12 540,117

Расходы нп выплаты персонал}' в целях обеспечения выполнения (|ункинй государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 18 0  04 01840 100 12 520,117 0,000 12 520,117 12 520,117 0,000 12 520,117

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 18 0 0401840 ПО 12 520,117 0.000 12 520,117 12 520,117 0,000 12 520,117
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1800401840 200 8 032,831 0,000 8 032,831 0,000 0,000 0,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 18 0 04 01840 240 8 032,831 0,000 8 032,831 0,000 0,000 0,000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 18 0 04 01840 800 20,000 0.000 20,000 20,000 0,000 20,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 18 0 04 01840 850 20,000 0,000 20,000 20,000 0,000 20,000
Муниципальная программа «Содействие развитшо и поддержка социально-ориентированных 
некоммерческих организаций в Верхнебурепнском муниципальном районе Хабаровского края»

01 13 19 0 00 00000 000 550,000 0,000 550,000 550,000 0,000 550,000

Повышение роли и участия населения в осуществлении местного самоуправления в рамках 
муниципальной программы «Содействие развитию и поддержка социально opticimipoBaiuiux 
некоммерческих организаций в Верхнебурепнском муниципальном районе Хабаровского края»

01 13 19 0 02 00000 000 550,000 0,000 550,000 550,000 0,000 550,000

Предоставление грантов в форме иных межбюджегных трансфертов га районного бюджета 
бюджетам муниципальных образований Всрхнсбурсинского муннцшшлыюга района Хабаровского 
края в целях поддержки проектов, инициируемых муниципальными образованиями района по 
развитию территориального общественного самоуправления в рамках муниципальной программы 
«Содействие paauimno и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций п 
Верхнебурепнском муниципальном районе Хабаровского края»

01 13 1900201921 000 200,000 0,000 200,000 200,000 0,000 200,000

Мсжбюлжстныс трансферты 01 13 1900201921 500 200,000 0,000 200,000 200,000 0,000 200,000
Иные межбгаджетные трансферты 01 13 1900201921 540 200,000 0,000 200,000 200,000 0,000 200,000
Проведение мероприятий, направленных нп поддержку социально-ориентированных 
некоммерческих организаций (средства местного бюджета для обеспечения софинпнсирошшня), в 
рамках муниципальной программы "Содействие развитию и поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в Верхнебурепнском муниципальном районе Хабаровского крпя"

01 13 19 0 02 SCG9M 000 350,000 0,000 350,000 350,000 0,000 350,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 13 19 0 02 SCG9M 600 350,000 0,000 350,000 350,000 0,000 350,000

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

01 13 19 0 02 SC69M 630 350,000 0,000 350,000 350,000 0,000 350,000

Обеспечение функционирования органон местного самоуправления Всрхнебурсинского 
муниципального района

01 13 70 0 00 00000 000 20 383,291 0,000 20 383,291 19 260,291 0,000 19 260,291

Обеспечение функционирования финансового управления администрации Всрхнсбурсинского 
муниципального района

01 13 75 0 00 00000 000 20 383,291 0,00(1 20 383,291 19 260,291 0,000 19 260,291

Аппарат финансового управлении администрации Всрхнсбурсинского муниципального района 01 13 75 2 00 00000 000 20 383.291 0,000 20 383,291 19 260,291 0,000 19 260,291
Расходы па выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (выборных 
должностных лиц и муниципальных служащих)

01 13 75 2 00 00010 000 18 771,585 0,000 18 771,585 17 771,585 0,000 17 771,585

Расходы на выплаты персонал}’ в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управлении государственными 
внебюджетными фондами

01 13 75 2 00 00010 100 18 771,585 0,000 18 771,585 17 771,585 0,000 17 771,585

Расходы на выплата персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 75 2 00 00010 120 18 771.585 0,000 18 771,585 17 771,585 0.000 17 771,585

Р асх о д ы  на  п ы п л аты  по о п л а те  т р у д а  р а б о т н и к о в  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  (н е
муниципальных служащих)

01 13 75 2 00 00020 000 731,016 0,000 731,016 731,016 0,000 731,016

Расходы на пыплпты персоналу в целях обсспечетш выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 75 2 00 00020 100 731,016 0,000 731,016 731,016 0,000 731,016

01 13 75 2 00 00020 120 731,016 0,000 731,016 731,016 0,000 731,016

01 13 75 2 00 00030 000 880,690 0,000 880,690 757,690 0,000 757,690

Расходы на выплата персоналу в целях обсспечетш выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, орпшями управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 75 2 00 00030 100 250,000 0,000 250,000 250,000 0,000 250,000



Страница 4 из 13

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 75 2 00 00030 120 250,000 0,000 250,000 250,000 0,000 250,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) швед 01 13 75 2 00 00030 200 580,690 0,000 580.690 457.690 0,000 457,690
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 75 2 00 00030 240 580,690 0,000 580,690 457,690 0,000 457,690

Иные бюджетные ассигнования 01 13 75 2 00 00030 800 50,000 0,000 50,000 50,000 0,000 50,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 75 2 00 00030 850 50,000 0,000 50,000 50.000 0,000 50,000
Ыспрограммныс расходы муниципального района 01 13 99 0 00 00000 000 186,000 0,000 186,000 186,000 0,000 186,000
Прочие непрограммные расходы 01 13 99 9 00 00000 000 186,000 0.000 186,000 186,000 0,000 186,000
Представительские расходы 01 13 99 9 00 00110 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 9 00 00110 200 100,000 0,000 100,000 100,000 0.000 100,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 9 00 00110 240 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Проведение мероприятий, направленных на создание условий для обеспечения жителей пос. 
Шахтинский, расположенного на межселснной Teppirropini, услугами связи

01 13 99 9 00 00120 000 86,000 0,000 86,000 86,000 0,000 86,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 9 00 00120 200 86,000 0,000 86,000 86,000 0,000 86,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 9 00 00120 240 86,000 0,000 86,000 86,000 0,000 86,000

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00 0 00 00000 000 11 327,198 4 983,560 6 343,638 9517,138 5 173,500 4 343.638

Органы юстиции 03 04 00 0 00 00000 000 4 983,560 4 983,560 0,000 5 173,500 5 173,500 0,000

Обеспечение функционирования органон местного самоуправления Всрхнсбуреинского 
муниципального района

03 04 70 0 00 00000 000 4 983,560 4 983,560 0,000 5 173,500 5 173,500 0,000

Обеспечение функционирования администрации Всрхнсбуреинского муниципального района 03 04 73 0 00 00000 000 4 983,560 4 983,560 0,000 5 173,500 5 173,500 0,000

Аппарат администрации Всрхнсбуреинского муниципального района 03 04 73 2 00 00000 000 4 983.560 4 983,560 0,000 5 173,500 5 173,500 0,000

Закон Хабаровского края от 29 сс1ггябрн 2005 года №  301 ((О наделении органов местного 
самоуправления полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния»

03 04 73 2 00 0П370 000 130,360 130,360 0,000 130,360 130,360 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(мутшиппльнымн) органами, казенными учреждениями, ортнпми управления государственными 
внебюджетными фондами

03 04 73 2 00 0П370 100 130,360 130,360 0,000 130,360 130,360 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 04 73 2 00 0П370 120 130,360 130,360 0,000 130,360 130,360 0,000

Осуществление полномочий Российской Федерации im государственную регистрацию актов 
граждшекога состояния

03 04 73 2 00 59300 000 4 853,200 4 853,200 0,000 5 043,140 5 043,140 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 04 73 2 00 59300 100 3 244,750 3 244,750 0,000 3 244,750 3 244,750 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 04 73 2 00 59300 120 3 244,750 3 244.750 0,000 3 244,750 3 244,750 0,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 04 73 2 00 59300 200 1 221,890 1 221,890 0,000 1 411,830 1 411,830 0,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 04 73 2 00 59300 240 1 221,890 1 221,890 0,000 1 411,830 1 411,830 0,000

Межбгаджстныс трансферты 03 04 73 2 00 59300 500 386,560 386.560 0,000 386,560 386,560 0,000
З.бб 03 04 73 2 00 59300 530 386,560 386,560 0,000 386,560 386,560 0,000

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного н техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 00 0 00 00000 000 4 243,638 0,000 4 243,638 4 243,638 0,000 4 243,638

Муниципальная программа «Защита населения и Teppirropini Всрхнебурсинского муниципального 
района от чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности на водных объектах, обеспечения 
первичных мер пожарной безопасности поселка Шпхпшскнй»

03 10 11 0 00 00000 000 4 243,638 0,000 4 243,638 4 243,638 0,000 4 243,638

Создание резерва материальных ресурсов, проведение превентивных мероприятий, 
совершенствование оповещения и информирования в рамках муниципальной программы «Защита 
населения и территории Всрхнебурсинского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения безопасности но водных объектах, обеспечения первичных мер пожарной безопасности 
поселка Шахтинский»

03 10 11 001 00000 000 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Расходы, направленные па создание резерва материальных ресурсов, проведение превентивных 
мероприятий, совершенствование оповещения и информирования в рамках муниципальной 
программы «Защита населения н территории Верхнсбурсннского муниципального района от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности на водных объектах, обеспечении первичных 
мер пожарной безопасности поселка Шахтинский»

03 10 и  о о 1 о т о 000 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 и  о о 1 о т о 200 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муннцштлы1ых) нужд 03 10 и  001 о т о 240 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности п.Шахпшский в рамках муниципальной 
программы «Защита населения и территории Верхнсбурсннского муниципального района от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности на водных объектах, обеспечении первичных 
мер пожарной безопасности поселка Шахтинский»

03 10 11 0 02 00000 000 80,000 0,000 80,000 80,000 0,000 80,000

Реализация мероприятий по обсспечсшпо первичных мер пожарной безопасности п.Шахлшскнй в 
рамках муниципальной программы «Занигтп населения н территории Всрхнсбуреинского 
муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности на водных объектах, 
обсспечешш первичных мер пожарной безопасности поселка Шахтинский»

03 10 11 002  01120 000 80,000 0,000 80,000 80,000 0,000 80,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 11 0 02 01120 200 80,000 0,000 80,000 80,000 0,000 80,000
Иные закупки товаров, работ к услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 11 00201120 240 80,000 0,000 80,000 80,000 0,000 80,000

Совершспстаованнс деятельности органа повседневного управления районного звена краевой 
подсистемы РСЧС в рамках муниципальной программы «Зашита населения и территории 
Всрхнебурсинского мушщнпалышго района от чрезвычайных ситуаций, обсспечешш безопасности 
на водных объектах, обеспечения первичных мер пожарной безопасности поселка Шахтинский»

03 10 11 0 03 00000 000 3 163,638 0,000 3 163,638 3 163,638 0,000 3 163,638

Расходы на содержание и обеспечение деятельности подведомственных учреждений в рамках 
муниципальной программы «Защита населения и Teppirropini Верхнебуреннского муниципального 
района от чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности на ВОДНЫХ объектах, обеспечения 
первичных мер пожарной безопасности поселка Шахтинский»

03 10 11 003  01130 000 3 163,638 0,000 3 163,638 3 163,638 0,000 3 163,638

Расходы на выплаты персонал)' в целях обсспечешш выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 10 11 003  01130 100 3 144,338 0,000 3 144,338 3 144,338 0,000 3 144,338

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 II 0 03 01130 ПО 3 144,338 0,000 3 144,338 3 144,338 0,000 3 144,338
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (,муниципальных) нужд 03 10 11 0 03 01130 200 19,300 0.000 19,300 19,300 0,000 19,300
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 II 0 03 01130 240 19,300 0,000 19,300 19,300 0,000 19,300

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 00 0 00 00000 000 2 100,000 0,000 2 100.000 100,000 0,000 100,000
Муниципальная программа «Профилактика правонарушений, обеспечение общественной 
безопасности и противодействие преступности в Верхнсбурсннском муниципальном районе 
Хабаровского края»

03 14 08 0 00 00000 000 2 100,000 0,000 2 100,000 100,000 0,000 100,000

Профилактика правонарушений, укрепление правопорядка и безопасности на улицах и в других 
общественных местах в рамках муниципальной программы «Профилактика правонарушений, 
обеспечение общественной безопасности и противодействие преступности в Верхнсбурсннском 
муниципальном районе Хабаровского края»

03 14 08 0  04 00000 000 2 100,000 0,000 2 100,000 100,000 0,000 100,000

Установка видеокамер в местах массового пребывания граждан в городском поселении «Рабочий 
поселок Чегдомын» и Нопоуртльском городском поселении и яр. населенных пунктах с выведением 
видеоинформации в дежурную часть ОМВД России по Верхнсбурсннском району- в рамках 
му-ниципалыюй программы «Профилактика правонарушений, обеспечение общественной 
безопасности и противодействие преступности в Верхнсбурсннском му1пшнпплыюм районе 
Хабаровского края»

03 14 08 0 04 08040 000 2 100,000 0,000 2 100,000 100,000 0,000 100,000

З ак у п к а  т о в а р о в , р аб о т  И у с л у г  ДЛЯ О бесп ечен и я государственных (муниципальных) нужд 03 14 08 0  04 08040 200 2 100,000 0,000 2 100.000 100,000 0,000 100,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обсспечешш государственных (муниципальных) нужд 03 14 08 0 04 08040 240 2 100,000 0,000 2 100,000 100,000 0,000 100,000

04 00 00 0 00 00000 000 58 092,100 1 818,100 56 274,000 59 830,100 1 818,100 58 012,000

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00 0 00 00000 000 2 818,100 1 818,100 1 000,000 2 818,100 1 818,100 1 000,000

Муниципальная программа «Содействие развитию сельского хозяйства и расширение рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Верхнсбурсннском муниципальном 
районе Хабаровского края»

04 05 21 0 00 00000 000 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000



Страница 5 из 13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Создание благоприятных социально-экономических условий для раэпития малых форм 
хозяйспюпания в рамках муниципальной программы «Содействие развиппо сельского хозяйства и 
расширение рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствии в Верхнебуреннском 
муниципальном районе Хабаровского края»

04 05 21 0 01 00000 000 300,000 0,000 300,000 300,000 0,000 300,000

Предоставление субсидий личным подсобным хозяйствам населения района на коров, свиноматок, 
козоматок (средства местного бюджета для обеспсчешш софннписнронашш) в рамках 
муниципальной программы «Содействие рлзвштпо сельского хозяйства и расширение рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Верхнебуреннском муниципальном 
районе Хабаровского края»

04 05 21 0 01 SC73M 000 300,000 0,000 300,000 300,000 0,000 300,000

Иные бюджетные ассигнования 04 05 21 0 01 SC73M 800 300,000 0,000 300,000 300,000 0,000 300.000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

04 05 21 0 01 SC73M 810 300,000 0,000 300,000 300,000 0,000 300,000

Поддержка садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан в 
рамках муниципальной программы «Содействие рлзпитшо сельского хозяйства и расширение 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Верхнебуреннском 
муниципал!,ном районе Хабаровского края»

04 05 21 0 04 00000 000 700,000 0,000 700,000 700,000 0,000 700,000

Оказание поддержки садоводческих, огороднических и дачных некоммср-ческнх объединений 
граждан (средства местного бюджета для обеспсчешш софшынсировпння) в рамках муниципальной 
программы «Содействие раз-питию сельского хозяйства и расширение рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Верхнебуреннском муниципальном 
районе Хабаровского края»

04 05 21 0 04 SC05M 000 700,000 0,000 700,000 700,000 0,000 700,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
оргаигалциям

04 05 21 0 04 SC05M 600 700,000 0,000 700,000 700,000 0,000 700,000

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

04 05 21 0 04SC05M 630 700,000 0,000 700,000 700,000 0,000 700,000

Непрограммные расходы муниципального района 04 05 99 0 00 00000 000 1 818.100 1 818,100 0,000 1 818,100 1 818,100 0,000
Прочие непрограммные расходы 04 05 99 9 00 00000 000 1 818,100 1 818,100 0,000 1 818,100 1 818,100 0,000
Закон Хабаровского края от 23.11.2011 К» 146 «О наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями Хабаровского края но организации мероприятий при 
осуществлении деятельности но обращению с животными без владельцев» в рамках непрограммных 
расходоп муниципального района

04 05 99 9 00 ОПЗЗI 000 1 818,100 1 818,100 0,000 1 818,100 1 818,100 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспсчешш государственных (муниципальных) нужд 04 05 99 9 00 ОПЗЗ 1 200 1 818,100 1 818,100 0,000 1 818,100 1 818,100 0,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мунншшпльных) нужд 04 05 99 9 00 ОПЗЗ 1 240 1 818,100 1 818,100 0,000 1 818,100 1 818,100 0,000

Транспорт 04 08 00 0 00 00000 000 1 300.000 0,000 1 300,000 1 300,000 0,000 1 300,000
Нспрограммныс расходы муниципального района 04 08 99 0 00 00000 000 1 300,000 0,000 1 300.000 1 300,000 0,000 1 300,000
Прочие нспрограммныс расходы 04 08 99 9 00 00000 000 1 300,000 0,000 1 300,000 1 300,000 0,000 1 300,000
Организация регулярных межмуннциппльных перевозок пассажиров и багвжа по регулируемым 
тарифам в целях доступности транспортных услуг для населения

04 08 99 9 00 00040 000 1 300,000 0,000 1 300,000 1 300,000 0,000 1 300,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспсчешш государственных (муниципальных) нужд 04 08 99 9 00 00040 200 1 300,000 0,000 1 300,000 1 300,000 0,000 1 300,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 99 9 00 00040 240 1 300,000 0,000 1 300,000 1 300,000 0,000 1 300,000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 00 00000 000 52 974,000 0,000 52 974,000 54 712,000 0,000 54 712,000
Мушщипалытн программа «Развитие дорожной сети Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

04 09 16 0 00 00000 000 52 974,000 0,000 52 974,000 54 712,000 0,000 54 712,000

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них за счет средств дорожного фонда в рамках муниципальной 
программы «Разните дорожной сети Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края»

04 09 16 0 01 00000 000 46 797,300 0,000 46 797,300 48 535,300 0,000 48 535,300

Мероприятия, направленные на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного назначения и искусственных сооружений ив них зл счет средств дорожного фонда в рамках 
муниципальной программы «Разв!ггие дорожной сети Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

04 09 16001 01610 000 46 797,300 0,000 46 797,300 48 535,300 0,000 48 535,300

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 16001 01610 200 46 797,300 0.000 46 797,300 48 535.300 0,000 48 535,300
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспсчешш государственных (муниципальных) нужд 04 09 16001 01610 240 46 797,300 0,000 46 797,300 48 535,300 0,000 48 535,300

Приобретение специализированной техники для обеспечения содержания автомобильных дорог 
общего пользования в рамках муниципальной программы «Развитие дорожной сети 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского крап»

04 09 16 0 05 00000 000 6 176,700 0,000 6 176,700 6 176,700 0,000 6 176,700

Мероприятия, направленные на приобретение специализированной техники для обеспсчешш 
содержания автомобильных дорог общего пользования в рамках муниципальной программы 
«Развитие дорожной сети Верхнебуреинского ьгушшипалышго района Хабаровского края»

04 09 16 0  05 01650 000 6 176,700 0,000 6 176,700 6 176,700 0,000 6 176,700

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 16 0  05 01650 200 6 176.700 0,000 6 176,700 6 176,700 0,000 6 176,700
Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 16 0 05 01650 240 б 176,700 0,000 6 176,700 6 176,700 0,000 6 176,700

Другое вопросы в области национальной экономики 04 12 00 0 00 00000 000 1 000.000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего прсдпршшматсльстап в Верхнебуреннском 
районе Хабаровского края»

04 12 06 0 00 00000 000 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Формирование благоприятных условий для развития предпринимательства в муниципальном районе 
в рамках муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Верхнебуреннском районе Хабаровского края»

04 12 06 0 01 00000 000 300,000 0,000 300,000 300,000 0,000 300,000

Предоставление субсидий ил поддержку организаций инфраструктуры поддержки малого и среднего 
предпринимательства (средства местного бюджета для обеспечения софинанснрошниш) в рамках 
муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Верхнебуреннском 
районе Хабаровского края»

04 12 06 0 01 SC26M 000 300,000 0,000 300,000 300,000 0,000 300,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным некоммерческим 
организациям

04 12 06 0 01 SC26M 600 300,000 0,000 300,000 300,000 0,000 300,000

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

04 12 06 0 01 SC26M 630 300,000 0,000 300,000 300,000 0,000 300,000

Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках муниципальной 
программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Верхнебуреннском районе 
Хабаровского края»

04 12 06 0 02 00000 000 700,000 0,000 700,000 700,000 0,000 700.000

Предоставление субсидий субъектам предпринимательства, осуществляющих деятельность в 
приоритетных для района отраслях(срсдства местного бюджета для обеспечения софшшисировашш) 
в рамках мулшцнпалыюй программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Верхнебуреннском районе Хабаровского края»

04 12 Об 0 02 SC26M 000 700,000 0,000 700,000 700,000 0,000 700,000

Иные бюджетные ассигнования 04 12 06 0 02 SC26M 800 700,000 0,000 700,000 700,000 0,000 700,000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производпелям товаров, работ, услуг

04 12 06 0 02 SC26M 810 700,000 0,000 700,000 700,000 0,000 700,000

Жшшщно-коммуналыюс хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 273 635.380 234 092,380 39 543,000 265 407,380 234 092,380 31 315,000
Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000 273 135,380 234 092,380 39 043,000 264 907,380 234 092,380 30 815,000
Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 
Верхнебуреинского муниципального района на 2012-2035 годы»

05 02 05 0 00 00000 000 273 135,380 234 092,380 39 043,000 264 907,380 234 092,380 30 815,000

Строительство и капитальный ремонт коммунальной инфраструктуры в рамках муниципальной 
программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Верхнебуреинского 
муниципального района на 2012-2035 годы»

05 02 05 0 01 00000 000 34 435,000 0,000 34 435,000 30 615,000 0,000 30 615,000

Приобретение и монтаж блочно-модульных энергетических установок в рамках мушшштлышй 
программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Верхнебуреинского 
муниципального района на 2012-2035 годы»

05 02 05 0 01 05070 000 29 435.000 0,000 29 435,000 30 615,000 0,000 30 615,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспсчешш государственных (муниципальных) нужд 05 02 05 0 01 05070 200 29 435,000 0,000 29 435,000 30 615,000 0,000 30 615.000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспсчешш государственных (муниципальных) нужд 05 02 05 0 01 05070 240 29 435,000 0,000 29 435,000 30 615,000 0,000 30 615,000

Капитальный ремонт и обеспечение функционирования коммунальных объектов, находящихся в 
муниципальной собственности, (средства местного бюджета для обеспечения софинансиронанпи), в 
рамках муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 
Верхнебуреинского муниципального района па 2012-2035 годы»

05 02 05 0 01 SC56M 000 5 000,000 0,000 5 000,000 0,000 0,000 0,000

05 02 05 0 01 SC56M 200 5 000,000 0,000 5 000,000 0,000 0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспсчешш государственных (муниципальных) нужд 05 02 05 0 01 SCS6M 240 5 000,000 0,000 5 000,000 0,000 0,000 0,000

Обеспечение коммунального обслуживания в рамках муниципальной п р о гр а м м ы  «Комплексное 
развитие систем коммунальной инфраструктуры Верхнебуреинского муниципального района на 
2012-2035 года»

05 02 05003 00000 ООО 238 700,380 234 092,380 4 608,000 234 292,380 234 092,380 200,000

Осуществление производственного контроля децентрализованных источников водоснабжения 
сельских поселений в рамках мулшцнпалыюй программы «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры Верхнебуреинского муниципального района на 2012-2035 годы»

05 02 05 0 03 05030 000 200,000 0,000 200,000 200,000 0,000 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспсчешш государственных (муниципальных) нужд 05 02 05 0 03 05030 200 200,000 0,000 200,000 200,000 0,000 200,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспсчешш государственных (муниципальных) нужд 05 02 05 0  03 05030 240 200,000 0,000 200,000 200,000 0,000 200,000



Страница Б из 13

1 2 .1 4 5 6 7 8 9 10 11
Предоставление субсидии муниципальным унитарным предприятиям на возмещение затрат и (или) 
недополученных доходов, связанных с оказанием услуг населению и объектам социальной сферы 
Всрхнебуреннскопэ муниципального района по теплоснабжению, водоснабжению, водоотведению в 
рамках муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 
Верхнебуреннского муниципального района но 2012-2035 годы»

05 02 05 0 03 05060 000 4 408,000 0,000 4 408,000 0,000 0,000 0,000

Иные бюджетные ассигнования 05 02 05 0  03 05060 800 4 408.000 0,000 4 408,000 0,000 0,000 0,000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орпишзаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 02 05 0  03 05060 810 4 408,000 0,000 4 408,000 0,000 0,000 0,000

Закон Хабаровского края от 31.10.2007 №  143 «О наделении органов местного самоуправления 
Хабаровского края государственными полномочиями Хабаровского края но возмещению 
организациям убытков, связанных с применением регулируемых тарифов на электрическую 
энергию, поставляемую населению в зонах децешрализованпого энергосбережения» в рамках 
муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 
Верхнебуреннского муниципального района 1Ш 2012-2035 годы»

05 02 05 0 03 0П080 000 I 549,320 1 549,320 0,000 1 549,320 1 549,320 0,000

Иные бюджетные ассигнования 05 02 05 0 03 ОП080 800 1 549,320 1 549.320 0,000 1 549,320 1 549,320 0,000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 02 05 0 03 0П080 810 1 549,320 1 549,320 0,000 1 549,320 1 549,320 0,000

Закон Хабаровского края от 31 октября 2007 года № 150 «О наделении органов местного 
самоуправления госудлрстпетшми полномочиями Хабаровского края по возмещению 
организациям убытков, связанных с применением регулируемых цен (тарифов) на тепловую 
энергию, поставляемую населению» в рамках муниципальной программы «Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры Верх небурс пне кого муниципального района па 2012-2035 
годы»

05 02 05 0 03 0П120 000 231 885,060 231 885,060 0,000 231 885,060 231 885,060 0,000

Иные бюджетные осснлювашш 05 02 05 0 03 0П120 800 231 885,060 231 885,060 0,000 231 885,060 231 885,060 0,000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 02 05 0 03 0П120 810 231 885,060 231 885,060 0,000 231 885,060 231 885,060 0,000

Закон Хабаровского края от 23 апреля 2014 года № 357 «О наделении органов местного 
самаупраапсния государственными полномочиями Хабаровского края по предоставлению 
компенсации части расходов грпждан на оплату коммунальных услуг, возникающих в связи с ростом 
платы за данные услуги» в рамках муниципальной программы «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры Верхнебуреннского муниципального района па 2012-2035 годы»

05 02 05 0 03 0П350 000 658,000 658,000 0,000 658,000 658,000 0,000

Иные бюджетные ассигнования 05 02 05 0 03 0П350 800 658,000 658.000 0,000 658,000 658,000 0,000
Субсидии юридическим лидам (кроме некоммерческих орпнншций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 02 05 0 03 0П350 810 658,000 658,000 0,000 658,000 658,000 0,000

Благоустройство 05 0.1 00 0  00 00000 000 500,000 0.000 500,000 500,000 0,000 500,000
Муниципальная программа «Благоустройство пос. ШпхтннскнИ Верхнебуреннского муниципального 
района Хабаровского кран на 2019-2025 годы»

05 03 15 0 00 00000 000 500,000 0,000 500,000 500,000 0,000 500,000

Обеспечение освещения поселка Ша.чтннскнй в рамках мунишшалыюй про-граммы 
«Благоустройство пос. Шпхпшскнй Верхнебуреннского муниципального раНода Хабаровского края 
на 2019-2025 годы»

05 03 15 0 01 00000 000 500,000 0,000 500,000 500,000 0,000 500,000

Мероприятия, напрааленные на обеспечение уличного освещения, в рамках муниципальной 
программы «Благоустройство пос. Шпхтинскнй Верхнебурсинскога муниципального рлйонп 
Хабаровского края на 2019-2025 годы»

05 03 15001 01510 000 500,000 0,000 500,000 500,000 0,000 500,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 15001 01510 200 500,000 0.000 500,000 500,000 0,000 500,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 15001 01510 240 500,000 0,000 500,000 500,000 0,000 500,000

Образование 07 00 00 0 00 00000 000 1 130 934,227 617 586.320 513 347,907 1 130 717.967 617 370,060 513 347.907
Дошкольное образование 07 01 00 0 00 00000 000 328 709.541 114 441,870 214 267.671 328 621,241 1 14 353,570 214 267,671
Муниципальная программа «Развитие системы образования Верхнебуреннского муниципального 
района Хабаровского края»

07 01 01 0 00 00000 000 328 148,041 114 441,870 213 706,171 328 059,741 114 353,570 213 706,171

Развитие системы дошкольного образования в рамках муниципальной программы «Развитие 
системы образования Верхнебуреннского муниципального района Хабаровского края»

07 01 01 0 01 00000 000 328 148,041 114 441.870 213 706,171 328 059,741 114 353,570 213 706,171

Обеспечение деятельности (оказа1ше услуг) подведомственных организации (детские сады) в рамках 
мунишшалыюй программы «Развитие системы образования Верхнебуреннского муниципального 
района Хабаровского края»

07 01 01 001 01010 000 211 035,516 0,000 211 035,516 211 035,516 0,000 211 035,516

Предостааченне субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 01 001 01010 600 211 035,516 0,000 211 035,516 211 035,516 0,000 211 035,516

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 0 0 1 о к н о 610 211 035.516 0,000 211 035,516 211 035,516 0,000 211 035,516
Создание безопасных условий функционирования подведомстиенных организаций п рамках 
муниципальной программы «Рлзшггне системы образована Всрхнсбуреинского муниципального 
рлйонп Хабаровского края»

07 01 01 0 01 01030 000 2 339,325 0,000 2 339,325 2 339,325 0,000 2 339,325

Предостааченне субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 01 0 01 01030 600 2 339,325 0,000 2 339,325 2 339,325 0,000 2 339,325

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 001 01030 610 2 339,325 0,000 2 339.325 2 339,325 0,000 2 339,325
Совершенствование профессионализма педагогического и уираалсического корпуса сферы 
образования в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Всрхнебурсинского муниципального района Хабаровского края»

07 01 01 001 01040 000 331,330 0,000 331,330 331,330 0,000 331,330

Предостааченне субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 01 0 01 01040 600 331,330 0,000 331,330 331,330 0,000 331,330

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 001 01040 610 331,330 0,000 331,330 331,330 0.000 331,330
Закон Хабаровского края от 14 ноября 2007 года №  153 «О наделении органов местного 
епмоунраалення Хабаровского края отдельными государственными полномочиями Хпбаровского 
края по иредостаапеншо отдельных гарантий прав граждан в области образования» в части 
финансового обеспечения мер социальной поддержки педагогических работников муниципальных 
образошпальных организаций при выходе на пенсию и выпускников профессиональных 
образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования при 
поступлении на работу в муниципальные образовательные организации в рамках муниципальной 
программы «Рпзшгп(с системы образования Верхнебуреннского муниципального района 
Хабаровского края»

07 01 01 001 0П140 000 337,090 337,090 0,000 248,790 248,790 0,000

Предостааченне субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 01 001 0П140 600 337,090 337,090 0,000 248,790 248,790 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 001 0П140 610 337,090 337,090 0,000 248.790 248,790 0,000
Субвенции но обеспечение государственных гарантий реализации прав но получение 
общедоступного и бесплотного дошкольного образования и муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в рамках муниципальной программы «Развитие системы 
образования Верхнебуреннского муниципального района Хабаровского края»

07 01 01 0 01 0П390 000 114 104,780 114 104,780 0,000 114 104,780 114 104,780 0,000

Предостаалснис субсидий бюджетным, питономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 01 0 01 0П390 600 114 104,780 114 104,780 0,000 114 104,780 114 104,780 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 0 01 0П390 610 114 104.7S0 114 104.780 0,000 114 104.780 114 104.780 0,000
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Верхнебуреннского муниципального района на 2019-2025 годы»

07 01 03 0 00 00000 000 561,500 0,000 561,500 561,500 0,000 561,500

Энергосбережение и повышение энергетической эффектншюстн в муниципальном секторе в рамках 
муниципаль-ной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Верхнебуреннского муниципального района но 2019-2025 годы»

07 01 03 0 01 00000 000 561,500 0,000 561,500 561,500 0,000 561,500

Меропршгп1Я по энергосбереженшо и повышению энергетической эффективности в учреждениях 
образования в рамках муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Верхнебурсинскога муниципального района на 2019-2025 годы»

07 01 03 0 01 03010 000 561,500 0,000 561,500 561,500 0,000 561,500

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 03 001 03010 600 561,500 0,000 561,500 561,500 0,000 561,500

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 03 0 01 03010 610 561.500 0,000 561,500 561,500 0,000 561,500
Общее образование 07 02 00 0 00 00000 000 609 669.020 467 083.650 142 585,370 609 602,150 467 016.780 142 585,370
Муниципальная программа «Развитие системы образования Верхнебуреннского муниципального 
района Хабаровского края»

07 02 01 0 00 00000 000 609 169,020 467 083,650 142 085,370 609 102,150 467 016,780 142 085,370

Развитие системы дошкольного образования в рамках муниципальной программы «Развитие 
системы образования Верхнебурсинскога муниципального района Хабаровского крин»

07 02 01 0 01 00000 000 16 590.994 6 061,700 10 529,294 16 590,994 6 061,700 10 529,294

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных организаций (дошкольные группы 
при шкапах) в рп.мкпх муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреннского муниципального»

07 02 01 0 01 01020 000 10 529,294 0,000 10 529,294 10 529,294 0,000 10 529,294

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 01 001 01020 600 10 529,294 0,000 10 529,294 10 529,294 0,000 10 529,294

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 001 01020 610 10 529,294 0,000 10 529.294 10 529,294 0,000 10 529,294



Страница 7 из 13

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Субвенции нп обеспечение государственных гарантий реализации прпв нп получение 
общедоступного и бесплотного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, в 
рамках муниципальной программы «Развитие системы образования Всрхнебурсинскога 
мушщнпалыюго района Хабаровского края»

07 02 01 0 01 0П380 000 6 061,700 6 061,700 0,000 6 061,700 6 061,700 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 01 0 01 0П380 600 6 061,700 6 061,700 0,000 6 061,700 6 061,700 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 0 01 0П380 610 6 061.700 6 061,700 0,000 6 061.700 6 061,700 0,000
Развитие общеобразовательной системы в рамках муниципальной программы «Развитие системы 
образования Всрхнсбурсннского муниципального района Хабаровского края»

07 02 01 0 02 00000 000 592 578,026 461 021,950 131 556,076 592 100,746 460 544,670 131 556,076

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных организаций (школы начальные, 
основные и средине) в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреннского муниципального района Хабаровского края»

07 02 01 0 02 01020 000 121 711,095 0,000 121 711,095 121 711,095 0,000 121 711,095

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 01 0 02 01020 600 121 711,095 0,000 121 711,095 121 711,095 0,000 121 711,095

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 0 02 01020 610 121 711,095 0,000 121 711,095 121 711,095 0,000 121 711,095
Создание безопасных условий функционирования подведомственных организаций в рамках 
муниципальной программы «Рлзв1гтие системы образования Верхнебуреннского муниципального 
района Хабаровского края»

07 02 01 00201030 000 9 532,256 0,000 9 532,256 9 532.256 0,000 9 532,256

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 01 0 02 01030 600 9 532,256 0,000 9 532,256 9 532,256 0,000 9 532,256

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 0 02 01030 610 9 532.256 0,000 9 532,256 9 532,256 0.000 9 532,256
Совершенствование профессионализма педагогического и управленческого корпуса с<|>сры 
образования в рамках муниципальной программы «Разнюнс системы образования 
Верхнебуреннского муниципального района Хабаровского края»

07 02 01 0 02 01040 000 312,725 0,000 312,725 312,725 0,000 312,725

Предостааление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 01 00201040 600 312,725 0,000 312,725 312,725 0,000 312,725

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 00201040 610 312.725 0,000 312,725 312,725 0,000 312,725
Закон Хабаровского кран от 14 ноября 2007 года №  153 «О наделении органов местного 
самоупрлаасния Хабаровского края отдельными государственными полпомочшгмн Хабаровского 
края по предоставлению отдельных гарантий нрав граждан в области образования» в части 
финансового обеспечения мер социальной поддержки педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций при выходе на пенсию и выпускников про(|>ссспоналы!ых 
образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования при 
поступлении па работу в муниципальные образовательные организации в рамках муниципальной 
программы «Развитие системы образования Верхнебуреннского муниципального»

07 02 01 0 02 0П140 000 767,990 767,990 0,000 701,120 701,120 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 01 0 02 0П140 600 767,990 767,990 0,000 701,120 701,120 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 0 02 0Г1140 610 767,990 767.990 0.000 701,120 701,120 0,000
Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прпв гы получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, нпчан.ного общего, основного общего, среднего 
общего образована! в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, в 
рамках муниципальной программы «Рлзшггис системы образования Верхнебуреннского 
муниципального района Хабаровского края»

07 02 01 0 02 0П380 000 421057,840 421 057.840 0.000 421 057,840 421 057,840 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
орпишзациям

07 02 01 0 02 0П380 600 421 057,840 421 057,840 0,000 421 057,840 421 057,840 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 0 02 0П380 610 421 057,840 421 057.840 0,000 421 057,840 421 057,840 0,000
Ежемесячное денежное вознаграждение зл классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные 
основные общеобразовательные программы в рамках муниципальной программы «Развитие 
системы образования Всрхнсбурсннского муниципального района Хабаровского края»

07 02 01 0 02 R303M 000 38 785,710 38 785,710 0,000 38 785,710 38 785,710 0,000

Предостааление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 01 0 02 R303M 600 38 785,710 38 785,710 0,000 38 785,710 38 785,710 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 0 02 R303M 610 38 785.710 38 785,710 0,000 38 785.710 38 785.710 0,000
Закон Хабаровского края от 14 ноября 2007 года N  153 «О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края отдельными государственными полномочиями Хабаровского 
края по предоставлению отдельных гарантий прпв граждан в области образовавши) в части выплаты 
компенсации педагогическим работникам образовательных организаций, участвующим но решению 
уполномоченного Правительством края органа исполнительной алпстн края в сфере образования и 
науки в проведении государственной итоговой лтгестацин но образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в рабочее время и освобожденным от основной 
работы на период проведения указанной государственной итоговой аттестации в рамках 
муниципальной программы «Развитие системы образования Верхнебуреннского муниципального 
района Хабаровского края»

07 02 01 0 02 0I14I0 000 410,410 410,410 0,000 410,410 410,410 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 01 0 02 0П410 600 410,410 410,410 0,000 410,410 410,410 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 0 02 0П410 610 410,410 410.410 0,000 410.410 410,410 0,000
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Верхнебуреннского муниципального района на 2019-2025 годы»

07 02 03 0 00 00000 000 500,000 0,000 500,000 500,000 0,000 500,000

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном секторе в рамках 
муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Верхнебуреннского муниципального района нп 2019-2025 годы»

07 02 03 0 01 00000 000 500,000 0.000 500,000 500,000 0,000 500,000

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в учреждениях 
образования в рамках муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Верхнебуреннского муниципального района на 2019-2025 годы»

07 02 03 0 01 03010 000 500,000 0,000 500,000 500,000 0,000 500,000

Прсдосташ|ение субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 03 0  01 03010 600 500,000 0,000 500,000 500,000 0,000 500,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03 0 01 03010 610 500,000 0.000 500,000 500.000 0.000 500,000
Дополнительное образование детей 07 03 00 0 00 00000 000 99 617,663 9 489,830 90 127,833 99 617.663 9 489,830 90 127,833
Мунпшншлышя программа «Развитие системы образования Верхнебуреннского муниципального 
района Хпбпропского края»

07 03 01 0 00 00000 000 99 555,163 9 489,830 90 065,333 99 555,163 9 489,830 90 065,333

Развитие системы дополнительного образования в рамках муниципальной программы «Развитие 
системы образования Верхнебуреннского муниципального района Хабаровского края»

07 03 01 0 03 00000 000 66 635,576 7 379,280 59 256,296 66 635,576 7 379,280 59 256,296

Создание безопасных условий функционирования подведомственных организаций в рамках 
муниципальной программы «Развитие системы образования Верхнебуреннского муниципального 
района Хабаровского края»

07 03 01 0 03 01030 000 396,012 0,000 396,012 396,012 0,000 396,012

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 01 0 03 01030 600 396,012 0,000 396,012 396,012 0,000 396,012

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 0 03 01030 610 396,012 0.000 396,012 396.012 0,000 396,012
Совершенствование профессионализма педагогического и упраалснчсского корпуса сферы 
образования в дамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреннского муниципального района Хабаровского края»

07 03 01 0 03 01040 000 179,080 0,000 179,080 179,080 0,000 179,080

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 01 0 03 01040 600 179,080 0,000 179,080 179,080 0,000 179,080

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 0 03 01040 610 179,080 0,000 179.080 179.080 0,000 179.080
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных организаций дополнительного 
образования детей в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреннского муниципального района Хабаровского края»

07 03 01 0 03 01050 000 51 301,924 0,000 51 301,924 51 301,924 0,000 51 301,924

Предостааление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 01 0 03 01050 600 51 301,924 0,000 51 301,924 51 301,924 0,000 51 301,924

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 0 03 01050 610 44 398.674 0,000 44 398,674 44 398.674 0,000 44 398.674

Субсидии некоммерческим организациям (ал исключением государственных (муниципальных) 07 03 01 0 03 01050 630 6 903,250 0,000 6 903,250 6 903,250 0,000 6 903,250

Субсидии местным бюджетам на повышение оплаты труда отдельных категорий работников 
муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы «Рпзшгпгс системы образования 
Верхнебуреннского муниципального района Хабаровского края нп 2014-2023 годы»

07 03 01 0 03 SC03K 000 7 379,280 7 379,280 0,000 7 379,280 7 379,280 0,000

Предостааление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 01 0 03 SCQ3K 600 7 379,280 7 379,280 0,000 7 379,280 7 379,280 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 0 03 SC03K 610 7 379,280 7 379,280 0,000 7 379,280 7 379,280 0,000



Страница В из 13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Средствл из местного бюджета, направленные ни поиышенне оплаты труда отдельных категории 
рабопшкоп муниципальных учреждении, п рпмкпх муншшппдыюН программы «Развитие системы 
образования Верхнебуреинского мушшнпш1Ы101\т рпНонп Хлбпропского края»

07 03 01 0 03 SC03M 000 7 379,280 0,000 7 379,280 7 379,280 0,000 7 379,280

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 01 0 03 SC03M 600 7 379,280 0,000 7 379,280 7 379,280 0,000 7 379,280

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 0 03 SC03M 610 7 379.280 0.000 7 379.280 7 379.280 0,000 7 379.280
Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры Всрхнсбуреннского муниципального 
рлНшш Хабаровского края»

07 03 02 0 00 00000 000 32 820,633 2 110,550 30 710,083 32 820,633 2 110,550 30 710,083

Развитие дополнительного образования, поддержка юных дарошшнН в рамках муниципальной 
программы «Сохранение и развитие культуры Всрхнсбуреннского муниципального работам 
Хабароаского края»

07 03 02 0  03 00000 000 32 820,633 2 110,550 30 710,083 32 820,633 2 110,550 30 710,083

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждении (детские школы 
искусств) в рамках муниципальном программы «Сохранение н развитие культуры 
Всрхнсбуреннского муниципального района Хабароаского края»

07 03 02 0  03 02030 000 28 597,234 0,000 28 597,234 28 597,234 0,000 28 597,234

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
оргашшцням

07 03 02 0 03 02030 600 28 597,234 0,000 28 597,234 28 597,234 0,000 28 597,234

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02 0 03 02030 610 28 597,234 0.000 28 597,234 28 597.234 0,000 28 597.234
Субсидии местным бюджетам на иопышеннс ш иита труда отдельных категорий рабопшкоп 
муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры 
Всрхнсбуреннского муниципального района Хабароаского края»

07 03 02 0 03 SC021C 000 2 110,550 2 110,550 0,000 2 110,550 2 110,550 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 02 0 03 SC02K 600 2 110,550 2 110,550 0,000 2 110,550 2 110,550 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02 0 03 SC02IC 610 2 110.550 2 110.550 0,000 2 110.550 2 110,550 0.000
Средства из местного бюджета, направленные на повышение оплаты труда отдельных категорий 
рабопшкоп муниципальных учреждений, в рамках муницшшлыюй программы «Сохранение и 
развитие культуры Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

07 03 02 0 03 SC02M 000 2 112,849 0,000 2 112,849 2 112,849 0,000 2 112,849

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
оргашшцням

07 03 02 0 03 SC02M 600 2 112,849 0,000 2 112,849 2 112,849 0,000 2 112.849

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02 0 03 SC02M 610 2 112,849 0,000 2 112,849 2 112.849 0,000 2 112.849
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Всрхнсбуреннского муниципального района на 2017-2025 года»

07 03 03 0 00 00000 000 98,954 0,000 98,954 98,954 0.000 98,954

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном секторе в рамках 
муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Всрхнсбуреннского муннцшшлышго района на 2017-2025 года»

07 03 03 0  01 о з о н 000 98,954 0,000 98,954 98,954 0,000 98,954

Меропрштш по энергосбережению и иовышешпо энергетической эффективности и учреждениях 
культуры в рпмкпх муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Верхнебуреинского муниципального района на 2017-2025 годы»

07 03 03 0 01 о з о н 600 98,954 0,000 98,954 98,954 0,000 98,954

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 03 0 01 03011 610 98,954 0,000 98,954 98.954 0,000 98.954
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Верхнебуреинского муниципального рпйонп на 2019-2025 года»

07 03 03 0  00 00000 000 62,500 0,000 62,500 62,500 0,000 62.500

Энсргосбсрсжсгшс гг повышение энергетической эффективности в муниципальном секторе в рамках 
муниципальной программы «Энергосбережение и попышегше энергетической эффективности 
Всрхнсбуреннского муниципального района но 2019-2025 годы»

07 03 03 0 01 00000 000 62,500 0,000 62,500 62,500 0,000 62,500

Мероприятия по энергосбережению и иовышешпо энергетической эффективности в учреждениях 
образования в рамках муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Верхнебуреинского муниципального рпйонп но 2019-2025 годы»

07 03 03 0 01 03010 000 62,500 0,000 62,500 62,500 0,000 62,500

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
оргашшцням

07 03 03 0 01 03010 600 62,500 0,000 62,500 62,500 0,000 62,500

Субендгш бюджетным учреждениям 07 03 03 0 01 03010 610 62.500 0.000 62.500 62,500 0,000 62,500
Молодежная политика 07 07 00 0 00 00000 000 100,000 0.000 100.000 100,000 0,000 100,000
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
Верхнебуреинском муниципальном районе на 2017-2025 годы»

07 07 07 0 00 00000 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Создание условий для воспитания гражданственности и патриотизма, формирования духопных н 
нравственных ценностей в рпмкпх муниципальной программы «Разшггнс физической культуры, 
спорта и молодежной полгтши в Верхнебуреинском муниципальном районе на 2017-2025 годы»

07 07 07 0 Об 00000 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Оргашшгшя и проведение районных военно-спортивных игр, фестивалей, массовых молодежных 
акций и мероприятий в рпмкпх муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта 
н молодежной политики в Верхнебуреинском муниципальном районе на 2017-2025 годы»

07 07 07 0 06 07061 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 07 0 Об 07061 200 100.000 0.000 100.000 100,000 0,000 100,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муништальных) нужд 07 07 07 0  06 07061 240 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Другие вопросы в области образования 07 09 00 0 00 00000 000 92 838.003 26 570.970 66 267.033 92 776,913 26 509,880 66 267,033
Муниципальная программа «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края»

07 09 01 0 00 00000 000 80 971,246 25 870,150 55 101,096 80 898,306 25 797,210 55 101,096

Иные мероприятия в рпмкпх муниципальной программы «Развитие системы образования 
Всрхнсбуреннского муниципального рпйонп Хабаровского кран»

07 09 01 0 04 00000 000 44 205,248 0,000 44 205,248 44 205,248 0,000 44 205,248

Создание безопасных условий функционирования подведомственных организаций в рпмкпх 
муниципальной программы «Развитие системы образовпшш Верхнебуреинского муниципального 
района Хабароаского края»

07 09 01 0 04 01030 000 8,800 0,000 8,800 8,800 0,000 8,800

Закупка товаров, робот и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 0 04 01030 200 8,800 0.000 8,800 8.800 0,000 8,800
Иные закупки товаров, рпбот и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 0 04 01030 240 8,800 0,000 8,800 8,800 0,000 8,800

Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных организаций, осуществляющих 
методическое обеспечение системы образования и воспитания в рпмкпх муниципальной программы 
«Развитие системы образовпшш Всрхнсбуреннского муниципального района Хабаровского края»

07 09 01 0 04 01080 000 5 091,730 0,000 5 091,730 5 091,730 0,000 5 091,730

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных организаций, 
осуществляющих централизованное хозяйственное обслуживание учреждений образования, в 
рамках муниципальной программы «Развитие системы образования Всрхнсбуреннского 
муниципального района Хабаровского края таз 2014-2023 годы»

07 09 01 0 04 01080 100 4 854,130 0,000 4 854,130 4 854,130 0,000 4 854.130

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечений выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 09 01 0 04 01080 п о 4 854,130 0,000 4 854,130 4 854,130 0,000 4 854,130

Закупка товаров, работ » услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 0 04 01080 200 197.600 0,000 197,600 197,600 0,000 197,600
Иные закупки товаров, рпбот и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 0 04 01080 240 197,600 0,000 197,600 197,600 0,000 197,600

Иные бюджетные псснпюппшш 07 09 01 0 04 01080 800 40,000 0.000 40,000 40.000 0,000 40,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 0 04 01080 850 40,000 0.000 40,000 40.000 0.000 40,000
Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных организации, осуществляющих 
централизованное хозяйственное обслуживание учреждений образования, в рпмкпх муниципальной 
программы «Развитие системы образовпшш Всрхнсбуреннского муниципального рпйонп 
Хпбпропскога края»

07 09 01 0 04 01090 000 9 652,710 0,000 9 652,710 9 652,710 0,000 9 652,710

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функш1Й государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 09 01 0 04 01090 100 8 401,932 0,000 8 401,932 8 401,932 0,000 8 401,932

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 0 04 01090 ПО 8 401,932 0,000 8 401.932 8 401.932 0,000 8 401,932
Закупка товаров, работ п услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 0 04 01090 200 1 195.778 0.000 1 195,778 1 195.778 0,000 1 195.778
Иные закупки товаров, рпбот и услуг для обеспечения государственных (муншшплльных) нужд 07 09 01 0 04 01090 240 1 195,778 0,000 1 195,778 1 195,778 0,000 1 195,778

Иные бюджетные ассигнования 07 09 01 0 04 01090 800 55,000 0.000 55,000 55,000 0,000 55,000
Уплата налогов, сборов п швах платежей 07 09 01 0 04 01090 850 55.000 0.000 55,000 55.000 0.000 55.000
Содержание и обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий а  рпмкпх муниципальной 
программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального рпйонп 
Хабаровского кран»

07 09 01 0 04 01180 000 26 616,002 0,000 26 616,002 26 616,002 0,000 26 616,002

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фуШПШН ГОСУДАРСТВЕННЫМИ 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетным! i фондам 11

07 09 0100401180 100 23 996,622 0,000 23 996,622 23 996,622 0,000 23 996,622

07 09 01 004  01180 п о 23 996.622 0,000 23 996,622 23 996,622 0.000 23 996,622

07 09 01 004  01180 200 2 619.380 0,000 2 619,380 2 619,380 0.000 2 619,380

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0 1 0  04 01180 240 2 619,380 0,000 2 619,380 2 619,380 0,000 2 619,380

Меропрштш по проведению оздоровительной кампании детей в рпмкпх муниципальной программы 
«Развитие системы образошнпш Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

07 09 01 00401310 000 2 336,006 0,000 2 336,006 2 336,006 0,000 2 336,006



Страница 9 из 13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 01 00401310 600 2 336,006 0,000 2 336,006 2 336,006 0,000 2 336,006

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 0 04 01310 610 2 336,006 0,000 2 336,006 2 336.006 0.000 2 336.006
Проведение районных мероприятий в рамках муниципальной программы «Разшггие системы 
обрпзовашш Всрхнсбурсинского муниципального района Хабаровскою края»

07 09 01 0 04 01380 000 500,000 0,000 500,000 500,000 0,000 500,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждешшми, органами упраилсшш государственными 
внебюджетными фондами

07 09 01 0 04 01380 100 50,000 0,000 50,000 50,000 0,000 50,000

Расходы на пынлаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 0 04 01380 п о 50,000 0,000 50,000 50.000 0.000 50,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 004 01380 200 350,000 0,000 350.000 350.000 0,000 350.000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 0 04 01380 240 350,000 0,000 350,000 350.000 0,000 350,000

Предоставление субсидий бюджетным, аитономным учреждениям и иным некоммерческим 
орпншзацням

07 09 01 0 04 01380 600 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 004  01380 610 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000
Финансовое обеспечение мер социально!! поддержки граждан в области образования в рамках 
муниципальной программы «Развитие системы образована Верхисбуреннского муниципального 
района Хабаровского края»

07 09 01 0 05 00000 000 36 765,998 25 870,150 10 895,848 36 693,058 25 797,210 10 895.848

Организация питания школьников в рамках мунншптлыюй профпммы «Развитие системы 
образовашы Всрхнсбурсинского мулшнипалыюго района Хабаровского края»

07 09 01 0 05 01370 000 3 881,299 0,000 3 881,299 3 882,140 0,000 3 882,140

Прсдостаплснне субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 01 0 05 01370 600 3 881,299 0,000 3 881,299 3 882,140 0,000 3 882,140

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 0 05 01370 610 3 881,299 0,000 3 881,299 3 882,140 0,000 3 882,140
Обеспечение проезда н подвоза школьников в рамках муниципальной программы ««Развитие 
системы образования Всрхнсбурсинского муниципального района Хабаровского края»

07 09 01 0 05 01390 000 1 190,000 0,000 1 190,000 1 190,000 0,000 1 190,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 01 00501390 600 1 190,000 0,000 1 190,000 1 190,000 0,000 1 190,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 0 05 01390 610 1 190,000 0.000 1 190,000 1 190,000 0,000 1 190,000
Предоставление субсидий в целях возмещения юридическим лицам, осуществляющим регулярные 
перевозки по муниципальным маршрутам, недополученных доходов в связи с предоставлением 
льготы на проезд учащимся общеобразовательных организаций Верхисбуреннского муниципального 
района в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования Всрхнсбурсинского 
муниципального района Хабаровского края»

07 09 01 00501391 000 700,000 0,000 700,000 700,000 0,000 700,000

Иные бюджетные ассигнования 07 09 01 00501391 800 700,000 0,000 700,000 700,000 0,000 700,000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
прсдпршшматслям, физическим лицам - произвол!полям товаров, работ, услуг

07 09 01 00501391 810 700,000 0,000 700,000 700,000 0,000 700,000

Фининсовос обеспечение мер социальной поддержки за счет средств районного бюджета студентам, 
обучающимся по очной форме обучения на основании договоров о нелепом обучении но программам 
высшего профессионального образования, в рамках муншшшшьноИ программы ««Развитие системы 
образования Всрхнсбурсинского муниципального района Хабаровского края»

10 03 01 0 05 01400 000 144,000 0,000 144,000 144,000 0,000 144,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01 0 05 01400 300 144,000 0,000 144.000 144,000 0,000 144,000
Иные выплаты населению 10 03 01 0 05 01400 360 144.000 0.000 144.000 144,000 0,000 144,000
Закон Хабаровского края от 14 ноября 2007 годя 153 «О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края отдельными государственными полномочиями Хабаровского 
края по предоставясшпо отдельных гпрпптнй прав граждан в области образования» в части 
обеспечения детей-енрот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа дстсй-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных организациях, 
осуществляющих обучение, бесплатным проездом на городском, пригородном, в сельской местности 
на внутрирайонном транспорте (кроме такси) в рамках муниципальной программы «Развитие 
системы образования Всрхнсбурсинского муниципального района Хабаровского края»

07 09 01 0 05 ОШ 90 000 645,660 645,660 0.000 588,690 588,690 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 0 05 0П190 200 645,660 645,660 0,000 588,690 588.690 0,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 0 05 ОШ 90 240 645,660 645,660 0,000 588,690 588,690 0,000

Обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций (средства краевого бюджета для обсспсчсшш 
софшшнснроилния) в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхисбуреннского муниципального района Хабаровского края»

07 09 01 0 05 SC43IC 000 9 716,830 9 716,830 0,000 9 716,830 9 716,830 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 01 0 05 SC43IC 600 9 716,830 9 716,830 0,000 9 716,830 9 716,830 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 0 05 SC43K 610 9 716,830 9 716,830 0,000 9 716,830 9 716,830 0,000
Обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций (средства местного бюджета для обеспечения 
софштнснронлния) в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхисбуреннского муниципального района Хабаровского края»

07 09 01 0 05 SC43M 000 4 164,356 0,000 4 164,356 4 164,356 0,000 4 164,356

Предоставление субсидий бюджетным, автономным упреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 01 0 05 SC43M 600 4 164,356 0,000 4 164,356 4 164,356 0,000 4 164,356

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 0 05SC43M 610 4 164.356 0,000 4 164,356 4 164,356 0,000 4 164,356
Финансовое обеспечение мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях в 
рамках муниципальной программы «Развитие системы образовании Верхисбуреннского 
муниципального района Хабаровского края»

07 09 01 0 05 L304M 0(Ю 16 323.853 15 507,660 816,193 16 307,042 15 491,690 815,352

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 0 I 0  05L304M 600 16 323,853 15 507,660 816,193 16 307,042 15 491,690 815,352

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 0 05 L304M 610 16 323,853 15 507,660 816.193 16 307,042 15 491.690 815,352
Обеспечение «|)ункцншшровлння органов местного самоуправления Всрхнсбурсинского 
мушпшпалыюго района

07 09 70 0 00 00000 000 11 866,757 700,820 11 165,937 11 878,607 712,670 11 165,937

Обеспечение функционирования управления образовашы администрации Верхисбуреннского 
муниципального района

07 09 76 0 00 00000 000 11 866,757 700,820 11 165,937 11 878,607 712,670 11 165,937

Аппаратynpotuicinut образования администрации Верхисбуреннского муниципального района 07 09 76 2 00 00000 000 11 866,757 700,820 11 165,937 11 878,607 712,670 11 165,937
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (выборных 
должностных лиц и муниципальных служащих)

07 09 76 2 00 00010 000 10 679,337 0,000 10 679,337 10 679,337 0,000 10 679,337

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения «функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 09 76 2 00 00010 100 10 679,337 0,000 10 679,337 10 679,337 0,000 10 679,337

Расходы на пынлаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 76 2 00 00010 120 10 679,337 0,000 10 679.337 10 679,337 0,000 1(1679,337
Расходы на обеспечение liiVHKiuil! органов местного самоуправления района 07 09 76 2 00 00030 000 486,600 0,000 486.600 486,600 0,000 486.600
Расходы на выплаты персоналу в целях обсспсчсшш выполнения ijiyiHuui!! государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными «фондами

07 09 76 2 00 00030 100 200,000 0,000 200,000 200,000 0,000 200,000

Расхода на пынлаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 76 2 00 00030 120 200,000 0,000 200.000 200.000 0.000 200,000
Закупка товаров, рпбот и услуг для обсспсчсшш государственных (муниципальных) нужд 07 09 76 2 00 00030 200 286.600 0,000 286,600 286,600 0,000 286.600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обсспсчсшш государственных (муниципальных) нужд 07 09 76 2 00 00030 240 286,600 0,000 286,600 286,600 0,000 286,600

Закон Хабаровского края от 14 ноября 2007 года № 153 «О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края отдельными государственными полномочиям!! Хабаровского 
края по предоставлению отдельных гарантий прав граждан в области обрпзовашш» в части 
«финансового обсспсчсшш мер социальной поддержки педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций при выходе на пенсию и выпускников профессиональных 
образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования при 
поступлении на работу в муниципальные образовательные орпиишиш! -  администрирование

07 09 76 2 00 0П150 000 11,990 11,990 0,000 11,820 11,820 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения cjiviiKiuill государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными «фондами

07 09 76 2 00 0Г1150 100 11,990 11,990 0,000 11,820 11,820 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 76 2 00 0П150 120 11,990 11,990 0,000 11,820 11,820 0,000
Закон Хабаровского края от 14.11.2007 №  153 «О наделении органон местного самоуправления 
Хабаровского края отдельными государственными полномочиями Хабаровского края по 
предоставлению отдельных гарантий прав граждан в области образовашш», в части возмещения 
расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по компенсации расходов на 
оплату жилых помещении, отопления и электрической энергии педагогическим работникам и 
руководителям, деятельность которых связана с руководством образовательным процессом 
муниципальных образовательных учреждений, работающим и проживающим в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках городского типа) -  администрирование

07 09 76 2 00 0Г1240 000 545,720 545,720 0,000 545.720 545,720 0,000



Страница 10 из 13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Расходы на выплаты персоналу и целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 09 76 2 00 0П240 100 545,720 545,720 0,000 545,720 545,720

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органон 07 09 76 2 00 0П240 120 545.720 545.720 0.000 545.720 545,720 0,000
Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О наделении органов местного самоуправления 
Хабаровского края отдельными государственными полномочиями Хабаровскою края но 
предоставлению отдельных гарантий прав граждан в области образования», в части 
компенсации части род1Ггсльской платы за содержание ребенка в государственных н муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования -  администрирование

07 09 76 2 00 0П260 000 143,110 143,110 0,000 155,130 155,130 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(мушщипальнымн) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 09 76 2 00 0П260 100 143,110 143,110 0,000 155,130 155,130 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 76 2 00 0П260 120 143,110 143,110 0,000 155,130 155,130 0.000
Культура, К1шематогрш1нш 08 00 00 0 00 00000 000 158 132.884 42 872,180 115 260,704 158 132.884 42 872,180 115 260,704
Культура 08 01 00 0 00 00000 000 145 380,265 42 872.180 102 508,085 145 380.265 42 872,180 102 508,085
Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры Всрхнсбуреинского муниципальною 
района Хабаровского края»

08 01 02 0 00 00000 000 145 330,265 42 872,180 102 458,085 145 330,265 42 872,180 102 458,085

Разв1ггис библиотечно-информационного обслуживания населения в рамках муниципальной 
программы «Сохранение и развитие культуры Верхнсбурсннского муниципального района 
Хабаровского края»

08 01 02 0 01 00000 000 39 423,341 12 538,520 26 884,821 39 423,341 12 538,520 26 884,821

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (библиотеки) в рамках 
мушпшпалыюИ программы «Сохранение и разшггне культуры Верхнсбурсннского муниципального 
района Хабаровского края»

08 01 02 0 01 02010 000 13 988,837 0,000 13 988,837 13 988,837 0,000 13 988,837

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 02 0 0102010 600 13 988,837 0,000 13 988,837 13 988,837 0,000 13 988,837

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 0 01 02010 610 13 988,837 0,000 13 988,837 13 988,837 0,000 13 988,837
Субсидии местным бюджетам на повышение оплаты труда отдельных категорий работников 
муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры 
Всрхнебуреинскога муниципального района Хабаровского края»

08 01 02 0 01 SC021C 000 12 538,520 12 538,520 0,000 12 538,520 12 538,520 0,000

Прсдостпаленне субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 02 0 01 SC02K 600 12 538,520 12 538,520 0,000 12 538,520 12 538,520 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 0 01 SC02IC 610 12 538,520 12 538,520 0,000 12 538,520 12 538,520 0,000
Средства ю  местного бюджета, направленные на повышение оплаты труда отдельных категорий 
работников мушщнпяльных учреждении, в рамках муниципальной программы «Сохранение и 
развитие культуры Верхнсбурсннского муниципального района Хабаровского края»

08 01 02 0 01 SC02M ООО 12 895,984 0,000 12 895,984 12 895,984 0,000 12 895,984

Прсдостпаленне субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 02 0 01 SC02M 600 12 895,984 0,000 12 895,984 12 895,984 0,000 12 895,984

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 0 01 SC02M 610 12 895,984 0,000 12 895,984 12 895,984 0,000 12 895.984
Развитие музейного делп, сохранение и популяризация культурного наследия и рамках 
муниципальной программы «Сохранение п развитие культуры Всрхнсбуреинского муниципального 
района Хабаровского края»

08 01 02 0 02 00000 000 11 330,539 2 752,460 8 578,079 11 330,539 2 752,460 8 578,079

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (музеи) в рамках 
муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Верхнсбурсннского муниципального 
района Хабаровского края»

08 01 02 0 02 02020 000 7 134,638 0,000 7 134,638 7 134,638 0,000 7 134.638

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 02 0  02 02020 600 7 134,638 0,000 7 134.638 7 134,638 0,000 7 134,638

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 0  02 02020 610 7 134,638 0,000 7 134,638 7 134.638 0,000 7 134,638
Субсидии местным бюджетам на повышение оплаты труда отдельных категорий работников 

муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры 
Всрхисбурсинского муниципального района Хабаровского края»

08 01 02 0 02 0С020 000 1 388.000 1 388,000 0,000 1 388,000 1 388,000 0,000

Межбюджетные трансферты 08 01 02 0 02 0С020 500 1 388,000 1 388,000 0,000 1 388,000 1 388,000 0,000
Иные межбюджетные трансферты 08 01 02 0 02 0С020 540 1 388,000 1 388,000 0,000 1 388,000 1 388,000 0,000
Субсидии местным бюджетам на повышение оплаты труда отдельных категорий работников 
муниципальных учреждении в рамках муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры 
Верхнсбурсннского муниципального района Хабаровского края»

08 01 02 0 02 SC02IC 000 I 364,460 1 364,460 0,000 1 364,460 1 364,460 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 02 0 02 SC021C 600 1 364,460 1 364,460 0,000 1 364,460 I 364,460 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 0 02 SC02K 610 1 364.460 1 364.460 0,000 1 364.460 1 364,460 0,000
Средства из местного бюджета, направленные па повышение оплаты труда отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений, в рамках муниципальной программы «Сохранение и 
развитие культуры Всрхнсбуреинского муниципального района Хабаровского грая»

08 01 02 0 02 SC02M 000 1 443,441 0,000 1 443,441 1 443,441 0,000 1 443,441

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 02 0 02 SC02M 600 1 443,441 0,000 1 443,441 1 443,441 0,000 1 443,441

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 0 02 SC02M 610 1 443,441 0,000 1 443,441 1 443,441 0,000 1 443,441
Организация культурного досуга и массового отдыха насслсшш в рамках муниципальной 
программы «Сохранение и развитие культуры Всрхнсбуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

08 01 02 0  04 00000 000 79 574,503 23 852,180 55 722,323 79 574,503 23 852,180 55 722,323

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (клубы) в рамках 
муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Всрхнсбуреинского муниципального 
района Хабаровского края»

08 01 02 0  04 02040 000 36 588,806 0,000 36 588,806 36 588,806 0,000 36 588,806

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 02 0 04 02040 600 36 588,806 0,000 36 588,806 36 588,806 0,000 36 588,806

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 0 04 02040 610 36 588,806 0,000 36 588,806 36 588,806 0,000 36 588,806
Субсидии местным бюджетам на повышение оплаты труда отдельных категорий работников 

муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры 
Верхнсбурсннского муниципального района Хабаровского края»

08 01 02 0 04 0С020 000 2 334,330 2 334,330 0,000 2 334,330 2 334,330 0,000

Мсжбюджстныс трансферты 08 01 02 0 04 0С020 500 2 334,330 2 334.330 0.000 2 334,330 2 334,330 0,000
Иные межбюджетные трансферты 08 01 02 0 04 0С020 540 2 334,330 2 334,330 0,000 2 334.330 2 334,330 0,000
Мероприятия по поддержке экономического и социального развития коренных и малочисленных 
народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в рп.мкпх муниципальной 
программы «Сохранение и развитие культуры Всрхнсбуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

08 01 02 0 04 L5I5A 000 660,320 472,460 187,860 660,320 472,460 187,860

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 02 0  04 L5I5A 600 660,320 472,460 187,860 660,320 472,460 187,860

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 0  04 L515A 610 660,320 472.460 187,860 660,320 472.460 187,860
Субсидии местным бюджетам на повышение оплаты труда отдельных категорий работников 
муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры 
Верхнсбурсннского муниципального района Хабаровского края»

08 01 02 0  04 SC02K 000 21 045,390 21 045,390 0,000 21 045,390 21 045,390 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 02 0 04 SC02K 600 21 045,390 21 045,390 0,000 21 045,390 21 045,390 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 0 04 SC02K 610 21 045,390 21 045,390 0,000 21 045,390 21 045.390 0,000
Средства из местного бюджета, направленные на повышение оплаты труда отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений, в рамках муниципальной программы «Сохранение и 
развитие культуры Всрхнсбуреинского муниципального района Хабаровского края»

08 01 02 0  04 SC02M 000 18 945,657 0,000 18 945,657 18 945,657 0,000 18 945.657

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 02 0 04 SC02M 600 18 945,657 0,000 18 945.657 18 945,657 0,000 18 945,657

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 0  04 SC02M 610 18 945,657 0,000 18 945.657 18 945,657 0,000 18 945,657
Кинообслужшиние населении в рамках муниципальной программы «Сохранение и развитие 
культу ры Верхнсбурсннского муниципального района Хабаровского края»

08 01 02 0 05 00000 000 15 001,882 3 729,020 11 272,862 15 001,882 3 729,020 11 272,862

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (киновидеосеп.) в 
рамках муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Всрхнсбуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

08 01 02 0 05 02050 000 7 530,179 0,000 7 530,179 7 530,179 0,000 7 530,179

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 0200502050 600 7330,17V 0,000 7 530,179 7 530,179 0,000 7 530,179

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 0 05 02050 610 7 530,179 0,000 7 530,179 7 530,179 0,000 7 530,179

Субсидии местным бюджетам на повышение оплпты труда отдельных категорий работников 
муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры 
Верхнсбурсннского муниципального района Хабаровского края»

08 01 02 0 05 SC02K 000 3 729,020 3 729,020 0,000 3 729,020 3 729,020 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 02 0 05 SC02K 600 3 729,020 3 729,020 0,000 3 729,020 3 729,020 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 0 05 SC02K 610 3 729,020 3 729,020 0,000 3 729,020 3 729,020 0,000



Страница 11 из 13

I э 3 4 5 6 7 8 9 10 II
Средства из местного бюджета, нппршшенные ни повышении оплаты труда отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений, в рамках м унинш тлытй программы «Сохранение и 
развитие культуры Верхисбуреннского муниципального района Хабаровского края»

08 01 02 0 05 SC02M 000 3 742,683 0,000 3 742,683 3 742,683 0,000 3 742,683

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 02 0  05 SC02M 600 3 742,683 0,000 3 742,683 3 742,683 0,000 3 742,683

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 0 05 SC02M 610 .3 742,683 0,000 3 742,683 3 742,683 0,000 3 742,683
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Верхисбуреннского муниципального района па 20I7-2025 годы»

08 01 03 0  00 00000 000 50,000 0,000 50,000 50,000 0,000 50,000

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном секторе в рамках 
муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Верхисбуреннского муниципального района на 2017-2025 годы»

08 01 03 0  01 00000 000 50,000 0,000 50,000 50,000 0,000 50,000

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в учреждениях 
культуры в рамках муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Верхисбуреннского муниципального района на 2017-2025 годы»

08 01 0.3 0 01 о зо н 000 50,000 0,000 50,000 50,000 0,000 50,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 03 0 01 0.3011 600 50,000 0,000 50,000 50,000 0,000 50,000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 0 01 03011 610 50,000 0,000 50,000 50.000 0,000 50.000
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 00 0 00 00000 000 12 752,619 0,000 12 752.619 12 752,619 0,000 12 752.619
Обеспечение функционирования органон местного самоуправления Верхисбуреннского 
муниципального района

08 04 70 0 00 00000 000 5 033,948 0,000 5 033,948 5 033.948 0,000 5 033,948

Обеспечение функционирования отдела культуры администрации Верхисбуреннского 
муниципального района

08 04 77 0 00 00000 000 5 033,948 0,000 5 033,948 5 033,948 0,000 5 033,948

Аппарат управления отдела культуры администрации Верхисбуреннского муниципального района 08 04 77 2 00 00000 000 5 033,948 0,000 5 033,948 5 033,948 0,000 5 033,948

Расходы на выплаты по оплате труда работников органон местного самоуправления (выборных 
должностных лиц и муниципальных служащих)

08 04 77 2 00 00010 000 4 724,948 0,000 4 724,948 4 724,948 0,000 4 724,948

Расходы нл выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 04 77 2 00 00010 100 4 724,948 0,000 4 724,948 4 724,948 0,000 4 724,948

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 77 2 00 00010 120 4 724,948 0,000 4 724.948 4 724,948 0,000 4 724,948
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления района 08 04 77 2 00 00030 000 309,000 0,000 309,000 309,000 0,000 309,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 04 77 2 00 00030 100 50,000 0,000 50,000 50,000 0,000 50,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 77 2 00 00030 120 50,000 0,000 50,000 50,000 0,000 50,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 77 2 00 00030 200 259,000 0,000 259,000 259,000 0,000 259,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 77 2 00 00030 240 259,000 0,000 259,000 259,000 0,000 259,000

Нспротраммныс расходы муниципального района 08 04 99 0 00 00000 000 7 718.671 0,000 7 718,671 7 718,671 0,000 7 718,671
Прочие нспротраммныс расходы 08 04 99 9 00 00000 000 7 718,671 0,000 7 718,671 7 718,671 0,000 7 718,671
Расходы на содержание и обеспечение деятельности центрплизопаиных бухгалтерий 08 04 99 9 00 00060 000 7 718.671 0,000 7 718,671 7 718,671 0,000 7 718.671
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 04 99 9 00 00060 100 7 481,671 0,000 7 481,671 7481,671 0,000 7 481,671

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 99 9 00 00060 п о 7481,671 0.000 7 481,671 7481,671 0,000 7 481,671
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 99 9 00 00060 200 220,000 0,000 220.000 220,000 0,000 220,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 99 9 00 00060 240 220,000 0,000 220.000 220,000 0,000 220,000

Иные бюджетные ассигнования 08 04 99 9 00 00060 800 17,000 0,000 17.000 17,000 0,000 17,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 99 9 00 00060 850 17,000 0.000 17.000 17,000 0,000 17.000
Здравоохранение 09 00 00 0 00 00000 000 1 000.000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000.000
Другие вопросы в облости здравоохранения 09 09 00 0 00 00000 000 1 000,000 0,000 1 000.000 1 000,000 0,000 1 000,000
Муниципальная программа “Кадровое обеспечение мсдпшнских учреждений, расположенных нл 
территории Верхисбуреннского муниципального района Хабаровского края”

09 09 09 0  00 00000 000 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Стимулирование медицинских работников, имеющих высшее и среднее медицинское образование, к 
трудоустройству в медицинские учреждения, расположенные на территории Всрхнебурсииского 
муниципального района в рамках муниципальной программы «Кадровое обеспечение медицинских 
учреждений, расположенных ил тсрр1ггорни Верхисбуреннского муниципального района 
Хабаровского края»

09 09 09 0 01 00000 000 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Предоставление единовременных выплат работникам медицинских учреждений Всрхнебурсииского 
муниципального района, с целью привлечения кадров медицинского персонала в рамках 
муниципальной программы «Кадровое обеспечение медицинских учреждений, расположенных нл 
территории Верхисбуреннского муниципального района Хабаровского края»

09 09 09 0 01 09010 000 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09 09 09 0 01 09010 300 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000
Иные выплаты населению 09 09 09 0 01 09010 360 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000
Социальная полтина 10 00 00 0 00 00000 000 82 798,440 74 298,440 8 500,000 83 650,060 75 150.060 8 500.000
Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00000 000 7 000,000 0,000 7 000,000 7 000,000 0.000 7 000.000
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и местного самоуправления в 
Всрхисбурспнском муниципальном районе»

10 01 17 0 00 00000 000 7 000,000 0,000 7 000,000 7 000,000 0,000 7 000,000

Пенсионное обеспечение муниципальных служащих в рамках муниципальной программы «(Развитие 
муниципальной службы и местного самоуправления в Верхнебуреннском муниципальном районе»

10 01 17 0 04 00000 000 7 000,000 0,000 7 000,000 7 000,000 0,000 7 000,000

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих за выслугу лет на муниципальной службе п рамках 
муниципальной программы «Развитие мушщнпплыюй службы и местного самоуправления в 
Верхнебуреннском муниципальном районе»

10 01 17 0 04 01740 000 7 000,000 0,000 7 000,000 7 000,000 0,000 7 000,000

Социальное обеспечение п иные выплаты населению 10 01 17 0 04 01740 300 7 000,000 0,000 7 000,000 7 000,000 0.000 7 000,000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам К) 01 17004 01740 310 7 000,000 0.000 7 000,000 7 000,000 0,000 7 000,000
Социальное обеспечение населения 10 03 00 0 00 00000 000 58 411.480 58 411.480 0,000 58 411.480 58 411.480 0,000
Муниципальная программа «Развитие системы образования Всрхнебурсииского муниципального 
района Хабаровского края»

10 03 01 0 00 00000 000 57 443,180 57 443,180 0,000 57 443,180 57 443,180 0,000

Финансовое обеспечение мер социальной поддержки граждан в области образования в рамках 
муниципальной программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края»

10 03 01 0 05 00000 000 57 443,180 57 443,180 0,000 57 443,180 57 443,180 0,000

Закон Хабаровского края от 14 ноября 2007 года Кг 153 «О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края отдельными государственными полномочиями Хабаровского 
края но предоставлению отдельных гарантий прав граждан в области образования» в части 
возмещения расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по компенсации 
расходов но оплату жилых помещений, отопления н электрической энергии педагогическим 
работникам и руководителям, деятельность которых связана с руководством образовательным 
процессом муниципальных образовательных организаций, проживающим н работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) в рамках муниципальной 
программы «Развитие системы образования Верхисбуреннского муниципального района 
Хабаровского края»

10 03 01 0 05 0П230 000 57 443,180 57 443,180 0,000 57 443,180 57 443,180 0,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01 0 05 0П230 .300 57 443,180 57 443,180 0,000 57 443.180 57 443,180 0,000
10 03 01 0 05 0П230 .320 57 443,180 57 443,180 0,000 57 443,180 57 443.180 0,000

Испрограммныс расходы муниципального района 10 03 99 0 00 00000 000 968,300 968.300 0,000 968.300 968,300 0,000
Прочие испрограммныс расходы 10 03 99 9 00 00000 000 968,300 968,300 0,000 968,300 968.300 0,000
Закон Хабаровского края от 14.11.2007 Кг 154 «О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Хабаровского края по возмещению стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» в рамках 
неирогрпммных расходов муниципального района

10 03 99 9 00 0П290 000 968,300 968,300 0,000 968,300 968,300 0,000

И н ы е  бюджетные ассигнования 10 03 99 9 00 011290 800 968,300 968,300 0,000 968,300 968,300 0,000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

10 03 99 9 00 ОП200 810 968,300 9 6 8 ,3 0 0 0 ,0 0 0 968,300 968,300 0,000

Охрана семьи и детства 10 04 00 0 00 00000 000 17 386.960 15 886,960 1 500,000 18 238,580 16 738,580 1 500,000

Муниципальная программа «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края»

10 04 01 0 00 00000 000 15 886,960 15 886,960 0,000 16 738,580 16 738,580 0,000

Финансовое обеспечение мер социальной поддержки граждан в области образования в рамках 
муниципальной программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края»

10 04 01 0 05 00000 000 15 886,960 15 886,960 0,000 16 738,580 16 738,580 0,000



Страница 12 из 13

I 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11
Закон Хпблропского края от 14 ноября 2007 гола № 153 «О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края отдельными государственными полномочиями Хабаровского 
края по прсдоставлсшио отдельных гарантий прав граждан в области образования» в части выплаты 
компенсации чисти родительской штаты за присмотр и уход за детьми в государственных и 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, иных образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования в рамках муниципальной 
программы «Рпзв1гтие системы образования Всрхнсбурсинского муниципального района 
Хабаровского края»

10 04 010  05 0П250 000 15 718,470 15 718,470 0,000 16 570,090 16 570,090 0,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 01 0 05 0П250 зо н 15 718,470 15 718.470 0,000 16 570,090 16 570.090 0,000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 01 0 05 0П250 320 15 718,470 15 718,470 0,000 16 570,090 16 570,090 0,000
Закон Хабаровского края от 14 ноябри 2007 года № 153 "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Хабаровского края отдельными государственными 
полномочиями Хабаровского края по предоставлению отдельных гарантий прав граждан в ccj«pe 
образования" в части возмещения лицам id  числа детей-енрот и детей, оставшихся без попечения 
родтггелей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родтгтелей или единственного родителя, 
обучающимся в муниципальных образовательных организациях по образовательным программам 
основного общего, среднего общего образования, стоимости полного государственного обеспечения 
в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования Верхнебурсинского 
муниципального района Хабаровского края»

10 04 01 0 05 0П430 000 168,490 168,490 0,000 168,490 168,490 0,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 01 0 05 0П430 300 168,490 168.490 0.000 168,490 168.490 0,000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 01 0 05 0П430 320 168,490 168.490 0.000 168.490 168,490 0.000
Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в Верхисбуреннском 
муниципальном районе на 2020-2025 годы»

10 04 23 0 00 00000 000 1 500,000 0,000 1 500,000 1 500,000 0,000 1 500,000

Обеспечение жильем молодых семей в Всрхнсбуреинском муниципальном районе в рамках 
муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Всрхнсбуреинском 
муниципальном районе на 2020-2025 годы»

10 04 23 0 01 00000 000 1 500,000 0,000 1 500,000 1 500,000 0,000 1 500,000

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилого помещения или 
создание объекта индивидуального жилищного стршпольстил в рамках муниципальной программы 
«Обеспечение жильем молодых семей в Верхисбуреннском муниципальном районе на 2020-2025 
годы»

10 04 23 0 01 L497M 000 1 500,000 0,000 1 500,000 1 500,000 0,000 1 500,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 23 0 01 L497M 300 1 500,000 0,000 1 500,000 1 500,000 0,000 1 500,000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 23 0 01 L497M 320 1 500,000 0,000 1 500,000 1 500,000 0,000 1 500,000
Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 00000 000 31 425.048 76,670 31 348.378 30 833.048 76,670 30 756.378
Физическая культура 11 01 00 0 00 00000 000 31 014,918 76,670 30 938,248 30422,918 76,670 30 346.248
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
Всрхнсбуреинском муниципальном районе на 2017-2025 годы»

11 01 07 0 00 00000 000 31 014,918 76,670 30 938,248 30 422,918 76,670 30 346,248

Создание условий для привлечения различных групп населения района к регулярным занятиям 
физической культурой и спортом в рамках муниципальной программы «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в Верхисбуреннском муниципальном районе на 2017-2025 
годы»

11 01 07 0  01 00000 000 30 914,918 76,670 30 838,248 30 322,918 76,670 30 246,248

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Плавательный бассейн п. 
Чегдомын» в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в Всрхнсбуреинском муниципальном районе на 2017-2025 годы»

I I 01 07 0 01 07010 000 30 738,248 0,000 30 738,248 30 146,248 0,000 30 146,248

Прсдостпаленпс субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

I I 01 07 0 01 07010 600 30 738,248 0,000 30 738,248 30 146,248 0,000 30 146,248

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 07 0  01 07010 610 30 738.248 0,000 30 738.248 30 146,248 0.000 30 146,248
Организация мероприятий по поэтапному внедрению и реализации Всероссийского физкультурно- 
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (средства краевого бюджета для 
обеспсчешш софшшнснровашш) в рамках муниципальной программы «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в Всрхнсбуреинском мупишпшлыюм районе на 2017-2025 
годы»

11 01 07 0 01 SC6BK 000 76,670 76,670 0,000 76,670 76,670 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 07001  SC68K 200 76,670 76,670 0,000 76,670 76,670 0,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

“
01 07001  SC681C 240 76,670 76,670 0,000 76,670 76,670 0,000

Организация мероприятий по поэтапному внедрению и реализации Всероссийского физкультурно- 
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (средства местного бюджета для 
обеспечения софннлнсирошшня) в рамках муниципальной программы «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в Верхисбуреннском муниципальном районе на 2017-2025 
годы»

11 01 07001 SC68M 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 07 0  01 SCG8M 200 100,000 0,000 100,000 100,000 0.000 100,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 07 0  01 SC68M 240 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Повышение эффективности системы подготовки спортивного резерва, развитие детско-юношеского, 
школьного н студенческого спорта в рамках мунишптлыюй программы «Развитие фтичсской 
культуры, спорта и молодежной политики в Всрхнсбуреинском муниципальном районе на 2017-2025 
годы»

11 01 07 0  03 00000 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Организация и пропеденпе районных физкультурных н комплексных мероприятий среди детей и 
учащейся молодежи в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в Всрхнсбуреинском муниципальном районе на 2017-2025 годы»

11 01 07 0 03 07030 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Закупки товаров, работ н услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 07 0 03 07030 200 100,000 0,000 100.000 100,000 0,000 100.000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд и 01 07 0  03 07030 240 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Спорт высших достижений 11 03 00 0 00 00000 000 410.130 0,000 410.130 410,130 0.000 410,130
Муниципальная программа «Развитие системы образования Верхнебурсинского муниципального 
района Хабаровского края»

11 03 01 0 00 00000 000 410,130 0,000 410,130 410,130 0,000 410,130

Развитие системы дополнительного образования в рамках муниципальной программы «Развитие 
системы образования Верхнебурсинского муниципального района Хабаровского края»

11 03 01 0 03 00000 000 410,130 0,000 410,130 410,130 0,000 410,130

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных организаций дополнительного 
образования детей в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебурсинского муниципального района Хпбароаского края»

I I 03 01 0 03 01050 000 410,130 0,000 410,130 410,130 0,000 410,130

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

I I 03 01 0 03 01050 600 410,130 0,000 410,130 410,130 0,000 410,130

Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 01 0 03 01050 610 410.130 0.000 410.130 410.130 0,000 410.130
Сродства массовой информации 12 00 00 0 00 00000 000 2 000,000 0.000 2 000,000 2 000,000 0,000 2 000.000
Периодическая печать и издательства 12 02 00 0 00 00000 000 2 000,000 0.000 2 000,000 2 000.000 0.000 2 000.000
Непрограммные расходы муниципального района 12 02 99 0 00 00000 000 2 000,000 0.000 2 000.000 2 000,000 0,000 2 000.000
Прочие непрограммные расходы 12 02 99 9 00 00000 000 2 000,000 0.000 2 000,000 2 000,000 0,000 2 000.000
Субсидия муниципальному автономному учреждешио «Редакция газеты «Рабочее слопо» 12 02 99 9 00 00080 000 2 000,000 0,000 2 000,000 2 000,000 0.000 2 000,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

12 02 99 9 00 00080 600 2 000,000 0,000 2 000,000 2 000,000 0,000 2 000,000

Субсидии автономным учреждениям 12 02 99 9 00 00080 620 2 000,000 0,000 2 000.000 2 000,000 0,000 2 000.000
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 00 0 00 00000 000 226.709 0.000 226.709 226,709 0,000 226,709
Обслуживание государственного внутреннего п муниципального долга 13 01 00 0 00 00000 000 226.709 0,000 226.709 226.709 0.000 226,709
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в Всрхнсбуреинском 
муниципальном районе»

13 01 10 0 00 00000 000 226,709 0,000 226,709 226,709 0,000 226.709

Управление муниципальным долгом в рамках муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами в Всрхнсбуреинском муниципальном районе»

13 01 10 0 01 00000 000 226,709 0,000 226,709 226,709 0,000 226,709

Обеспечение своевременных расчетов по долговым обязательствам в рамках муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами в Всрхнсбуреинском муниципальном 
районе»

13 01 10 0 01 00110 000 226,709 0,000 226,709 226,709 0,000 226,709

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 10001 00110 700 226.709 0,000 226,709 226,709 0,000 226.709
Обслуживание муниципального долга 13 01 10001 00110 730 226,709 0,000 226.709 226,709 0,000 226,709
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

14 00 00 0 00 00000 000 48 463,970 1 463,970 47 000,000 49 510,810 1 510,810 48 000,000

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской ФедерЯШШ II 
муниципальных образований

14 01 00 0 0000000 00(1 30 426,630 1 463,970 28 962,660 31 631,960 1 510,810 30 121,150

Муниципальная программа «Упраиленпс муниципальными финансами в Всрхнсбуреинском 
муниципальном районе»

14 01 10 0 00 00000 000 30 426,630 1 463,970 28 962,660 31 631,960 1 510,810 30 121,150

Эффективное управление муниципальными финансами в рамках муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами в Всрхнсбуреинском муниципальном районе»

14 01 10 0 02 00000 000 30 426,630 I 463,970 28 962,660 31 631,960 1 510,810 30 121,150

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований района в 
рамках муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в Верхисбуреннском 
муниципальном районе»

14 01 10 002  00120 000 28 962,660 0,000 28 962,660 30 121,150 0,000 30 121,150

Межбюджетные трансферты 14 01 10 0 02 00120 500 28 962,660 0,000 28 962,660 30 121,150 0,000 30 121,150



Страница 13 из 13

I 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11
Дотации 14 01 10 0 02 00120 510 28 962.660 0.000 28 962.660 30 121.150 0.000 30 121.150
Закон Хабаровского края от 30 ноября 2005 года № 312 «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов полномоч1шми орпшоп государственной власти 
Хабаровского края по расчету п предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет средств краевого бюджета)» в рамках муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами в Верхнсбурсннском муниципальном районе»

14 01 10 0 02 0П030 000 1 463,970 1 463,970 0,000 1 510,810 1 510,810 0,000

Мея;бюджетные трансферты 14 01 10 0 02 0П030 500 1 463.970 1 463.970 0.000 1 510,810 1 510.810 0,000
Дотации 14 01 10 0 02 ОП030 510 1 463.970 1 463,970 0.000 1 510.810 1 510.810 0.000
Прочие мсжбюджстныс трансферты общего характера 14 03 00 0 00 00000 000 18 037,340 0,000 18 037,340 17 878.850 0,000 17 878,850

Муниципальная программа «Управление муниципальнымп финансами в Всрхнебурениском 
муниципальном районе»

14 03 10 0 00 00000 000 18 037,340 0,000 18 037,340 17 878.850 0,000 17 878,850

Эф||>ектипнос управление муниципальными финансами в рамках муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами в Всрхнебурениском муниципальном районе»

14 03 10 0 02 00000 000 18 037,340 0,000 18 037,340 17 878,850 0,000 17 878,850

Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
муниципальных образований района в рамках муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами в Всрхнебурениском муниципальном районе»

14 03 10 0 02 00130 000 18 037,340 0,000 18 037,340 17 878,850 0,000 17 878,850

Межбюджетные трансферты 14 03 10 0 02 00130 500 18 037.340 0.000 18 037.340 17 878,850 0.000 17 878,850
Иные мсжбюджстныс трансферты 14 03 1 0 0 0 2 - ^ 3̂ 5 # 18 037.340 0.000 18 037,340 17 878,850 0,000 17 878.850

1 910 196.115' "  983 252.842 926 943,273 1 901 944.042 984 124.672 917 819.370

Председатель Собрания депутата!» Верхнебурсннского муниципального района Хпбаропского края

Глаш» Верхнебурсннского муннциналыюго района Хабаровского края А.М.Маслои



Страница 1 из 19

Приложение 3
1с решению Собрания депутатов 
Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края 
от 26.12.2022 № 565

Распределение бю дж етны х ассигнований по целевы м  статьям  (м униципальны м  програм м ам  и непрограм м ны м  направлениям  
деятельности), группам  (группам  и подгруппам ) видов расходов классиф икации расходов бю дж ета

н а  2023 год

тыс.рублей
Наименование ЦСР ВР сумма всего в том числе средства за счет

субсидий, 
субвенций,иных 
межбюджетных 

трансфертов

местного бюджета

] 2 3 4 5 6
Муниципальная программа «Развитие системы образования Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края Хабаровского края»

01 0 00 00000 000 1 162 021,888 701 652,450 460 369,438

Развитие системы дошкольного образования в рамках муниципальной программы 
«Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

01 0 01 00000 000 354 639,745 122 984,370 231 655,375

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных организаций 
(детские сады) в рамках муниципальной программы «Развитие системы 
образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

01 001 01010 000 217 469,832 0,000 217 469,832

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 001 01010 600 217 469,832 0,000 217 469,832

Субсидии бюджетным учреждениям 01 001 01010 610 217 469,832 0,000 217 469,832
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных организаций 
(дошкольные группы при школах) в рамках муниципальной программы «Развитие 
системы образования Верхнебуреинского муниципального»

01 0 01 01020 000 12 346,218 0,000 12 346,218

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 0 01 01020 600 12 346,218 0,000 12 346,218

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 01 01020 610 12 346,218 0,000 12 346,218
Создание безопасных условий функционирования подведомственных организаций в 
рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

01 0 01 01030 000 1 839,325 0,000 1 839,325

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 0 01 01030 600 1 839,325 0,000 1 839,325

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 01 01030 610 1 839,325 0,000 1 839,325
Закон Хабаровского края от 14 ноября 2007 года №  153 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными государственными 
полномочиями Хабаровского края по предоставлению отдельных гарантий прав 
граждан в области образования» в части финансового обеспечения мер социальной 
поддержки педагогических работников муниципальных образовательных 
организаций при выходе на пенсию и выпускников профессиональных 
образовательных организаций и образовательных организаций высшего 
образования при поступлении на работу в муниципальные образовательные 
организации в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

01 0 01 0П140 000 377,190 377,190 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 0 01 ОШ 40 600 377,190 377,190 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 01 ОШ 40 610 377,190 377,190 0,000

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях, в рамках 
муниципальной программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

01 0 01 0П380 000 5 865,700 5 865,700 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 0 01 0П380 600 5 865,700 5 865,700 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 01 0П380 610 5 865,700 5 865,700 0,000

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях в рамках 
муниципальной программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р ая »

01 0 01 0П390 000 116 741,480 116 741,480 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 0 01 0П390 600 116 741,480 116 741,480 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 01 0П390 610 116 741,480 116 741,480 0,000



Страница 2 из 19

1 2 3 4 5 6
Развитие общеобразовательной системы в рамках муниципальной программы 
«Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

01 0 02 00000 000 580 736,829 472 619,820 108 117,009

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных организаций 
(школы начальные, основные и средние) в рамках муниципальной программы 
«Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

01 0 02 01020 000 99 607,753 0,000 99 607,753

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 0 02 01020 600 99 607,753 0,000 99 607,753

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 02 01020 610 99 607,753 0,000 99 607,753
Создание безопасных условий функционирования подведомственных организаций в 
рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

01 0 02 01030 000 8 509,256 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 0 02 01030 600 8 509,256 0,000 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 02 01030 610 8 509,256
Закон Хабаровского края от 14 ноября 2007 года № 153 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными государственными 
полномочиями Хабаровского края по предоставлению отдельных гарантий прав 
граждан в области образования» в части финансового обеспечения мер социальной 
поддержки педагогических работников муниципальных образовательных 
организаций при выходе на пенсию и выпускников профессиональных 
образовательных организаций и образовательных организаций высшего 
образования при поступлении на работу в муниципальные образовательные 
организации в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муниципального»

01 0 02 0П140 000 736,950 736,950 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 0 02 0П140 600 736,950 736,950 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 02 0П140 610 736,950 736,950 0,000
Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях, в рамках 
муниципальной программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

01 0 02 0П380 000 432 782,340 432 782,340 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 0 02 0П380 600 432 782,340 432 782,340 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 02 0П380 610 432 782,340 432 782,340 0,000
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные 
программы в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

01 0 02 R303M 000 3S 690,120 38 690,120 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 0 02 R303M 600 38 690,120 38 690,120 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 02R303M 610 38 690,120 38 690,120 0,000
Закон Хабаровского края от 14 ноября 2007 года N 153 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными государственными 
полномочиями Хабаровского края по предоставлению отдельных гарантий прав 
граждан в области образования» в части выплаты компенсации педагогическим 
работникам образовательных организаций, участвующим по решению 
уполномоченного Правительством края органа исполнительной власти края в сфере 
образования и науки в проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 
рабочее время и освобожденным от основной работы на период проведения 
указанной государственной итоговой аттестации в рамках муниципальной 
программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края»

01 0 02 0П410 000 410,410 410,410 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 0 02 0П410 600 410,410 410,410 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 02 0П410 610 410,410 410,410 0,000

Развитие системы дополнительного образования в рамках муниципальной 
программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края»

01 0 03 00000 000 72 343,231 8 035,430 64 307,801

Создание безопасных условий функционирования подведомственных организаций в 
рамках муниципальной программы «Развитие системы образования
В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р ая »

01 0 03 01030 000 396,012 0,000 396,012

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 01 0 03 01030 600 396,012 0,000 396,012

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 03 01030 610 396,012 0,000 396,012

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных организаций 
дополнительного образования детей в рамках муниципальной программы «Развитие 
системы образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края»

01 0 03 01050 000 55 876,359 0,000 55 876,359



Страница 3 из 19

1 2 3 4 5 6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных организаций 
дополнительного образования детей в рамках муниципальной программы «Развитие 
системы образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края»

01 0 03 01050 000 55 876,359 0,000 55 876,359

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 0 03 01050 600 55 876,359 0,000 55 876,359

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 03 01050 610 48 973,109 0,000 48 973,109
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

01 0 03 01050 630 6 903,250 0,000 6 903,250

Субсидии местным бюджетам на повышение оплаты труда отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы 
«Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

01 0 03 SC03K 000 8 035,430 8 035,430 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 0 03 SC03K 600 8 035,430 8 035,430 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 03 SC03K 610 8 035,430 8 035,430 0,000
Средства из местного бюджета, направленные на повышение оплаты труда 
отдельных категорий работников муниципальных учреждений, в рамках 
муниципальной программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

01 0 03 SC03M 000 8 035,430 0,000 8 035,430

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 0 03 SC03M 600 8 035,430 0,000 8 035,430

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 03 SC03M 610 8 035,430, 0,000 8 035,430
Иные мероприятия в рамках муниципальной программы «Развитие системы 
образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

01 0 04 00000 000 47 578,410 0,000 47 578,410

Создание безопасных условий функционирования подведомственных организаций в 
рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

01 0 04 01030 000 8,800 0,000 8,800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 0 04 01030 200 8,800 0,000 8,800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 04 01030 240 8,800 0,000 8,800

Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных организаций, 
осуществляющих методическое обеспечение системы образования и воспитания в 
рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

01 0 04 01080 000 5 658,956 0,000 5 658,956

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных 
организаций, осуществляющих централизованное хозяйственное обслуживание 
учреждений образования, в рамках муниципальной программы «Развитие системы 
образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 
2014-2023 годы»

01 0 04 01080 100 5 644,956 0,000 5 644,956

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 0 04 01080 п о 5 644,956 0,000 5 644,956

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 0 04 01080 200 14,000 0,000 14,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 04 01080 240 14,000 0,000 14,000

Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных организаций, 
осуществляющих централизованное хозяйственное обслуживание учреждений 
образования, в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

01 0 04 01090 000 10 445,181 0,000 10445,181

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 0 04 01090 100 9 860,798 0,000 9 860,798

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 0 04 01090 110 9 860,798 0,000 9 860,798
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 0 04 01090 200 584,383 0,000 584,383

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 04 01090 240 584,383 0,000 584,383

Содержание и обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий в рамках 
муниципальной программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

01 0 04 01180 000 28 979,4671 0,000 28 979,467

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 0 04 01180 100 28 579,467 0,000 28 579,467

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 0 04 01180 ПО 28 579,467 0,000 28 579,467
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 0 04 01180 200 400,000 0,000 400,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 04 01180 240 400,000 0,000 400,000

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей в рамках 
муниципальной программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края

01 0 04 01310 000 2 336,006 0,000 2 336,006

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 0 04 01310 600 2 336,006 0,000 2 336,006



Страница 4 из 19

I 2 3 4 5 6
Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 04 01310 610 2 336,006 0,000 2 336,006
Проведение районных мероприятий в рамках муниципальной программы «Развитие 
системы образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края»

01 0 04 01380 000 150,000 0,000 150,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 0 04 01380 100 50,000 0,000 50,000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 0 04 01380 п о 50,000 0,000 50,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 0 04 01380 600 100,000 0,000 100,000

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 04 01380 610 100,000 0,000 100,000
Финансовое обеспечение мер социальной поддеряски граждан в области 
образования в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

01 0 05 00000 000 106 723,673 98 012,830 8 710,843

Организация питания школьников в рамках муниципальной программы «Развитие 
системы образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края»

01 0 05 01370 000 2 296,401 0,000 2 296,401

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреисдениям и иным 
некоммерческим организациям

01 0 05 01370 600 2 296,401 0,000 2 296,401

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 05 01370 610 2 296,401 0,000 2 296,401
Обеспечение проезда и подвоза школьников в рамках муниципальной программы 
«Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

01 0 05 01390 000 631,140 0,000 631,140

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреясдениям и иным 
некоммерческим организациям

01 0 05 01390 600 631,140 0,000 631,140

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 05 01390 610 631,140 0,000 631,140
Предоставление субсидий в целях возмещения юридическим лицам, 
осуществляющим регулярные перевозки по муниципальным маршрутам, 
недополученных доходов в связи с предоставлением льготы на проезд учащимся 
общеобразовательных организаций Верхнебуреинского муниципального района в 
рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

01 0 05 01391 000 700,000 0,000 700,000

Иные бюджетные ассигнования 01 0 05 01391 800 700,000 0,000 700,000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

01 0 05 01391 810 700,000 0,000 700,000

Финансовое обеспечение мер социальной поддержки за счет средств районного 
бюджета студентам, обучающимся по очной форме обучения на основании 
договоров о целевом обучении по программам высшего профессионального 
образования, в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

01 0 05 01400 000 144,000 0,000 144,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 0 05 01400 300 144,000 0,000 144,000
Иные выплаты населению 01 0 05 01400 360 144,000 0,000 144,000
Закон Хабаровского края от 14 ноября 2007 года № 153 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными государственными 
полномочиями Хабаровского края по предоставлению отдельных гарантий прав 
граждан в области образования» в части обеспечения детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных 
организациях, осуществляющих обучение, бесплатным проездом на городском, 
пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси) в 
рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

01 0 05 0П190 000 588,690 588,690 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 0 05 0П190 200 588,690 588,690 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 05 ОШ 90 240 588,690 588,690 0,000

Закон Хабаровского края от 14 ноября 2007 года № 153 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными государственными 
полномочиями Хабаровского края по предоставлению отдельных гарантий прав 
граждан в области образования» в части возмещения расходов, связанных с 
предоставлением мер социальной поддержки по компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и электрической энергии педагогическим 
работникам и руководителям, деятельность которых связана с руководством 
образовательным процессом муниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа) в рамках муниципальной программы «Развитие системы 
образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

01 0 05 0П230 000 57 443,100 57 443,100 0,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 0 05 0П230 300 57 443,100 57 443,100 0,000

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

01 0 05 0П230 320 57 443,100 57 443,100 0,000



Страница 5 из 19

1 2 3 4 5 6

Закон Хабаровского края от 14 ноября 2007 года №  153 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными государственными 
полномочиями Хабаровского края по предоставлению отдельных гарантий прав 
граждан в области образования» в части выплаты компенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, иных образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования в рамках 
муниципальной программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

01 0 05 0П250 000 15 371,740 15 371,740 0,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 0 05 0П25О 300 15 371,740 15 371,740 0,000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

01 0 05 0П250 320 15 371,740 15 371,740 0,000

Закон Хабаровского края от 14 ноября 2007 года №  153 "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края 
отдельными государственными полномочиями Хабаровского края по 
предоставлению отдельных гарантий прав граждан в сфере образования" в части 
возмещения лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или 
единственного родителя, обучающимся в муниципальных образовательных 
организациях по образовательным программам основного общего, среднего общего 
образования, стоимости полного государственного обеспечения в рамках 
муниципальной программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

01 0 05 0П430 000 168,490 168,490 0,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 0 05 0П430 300 168,490 168,490 0,000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

01 0 05 0П430 320 168,490 168,490 0,000

Обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций (средства краевого бюджета для обеспечения 
софинансирования) в рамках муниципальной программы «Развитие системы 
образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

01 0 05 SC43K 000 9 716,830 9 716,830 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 0 05 SC43K 600 9 716,830 9 716,830 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 05 SC43K 610 9 716,830 9 716,830 0,000
Обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций (средства местного бюджета для обеспечения 
софинансирования) в рамках муниципальной программы «Развитие системы 
образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

01 0 05 SC43M 000 4 164,356 0,000 4 164,356

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 0 05 SC43M 600 4 164,356 0,000 4 164,356

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 05 SC43M 610 4 164,356 0,000 4 164,356
Финансовое обеспечение мероприятий по организации бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях в рамках муниципальной 
программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края»

01 0 05 L304M 000 15 498,926 14 723,980 774,946

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 0 05L304M 600 15 498,926 14 723,980 774,946

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 05 L304M 610 15 498,926 14 723,980 774,946
Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

02 0 00 00000 000 169 844,953 48 352,740 121 492,213

Развитие библиотечно-информационного обслуживания населения в рамках 
муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

02 0 01 00000 000 40 063,730 13 478,909 26 584,821

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
(библиотеки) в рамках муниципальной программы «Сохранение и развитие 
культуры Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

02  0 01 02010 000 13 688,837 0,000 13 688,837

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 0 01 02010 600 13 688,837 0,000 13 688,837

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 01 02010 610 13 688,837 0,000 13 688,837
Субсидии местным бюджетам на повышение оплаты труда отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы 
«Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

02 0 01 SC02K 000 13 478,909 13 478,909 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 0 01 SC02K 600 13 478,909 13 478,909 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 01 SC02IC 610 13 478,909 13 478,909 0,000
Средства из местного бюджета, направленные на повышение оплаты труда 
отдельных категорий работников муниципальных учреждений, в рамках 
муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края»

02 0 01 SC02M 000 12 895,984 0,000 12 895,984

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 0 01 SC02M 600 12 895,984 0,000 12 895,984

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 01 SC02M 610 12 895,984 0,000 12 895,984



Страница 6 из 19

I 2 3 4 5 6

Развитие музейного дела, сохранение и популяризация культурного наследия в 
рамках муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

02  0 02 00000 000 9 635,035 3 056,956 6 578,079

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (музеи) 
в рамках муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

02  0 02 02020 000 5 134,638 0,000 5 134,638

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02  0 02 02020 600 5 134,638 0,000 5 134,638

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 02 02020 610 5 134,638 0,000 5 134,638
Субсидии местным бюджетам на повышение оплаты труда отдельных категорий 

работников муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы 
«Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

02 0 02 0С020 000 1 388,000 1 388,000 0,000

Межбюджетные трансферты 02 0 02 0С020 500 1 388,000 1 388,000 0,000
Иные межбюджетные трансферты 02 0 02 0С020 540 1 388,000 1 388,000 0,000
Субсидии местным бюджетам на повышение оплаты труда отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы 
«Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

02 0 02 SC02IC 000 1 668,956 1 668,956 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 0 02 SC02IC 600 I 668,956 1 668,956 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 02 SC02K 610 1 668,956 1 668,956 0,000
Средства из местного бюджета, направленные на повышение оплаты труда 
отдельных категорий работников муниципальных учреждений, в рамках 
муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

02 0 02 SC02M 000 1 443,441 0,000 1 443,441

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 0 02 SC02M 600 1 443,441 0,000 I 443,441

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 02 SC02M 610 1 443,441 0,000 1 443,441
Развитие дополнительного образования, поддержка юных дарований в рамках 
муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

02 0 03 00000 000 31 727,939 2 418,902 29 309,037

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
(детские школы искусств) в рамках муниципальной программы «Сохранение и 
развитие культуры Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

02 0 03 02030 000 27 196,188 0,000 27 196,188

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 0 03 02030 600 27 196,188 0,000 27 196,188

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 03 02030 610 27 196,188 0,000 27 196,188
Субсидии местным бюджетам на повышение оплаты труда отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы 
«Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

02 0 03 SC02K 000 2 418,902 2 418,902 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 0 03 SC02IC 600 2 418,902 2 418,902 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 03 SC02K 610 2 418,902 2 418,902 0,000
Средства из местного бюджета, направленные на повышение оплаты труда 
отдельных категорий работников муниципальных учреждений, в рамках 
муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

02 0 03 SC02M 000 2 112,849 0,000 2 112,849

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 0 03 SC02M 600 2 112,849 0,000 2 112,849

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 03 SC02M 610 2 112,849 0,000 2 112,849
Организация культурного досуга и массового отдыха населения в рамках 
муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

02 0 04 00000 000 74 136,691 25 389,277 48 747,414

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (клубы) 
в рамках муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

02 0 04 02040 000 29 613,897 0,000 29 613,897

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 0 04 02040 600 29 613,897 0,000 29 613,897

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 04 02040 610 29 613,897 0,000 29 613,897
Субсидии местным бюджетам на повышение оплаты труда отдельных категорий 

работников муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы 
«Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

02 0 04 0С020 000 2 103,000 2 103,000 0,000

Межбюджетные трансферты 02 0 04 0С020 500 2 103,000 2 103,000 0,000

Иные межбюджетные трансферты 02 0 04 0С020 540 2 103,000 2 103,000 0,000
Мероприятия по поддержке экономического и социального развития коренных и 
малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской 
Федерации в рамках муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры
В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р ал »

02 0 04 L515 А 000 660,320 472,460 187,860

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 0 04 L515A 600 660,320 472,460 187,860

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 04 L515A 610 660,320 472,460 187,860



Страница 7 из 19

1 2 3 4 5 6
Субсидии местным бюджетам на повышение оплаты труда отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы 
«Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

02  0 04 SC02K 000 22 813,817 22 813,817 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 0 04 SC02K 600 22 813,817 22 813,817 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 04 SC02K 610 22 813,817 22 813,817 0,000
Средства из местного бюджета, направленные на повышение оплаты труда 
отдельных категорий работников муниципальных учреждений, в рамках 
муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

02 0 04 SC02M 000 18 945,657 0,000 18 945,657

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 0 04 SC02M 600 18 945,657 0,000 18 945,657

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 04 SC02M 610 18 945,657 0,000 18 945,657
Кинообслуживание населения в рамках муниципальной программы «Сохранение и 
развитие культуры Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

02 0 05 00000 000 14 281,558 4 008,696 10 272,862

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
(киновидеосеть) в рамках муниципальной программы «Сохранение и развитие 
культуры Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

02 0 05 02050 000 6 530,179 0,000 6 530,179

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 0 05 02050 600 6 530,179 0,000 6 530,179

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 05 02050 610 6 530,179 0,000 6 530,179
Субсидии местным бюджетам на повышение оплаты труда отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы 
«Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

02 0 05 SC02K 000 4 008,696 4 008,696 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 0 05 SC02K 600 4 008,696 4 008,696 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 05 SC02K 610 4 008,696 4 008,696 0,000
Средства из местного бюджета, направленные на повышение оплаты труда 
отдельных категорий работников муниципальных учреждений, в рамках 
муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

02 0 05 SC02M 000 3 742,683 0,000 3 742,683

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 0 05 SC02M 600 3 742,683 0,000 3 742,683

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 05 SC02M 610 3 742,683 0,000 3 742,683
Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Верхнебуреинского муниципального района на 2012-2035 годы»

05 0 00 00000 000 343 352,730 311 466,730 31 886,000

Строительство и капитальный ремонт коммунальной инфраструктуры в рамках 
муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Верхнебуреинского муниципального района на 2012-2035 годы»

05 0 01 00000 000 30 289,500 0,000 30 289,500

Приобретение и монтаж блочно-модульных энергетических установок в рамках 
муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Верхнебуреинского муниципального района на 2012-2035 годы»

05 0 01 05070 000 28 301,000 0,000 28 301,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 0 01 05070 200 28 301,000 0,000 28 301,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 01 05070 240 28 301,000 0,000 28 301,000

Капитальный ремонт и обеспечение функционирования коммунальных объектов, 
находящихся в муниципальной собственности, (средства местного бюджета для 
обеспечения софинансирования), в рамках муниципальной программы 
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Верхнебуреинского 
муниципального района на 2012-2035 годы»

05 0 01 SC56M 000 1 988,500 0,000 I 988,500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 0 01 SC56M 200 1 988,500 0,000 1 988,500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 01 SC56M 240 1 988,500 0,000 1 988,500

Обеспечение коммунального обслуживания в рамках муниципальной программы 
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Верхнебуреинского 
муниципального района на 2012-2035 годы»

05 0 03 00000 000 313 063,230 311 466,730 1 596,500

Осуществление производственного контроля децентрализованных источников 
водоснабжения сельских поселений в рамках муниципальной программы 
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Верхнебуреинского 
муниципального района на 2012-2035 годы»

05 0 03 05030 000 200,000 0,000 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 0 03 05030 200 200,000 0,000 200,000

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  л л я  о б е с п е ч е н и я  государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 03 05030 240 200,000 0,000 200,000



Страница 8 из 19

1 2 3 4 5 6
Предоставление субсидии муниципальным унитарным предприятиям на 
возмещение затрат и (или) недополученных доходов, связанных с оказанием услуг 
населению и объектам социальной сферы Верхнебуреинского муниципального 
района по теплоснабжению, водоснабжению, водоотведению в рамках 
муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Верхнебуреинского муниципального района на 2012-2035 годы»

05 0 03 05060 000 1 396,500 0,000 1 396,500

Иные бюджетные ассигнования 05 0 03 05060 800 1 396,500 0,000 1 396,500
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

05 0 03 05060 810 1 396,500 0,000 1 396,500

Закон Хабаровского края от 31.10.2007 №  143 «О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края государственными полномочиями 
Хабаровского края по возмещению организациям убытков, связанных с 
применением регулируемых тарифов на электрическую энергию, поставляемую 
населению в зонах децентрализованного энергосбережения» в рамках 
муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Верхнебуреинского муниципального района на 2012-2035 годы»

05 0 03 0П080 000 2 253,240 2 253,240 0,000

Иные бюджетные ассигнования 05 0 03 0П080 800 2 253,240 2 253,240 0,000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

05 0 03 0П080 810 2 253,240 2 253,240 0,000

Закон Хабаровского края от 31 октября 2007 года № 150 «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями Хабаровского края по 
возмещению организациям убытков, связанных с применением регулируемых цен 
(тарифов) на тепловую энергию, поставляемую населению» в рамках 
муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Верхнебуреинского муниципального района на 2012-2035 годы»

05 0 03 0П120 000 308 555,490 308 555,490 0,000

Иные бюджетные ассигнования 05 0 03 ОШ 20 800 308 555,490 308 555,490 0,000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

05 0 03 0П120 810 308 555,490 308 555,490 0,000

Закон Хабаровского края от 23 апреля 2014 года №  357 «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями Хабаровского края по 
предоставлению компенсации части расходов граждан на оплату' коммунальных 
услуг, возникающих в связи с ростом платы за данные услуги» в рамках 
муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Верхнебуреинского муниципального района на 2012-2035 годы»

05 0 03 0П350 000 658,000 658,000 0,000

Иные бюджетные ассигнования 05 0 03 0П350 800 658,000 658,000 0,000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

05 0 03 0П350 810 658,000 658,000 0,000

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Верхнебуреинском районе Хабаровского края»

06 0 00 00000 000 1 000,000 0,000 1 000,000

Формирование благоприятных условий для развития предпринимательства в 
муниципальном районе в рамках муниципальной программы «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Верхнебуреинском районе Хабаровского края»

Об 0 01 00000 000 300,000 0,000 300,000

Предоставление субсидий на поддержку организаций инфраструктуры поддержки 
малого и среднего предпринимательства (средства местного бюджета для 
обеспечения софинансирования) в рамках муниципальной программы «Развитие 
малого и среднего предпринимательства в Верхнебуреинском районе Хабаровского 
края»

06 0 01 SC26M 000 300,000 0,000 300,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 0 01 SC26M 600 300,000 0,000 300,000

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

06 0 01 SC26M 630 300,000 0,000 300,000

Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках 
муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Верхнебуреинском районе Хабаровского края»

06 0 02 00000 000 700,000 0,000 700,000

Предоставление субсидий субъектам предпринимательства, осуществляющих 
деятельность в приоритетных для района отраслях(средства местного бюджета для 
обеспечения софинансирования) в рамках муниципальной программы «Развитие 
малого и среднего предпринимательства в Верхнебуреинском районе Хабаровского 
края»

06 0 02 SC26M 000 700,000 0,000 700,000

Иные бюджетные ассигнования 06 0 02 SC26M 800 700,000 0,000 700,000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

06 0 02 SC26M 810 700,000 0,000 700,000

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики в Верхнебуреинском муниципальном районе на 2017-2025 годы»

07 0 00 00000 000 33 664,918 76,670 33 588,248



Страница 9 из 19

I 2 3 4 5 6
Создание условий для привлечения различных групп населения района к 
регулярным занятиям физической культурой и спортом в рамках муниципальной 
программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
Верхнебуреинском муниципальном районе на 2017-2025 годы»

07 0 01 00000 000 33 564,918 76,670 33 488,248

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 
«Плавательный бассейн п. Чегдомын» в рамках муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
Верхнебуреинском муниципальном районе на 2017-2025 годы»

07 0 01 07010 000 33 388,248 0,000 33 388,248

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 0 01 07010 600 33 388,248 0,000 33 388,248

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 01 07010 610 33 388,248 0,000 33 388,248
Организация мероприятий по поэтапному внедрению и реализации Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (средства 
краевого бюджета для обеспечения софинансирования) в рамках муниципальной 
программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
Верхнебуреинском муниципальном районе на 2017-2025 годы»

07 0 01 SC68K 000 76,6701 76,670 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 0 01 SC68K 200 76,670 76,670 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 0 01 SC68K 240 76,670 76,670 0,000

Организация мероприятий по поэтапному внедрению и реализации Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (средства 
местного бюджета для обеспечения софинансирования) в рамках муниципальной 
программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
Верхнебуреинском муниципальном районе на 2017-2025 годы»

07 0 01 SC68M 000 100,000 0,000 100,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

07 0 01 SC68M 100 100,000 0,000 100,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 0 01 SC68M 120 100,000 0,000 100,000
Повышение эффективности системы подготовки спортивного резерва, развитие 
детско-юношеского, школьного и студенческого спорта в рамках муниципальной 
программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
Верхнебуреинском муниципальном районе на 2017-2025 годы»

07 0 03 00000 000 50,000 0,000 50,000

Организация и проведение районных физкультурных и комплексных мероприятий 
среди детей и учащейся молодежи в рамках муниципальной программы «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной политики в Верхнебуреинском 
муниципальном районе на 2017-2025 годы»

07 0 03 07030 000 50,000 0,000 50,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 0 03 07030 200 50,000 0,000 50,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 0 03 07030 240 50,000 0,000 50,000

Создание условий для воспитания гражданственности и патриотизма, 
формирования духовных и нравственных ценностей в рамках муниципальной 
программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
Верхнебуреинском муниципальном районе на 2017-2025 годы»

07 0 Об 00000 000 50,000 0,000 50,000

Организация и проведение районных военно-спортивных игр, фестивалей, 
массовых молодежных акций и мероприятий в рамках муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
Верхнебуреинском муниципальном районе на 2017-2025 годы»

07 0 06 07061 000 50,000 0,000 50,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 0 06 07061 200 50,000 0,000 50,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 0 06 07061 240 50,000 0,000 50,000

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений, обеспечение 
общественной безопасности и противодействие преступности в Верх-небуреинском 
муниципальном районе Хабаровского края»

08 0 00 00000 000 2 000,000 0,000 2 000,000

Профилактика правонарушений, укрепление правопорядка и безопасности на 
улицах и в других общественных местах в рамках му-ниципальной программы 
«Профилактика правонарушений, обеспечение общественной безопасности и 
противодействие преступности в Верхнебуреинском муниципальном районе 
Хабаровского края»

08 0 04 00000 000 2 000,000 0,000 2 000,000

Установка видеокамер в местах массового пребывания граждан в городском 
поселении «Рабочий поселок Чегдомын» и Новоургальском городском поселении и 
др. населенных пунктах с выведением видеоинформации в дежурную часть ОМВД 
России по Верхнебуреинском району (средства местного бюджета для обеспечения 
софинансирования) в рамках муниципальной программы «Профилактика 
п р а в о н а р у ш е н и й , о б е с п е ч е н и е  о б щ е с т в е н н о й  б е з о п а с н о с т и  и  п р о т и в о д е й с т в и е  
преступности в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

08 0 04 CS93M 000 2 000,000 0,000 2 000,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 0 04 CS93M 200 2 000,000 0,000 2 000,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 0 04 CS93M 240 2 000,000 0,000 2 000,000



Страница 10 из 19

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа “Кадровое обеспечение медицинских учреждений, 
расположенных на территории Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края”

09 0 00 00000 000 500,000 0,000 500,000

Стимулирование медицинских работников, имеющих высшее и среднее 
медицинское образование, к трудоустройству в медицинские учреждения, 
расположенные на территории Верхнебуреинского муниципального района в 
рамках муниципальной программы «Кадровое обеспечение медицинских 
учреждений, расположенных на территории Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края»

09 0 01 00000 000 500,000 0,000 500,000

Предоставление единовременных выплат работникам медицинских учреждений 
Верхнебуреинского муниципального района, с целью привлечения кадров 
медицинского персонала в рамках муниципальной программы «Кадровое 
обеспечение медицинских учреждений, расположенных на территории 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

09 0 01 09010 000 500,000 0,000 500,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09 0 01 09010 300 500,000 0,000 500,000
Иные выплаты населению 09 0 01 09010 360 500,000 0,000 500,000
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в 
Верхнебурейнском муниципальном районе»

10 0 00 00000 000 47 488,242 1 414,420 46 073,822

Управление муниципальным долгом в рамках муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами в Верхнебуреинском муниципальном 
районе»

10 0 01 00000 000 225,645 0,000 225,645

Обеспечение своевременных расчетов по долговым обязательствам в рамках 
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в 
Верхнебуреинском муниципальном районе»

1 0 0 0 1  00110 000 225,645 0,000 225,645

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1 0 0 0 1  00110 700 225,645 0,000 225,645
Обслуживание муниципального долга 10 0 01 00110 730 225,645 0,000 225,645
Эффективное управление муниципальными финансами в рамках муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами в Верхнебуреинском 
муниципальном районе»

10 0 02 00000 000 47 262,597 1 414,420 45 848,177

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований 
района в рамках муниципальной программы «Управление муниципальными 
финансами в Верхнебуреинском муниципальном районе»

10 0 02 00120 000 26 434,270 0,000 26 434,270

Межбюджетные трансферты 10 0 02 00120 500 26 434,270 0,000 26 434,270
Дотации 10 0 02 00120 510 26 434,270 0,000 26 434,270
Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности муниципальных образований района в рамках муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами в Верхнебуреинском 
муниципальном районе»

10 0 02 00130 000 19 413,907 0,000 19 413,907

Межбюджетные трансферты 10 0 02 00130 500 19 413,907 0,000 19 413,907
Иные межбюджетные трансферты 10 0 02 00130 540 19 413,907 0,000 19 413,907
Закон Хабаровского края от 30 ноября 2005 года № 312 «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных районов полномочиями органов 
государственной власти Хабаровского края по расчету и предоставлению дотаций 
на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств краевого 
бюджета» в рамках муниципальной программы «Управление муниципальными 
финансами в Верхнебуреинском муниципальном районе»

10 0 02 0П030 000 1 414,420 1 414,420 0,000

Межбюджетные трансферты 10 0 02 ОПОЗО 500 1 414,420 1 414,420 0,000

Дотации 10 0 02 ОПОЗО 510 1 414,420 1 414,420 0,000
Муниципальная программа «Защита населения и территории Верхнебуреинского 
муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности на 
водных объектах, обеспечения первичных мер пожарной безопасности поселка 
Шахтинский»

11 0 00 00000 000 4 062,506 0,000 4 062,506

Создание резерва материальных ресурсов, проведение превентивных мероприятий, 
совершенствование оповещения и информирования в рамках муниципальной 
программы «Защита населения и территории Верхнебуреинского муниципального 
района от чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности на водных объектах, 
обеспечения первичных мер пожарной безопасности поселка Шахтинский»

11 001 00000 000 200,000 0,000 200,000

Расходы, направленные на создание резерва материальных ресурсов, проведение 
превентивных мероприятий, совершенствование оповещения и информирования в 
рамках муниципальной программы «Защита населения и территории 
Верхнебуреинского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения безопасности на водных объектах, обеспечения первичных мер 
пожарной безопасности поселка Шахтинский»

11 001 01110 000 200,000 0,000 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

И 001 01110 200 200,000 0,000 200,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 001 01110 240 200,000 0,000 200,000

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности п.Шахтинский в рамках
муниципальной программы « З а щ и т а  н а с е л е н и я  и  т е р р и т о р и и  В е р х н е б у р е и н с к о г о  
муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности на 
водных объектах, обеспечения первичных мер пожарной безопасности поселка 
Шахтинский»

11 0 02 00000 000 80,000 0,000 80,000



Страница 11 из 19

I 2 3 4 5 6

Реализация мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности 
п.Шахтинский в рамках муниципальной программы «Защита населения и 
территории Верхнебуреинского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения безопасности на водных объектах, обеспечения первичных мер 
пожарной безопасности поселка Шахтинский»

11 0 02 01120 000 80,000 0,000 80,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

11 0 02 01120 200 80,000 0,000 80,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 02 01120 240 80,000 0,000 80,000

Совершенствование деятельности органа повседневного управления районного 
звена краевой подсистемы РСЧС в рамках муниципальной программы «Защита 
населения и территории Верхнебуреинского муниципального района от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности на водных объектах, 
обеспечения первичных мер пожарной безопасности поселка Шахтинский»

11 0 03 00000 000 3 782,506 0,000 3 782,506

Расходы на содержание и обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений в рамках муниципальной программы «Защита населения и территории 
Верхнебуреинского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения безопасности на водных объектах, обеспечения первичных мер 
пожарной безопасности поселка Шахтинский»

11 0 03 01130 000 3 782,506 0,000 3 782,506

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

И 0 03 01130 100 3 763,206 0,000 3 763,206

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 0 03 01130 н о 3 763,206 0,000 3 763,206
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

11 0 03 01130 200 10,800 0,000 10,800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 03 01130 240 10,800 0,000 10,800

Иные бюджетные ассигнования 11 003  01130 800 8,5001 0,000 8,500
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 003  01130 850 8,500 0,000 8,500
Муниципальная программа «Информатизация и обеспечение информационной 
безопасности администрации Верхнебуреинского муниципального района на 2019- 
2025 годы»

14 0 00 00000 000 500,000 0,000 500,000

Формирование современной информационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры, оснащение современными средствами информатизации, 
обеспечивающими соблюдение требований по защите информации, и обеспечение 
ее надежного функционирования в рамках муниципальной программы 
«Информатизация и обеспечение информационной безопасности администрации 
Верхнебуреинского муниципального района на 2019-2025 годы»

14 0 01 00000 000 500,000 0,000 500,000

Расходы, направленные на формирование современной информационной и 
телекоммуникационной инфраструктуры, оснащение современными средствами 
информатизации, обеспечивающими соблюдение требований по защите 
информации, и обеспечение ее надежного функционирования в рамках 
муниципальной программы «Информатизация и обеспечение информационной 
безопасности администрации Верхнебуреинского муниципального района на 2019- 
2025 годы»

14001 01410 000 500,000 0,000 500,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

14001 01410 200 500,000 0,000 500,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

14001 01410 240 500,000 0,000 500,000

Муниципальная программа «Благоустройство пос. Шахтинский Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края на 2019-2025 годы»

15 0 00 00000 000 200,000 0,000 200,000

Обеспечение освещения поселка Шахтинский в рамках муниципальной про-граммы 
«Благоустройство пос. Шахтинский Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края на 2019-2025 годы»

15 0 01 00000 000 200,000 0,000 200,000

Мероприятия, направленные на обеспечение уличного освещения, в рамках 
муниципальной программы «Благоустройство пос. Шахтинский Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края на 2019-2025 годы»

15001 01510 000 200,000 0,000 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нуясд

15 0 01 01510 200 200,000 0,000 200,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15 001 01510 240 200,000 0,000 200,000

Муниципальная программа «Развитие дорожной сети Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

16 0 00 00000 000 49 000,000 0,000 49 000,000

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
и искусственных сооружений на них за счет средств дорожного фонда в рамках 
муниципальной программы «Развитие дорожной сети Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

16 0 01 00000 000 42 823,300 0,000 42 823,300

Мероприятия, направленные на содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного назначения и искусственных сооружений на них за счет 
средств дорожного фонда в рамках муниципальной программы «Развитие дорожной 
сети Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

16001 01610 000 42 823,300 0,000 42 823,300

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

16001 01610 200 42 823,300 0,000 42 823,300



Страница 12 из 19

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

16001 01610 240 42 823,300 0,000 42 823,300

Приобретение специализированной техники для обеспечения содержания 
автомобильных дорог общего пользования в рамках муниципальной программы 
«Развитие дорожной сети Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

16 0 05 00000 000 6 176,700 0,000 6 176,700

Мероприятия, направленные на приобретение специализированной техники для 
обеспечения содержания автомобильных дорог общего пользования в рамках 
муниципальной программы «Развитие дорожной сети Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

16 0 05 01650 000 6 176,700 0,000 6 176,700

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

16 0 05 01650 200 6 176,700 0,000 6 176,700

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

16 0 05 01650 240 6 176,700 0,000 6 176,700

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и местного 
самоуправления в Верхнебуреинском муниципальном районе»

17 0 00 00000 000 2 025,000 0,000 2 025,000

Совершенствование правовых и организационных основ муниципальной службы в 
рамках муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и местного 
самоуправления в Верхнебуреинском муниципальном районе"

17 0 01 00000 000 50,000 0,000 50,000

Освещение в средствах массовой информации вопросов о деятельности органов 
местного самоуправления в целях повышения престижа муниципальной службы и 
формирование позитивного отношения граждан к муниципальным служащим в 
рамках муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и местного 
самоуправления в Верхнебуреинском муниципальном районе"

17001 01710 000 50,000 0,000 50,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

17001 01710 200 50,000 0,000 50,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17001 01710 240 50,000 0,000 50,000

Развитие кадрового потенциала муниципальной службы в рамках муниципальной 
программы «Развитие муниципальной службы и местного самоуправления в 
Верхнебуреинском муниципальном районе»

17 0 03 00000 000 100,000 0,000 100,000

Мероприятия по организации повышения квалификации муниципальных служащих 
(средства местного бюджета для обеспечения софинансирования) в рамках 
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и местного 
самоуправления в Верхнебуреинском муниципальном районе"

17 0 03 SC31M 000 100,000 0,000 100,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

17003  SC31M 100 100,000 0,000 100,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 170 03 SC31M 120 100,000 0,000 100,000
Пенсионное обеспечение муниципальных служащих в рамках муниципальной 
программы «Развитие муниципальной службы и местного самоуправления в 
Верхнебуреинском муниципальном районе»

17 0 04 00000 000 1 625,000 0,000 1 625,000

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих за выслугу лет на муниципальной 
службе в рамках муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и 
местного самоуправления в Верхнебуреинском муниципальном районе»

17 0 04 01740 000 1 625,000 0,000 1 625,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 0 04 01740 300 1 625,000 0,000 1 625,000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 17 0 04 01740 310 1 625,000 0,000 1 625,000
Проведение районных торжественных мероприятий, посвященных 
государственным и профессиональным праздникам и памятным датам районного 
значения, в рамках муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и 
местного самоуправления в Верхнебуреинском муниципальном районе»

17 0 05 00000 000 250,000 0,000 250,000

Обеспечение проведения районных торжественных мероприятий, посвященных 
государственным и профессиональным праздникам и памятным датам районного 
значения, в рамках муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и 
местного самоуправления в Верхнебуреинском муниципальном районе»

17 0 05 01750 000 250,000 0,000 250,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

170 05 01750 200 250,000 0,000 250,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17 0 05 01750 240 250,000 0,000 250,000

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом 
Верхнебуреинского муниципального района на 2014-2025 годы»

1S0 00 00000 000 19 701,270 0,000 19 701,270

Приобретение и содержание муниципального имущества, его текущий и капи­
тальный ремонт в рамках муниципальной программы «Управление муници­
пальным имуществом Верхнебуреинского муниципального района на 2014-2025 
годы»

18 0 02 00000 000 697,298 0,000 697,298

Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального имущества, его 
текущий И капитальный ремонт в рамках муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом Верхнебуреинского муниципапь-ного района на 2014- 
2025 годы»

18 0 02 01820 000 697,298 0,000 697,298

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

18 0 02 01820 200 697,298 0,000 697,298

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

18 0 02 01820 240 697,298 0,000 697,298



Страница 13 из 19

1 2 3 4 5 6
Иные мероприятия в рамках муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом Верхнебуреинского муниципального района на 2014- 
2025 годы»

1S 0 04 00000 000 19 003,972 0,000 19 003,972

Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных организаций, 
осуществляющих хозяйственное обслуживание органов местного самоуправления в 
рамках муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 
Верхнебуреинского муниципального района на 2014-2025 годы»

18 0 04 01840 000 19 003,972 0,000 19 003,972

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

18 0 04 01840 100 15 024,141 0,000 15 024,141

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 18 0 04 01840 110 15 024,141 0,000 15 024,141
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

18 0 04 01840 200 3 959,831 0,000 3 959,831

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

18 0 04 01840 240 3 959,831 0,000 3 959,831

Иные бюджетные ассигнования 18 0 04 01840 800 20,000 0,000 20,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 18 0 04 01840 850 20,000 0,000 20,000
Муниципальная программа «Содействие развитию и поддержка социально­
ориентированных некоммерческих организаций в Верхнебуреинском 
муниципальном районе Хабаровского края»

19 0 00 00000 000 24 354,0001 4 992,500 19 361,500

Повышение роли и участия населения в осуществлении местного самоуправления в 
рамках муниципальной программы «Содействие развитию и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций в Верхнебуреинском 
муниципальном районе Хабаровского края»

19 0 02 00000 000 24 354,000 4 992,500 19 361,500

Проведение мероприятий, направленных на поддержку социально­
ориентированных некоммерческих организаций (средства местного бюджета для 
обеспечения софинансирования), в рамках муниципальной программы "Содействие 
развитию и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в 
Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края"

19 0 02 SC69M 000 350,000 0,000 350,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

19 0 02 SC69M 600 350,000 0,000 350,000

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

19 0 02 SC69M 630 350,000 0,000 350,000

Реализация проектов по благоустройству сельских территорий в рамках 
муниципальной программы «Содействие развитию и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций и территориальных общественных 
самоуправлений в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

19 0 02 Ь576Г 000 24 004,000 4 992,500 19 011,500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

19 0 02 L576F 200 9 399,000 4 992,500 4 406,500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

19 0 02 L576F 240 9 399,000 4 992,500 4 406,500

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

19 0 02 Ь576Г 600 14 605,000 0,000 14 605,000

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 02 Ь576Г 610 14 605,000 0,000 14 605,000
Муниципальная программа «Содействие развитию сельского хозяйства и 
расширение рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в 
Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

21 0 00 00000 000 300,000 0,000 300,000

Создание благоприятных социально-экономических условий для развития малых 
форм хозяйствования в рамках муниципальной программы «Содействие развитию 
сельского хозяйства и расширение рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

21 0 01 00000 000 300,000 0,000 300,000

Предоставление субсидий личным подсобным хозяйствам населения района на 
коров, свиноматок, козоматок (средства местного бюджета для обеспечения 
софинансирования) в рамках муниципальной программы «Содействие развитию 
сельского хозяйства и расширение рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

21 0 01 SC73M 000 300,000 0,000 300,000

Иные бюджетные ассигнования 21 0 01 SC73M 800 300,000 0,000 300,000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

21 0 01 SC73M 810 300,000 0,000 300,000

Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в 
Верхнебуреинском муниципальном районе на 2020-2025 годы»

23 0 00 00000 000 1 500,000 0,000 1 500,000

Обеспечение жильем молодых семей в Верхнебуреинском муниципальном районе в 
рамках муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в
В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  н а  2 0 2 0 - 2 0 2 5  г о д ы »

23 0 01 00000 000 1 500,000 0,000 1 500,000

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилого 
помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в 
рамках муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в 
Верхнебуреинском муниципальном районе на 2020-2025 годы»

23 0 01 L497M 000 1 500,000 0,000 1 500,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 23 0 01 L497M 300 1 500,000 0,000 1 500,000



Страница 14 из 19

1 2 3 4 5 6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

23 0 01 L497M 320 1 500,000 0,000 1 500,000

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 
Верхнебуреинского муниципального района

70 0 00 00000 000 143 228,983 11 529,282 131 699,701

Обеспечение функционирования высшего должностного лица Верхнебуреинского 
муниципального района

71 0 00 00000 000 3 388,061 0,000 3 388,061

Высшее должностное лицо Верхнебуреинского муниципального района 71 1 00 00000 000 3 388,061 0,000 3 388,061
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 
(выборных должностных лиц и муниципальных служащих)

71 1 00 00010 000 3 388,061 0,000 3 388,061

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

71 1 00 00010 100 3 388,061 0,000 3 388,061

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 71 1 00 00010 120 3 388,061 0,000 3 388,061
Обеспечение функционирования Собрания депутатов Верхнебуреинского 
муниципального района

72 0 00 00000 000 3 370,038 0,000 3 370,038

Председатель Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района 72 1 00 00000 000 2 231,734 0,000 2 231,734

Расходы на выплата по оплате труда работников органов местного самоуправления 
(выборных должностных лиц и муниципальных служащих)

72 1 00 00010 000 2 231,734 0,000 2 231,734

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

72 1 00 00010 100 2 231,734 0,000 2 231,734

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 72 1 00 00010 120 2 231,734 0,000 2 231,734
Аппарат Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района 72 2 00 00000 000 1 138,304 0,000 1 138,304
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 
(выборных должностных лиц и муниципальных служащих)

72 2 00 00010 000 1 022,304 0,000 1 022,304

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

72 2 00 00010 100 1 022,304 0,000 1 022,304

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 72 2 00 00010 120 1 022,304 0,000 1 022,304
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления района 72 2 00 00030 000 116,000 0,0001 116,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

72 2 00 00030 100 60,000 0,000 60,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 72 2 00 00030 120 60,000 0,000 60,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

72 2 00 00030 200 55,000 0,000 55,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

72 2 00 00030 240 55,000 0,000 55,000

Иные бюджетные ассигнования 72 2 00 00030 800 1,000 0,000 1,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 72 2 00 00030 850 1,000 0,000 1,000
Обеспечение функционирования администрации Верхнебуреинского 
муниципального района

73 0 00 00000 000 92 264,203 9 794,180 82 470,023

Аппарат администрации Верхнебуреинского муниципального района 73 2 00 00000 000 92 264,203 9 794,180 82 470,023
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 
(выборных должностных лиц и муниципальных служащих)

73 2 00 00010 000 45 277,678 0,000 45 277,678

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

73 2 00 00010 100 45 277,678 0,000 45 277,678

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 73 2 00 00010 120 45 277,678 0,000 45 277,678
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 
(не муниципальных служащих)

73 2 00 00020 000 36 587,345 0,000 36 587,345

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

73 2 00 00020 100 36 587,345 0,000 36 587,345

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 73 2 00 00020 120 36 587,345 0,000 36 587,345
Осуществление части полномочий сельских поселений по решению вопросов 
местного значения по составлению проекта бюджета поселения, организации 
исполнения бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, 
составлению отчета об исполнении бюджета поселения

73 2 00 00021 000 20,000 20,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нуясд

73 2 00 00021 200 20,000 20,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) ну-жд

73 2 00 00021 240 20,000 20,000 0,000

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления района 73 2 00 00030 000 605,000 0,000 605,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

73 2 00 00030 100 250,000 0,000 250,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 73 2 00 00030 120 250,000 0,000 250,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

73 2 00 00030 200 255,000 0,000 255,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

73 2 00 00030 240 255,000 0,000 255,000

Иные бюджетные ассигнования 73 2 00 00030 800 100,000 0,000 100,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 73 2 00 00030 850 100,000 0,000 100,000

Осуществление части полномочий городских поселений по решению вопросов 
местного значения для организации тепло, водоснабжения и водоотведения в 
границах поселений - администрирование

73 2 00 05220 000 20,000 20,000 0,000



Страница 15 из 19

I 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

73 2 00 05220 200 20,000 20,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

73 2 00 05220 240 20,000 20,000 0,000

Осуществление части полномочий городских поселений по решению вопросов 
местного значения для организации электроснабжения в границах поселений - 
администрирование

73 2 00 05230 000 10,000 10,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

73 2 00 05230 200 10,000 10,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

73 2 00 05230 240 10,000 10,000 0,000

Закон Хабаровского края от 19.01.2005 №  248 «О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями Хабаровского края по созданию 
и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав»

73 2 00 ОПОЮ 000 837,620 837,620 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

73 2 00 ОПОЮ 100 837,620 837,620 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 73 2 00 0П0Ю 120 837,620 837,620 0,000
Закон Хабаровского края от 26 октября 2005 года № 306 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края государственными полномочиями 
Хабаровского края по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение 
социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»

73 2 00 0П020 000 1 346,760 1 346,760 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

73 2 00 0П020 100 1 346,760 1 346,760 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 73 2 00 0П020 120 1 346,760 1 346,760 0,000
Закон Хабаровского края от 31.10.2007 № 143 «О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края государственными полномочиями 
Хабаровского крал по возмещению организациям убытков, связанных с 
применением регулируемых тарифов на электрическую энергию, поставляемую 
населению в зонах децентрализованного энергосбережения» -  администрирование

73 2 00 0П090 000 308,420 308,420 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

73 2 00 0П090 100 308,420 308,420 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 73 2 00 0П090 120 308,420 308,420 0,000
Закон Хабаровского края от 31.10.2007 № 150 «О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями Хабаровского края по 
возмещению организациям убытков, связанных с применением регулируемых цен 
(тарифов) на тепловую энергию, поставляемую населению» -  администрирование

73 2 00 0П130 000 289,670 289,670 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

73 2 00 0П130 100 289,670 289,670 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 73 2 00 0П130 120 289,6701 289,670 0,000
Закон Хабаровского края от 14.11.2007 №  154 «О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями Хабаровского края по 
возмещению стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению» -  администрирование

73 2 00 0П300 000 139,900 139,900 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

73 2 00 0П300 100 139,900 139,900 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 73 2 00 0П300 120 139,900 139,900 0,000
Закон Хабаровского края от 25.11.2009 № 276 «О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края отдельными государственными полномочиями 
Хабаровского края по государственному управлению охраной труда»

73 2 00 ОПЗЮ 000 717,280 717,280 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

73 2 00 ОПЗЮ 100 717,280 717,280 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 73 2 00 ОПЗЮ 120 717,280 717,280 0,000
Закон Хабаровского края от 24 .1 1 . 2 0 1 0  №  49 «О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края государственными полномочиями 
Хабаровского края по применению законодательства об административных 
правонарушениях»

73 2 00 0П320 000 858,240 858,240 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения ф у н к ц и й  
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

7 3  2  0 0  0 П 3 2 0 1 0 0 858,240 858,240 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 73 2 00 0П320 120 858,240 858,240 0,000



Страница 16 из 19

I 2 3 4 5 6
Закон Хабаровского края от 23 .1 l.20l I № 146 « 0  наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями Хабаровского края 
по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев» -администрирование

73 2 00 0П341 000 44,960 44,960 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

73 2 00 0П341 100 44,960 44,960 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 73 2 00 0П341 120 44,960 44,960 0,000
Закон Хабаровского края от 23 апреля 20 14 года №  357 «0  наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями Хабаровского края по 
предоставлению компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных 
услуг, возникающих в связи с ростом платы за данные услуги» -  
администрирование

73 2 00 0П360 000 489,650 489,650 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

73 2 00 0П360 100 489,650 489,650 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 73 2 00 0П360 120 489,650 489,650 0,000
Закон Хабаровского края от 29 сентября 2005 года №  301 «0  наделении органов 
местного самоуправления полномочиями на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния»

73 2 00 0П370 000 130,360 130,360 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

73 2 00 0П370 100 130,360 130,360 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 73 2 00 0П370 120 130,360 130,360 0,000
Осуществление полномочий Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

73 2 00 59300 000 4 581,320 4 581,320 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

73 2 00 59300 100 3 244,750 3 244,750 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 73 2 00 59300 120 3 244,750 3 244,750 0,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

73 2 00 59300 200 950,010 950,010 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

73 2 00 59300 240 950,010 950,010 0,000

Межбюджетные трансферты 73 2 00 59300 500 386,560 386,560 0,000
Субвенции 73 2 00 59300 530 386,560 386,560 0,000
Обеспечение функционирования Контрольно-счетной палаты Верхнебуреинского 
муниципального района

74 0 00 00000 000 4 687,941 1 034,022 3 653,919

Председатель Контрольно-счетной палаты Верхнебуреинского муниципального 
района

74 1 00 00000 000 2 252,916 0,000 2 252,916

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 
(выборных должностных лиц и муниципальных служащих)

74 1 00 00010 000 2 252,916 0,000 2 252,916

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

74 1 00 00010 100 2 252,916 0,000 2 252,916

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 74 1 00 00010 120 2 252,916 0,000 2 252,916
Аппарат Контрольно-счетной палаты Верхнебуреинского муниципального района 74 2 00 00000 000 2 435,025 1 034,022 1 401,003

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 
(выборных должностных лиц и муниципальных служащих)

74 2 00 00010 000 1 379,370 0,000 1 379,370

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

74 2 00 00010 100 1 379,370 0,000 1 379,370

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 74 2 00 00010 120 1 379,370 0,000 1 379,370
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления района 74 2 00 00030 000 21,633 0,000 21,633
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

74 2 00 00030 100 19,633 0,000 19,633

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 74 2 00 00030 120 19,633 0,000 19,633
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

74 2 00 00030 200 2,000 0,000 2,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

74 2 00 00030 240 2,000 0,000 2,000

Осуществление части полномочий по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля - администрирование

74 2 00 05210 000 1 034,022 1 034,022 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

74 2 00 05210 100 989,979 989,979 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7 4  2  0 0  0 5 2 1 0 1 2 0 9 8 9 ,9 7 9 989,979 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

74 2 00 05210 200 44,043 44,043 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

74 2 00 05210 240 44,043 44,043 0,000

Обеспечение функционирования финансового управления администрации 
Верхнебуреинского муниципального района

75 0 00 00000 000 23 763,121 0,000 23 763,121



Страница 17 из 19

1 2 3 4 5 6
Аппарат финансового управления администрации Верхнебуреинского 
муниципального района

75 2 00 00000 000 23 763,121 0,000 23 763,121

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 
(выборных должностных лиц и муниципальных служащих)

75 2 00 00010 000 22 525,902 0,000 22 525,902

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

75 2 00 00010 100 22 525,902 0,000 22 525,902

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 75 2 00 00010 120 22 525,902 0,000 22 525,902
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 
(не муниципальных служащих)

75 2 00 00020 000 877,219 0,000 877,219

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

75 2 00 00020 100 877,219 0,000 877,219

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 75 2 00 00020 120 877,219 0,000 877,219
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления района 75 2 00 00030 000 360,000 0,000 360,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

75 2 00 00030 100 50,000 0,000 50,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 75 2 00 00030 120 50,000 0,000 50,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

75 2 00 00030 200 310,000 0,000 310,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

75 2 00 00030 240 310,000 0,000 310,000

Обеспечение функционирования управления образования администрации 
Верхнебуреинского муниципального района

76 0 00 00000 000 13 369,720 701,080 12 668,640

Аппарат управления образования администрации Верхнебуреинского 
муниципального района

76 2 00 00000 000 13 369,720 701,080 12 668,640

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 
(выборных должностных лиц и муниципальных служащих)

76 2 00 00010 000 12 477,140 0,000 12 477,140

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

76 2 00 00010 100 12 477,140 0,000 12 477,140

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 76 2 00 00010 120 12 477,140 0,000 12 477,140
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления района 76 2 00 00030 000 191,500 0,000 191,500
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

76 2 00 00030 200 191,500 0,000 191,500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

76 2 00 00030 240 191,500 0,000 191,500

Закон Хабаровского края от 14 ноября 2007 года № 153 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными государственными 
полномочиями Хабаровского края по предоставлению отдельных гарантий прав 
граждан в области образования» в части финансового обеспечения мер социальной 
поддержки педагогических работников муниципальных образовательных 
организаций при выходе на пенсию и выпускников профессиональных 
образовательных организаций и образовательных организаций высшего 
образования при поступлении на работу в муниципальные образовательные 
организации -  администрирование

76 2 00 0П150 000 11,960 11,960 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

76 2 00 ОШ 50 200 11,960 11,960 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

76 2 00 0П150 240 11,960 11,960 0,000

Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края отдельными государственными полномочиями 
Хабаровского края по предоставлению отдельных гарантий прав граждан в 
области образования», в части возмещения расходов, связанных с предоставлением 
мер социальной поддержки по компенсации расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и электрической энергии педагогическим работникам и руководителям, 
деятельность которых связана с руководством образовательным процессом 
муниципальных образовательных учреждений, работающим и проживающим в 
сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) -  
администрирование

76 2 00 0П240 000 545,780 545,780 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

76 2 00 0П240 100 545,780 545,780 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 76 2 00 0П240 120 545,780 545,780 0,000

Закон Хабаровского края от 14.11.2007 №  153 «О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края отдельными государственными полномочиями 
Хабаровского края по предоставлению отдельных гарантий прав граждан в 
области образования», в части компенсации части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную п р о г р а м м у  
дошкольного образования -  администрирование

76 2 00 0П260 000 143,340 143,340 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

76 2 00 0П260 100 143,340 143,340 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 76 2 00 0Ш 60 120 143,340 143,340 0,000



Страница 18 из 19

1 2 3 4 5 6

Обеспечение функционирования отдела культуры администрации 
Верхнебуреинского муниципального района

77 0 00 00000 000 5 755,937 0,000 5 755,937

Аппарат управления отдела культуры администрации Верхнебуреинского 
муниципального района

77 2 00 00000 000 5 755,937 0,000 5 755,937

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 
(выборных должностных лиц и муниципальных служащих)

77 2 00 00010 000 5 669,937 0,000 5 669,937

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

77 2 00 00010 100 5 669,937 0,000 5 669,937

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 77 2 00 00010 120 5 669,937 0,000 5 669,937
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления района 77 2 00 00030 000 86,000 0,000 86,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

77 2 00 00030 200 86 ,0001 0,000 86,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

77 2 00 00030 240 86,000 0,000 86,000

Непрограммные расходы муниципального района 99 0 00 00000 000 16410,155 3 789,150 12 621,005
Прочие непрограммные расходы 99 9 00 00000 000 16410,155 3 789,150 12 621,005
Организация регулярных межмуниципальных перевозок пассажиров и багажа по 
регулируемым тарифам в целях доступности транспортных услуг для населения

99 9 00 00040 000 2 300,000 1 000,000 1 300,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

99 9 00 00040 200 2 300,000 1 000,000 1 300,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 9 00 00040 240 2 300,000 1 000,000 1 300,000

Резервный фонд администрации муниципального района 99 9 00 00050 000 100,000 0,000 100,000
Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 00050 800 100,000 0,000 100,000
Резервные средства 99 9 00 00050 870 100,000 0,000 100,000
Расходы на содержание и обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий

99 9 00 00060 000 8 935,005 0,000 8 935,005

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

99 9 00 00060 100 8 798,005 0,000 8 798,005

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99 9 00 00060 ПО 8 798,005 0,000 8 798,005
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нулсд

99 9 00 00060 200 120,000 0,000 120,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 9 00 00060 240 120,000 0,000 120,000

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 00060 800 17,000 0,000 17,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 9 00 00060 850 17,000 0,000 17,000
Субсидия муниципальному автономному учреждению «Редакция газеты «Рабочее 
слово»

99 9 00 00080 000 2 000,000 0,000 2 000,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

99 9 00 00080 600 2 000,000 0,000 2 000,000

Субсидии автономным учреждениям 99 9 00 00080 620 2 000,000 0,000 2 000,000
Представительские расходы 99 9 00 00110 000 100,000 0,000 100,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

99 9 00 00110 200 100,000 0,000 100,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 9 00 00110 240 100,000 0,000 100,000

Проведение мероприятий, направленных на создание условий для обеспечения 
жителей пос. Шахтинский, расположенного на межселенной территории, услугами 
связи

99 9 00 00120 000 86,000 0,000 86,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

99 9 00 00120 200 86,000 0,000 86,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 9 00 00120 240 86,000 0,000 86,000

Проведение выборов высшего должностного лица муниципального района и 
выборов в представительные органы муниципального района

99 9 00 00170 000 100,000 0,000 100,000

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 00170 800 100,000 0,000 100,000

Специальные расходы 99 9 00 00170 880 100,000 0,000 100,000

Осуществление полномочий на составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели

99 9 00 51200 000 2,750 2,750 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

99 9 00 51200 200 2,750 2,750 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 9 00 51200 240 2,750 2,750 0,000

Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 154 «О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями Хабаровского края по 
возмещению стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению» в рамках непрограммных расходов муниципального 
района

99 9 00 0П290 000 968,300 968,300 0,000

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 0П290 800 9 6 8 ,3 0 0 9 6 8 ,3 0 0 0 ,0 0 0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

99 9 00 0П290 810 968,300 968,300 0,000



Страница 19 из 19

1 2 3 4 5 6

Закон Хабаровского края от 23.11.2011 № 146 «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями Хабаровского края 
по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев» в рамках непрограммных расходов муниципального 
района

99 9 00 0П331 000 1 818,100 1 818,100 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

99 9 00 0П331 200 1 818,100 1 818,100 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 9 00 0П331 240 1 818,100 1 818,100 0,000

итого 2 024 524,683 1 083 273,942 941 250,741

Председатель Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края !.И. Касимов

Глава Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края А.М.Маслов



Страница 1 из 11

Приложение 4
к решению Собрания депутатов 
Верхнебуреинскога мунишшолыюго 
района Хабаровского края 
от 26.12.2022 № 565

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на плановый период 2024 и 2025 годов

тыс.рублсй
Наименование ЦСР ВР 2024 год 2025 год

сумма всего в том числе средства та счет сумма всего в том числе средства за счет
субсидий, 

субвенций, иных
местного бюджета субсидий, 

субвенций, иных
местного бюджета

1 5 б 7 8 9 7 8 9
Неизвестный раздел 00 0 00 00000 000 23 175.000 0,000 23 175.000 45 900.000 0.000 45 900,000
Неизвестный подраздел 00 0 00 00000 000 23 175.000 0,000 23 175.000 45 900.000 0.000 45 900,000
Условно утвержденные расходы 89 0 00 00000 000 23 175.000 0.000 23 175.000 45 900.000 0.000 45 900.000
Муниципальная программа «Развитие системы образования Верхнсбурсннского муниципалы юга 
района Хабаровского края»

01 0 00 00000 000 1 158 664,153 688 105,090 470 559,063 1 159 287,663 688 728,600 470 559,063

Развитие системы дошкольного образования в рпмках муниципальной программы «Развитие системы 
образования Всрхнебурепнского муниципального района Хабаровского края»

01 0 01 00000 000 344 739,035 120 503,570 224 235,465 344 650.735 120 415,270 224 235,465

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных организаций (детские сады) п рамках 
муниципальной программы «Разп1гтнс системы образования Всрхнебурепнского муниципального 
района Хабаровского края»

01 001 01010 000 211 035,516 0,000 211 035,516 211 035,516 0,000 211 035,516

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 001 01010 600 211 035,516 0,000 211 035,516 211 035,516 0,000 211 035,516

Субсидии бюджетным учреждениям 01 001 01010 610 211 035,516 0.000 211 035,516 211 035,516 0,000 211 035,516
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных организаций (дошкольные группы при 
шкалах) в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования Всрхнебурепнского 
муниципального»

0100101020 000 10 529,294 0,000 10 529,294 10 529,294 0,000 10 529,294

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 001 01020 600 10 529,294 0,000 10 529,294 10 529,294 0,000 10 529,294

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 01 01020 610 10 529,294 0,000 10 529.294 10 529,294 0,000 10 529,294
Создание безопасных условий функционирования подведомственных организаций в рамках 
муниципальной программы «Развитие системы образования Всрхнебурепнского муниципального 
района Хабаровского края»

01 0 01 01030 000 2 339,325 0,000 2 339,325 2 339,325 0,000 2 339,325

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 001 01030 600 2 339,325 0,000 2 339,325 2 339,325 0,000 2 339,325

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 01 01030 610 2 339.325 0,000 2 339.325 2 339,325 0.000 2 339,325
Совершенствование профессионализма педагогического и управленческого корпуса сферы 
образования в рамках муниципальной программы «Раэшгтпс системы образования Всрхисбурсннского 
муниципального района Хабаровского кран»

01 0 01 01040 000 331,330 0,000 331,330 331,330 0,000 331,330

Предоставление су бсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 001 01040 600 331,330 0,000 331,330 331,330 0,000 331,330

Субсидии бюджетным учреждениям 01 001 01040 610 331,330 0,000 331.330 331,330 0.000 331,330
Закон Хабаровского края от 14 ноября 2007 года К» 153 «О наделении органон местного 
самоуправления Хабаровского края отделы нами государственными полномочиями Хабаровского края 
по предоставлению отдельных гаршгтий прав граждан в области образования» в части финансового 
обеспечения мер социальной поддержки педагогических работников муниципальных образовательных 
организаций при выходе нп пенсию и выпускников профессиональных образовательных организаций и 
образовательных организаций высшего образования при поступлении нп работу в муниципальные 
образовательные организации в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Всрхнебурепнского муниципального района Хабаровского края»

01 001 0П140 000 337,090 337,090 0,000 248,790 248,790 0,000

Предоставление су бсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
органнзашшм

01 0 01 ОШ 40 600 337,090 337,090 0,000 248,790 248,790 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 01 001 0П140 610 337.090 337.090 0,000 248.790 248.790 0.000
Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав нп получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образованы» детей 
п муниципальных общеобразовательных организациях, в рамках муниципальной программы 
«Развитие системы образования Всрхнебурепнского муниципального района Хабаровского края»

01 0 01 0П380 000 6 061,700 6 061,700 0,000 6 061,700 6 061,700 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 0 01 0П380 600 6 061,700 6 061,700 0,000 6 061,700 6 061,700 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 01 ОП380 610 6 061.700 6 061.700 0.000 6 061,700 6 061,700 0,000
Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Всрхнебурепнского муниципального района Хабаровского края»

01 0 01 0П390 000 114 104,780 114 104,780 0,000 114 104,780 114 104,780 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 0 01 0Г1390 600 114 104,780 114 104,780 0,000 114 104,780 114 104,780 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 01 0П390 610 114 104,780 114 104,780 0,000 114 104,780 114 104,780 0.000
Развитие общеобразовательной системы в рпмках муниципальной программы ((Развитие системы 
образования Верхнебуреинскога муниципального района Хабаровского края»

01 0 02 00000 000 592 578,026 461 021,950 131 556,076 592511,156 460 955,080 131 556,076

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных организаций (школы начальные, 
основные и средние) в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреинскога муниципального района Хабаровском* края»

01 0 02 01020 000 121 711,095 0,000 121 711,095 121 711,095 0,000 121 711,095

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 0 02 01020 600 121 711,095 0,000 121 711,095 121 711,095 0,000 121 711,095

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 02 01020 610 121 711,095 0,000 121 711,095 121 711,095 0,000 121 711,095

Создание безопасных условий функционирования подведомственных организаций в рамках 
муниципальной программы «Развитие системы образования Верхнсбурсннского муниципального 
района Хабаровского края»

0 1 0  02 01030 000 9 532,256 0,000 9 532,256 9 532,256 0,000 9 532,256

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 0 02 01030 600 9 532,256 0,000 9 532,256 9 532,256 0,000 9 532,256

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 02 01030 610 9 532.256 0,000 9 532,256 9 532.256 0,000 9 532.256
Совершенствование профессионализма педагогического и управленческого корпуса сферы 
образования в рпмках муниципальной программы «Развитие системы образования Верхнебуреинскога 
муниципального района Хабаровского края»

01 0 02 01040 000 312,725 0.000 312,725 312,725 0,000 312.725

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 0 02 01040 600 312,725 0.000 312,725 312,725 0,000 312.725

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 02 01040 610 312.725 0.000 312,725 312.725 0.000 312.725
Закон Хабаровского края от 14 ноября 2007 года № 153 «О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края отдельными государственными полномочиями Хабаровского края 
по предоставлсшпо отдельных гарантий прав граждан в области образования» в части финансового 
обеспечения мер социальной поддержки педагошческих работников муниципальных образовательных 
организаций при выходе на пенсию и выпускников профессиональных образовательных организаций и 
образовательных организаций высшего образования при поступлении на работу в муниципальные 
образовательные организации в рамках муниципальной программы «Разшгтис системы образования 
Верхнебуреинскога муниципального»

01 0 02 0П140 000 767,990 767,990 0,000 701.120 701.120 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 0 02 0П140 600 767,990 767,990 0,000 701.120 701,120 0,000

01 0 02 0П140 610 767,990 767.990 0,000 701.120 701.120 0,000
Субвенции нп обеспечение государственных гарантий реализации прав нп получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях, в рамках муниципальной программы 
«Развитие системы образования Верхнсбурсннского муниципального района Хабаровского края»

01 0 02 0П380 000 421 057,840 421 057,840 0,000 421 057,840 421 057,840 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 0 02 0П380 600 421 057,840 421 057,840 0,000 421 057,840 421 057,840 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 02 0П380 610 421 057,840 421 057.840 0,000 421 057,840 421 057,840 0,000



Страница 2 из 11

I 5 б 7 8 9 7 8 9
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организации, реализующих образовательные программы 
начального общего, основною общего и среднего общего образования, и том числе адаптированные 
основные общеобразовательные программы в рамках муннцнпдлыюИ программы «Развитие системы 
образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

01 002R303M 000 38 785,710 38 785,710 0,000 38 785,710 38 785,710 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 0 02 R303M 600 38 785,710 38 785,710 0,000 38 785,710 38 785,710 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 02R303M 610 38 785,710 38 785,710 0,000 38 785,710 38 785,710 0,000
Закон Хабаровского края от 14 ноября 2007 года N 153 «О наделении органон местного 
самоуправления Хабаровского края отдельными государственными полномочиями Хабаровского края 
по предоставлению отдельных гарантий прав граждан в области образования» в части выплаты 
компенсации педагогическим работникам образовательных организаций, участвующим по решению 
уполномоченного Правительством края органа исполнительной власти края в сфере образования и 
науки в проведении государственной Iггогоной аттестации по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в рабочее время и освобожденным от основной работы на 
период проведешш указанной государственной итоговой аттестации в рамках муниципальной 
программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края»

01 0 02 0П410 000 410,410 410,410 0,000 410,410 410,410 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 0 02 0П410 600 410,410 410,410 0,000 410,410 410,410 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 02 0П410 610 410,410 410,410 0,000 410.410 410,410 0,000
Развитие системы дополшгтельнога образования в рамках муниципальной программы «Развитие 
системы образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

01 0 03 00000 000 67 045,706 7 379,280 59 666,426 67 045,706 7 379,280 59 666,426

Создание безопасных условий функционирования подведомственных организаций в рамках 
муниципальной программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края»

01 0 03 01030 000 396,012 0,000 396,012 396,012 0,000 396,012

Предоставление су бсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 0 03 01030 600 396,012 0,000 396,012 396,012 0,000 396,012

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 03 01030 610 396,012 0,000 396,012 396,012 0,000 396,012
Совершенствование профессионализма педагогического и управленческого корпуса сферы 
образования в рамках муниципальной программы «Paaniroic системы образования Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

01 0 03 01040 000 179,080 0,000 179,080 179,080 0,000 179,080

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 0 03 01040 600 179,080 0,000 179,080 179,080 0,000 179,080

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 03 01040 610 179,080 0,000 179,080 179,080 0,000 179,080
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных организаций дополнительного 
образования детей п рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

01 0 03 01050 000 51 712,054 0,000 51 712,054 51 712,054 0,000 51 712,054

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 0 03 01050 600 51 712,054 0,000 51 712,054 51 712,054 0,000 51 712,054

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 03 01050 610 44 808,804 0,000 44 808,804 44 808,804 0,000 44 808,804
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

01 0 03 01050 630 6 903,250 0,000 6 903,250 6 903,250 0,000 6 903,250

Субсидии местным бюджетам на повышение оплаты труда отдельных категорий работников 
муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края ня 2014-2023 годы»

01 0 03 SC03K 000 7 379,280 7 379,280 0,000 7 379,280 7 379,280 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 0 03 SC03K 600 7 379,280 7 379,280 0,000 7 379,280 7 379,280 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 03 SC03K 610 7 379,280 7 379.280 0,000 7 379,280 7 379,280 0,000
Средства из местного бюджета, направленные на повышение оплаты труда отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений, в рамках муниципальной программы «Развитие системы

01 0 03 SC03M 000 7 379,280 0,000 7 379,280 7 379,280 0,000 7 379,280

1 Н .1 , 1 1

Предоставление субсидий бюджетным, аитонамным учреждениям н иным некоммерческим 
организациям

01 0 03 SC03M 600 7 379,280 0,000 7 379,280 7 379,280 0,000 7 379,280

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 03 SC03M 610 7 379,280 0,000 7 379.280 7 379,280 0,000 7 379,280
Иные мероприятия в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

01 0 04 00000 000 44 205,248 0,000 44 205,248 44 205,248 0,000 44 205,248

Создание безопасных условий функционирования подведомственных организаций в рамках 
муниципальной программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края»

01 0 04 01030 000 8,800 0,000 8,800 8,800 0,000 8,800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 04 01030 200 8.800 0,000 8,800 8,800 0,000 8,800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 04 01030 240 8,800 0,000 8,800 8,800 0,000 8,800

Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных организаций, осуществляющих 
методическое обеспечение системы образована и воспитания в рамках муниципальной программы 
«Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

01 0 04 01080 000 5 091,730 0,000 5 091,730 5 091,730 0,000 5 091,730

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных организаций, 
осуществляющих цс1пролнзопл1шос хозяйственное обслуживание учреждений образования, в рамках 
муниципальной программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края ня 2014-2023 годы»

01 0 04 01080 100 4 854,130 0,000 4 854,130 4 854,130 0,000 4 854,130

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0 04 01080 н о 4 854,130 0,000 4 854,130 4 854,130 0,000 4 854,130

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 04 01080 200 197,600 0,000 197,600 197,600 0,000 197,600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 04 01080 240 197,600 0,000 197,600 197,600 0,000 197,600

Иные бюджетные ассигнования 01 0 04 01080 800 40,000 0,000 40,000 40,000 0,000 40,000
Уплата налогов, сборов н иных платежей 01 0 04 01080 850 40,000 0,000 40,000 40,000 0,000 40.000
Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных организаций, осуществляющих 
централизованное хозяйственное обслуживание учреждений образования, в рамках муниципальной 
программы «Развитое системы образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края»

01 0 04 01090 000 9 652,710 0,000 9 652,710 9 652,710 0,000 9 652,710

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0 04 01090 100 8 401,932 0,000 8 401,932 8 401,932 0,000 8 401,932

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 0 04 01090 ПО 8 401,932 0,000 8 401,932 8 401,932 0,000 8 401,932
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 04 01090 200 1 195,778 0,000 1 195.778 1 195,778 0,000 1 195,778
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 04 01090 240 1 195,778 0,000 1 195,778 1 195,778 0,000 1 195,778

Иные бюджетные ассигнования 01 0 04 01090 800 55,000 0,000 55,000 55,000 0,000 55,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0 04 01090 850 55,000 0,000 55,000 55,000 0,000 55,000
Содержание и обеспечение деятельности ис!ггролнзошшных бухгалтерий в рамках муниципальной 
программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края»

01 004 01180 000 26 616,002 0,000 26 616,002 26 616,002 0,000 26 616,002

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпалившие функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 004  01180 100 23 996,622 0,000 23 996.622 23 996,622 0,000 23 996,622

Рвсходы на выплате,1 персоналу казеине,IX учреждеешй 01 0 04 01180 ПО 23 996,622 0.000 23 996.622 23 996,622 0,000 23 996,622
Закупка товаров, работ ее услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 004  01180 200 2 619,380 0,000 2 619,380 2 619,380 0,000 2 619,380
Иные закупки товаров, работ ei услуг для обеспечсееия госудлрсгвсееееелх (муниципальных) нужд 01 0 04 01180 240 2 619,380 0,000 2 619,380 2 619,380 0,000 2 619,380

Меропреиетеея по провсдсеееею оздорошггельеюй кампании детей в рамках мушпшпалыюй программы 
«Разаегпес системы образования Всрхнсбурсеенского кеуееееепеееалышго района Хабаровского края

01 00401310 000 2 336,006 0,000 2 336,006 2 336,006 0,000 2 336,006

Предоставление субсидий бюджетным, питономееым учреждениям ее иным некоммерческим 
оргашезаешям

0100401310 600 2336,006 0,000 2 336.006 2 336,006 0,000 2 336,006

Субсидии бюджетным учреждениям 01 00401310 610 2 336,006 0,000 2 336,006 2 336,006 0,000 2 336,006

Провсдсешс районных меропреигпей в рамках муеееецешальееой праераммы «Развитие системы 
образоваееия Верхнебуреинского мушешеешлыеого района Хабаровского края»

01 0 04 01380 000 500,000 0,000 500,000 500,000 0,000 500,000

Расходы на неоплаты персонал}' в целях обеспечение выполнения функций государственными 
(ьеуннцееппльнымн) органами, казеешымн учреждениями, органамее управлетея государственными 
внебюджетными фондами

01 0 04 01380 100 50,000 0,000 50,000 50,000 0,000 50,000

Расходы ееа выплаты персоналу казенных учреждеешй 01 0 04 01380 ПО 50,000 0,000 50,000 50,000 0,000 50,000

Закупка тоешров, работ ее услуг для обсспсчсепея государственных (кеунншшллыеых) ееужд 01 0 04 01380 200 350,000 0,000 350.000 350,000 0,000 350,000



Страница 3 из 11

I 5 б 7 8 9 7 8 9
Иные закупки тонлроп, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 04 01380 240 350,000 0,000 350,000 350,000 0,000 350,000

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 0 04 01380 600 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 04 01380 610 100,000 0.000 100,000 100.000 0.000 100,000
Финансовое обеспечение мер социальной поддержки граждан в области образования в рамках 
муниципальной программы «Развитие системы образования Всрхнсбурсинского муниципального 
района Хабаровского края»

01 0 05 00000 000 110 096,138 99 200,290 10 895,848 110 874,818 99 978,970 10 895,848

Организация питания школьников в рамках муниципальной программы «Развитие системы 
образования Всрхнсбурсинского муниципального района Хабаровского края»

01 0 05 01370 000 3 881,299 0,000 3 881,299 3 882,140 0,000 3 882,140

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 0 05 01370 600 3 881,299 0,000 3 881,299 3 882,140 0,000 3 882,140

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 05 01370 610 3 881,299 0,000 3 881,299 3 882,140 0,000 3 882,140
Обеспечение проезда и подвоза школьников в рамках муниципальной программы «Развитие системы 
образования Всрхнсбурсинского муниципального района Хабаровского края»

01 0 05 01390 000 1 190,000 0,000 1 190,000 1 190,000 0,000 1 190,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 0 05 01390 600 1 190,000 0,000 1 190,000 1 190,000 0,000 1 190,000

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 05 01390 610 1 190,000 0,000 1 190,000 1 190,000 0,000 1 190,000
Предоставление субсидий в целях возмещения юридическим лицам, осуществляющим регулярные 
перевозки по муниципальным маршрутам, недополученных доходов в связи с предоставлением льготы 
на проезд учащимся общеобразовательных организаций Всрхнебурсиискога муниципального района в 
рамках муниципальной программы «Развитие системы образования Всрхнсбуреннского 
муниципального района Хабаровского края»

01 00501391 000 700.000 0,000 700,000 700,000 0,000 700,000

Иные бюджетные ассигнования 01 00501391 800 700,000 0,000 700,000 700,000 0,000 700,000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим липам - производителям товаров, работ, услуг

01 0 05 01391 810 700,000 0,000 700,000 700,000 0,000 700,000

Финансовое обеспечение мер социальной поддержки за счет средств районного бюджета студентом, 
обучающимся по очной форме обучения на основании договоров о целевом обучении по программам 
высшего профессионального образования, и рамках муниципальной программы «Развитие системы 
образования Всрхнсбуреннского муниципального района Хабаровского края»

01 0 05 01400 000 144,000 0,000 144,000 144,000 0,000 144,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 0 05 01400 300 144,000 0,000 144,000 144.000 0,000 144,000
Иные выплаты населению 01 0 05 01400 360 144,000 0,000 144,000 144,000 0,000 144,000
Закон Хабаровского края от 14 ноября 2007 гада №  153 «О наделенш! органов местного 
самоуправления Хабаровского края отдельными государственными полномочиями Хабаровского края 
по прсдоставлсшпо отдельных гарантий прав граждан в области образования» и части обеспечения 
дстсй-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа дстей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных организациях, осуществляющих 
обучение, бесплатным проездом на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси) в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Всрхнсбуреннского муниципального района Хабаровского края»

01 0 05 0П190 000 645,660 645,660 0,000 588,690 588,690 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 05 0П190 200 645,660 645,660 0,000 588.690 588,690 0,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 05 0П190 240 645,660 645,660 0,000 588,690 588,690 0,000

Закон Хабаровского края от 14 ноября 2007 года №  153 «О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского кран отдельными государственными полномочиями Хабаровского края 
по предоставлению отдельных rapaimill прав граждан в области образования» в части возмещения 
расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по компенсации расходов па 
оплпту жилых помещений, отопления н электрической энергии педагогическим работникам и 
руководителям, деятельность которых связана с руководством образовательным процессом 
муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) в рамках муниципальной программы «Развитие 
системы образования Всрхнсбурсинского муниципального района Хабаровского края»

01 0 05 0П230 000 57 443,180 57 443,180 0,000 57 443,180 57 443,180 0,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 0 05 0П230 300 57 443,180 57 443,180 0.000 57 443,180 57 443.180 0,000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 0 05 0П230 320 57 443,180 57 443,180 0,000 57 443.180 57 443.180 0,000
Закон Хабаровского края от 14 ноября 2007 года № 153 «О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края отдельными государственными полномочиями Хабаровского края 
но предоставлению отдельных rapaimill прав граждан в области образования» в части выплаты 
компенсации части родительской штаты за присмотр и уход за детьми в государственных и 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, иных образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования в рамках муниципальной 
программы «Развитие системы образования Всрхнсбурсинского муниципального района Хабаровского 
края»

01 0 05 0П250 000 15 718,470 15 718,470 0,000 16 570,090 16 570,090 0,000

Социальное обеспечение п иные выплаты населению 01 0 05 0П250 300 15 718,470 15 718.470 0,000 16 570,090 16 570,090 0,000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 0 05 0П250 320 15 718,470 15 718.470 0,000 16 570,090 16 570,090 0,000
Закон Хабаровского края от 14 ноября 2007 года №  153 “О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Хабаровского края отдельными государственными 
полномочиями Хпбаровского края по предоставлению отдельных rapaimill прав граждан в сфере 
образования" в части возмещения липам из числа дстей-сирот н детей, оставшихся без попечения 
родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, 
обучающимся в муниципальных образовательных организациях по образовательным программам 
основного общего, среднего общего образования, стоимости полного государственного обеспечения в 
рамках муниципальной программы «Развитие системы образования Всрхнебурсинского 
муниципального района Хпбаровского крпя»

01 0 05 0П430 000 168,490 168,490 0,000 168,490 168,490 0,000

Социальное обеспечение и иные выплати населению 01 0 05 0П430 300 168,490 168,490 0,000 168,490 168,490 0,000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 0 05 0П430 320 168,490 168,490 0,000 168,490 168,490 0,000
Обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций (средства краевого бюджета для обеспечения софинансирошишя) 
в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования Всрхнебурсинского 
муниципального района Хабаровского края»

01 0 05 SC43IC 000 9 716,830 9 716,830 0,000 9 716,830 9 716,830 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 0 05 SC43IC 600 9 716,830 9 716,830 0,000 9 716,830 9 716,830 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 05 SC43IC 610 9 716,830 9 716.830 0,000 9 716,830 9 716.830 0,000
Обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций (средства местного бюджета для обеспечения софинапснровшшя) 
в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования Всрхнсбурсинского 
муниципального района Хабаровского края»

01 0 05 SC43M 000 4 164,356 0,000 4 164,356 4 164,356 0,000 4 164,356

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 0 05 SC43M 600 4 164,356 0,000 4 164,356 4 164.356 0,000 4 164,356

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 05 SC43M 610 4 164,356 0,000 4 164,356 4 164,356 0,000 4 164,356
Финансовое обеспечение мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях в рамках 
муниципальной программы «Развитие системы образования Верхнебурсинского муниципального 
района Хабаровского края»

01 0 05 L304M 000 16 323,853 15 507,660 816,193 16 307,042 15 491,690 815,352

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 0 05 L304M 600 16 323,853 15 507,660 816,193 16 307,042 15 491,690 815,352

Субсшпш бюджетным учреждениям 01 0 05 L304M 610 16 323,853 15 507,660 816.193 16 307.042 15 491.690 815,352
Муннцшилытя программа «Сохранение и развитие культуры Всрхнсбуреннского муниципального 
района Хабаровского крпя»

02 0 00 00000 000 178 150,898 44 982,730 133 168,168 178 150,898 44 982,730 133 168,168

Развитие библиотечно-информационного обслуживания населения в рамках муниципальной 
программы «Сохранение и развитие культуры Всрхнсбурсинского му1ш ш тплы 1ого района 
Хабаровского края»

02 0 01 00000 000 39 423,341 12 538,520 26 884,821 39 423,341 12 538,520 26 884,821

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (библиотеки) в рамках 
муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Всрхнебурсинского муниципального 
района Хабаровского крпя»

02 0 01 02010 000 13 988,837 0,000 13 988,837 13 988,837 0,000 13 988,837

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным некоммерческим 
организациям

02001  02010 600 13 9 8 8 ,8 3 7 0,000 13 9 8 8 ,8 3 7 13 9 8 8 ,8 3 7 0,000 13 988,837

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 01 02010 610 13 988,837 0,000 13 988,837 13 988,837 0,000 13 988,837

Субсидии местным бюджетам на повышение оплаты труда отдельных категорий работников 
муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры 
Всрхнебурсиискога муниципального района Хпбаровского края»

02 0  01 SC02K 000 12 538,520 12 538,520 0,000 12 538,520 12 538,520 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

02 0 01 SC02K 600 12 538,520 12 538,520 0,000 12 538,520 12 538,520 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 01 SC02K 610 12 538,520 12 538,520 0,000 12 538,520 12 538.520 0,000



Страница 4 из 11

I 5 6 7 8 9 7 8 9
Средства из местного бюджета, направленные на повышение оплаты труда отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений, в рамках муниципальной программы «Сохранение и 
развитие культуры Верхиебуропиского муниципального района Хабаровского края»

02 0 01 SC02M 000 12 895,984 0,000 12 895,984 12 895,984 0,000 12 895,984

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

02 0  01 SC02M 600 12 895,984 0,000 12 895,984 12 895,984 0,000 12 895,984

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 01 SC02M 610 12 895,984 0,000 12 895,984 12 895,984 0,000 12 895.984
Развитие музейного дела, сохранение и популяризация культурного наследия в рпмкпх муниципальной 
программы «Сохранение и развитие культуры Верхнебуреннского муниципального района 
Хабаровского края»

02 0  02 00000 000 11 330,539 2 752,460 8 578,079 11 330,539 2 752,460 8 578,079

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (музеи) в рамках 
муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Верхнебуреннского муниципального 
района Хабаровского края»

02 0 02 02020 000 7 134.638 0,000 7 134,638 7 134,638 0,000 7 134.638

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

02 0 02 02020 600 7 134,638 0,000 7 134,638 7 134,638 0,000 7 134,638

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 02 02020 610 7 134.638 0,000 7 134,638 7 134,638 0,000 7 134.638
Субсидии местным бюджетам па повышение оплаты труда отдельных категорий работников 

муниципальных учреждении в рамках муниципальной программы «Сохранение и paaBimie культуры 
Верхнебуреннского муниципального района Хабаровского края»

02 0 02 0С020 000 1 388,000 1 388,000 0,000 I 388,000 1 388,000 0,000

Межбюджетные транс!|>ерты 02 0 02 0СО2О 500 1 388,000 1 388,000 0,000 1 388,000 1 388,000 0,000
Иные межбюджетные трансферты 02 0 02 0С020 540 1 388,000 1 388,000 0,000 1 388,000 1 388,000 0,000
Субсидии местным бюджетом на повышение оилпты труда отдельных категорий работников 
муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры 
Верхнебуреннского муниципального района Хабаровского края»

02 0 02 SC02K 000 1 364,460 1 364,460 0,000 1 364,460 1 364,460 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

02 0 02 SC02K 600 1 364,460 1 364,460 0,000 1 364,460 1 364,460 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 02 SC02IC 610 1 364,460 1 364,460 0,000 1 364,460 1 364.460 0,000
Средства из местного бюджета, направленные на повышение оплаты труда отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений, в рамках муниципальной программы «Сохранение и 
развитие культуры Верхнебуреннского муниципального района Хабаровского края»

02 0  02 SC02M 000 1 443,441 0,000 1 443,441 1 443,441 0,000 1 443,441

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

02 0  02 SC02M 600 1 443,441 0,000 1 443,441 1 443,441 0,000 1 443,441

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 02 SC02M 610 1 443.441 0.000 1 443.441 1 443,441 0,000 1 443.441
Развитие дополнительного образования, поддержка юных дарований в рамках муниципальной 
программы «Сохранение и рлзв1гтне культуры Верхнебуреннского муниципального района 
Хабаровского края»

02 0  0.1 00000 000 32 820,633 2 110,550 30 710,083 32 820,633 2 110,550 30 710,083

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (детские школы искусств) 
в рамках муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Верхнебуреннского 
муниципального района Хабаровского края»

02 0 03 02030 000 28 597,234 0,000 28 597,234 28 597,234 0,000 28 597,234

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

02 0 03 02030 600 28 597,234 0,000 28 597,234 28 597,234 0,000 28 597,234

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 03 02030 610 28 597,234 0,000 28 597,234 28 597.234 0,000 28 597,234
Субсидии местным бюджетам на повышение оплаты труда отдельных категорий работников 
мушшшьтльных учреждений d рамках муниципальной программы «Сохранение и рлзшпис культуры 
Верхнебуреннского муниципального района Хабаровского края»

02 0 03 SC02K 000 2 110,550 2 110,550 0,000 2 110,550 2 110,550 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и швам некоммерческим 
арганнзлшшм

02 0 03 SC02K 600 2 110,550 2 110,550 0,000 2 110,550 2 110,550 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 03 SC02K 610 2 110,550 2 110.550 0,000 2 110,550 2 110,550 0,000
Средства in  местного бюджета, направленные на повышение оалпты труда отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений, и рамках муниципальной программы «Сохранение и 
разв1ггие культуры Верхнебуреннского муниципального района Хабаровского края»

02 0 03 SC02M 000 2 112,849 0,000 2 112,849 2 112,849 0,000 2 112,849

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

02 0 03 SC02M 600 2 112,849 0,000 2 112,849 2 112,849 0,000 2 112,849

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 03 SC02M 610 2 112.849 0.000 2 112,849 2 112,849 0,000 2 112,849
Оргашпация культурного досуга и массового отдыха населения в рамках муниципальной программы 
«Сохранение и рпзшпие культуры Всрхнебурсииского муниципального района Хпбаропского края»

02 0 04 00000 000 79 574,503 23 852,180 55 722,323 79 574,503 23 852,180 55 722,323

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (клубы) в рамках 
муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Верхнебуреннского .муниципального 
района Хабаровского края»

02 0 04 02040 000 36 588,806 0,000 36 588,806 36 588,806 0,000 36 588,806

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

02 0 04 02040 600 36 588,806 0,000 36 588,806 36 588,806 0,000 36 588,806

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0  04 02040 610 36 588,806 0,000 36 588,806 36 588,806 0,000 36 588,806
Субсидии местным бюджетам на повышение оплаты труда отдельных категорий работников 
муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы «Сохранение н развитое культуры 
Верхнебуреннского муниципального района Хабаровского края»

02 0 04 0С020 000 2 334,330 2 334,330 0,000 2 334,330 2 334,330 0,000

Мсжбюджетиые трансферты 02 0 04 0С020 500 2 334,330 2 334,330 0,000 2 334.330 2 334,330 0,000
Иные межбюджстные трансферты 02 0 04 0С020 540 2 334,330 2 334.330 0,000 2 334,330 2 334,330 0,000
Мероприятия по поддержке экономического и социального развития коренных и малочисленных 
народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в рамках муниципальной 
программы «Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

02 0 04 L515A 000 660,320 472,460 187,860 660,320 472,460 187,860

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

02 0 04 L5I5A 600 660,320 472,460 187,860 660,320 472,460 187,860

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 04 L515A 610 660,320 472.460 187,860 660,320 472,460 187,860
Субсидии местным бюджетам на повышение оплаты труда отдельных категорий работников 
муниципальных упреждений в рпмкпх муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры 
Верхнебуреннского .мунншшалыюго района Хпбаропского края»

02 0 04 SC021C 000 21 045,390 21 045,390 0,000 21 045,390 21 045,390 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

02 0 04 SC02IC 600 21 045,390 21 045,390 0,000 21 045,390 21 045,390 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 04 SC02K 610 21 045,390 21 045,390 0,000 21 045.390 21 045,390 0,000
Средства га местного бюджета, направленные на повышение оилпты труда отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений, в рпмкпх муниципальной программы «Сохранение и 
разшгтие культуры Верхнебуреннского мунншшалыюго района Хабаровского края»

02 0 04 SC02M 000 18 945,657 0,000 18 945,657 18 945,657 0,000 18 945,657

Прсдоставлстш субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

02 0 04 SC02M 600 18 945,657 0,000 18 945,657 18 945,657 0,000 18 945,657

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 04 SC02M 610 18 945,657 0,000 18 945,657 18 945,657 0,000 18 945,657
Кинообслужнвлнис нпсслсиия в рамках муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры 
Верхнебуреинского муниципального района Хпбаропского края»

02 0 05 00000 000 15 001,882 3 729,020 11 272,862 15 001,882 3 729,020 11 272,862

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (киновндеосеть) в рпмкпх 
муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Верхнебуреннского муниципального 
района Хабаровского края»

02 0 05 02050 000 7 530,179 0,000 7 530,179 7 530,179 0,000 7 530,179

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

02 0 05 02050 600 7 530,179 0,000 7 530,179 7 530,179 0,000 7 530,179

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 05 02050 610 7 530,179 0,000 7 530,179 7 530,179 0,000 7 530.179
Субсидии местным бюджетам на повышение оплаты труда отдельных категорий работников 
муниципальных учреждений в рпмкпх муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры 
Верхнебуреннского муниципального района Хабаровского края»

02 0 05 SC021C 000 3 729,020 3 729,020 0,000 3 729,020 3 729,020 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

02 0  05 SC02K 600 3 729,020 3 729,020 0,000 3 729,020 3 729,020 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 05 SC02K 610 3 729,020 3 729,020 0,000 3 729,020 3 729,020 0,000
Средства га местного бюджета, направленные на повышение оплаты груда отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений, в рамках муниципальной программы «Сохранение и 
развитие культуры Верхнебуреннского муниципального района Хабаровского кран»

02 0 05 SC02M 000 3 742,683 0,000 3 742,683 3 742,683 0,000 3 742,683

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 02 0 05 SC02M 600 3 742,683 0,000 3 742,683 3 742,683 0,000 3 742,683

02 0 05 SC02M 610 3 742,683 0,000 3 742,683 3 742,683 0,000 3 742,683

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Верхнебуреинского муниципального района на 2017-2025 годы»

03 0 00 00000 000 1 272,954 0,000 1 272,954 1 272,954 0,000 1 272,954

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном секторе в рамках 
муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Верхнебуреинского муниципального района на 2017-2025 годы»

03 0 01 00000 000 1 272,954 0,000 1 272,954 1 272,954 0,000 1 272,954



Страница 5 из 11

I 5 б 7 8 9 7 3 9
Мероприятия по энергосбережению и понышению энергетической эффективности и учреждениях 
образования и рамках муннцштлыюИ программы «Энергосбережение и ионышение энергетической 
эффективности Верхиебуреииского муништшн.ного района на 2019-2025 годы»

03 0 01 03010 000 1 124,000 0,000 1 124,000 1 124,000 0,000 1 124,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

03 0 01 03010 600 1 124,000 0,000 1 124,000 1 124,000 0,000 1 124,000

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 01 03010 610 1 124.000 0.000 1 124,000 1 124,000 0,000 1 124,000
Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном секторе в рамках 
муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Верхиебуреииского муниципального района на 2017-2025 годы»

03 0 01 о з о н 000 148,954 0,000 148,954 148.954 0,000 148,954

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в учреждениях 
культуры в рамках муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Верхиебуреииского муниципального района на 2017-2025 годы»

03 0 01 о з о н 600 148,954 0,000 148,954 148,954 0,000 148,954

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 01 03011 610 148.954 0,000 148,954 148,954 0,000 148,954
Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 
Верхиебуреииского муниципального района на 2012-2035 годы»

05 0 00 00000 000 273 135,380 234 092,380 39 043,000 264 907,380 234 092,380 30 815,000

Строительство и капитальный ремонт коммунальной инфраструктуры в рамках муниципальной 
программы «Комплексное развитое систем коммунальной инфраструктуры Всрхнсбурениского 
муниципального района на 2012-2035 годы»

05 0 01 00000 000 34 435,000 0,000 34 435,000 30 615,000 0,000 30 615,000

Приобретение и монтаж блочно-модульных энергетических установок в рамках муниципальной 
программы «Комплексное разшгтос систем коммунальной инфраструктуры Всрхнсбурениского 
муниципального района на 2012-2035 годы»

05 0 01 05070 000 29 435,000 0,000 29 435,000 30 615,000 0,000 30 615,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 05070 200 29 435,000 0,000 29 435,000 30 615,000 0,000 30 615,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 05070 240 29 435,000 0,000 29 435,000 30 615,000 0,000 30 615,000

Катгтальиый ремонт и обеспечение функционирования коммунальных объектов, находящихся в 
муниципальной собственности, (средства местного бюджета для обеспечения софинанснровлнил), в 
рамках муниципальной программы «Комплексное разшгтос систем коммунальной инфраструктуры 
Верхиебуреииского муниципального района на 2012-2035 годы»

05 0 01 SC5GM 000 5 000,000 0,000 5 000,000 0,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 SC56M 200 5 000,000 0,000 5 000,000 0,000 0,000 0,000
Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 SC56M 240 5 000,000 0,000 5 000,000 0,000 0,000 0,000

Обеспечение коммунального обслуживания и рамках муниципальной программы «Комплексное 
развитое систем коммунальной инфраструктуры Верхиебуреииского муниципального района на 2012- 
2035 годы»

05 0  03 00000 000 238 700,380 234 092,380 4 608,000 234 292,380 234 092,380 200,000

Осуществление производственного контроля децс1прализоппнных источников водоснабжения 
сельских поселений в рамках .мушшипллыюй программы «Комплексное развитое систем 
коммунальной инфраструктуры Верхиебуреииского муниципального района на 2012-2035 годы»

05 0 03 05030 000 200,000 0,000 200,000 200,000 0,000 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0  03 05030 200 200.000 0,000 200,000 200,000 0,000 200,000
Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0  03 05030 240 200,000 0,000 200,000 200,000 0,000 200,000

Предоставление субсидий муниципальным унитарным предприятиям на возмещение затрат и (или) 
недополученных доходов, связанных с оказанием услуг населению и объектам социальной сферы 
Верхиебуреииского муниципального района по теплоснабжению, водоснабжению, водоотведению в 
рамках муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 
Всрхнебурсннского муниципального района ил 2012-2035 годы»

05 0  03 05060 000 4 408,000 0,000 4 408,000 0,000 0,000 0,000

Иные бюджетные ассигнования 05 0 03 05060 800 4 408,000 0,000 4 408,000 0,000 0,000 0,000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), !шдшшдуалы!ым 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 0  03 05060 810 4 408,000 0,000 4 408,000 0,000 0,000 0,000

Закон Хабаровского края от 31.10.2007 К? 143 «О наделении органов местного самоуправления 
Хабаровского края государственными полномочиями Хабаровского края по возмещению 
организациям убытков, связанных с применением регулируемых тарифов на электрическую энергию, 
поставляемую населению в зонах децентрализованного энергосбережения» в рамках муниципальной 
программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Всрхнебурсннского 
муниципального района на 2012-2035 годы»

05 0 03 ОП080 000 1 549,320 1 549,320 0,000 1 549,320 1 549,320 0,000

Иные бюджетные ассигнования 05 0 03 ОП080 800 1 549,320 1 549,320 0.000 1 549,320 1 549,320 0,000
Субсклш! юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), нидшшдуальиым 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 0 03 0П080 810 1 549,320 1 549,320 0,000 1 549,320 1 549,320 0,000

Закон Хабаровского края от 31 октября 2007 года №  150 «О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями Хабаровского края по возмещению организациям 
убытков, связанных с применением регулируемых цен (тарифов) на тепловую энерппо, поставляемую 
населению» в рамках муниципальной программы «Комплексное разшгтос систем коммунальной 
инфраструктуры Верхиебуреииского муниципального района на 2012-2035 годы»

05 0 03 0П120 000 231 885,060 231 885,060 0,000 231 885,060 231 885,060 0,000

Иные бюджетные ассштюалшш 05 0 03 0П120 800 231 885,060 231 885,060 0,000 231 885,060 231 885,060 0,000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инл1шидуалы1ым 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 0 03 о т  20 810 231 885,060 231 885,060 0,000 231 885,060 231 885,060 0,000

Закон Хабаровского края от 23 апреля 2014 года Кг 357 «О наделении органов местного 
самоуправлсшш государственными полномочиями Хабаровского края по прсдоставлеишо 
компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг, возникающих в связи с ростом 
платы за данные услуги» и рамках муниципальной программы «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры Всрхнсбурениского муниципального района на 2012-2035 годы»

05 0 03 0П350 000 658,000 658,000 0,000 658,000 658,000 0,000

Иные бюджетные ассигнования 05 0 03 0П350 800 658.000 658,000 0,000 658,000 658,000 0,000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицом - производителям товаров, работ, услуг

05 0 03 0П350 810 658,000 658,000 0,000 658,000 658,000 0,000

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпргашмательстно в Всрхнсбурсинском 
районе Хабаровского края»

06 0 00 00000 000 1 000.000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Формирование благоприятных условий для развития предпринимательства в муниципальном районе в 
рамках муниципальной программы «Развитое малого н среднего предпринимательства в 
Всрхнсбурсинском районе Хабаровского края»

06 0 01 00000 000 300,000 0,000 300,000 300,000 0,000 300,000

Предоставление субсидий на поддержку организаций инфраструктуры поддержки малого н среднего 
предпринимательства (средства местного бюджета для обеспечения софннанснровашш) в рамках 
муниципальной программы «Развитое малого и среднего предпринимательства в Всрхнсбурсинском 
районе Хабаровского края»

06 0 01 SC26M 000 300,000 0,000 300,000 300,000 0,000 300,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

06 0 01 SC26M 600 300,000 0,000 300,000 300,000 0,000 300,000

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

06 0 01 SC26M 630 300,000 0,000 300,000 300,000 0,000 300,000

Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках муниципальной 
программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Всрхнсбурсинском районе 
Хабаровского края»

06 0 02 00000 000 700,000 0,000 700,000 700,000 0,000 700,000

Предоставление субсидий субъектом предпринимательства, осуществляющих деятельность в 
приоритетных для района отраслях(средства местного бюджета для обеспечения софшшнснроплния) в 
рамках муниципальной программы «Рлзшггое малого и среднего предпринимательства в 
Всрхнсбурсинском районе Хабаровского края»

06 0 02 SC26M 000 700,000 0,000 700,000 700,000 0,000 700,000

Иные бюджетные асепгншшппн 06 0 02 SC26M 800 700,000 0,000 700,000 700,000 0,000 700,000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

Об 0 02 SC26M 810 700,000 0,000 700,000 700,000 0,000 700,000

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной лалггтнки в 
Верхпсбурешгском муниципальном районе на 2017-2025 годы»

07 0 00 00000 000 31 114.918 76,670 31 038,248 30 522,918 76,670 30 446,248

Создание услоинй для пргшлечешш различных групп населения района к регулярным заняпгям 
физической культурой и спортом в рамках муниципальной программы «Рпэшгтне фггзггческой 
культуры, спорта и молодежной политики в Верхггебурешгском муниципальном районе на 2017-2025 
годы»

07 0 01 00000 000 30914,918 76,670 30 838,248 30 322,918 76,670 30 246,248

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Плавательный бассейн п. 
Чегдомын» в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта гг 
молодежной политики в Всрхнсбурсинском муниципальном районе на 2017-2025 годы»

0 7  0  0 1 0 7 0 1 0 0 0 0 3 0 7 3 8 ,2 4 8 0 ,0 0 0 3 0  7 3 8 ,2 4 8 3 0  146 ,248 0 ,0 0 0 3 0  146 ,248

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждеггггям гг иным некоммерческим 
организациям

07 0 01 07010 600 30 738,248 0,000 30 738,248 30 146,248 0,000 30 146,248

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 01 07010 610 30 738.248 0,000 30 738.248 30 146,248 0,000 30 146,248



Страница 6 из 11

I 5 6 7 8 9 7 8 9
Организация мероприятии по поэтапному внедрению н реализации Всероссийского физкультурно- 
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГГО) (средство краевого бюджета для обеспечения 
софшшнснрования) в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в Всрхнебуреинском муниципальном районе на 20] 7-2025 годы»

07 0 01 SC68K 000 76,670 76,670 0,000 76,670 76,670 0,000

Закупка товаров, робот и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 0  01 SC68K 200 76,670 76.670 0,000 76,670 76,670 0,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 0  01 SC68K 240 76,670 76,670 0,000 76,670 76,670 0,000

Организация мероприятий но поэтапном}’ внедрению и реализации Всероссийского физкультурно- 
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГГО) (средства местного бюджета для обеспечения 
софннанснрошшня) в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в Всрхнебуреинском муниципальном районе на 2017-2025 годы»

07 0 01 SC68M 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 0  01 SC68M 200 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 0 01 SCG8M 240 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Повышение эффективности системы подготовки спортивного резерва, развитие детско-юношеского, 
шкального и студенческого спорта в рамках муниципальной программы «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в Всрхнебуреинском муниципальном районе на 2017-2025 
голы»

07 0 03 00000 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Организация и проведение районных физкультурных и комплексных мероприятий среди детей и 
учащейся молодежи в рамках муниципальной программы «Разп1ггие физической культуры, спорта п 
молодежной политики в Всрхнебуреинском муниципальном районе на 2017-2025 годы»

07 0 03 07030 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 0 03 07030 200 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000
Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 0 03 07030 240 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Создание условий для посшгганнн гражданственности и патриотизма, формирования духовных и 
нравственных ценностей в рамках муниципальной программы «Развитие физической кульлуры, спорта 
и малодежной палитикн в Всрхнебуреинском муниципальном районе на 2017-2025 голы»

07 0 Об 00000 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Организация и проведение районных военно-спортивных игр, фестивалей, массовых молодежных 
акций и мероприятий в рамках муниципальной программы «Разшгтнс физической кульлуры, спорта и 
малодежной политики в Всрхнебуреинском муниципальном районе иа 2017-2025 годы»

07 0 06 07061 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения roevдарственных (муниципальных) нужд 07 0 06 07061 200 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000
Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 0 06 07061 240 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Муниципальная программа «Профилактики правонарушений, обеспечение общественной безопасности 
и противодействие преступности п Всрхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

08 0 00 00000 000 2 100,000 0,000 2 100,000 100,000 0,000 100,000

Профилактика правонарушений, укрепление правопорядка п безопасности иа улицах и в других 
общественных местах в рамках муниципальной программы «Профилактика правонарушений, 
обеспечение общественной безопасности и противодействие преступности в Всрхнебуреинском 
муниципальном районе Хабаровского края»

08 0  04 00000 000 2 100,000 0,000 2 100,000 100,000 0,000 100,000

Установка видеокамер в местах массового пребывания граждан и городском поселении «Рабочий 
иосалок Чегдомын» и Новоургальском городском поселении и др. населенных пунктах с выведением 
видеоинформации п дежурную часть ОМВД России по Всрхнебуреинском району в рамках 
му-ншшпалыюй программы «Профилактика правонарушений, обеспечение общественной 
безопасности и противодействие преступности в Всрхнебуреинском муниципальном районе 
Хабаровского края»

08 0 04 08040 000 2 100,000 0,000 2 100,000 100,000 0,000 100,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 0 04 08040 200 2 100,000 0,000 2 100,000 100.000 0,000 100,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 0 04 08040 240 2 100,000 0,000 2 100,000 100,000 0,000 100,000

Муниципалышя программа "Кадровое обеспечение медицинских учреждений, расположенных на 
Teppirropim Верхнебуроннского муниципального района Хабаровского края"

09 0 00 00000 000 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Стимулирование медицинских работников, имеющих высшее и среднее медицинское образование, к 
трудоустройству в медицинские учреждения, расположенные па территории Всрхиебуреинского 
муниципального района в рамках муниципальной программы «Кадровое обеспечение медицинских 
учреждений, рлсиаложснных на территории Всрхнсбуроинского муниципального района Хабаровского 
края»

09 0 01 00000 000 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Предоставление единовременных выплат работникам медицинских учреждений Всрхиебуреинского 
муниципального района, с целью привлечения кадров медицинского персонала в рамках 
муниципальной программы «Кадровое обеспечение медицинских учреждений, расположенных на 
Teppirropim Всрхиебуреинского муниципального района Хабаровского края»

09 0 01 09010 000 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09 0  01 09010 300 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000.000 0,000 1 000,000

Иные выплаты населению 09 0  01 09010 360 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Мулшшшалышя программа «Упраалеиис муниципальными финансами в Всрхнебуреинском 
муниципальном районе»

10 0 00 00000 000 48 690,679 1 463,970 47 226,709 49 737,519 1 510,810 48 226.709

Унрааленнс муниципальным долгом в рамках мумнштапыюй программы «Управление 
муниципальными финансами в Всрхнебуреинском муниципальном районе»

10 0 01 00000 000 226,709 0,000 226,709 226,709 0,000 226,709

Обеспечение своевременных расистов по долговым обязательствам в рамках муниципальной 
программы «Унрааленнс муниципальными финансами в Всрхнебуреинском муниципальном районе»

10001 00110 000 226,709 0,000 226,709 226,709 0,000 226,709

10 0 01 00110 700 226,709 0,000 226,709 226,709 0,000 226,709

10001 00110 730 226,709 0,000 226,709 226.709 0,000 226,709

Эффективное упраалеиис муниципальными финансами п рамках муиншшалыюй программы 
«Управление муниципальными финансами в Всрхнебуреинском муниципальном районе»

10 0  02 00000 000 48 463,970 1 463,970 47 000,000 49 510.810 1 510,810 48 000,000

Дотация на пырлвштание бюджетной обеспеченности муниципальных образований района в рамках 
муниципальной программы «Упраалеиис муниципальными финансами в Всрхнебуреинском 
муниципальном районе»

10 0 02 00120 000 28 962,660 0,000 28 962,660 30 121,150 0,000 30 121,150

10 0 02 00120 500 28 962,660 0,000 28 962,660 30 121,150 0,000 30 121,150
10 0 02 00120 510 28 962,660 0,000 28 962,660 30 121,150 0,000 30 121,150

Иные мсжбюджстныс трансферты па поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
муниципальных образований района в рамках муниципальной программы «Упраалеиис 
муниципальными финансами в Всрхнебуреинском муниципальном районе»

10 0 02 00130 000 18 037,340 0,000 18 037,340 17 878,850 0,000 17 878,850

10 0 02 00130 500 18 037,340 0,000 18 037,340 17 878,850 0,000 17 878,850
10 0 02 00130 540 18 037,340 0,000 18 037,340 17 878,850 0,000 17 878,850

Закон Хабаровского края от 30 ноября 2005 года № 312 «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов полномочиями органов государственной илпсти 
Хабаровского края по расисту и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет средств краевого бюджета» в рамках муниципальной программы 
«Упраалеиис муниципальными финансами в Всрхнебуреинском муниципальном районе»

10 0 02 0П030 000 1 463,970 1 463,970 0,000 1 510,810 1 510,810 0,000

10 0 02 0П030 500 1 463,970 1 463,970 0,000 1 510,810 1 510,810 0,000
10 0 02 0П030 510 1 463,970 1 463,970 0,000 1 510,810 1 510,810 0,000

Муниципальная программа «Защита населения и Teppirropim Всрхиебуреинского муниципального 
района от чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности на водных объектах, обеспечения 
первичных мер пожарной безопасности поселка ШахтинскнИ»

11 0 00 00000 000 4 243,638 0,000 4 243,638 4 243,638 0,000 4 243,638

Создание резерва материальных ресурсов, проведение превентивных мероприятий, совершенствование 
оповещения и информирования в рамках муннцшшлмшй программы «Защита населения и Teppirropim 
Всрхнебурсннского муниципального района от чрезвычайных cinyauiill, обеспечения безопасности на 
водных объектах, обеспечения первичных мер пожарной безопасности поселка ШахтинскнИ»

11 001  00000 000 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Расходы, шшраапенные на создание резерва материальных ресурсов, проведение npeueirniiiiiidx 
мероприятий, совершенствование оповещения и иш|юрмиро1шшш и рамках муниципальной 
Программы «Защита населения и территории Всрхиебуреинского муниципального района от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности на водных объектах, обеспечения первичных мер 
пожарной безопасности поселка ШахтинскнИ»

11 0 0 1  о н ш 000 1 000,000 0,000 1 000,00( 1 000,000 0,000 1 000,000

11 001 01110 200 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 001 OHIO 240 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности п.ШахтннскиИ в рамкпх муниципальной 
программы «Зашита населения и территории Всрхиебуреинского муниципального района от 
чрезвычайных ситуации, обеспечения безопасности на водных объектах, обеспечения первичных мер 
пожарной безопасности поселка ШпхпшскиН» _________________________________

11 0 02 00000 000 80,000 о.оос 80,00( 80,000 0,000 80,000



Страница 7 из 11

I 5 б 7 8 9 7 8 9
Реализация мероприятии по обеспечению первичных мер пожарной безопасности н.ШахтиискиИ в 
рамках муниципальной программы «Защита поселения и территории Всрхнебурсинскош 
муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности на водных объектах, 
обеспечения первичных мер пожарной безопасности поселка ШпхтинскиИ»

11 002  01120 000 80,000 0,000 80,000 80,000 0,000 80,000

Закупка товаров, работ и услуг ятя обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 0 02 01120 200 80,000 0.000 80,000 80,000 0.000 80,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 0 02 01120 240 80,000 0,000 80,000 80,000 0,000 80,000

Совершенствование деятельности органа повседневного управления районного звена краевой 
подсистемы РСЧС в рамках муниципальной программы «Зашита населения и территории 
Всрхнебурсинского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечешш безопасности на 
водных объектах, обеспечения первичных мер пожарной безопасности поселка Шахтинский»

11 0 0.1 00000 000 3 163,638 0,000 3 163,638 3 163,638 0,000 3 163,638

Расходы па содержание и обеспечение деятельности подведомственных учреждений в рамках 
муниципальной программы «Защита населения и Teppirrupim Всрхнебурсинского муниципального 
района от чрезвычайных оптаций, обеспечения безопасности на водных объектах, обеспечения 
первичных мер пожарной безопасности поселка Шахтинский»

11 003  01130 000 3 163,638 0,000 3 163,638 3 163,638 0,000 3 163,638

Расходы на выплаты персонал)' в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

11 0 03 01130 100 3 144,338 0,000 3 144,338 3 144,338 0,000 3 144.338

Расходы нп выплаты персоналу казенных учреждений 11 003 01130 ПО 3 144,338 0,000 3 144,338 3 144,338 0,000 3 144,338
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд II 0 03 01130 200 19,300 0,000 19,300 19,300 0,000 19.300
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 003 01130 240 19,300 0,000 19,300 19,300 0,000 19,300

Муниципальная программа «Информатизация и обеспечение информационной безопасности 
администрации Верхнсбуреинского муниципального района на 2019-2025 годы»

14 0 00 00000 000 2 000,000 0,000 2 000,000 2 000,000 0,000 2 000,000

Формггроваггис современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, оснащение 
современными средствами информатизации, обеспечивающими соблюдение требований по защите 
информации, и обеспечение се падежного функционирования в рамках муниципальной программы 
«Информатизации гг обеспечение информационной безопасности администрации Верхнебурсннского 
муниципального района на 2019-2025 годы»

14 0 01 00000 000 2 000,000 0,000 2 000,000 2 000,000 0,000 2 000,000

Расходы, направленные на формирование современной информационной гг телекоммуникационной 
инфраструктуры, оснащение современными средствами информатизации, обеспечивающими 
соблюдение требований по защггте информации, гг обеспечение ее падежного функционирования в 
рамках муниципальной программы «Информаттацня и обсспспегшс информационной безопасности 
администрации Оерхнебурешгскога муниципального района па 2019-2025 годы»

14001 01410 000 2 000,000 0,000 2 000,000 2 000,000 0,000 2 000,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 001 01410 200 2 000,000 0,000 2 000,000 2 000.000 0.000 2 000,000
Иные закупки товаров, работ п услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14001 01410 240 2 000,000 0,000 2 000,000 2 000,000 0,000 2 000,000

Муниципальная программа «Благоустройство ггос. Шахтинский Верхнсбуреинского муниципального 
района Хабаровского края на 2019-2025 годы»

15 0 00 00000 000 500,000 0,000 500,000 500,000 0,000 500,000

Обеспечение освещения поселка Шахтинский в рамках муниципальной программы «Благоустройство 
нос Шахтинский Верхнсбуреинского муниципального района Хабаровского кран на 2019-2025 голы»

15 0  01 00000 000 500,000 0,000 500,000 500,000 0,000 500,000

Мсроггргштня, направленные на обеспечение уличного освещения, в рамках мушшгшалышИ 
программы «Благоустройство пос. Шахтинский Верхнсбуреинского муниципального района 
Хабаровского края на 2019-2025 годы»

15001 01510 000 500,000 0,000 500,000 500,000 0,000 500,000

Закупка товаров, работ гг услуг для обеспечешш государственных (муншшндлыгых) нужд 15001 01510 200 500,000 0,000 500,000 500,000 0,000 500,000
Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечешш государственных (муниципальных) ггужд 15001 01510 240 500,000 0,000 500,000 500,000 0,000 500,000

Муниципальная программа «Развитие дорожной сети Верхнсбуреинского муниципального района 
Хабаровского крпя»

16 0 00 00000 000 52 974,000 0,000 52 974,000 54 712,000 0,000 54 712,000

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения гг искусственных 
сооружений нп них за счсг средств дорожного фонда в рамках муншшгтлыюй программы «Развитие 
дорожной септ Верхнсбуреинского мушгципшгыгого района Хабаровского края»

16 0 01 00000 000 46 797,300 0,000 46 797,300 48 535,300 0,000 48 535,300

Мероприятия, направленные нп содержание гг ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного назначения и искусственных сооружении на них за счет средств дорожного фонда в рамках 
муниципальной программы «Рлзшгтлс дорожной сети Всрхнебурсинского муниципального района 
Хабаровского крпя»

16001 01610 000 46 797,300 0,000 46 797,300 48 535,300 0,000 48 535,300

Закупка товаров, работ гг услуг дли обеспечешш государственных (муниципальных) нужд 16001 01610 200 46 797,300 0,000 46 797,300 48 535,300 0,000 48 535,300
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16001 01610 240 46 797,300 0,000 46 797,300 48 535,300 0,000 48 535,300

Приобретение спсшшлггзнрошшноП техники для обеспечешш содержания автомобильных дорог 
общего пользования в рамках муниципальной программы «Развитие дорожной сети 
Всрхнебурсинского муниципального района Хабаровского края»

16 0 05 00000 000 6 176,700 0,000 6 176.700 6 176,700 0,000 6 176,700

Мсропрштш, направленные гт приобретение спсштлггзнропанноИ техники дтя обеспечешш 
содержания автомобильных дорог общего пользования в рамках муниципальной программы «Развитие 
дорожной сети Всрхнебурсинского муниципального района Хабаровского края»

16 0  05 01650 000 6 176,700 0.000 6 176,700 6 176,700 0,000 6 176,700

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечешш государственных (мушгцштльных) нужд 16 0 05 01650 200 б 176,700 0,000 6 176,700 6 176,700 0,000 6 176,700
Иные закупки товаров, работ гг услут для обеспечешш государственных (муниципальных) ггужд 16 0 05 01650 240 6 176,700 0,000 6 176,700 6 176,700 0,000 6 176,700

Муниципальная программа «Рпзшгше муниципальной службы и местного самоуправления в 
Всрхнсбуреннском муниципальном район»»

17 0 00 00000 000 8 200,000 0,000 8 200,000 8 200,000 0,000 8 200,000

Совершенствование правовых и организационных основ муниципальной службы в рамках 
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы гг местного самоуправления в 
Всрхнсбуреннском муниципальном районе"

17 0  01 00000 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Освещение в средствах массовой информации вопросов о деятельности органов местного 
самоуправления в целях повышения престижа мушшипалыгой службы н формирование поэггоншого 
опгошешш граждан к муниципальным служащим в рамках муниципальной программы "Разшгше 
муниципальной службы гг местного самоуправления в Всрхнсбуреннском муниципальном районе"

17001 01710 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечешш государственных (муниципальных) нужд 17001 01710 200 100.000 0.000 100,000 100,000 0,000 100,000
Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17001 01710 240 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Рпзвггтис кадрового потенциала муниципальной службы в рамках муништальной программы 
«Развгпл|с мунггшталыгаИ службы гг местного самоуправления в Всрхнсбуреннском муниципальном 
районе»

17 0 03 00000 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Мероприятия по организации повышешш квалификации муниципальных служащих (средства 
местного бюджета для обеспечения софинансировяннн) в рамках мугшцигшлыюй программы 
"Разпггпге муниципальной службы и местного самоуправления в Всрхнсбуреннском муниципальном 
районе"

17 0 03 SC31M 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Расходы гга выплаты персоналу и целях обеспечешш пыггалггешш функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

17 0  03 SC31M 100 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 17 0 03 SC31M 120 100.000 0.000 100,000 100,000 0,000 100,000
Пенсионное обеспечение муниципальных служащих в рамках муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы и местного самоуправления в Всрхнсбуреннском муниципальном районе»

17 0 04 00000 000 7 000,000 0,000 7 000,000 7 000,000 0,000 7 000,000

Доплаты к пенсиям мулшцшшльнмх служащих за выслугу лет на муниципальной службе в рамках 
муниципальной программы «Разшгше муниципальной службы гг местного самоуправления в 
Всрхнсбуреннском муниципальном районе»

17 0 04 01740 000 7 000,000 0,000 7 000,000 7 000,000 0,000 7 000,000

Социальное обеспеченно гг иные выплаты населению 17 0 04 01740 300 7 000,000 0,000 7 000,000 7 000.000 0,000 7 000,000

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 17 0 04 01740 310 7 000.000 0,000 7 000,000 7 000.000 0,000 7 000.000
Проведение районных торжественных мероприятий, посвященных государственным гг 
профессиональным праздникам н памятным датам районного значения, в рамках мушшшшлыюй 
программы «Разшгше муншшпдлышй службы гг местного самоуправления в Всрхнсбуреннском 
мутшнпплыюм районе»

17 0 05 00000 000 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Обеспечение проведения районных торжественных мероприятий, посвященных государственным и 
профессиональным праздникам и памятным датам районного значения, в рамках мупнцшшлыюИ 
программы «Разшгше муниципальной службы гг местного самоуправления в Всрхнсбуреннском 
муниципальном районе»

17 0 05 01750 000 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечешш государственных (мллшишшлы1ьгх) нужд 17 0 05 01750 200 1 000,000 0.000 1 000.000 1 000,000 0,000 1 000,000

Иные закупки товаров, работ п услут для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 0  05 01750 240 1 000,000 0.000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Всрхнебурсинского 
муниципального района нп 2014-2025 годы»

18 0 00 00000 000 21 770,246 0,000 21 770,246 13 737.415 0,000 13 737,415



Страница В из 11

I 5 б 7 8 9 7 8 9
Приобретение и содержание муниципального имущества, его текущий и клинтпльпыИ ремонт d рамках 
муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Всрхнебуреннского 
муниципального района ил 2014-2025 годы»

18 0  02 00000 000 1 197,298 0,000 1 197,298 1 197,298 0,000 1 197,298

Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального имущества, его текущий и 
капитальный ремонт а рамках муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 
Всрхнебуреннского муниципального района на 2014-2025 годы»

18 0  02 01820 000 1 197,298 0,000 1 197,298 1 197,298 0,000 1 197,298

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 0  02 01820 200 1 197,298 0.000 1 197,298 I 197,298 0.000 1 197,298
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гост-дарственных (мушщипальных) нужд 18 0 02 01820 240 1 197,298 0,000 1 197,298 I 197,298 0,000 1 197,298

Иные мероприятия и рамках муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 
Всрхнебуреннского муниципального района на 2014-2025 годы»

18 0 04 00000 000 20 572,948 0,000 20 572,948 12 540.117 0,000 12 540,117

Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных организаций, осуществляющих 
хозяйственное обслуживание органон местного самоуправления в рамках муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом Всрхнебуреннского муниципального района на 2014-2025 
годы»

18 0 04 01840 000 20 572,948 0,000 20 572.948 12 540,117 0,000 12 540,117

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

18 0 04 01840 100 12 520,117 0,000 12 520,117 12 520,117 0,000 12 520,117

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 18 0 04 01840 110 12 520,117 0.000 12 520.117 12 520.117 0.000 12 520.117
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гост-дарственных (муниципальных) нужд 18 0 04 01840 200 8 032.831 0,000 8 032.831 0,000 0,000 0.000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гост-дарственных (муниципальных) нужд 18 0 04 01840 240 8 032,831 0,000 8 032,831 0,000 0,000 0,000

Иные бюджетные ассигнования 18 0 04 01840 800 20,000 0,000 20,000 20,000 0,000 20,000
У шпата налогов, сборов и иных платежей 18 0 04 01840 850 20.000 0.000 20,000 20.000 0,000 20,000
Муниципальная программа «Содействие раз питию и поддержка сацпалыю-орнсггтнрштнных 
некоммерческих организаций а Всрхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

19 0 00 00000 000 550,000 0,000 550,000 550,000 0,000 550,000

Повышение роли н участия населения в осуществлении местного самоуправления и рамках 
муниципальной программы «Содействие развитию и поддержка социально орпепгирошишых 
некоммерческих организаций в Всрхнсбурсинском муниципальном районе Хабаровского края»

19 0 02 00000 000 550,000 0,000 550,000 550,000 0,000 550,000

Предоставление грантов в форме иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам 
муниципальных образований Верхнебурсинского муниципального района Хабаровского края в целях 
поддержки проектов, инициируемых муниципальными образованиями района по развитию 
территориального общественного самоуправления в рамках муниципальной программы «Содействие 
развитию и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Всрхнсбурсинском 
муниципальном районе Хабаровского края»

1900201921 000 200,000 0,000 200,000 200,000 0,000 200,000

Межбгаджетные трансферты 1900201921 500 200,000 0,000 200,000 200,000 0,000 200,000
Иные мсжбюджстиые трансферты 1900201921 540 200,000 0,000 200.000 200.000 0,000 200,000
Проведение мероприятий, направленных на поддержку со1Шплыш-ариснтнроилш1ЫХ некоммерческих 
организаций (средства местного бюджета для обеспечения софинпнсирования), в рамках 
муншвшплыюИ программы 'Содействие развитию и поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в Всрхнсбурсинском муниципальном районе Хабаровского края"

19 0 02 SC69M 000 350,000 0,000 350,000 350,000 0,000 350,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

19 0 02 SCG9M 600 350,000 0,000 350,000 350,000 0,000 350,000

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

19 0  02 SC69M 630 350,000 0,000 350,000 350,000 0,000 350,000

Муниципальная программа «Содействие развитию сельского хозяйства и расширение рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Всрхнсбурсинском муниципальном 
районе Хабаровского края»

21 0 00 00000 000 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Создание благоприятных социально-экономических условий для развития малых форм хозяйствования 
в рамках муниципальной программы «Содействие ризшгпно сельского хозяйства и расширение рынков 
сельскохоэяйствешюй продукции, сырья и продовольствия в Всрхнсбурсинском муниципальном 
районе Хабаровского края»

21 0 01 00000 000 300,000 0,000 300,000 300,000 0,000 300,000

Предоставление субсидий личным подсобным хозяйствам населения района на коров, свиноматок, 
козоматок (средства местного бюджета для обеспечения сафпнпнснроашшн) а рамках муниципальной 
программы «Содействие развитию сельского хозяйства и расширение рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия в Всрхнсбурсинском муниципальном районе Хабаровского края»

21 0 01 SC73M 000 300,000 0,000 300,000 300,000 0,000 300,000

Иные бюджетные ассигнования 21 0 01 SC73M 800 300,000 0,000 300.000 300,000 0.000 300.000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индшшдуалы1ым 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

21 0 01 SC73M 810 300,000 0,000 300,000 300,000 0,000 300,000

Поддержка садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан в рамках 
муниципальной программы «Содействие разшгппо сельского хозяйства и расширение рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Верхнебурсниском муниципальном 
районе Хабаровского края»

21 0 04 00000 000 700,000 0,000 700,000 700,000 0,000 700,000

Оказание поддержки садоводческих, огороднических и дачных нскоммср-чсскнх объединении граждан 
(средства местного бюджета для обеспечения софшшнснроппннн) а рамках муниципальной программы 
«Содействие раз-шггию сельского хозяйства и расширение рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Всрхнсбурсинском муниципальном районе Хабаровского края»

21 0 04 SC05M 000 700,000 0,000 700,000 700,000 0,000 700,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

21 0 04 SC05M 600 700,000 0,000 700,000 700,000 0,000 700,000

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

21 0 04SC05M 630 700,000 0,000 700,000 700,000 0,000 700,000

Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в Всрхнсбурсинском 
муниципальном районе на 2020-2025 голы»

23 0 00 00000 000 1 500,000 0,000 1 500,000 1 500,000 0,000 1 500,000

Обеспечение жильем молодых семей в Всрхнсбурсинском муниципальном районе в рамках 
муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Верхнебурсниском 
муниципальном районе на 2020-2025 годы»

23 0 01 00000 000 1 500,000 0,000 1 500,000 1 500,000 0,000 1 500,000

Предоставление социальных выплат молодым семьям ил приобретение жилого помещения или 
создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках муниципальной программы 
«Обеспечение жильем молодых семей в Всрхнсбурсинском муниципальном районе на 2020-2025 годы»

23 0 01 L497M 000 1 500,000 0,000 1 500,000 1 500,000 0,000 1 500,000

Социальное обеспечение к иные выплати населению 23 0 01 L497M 300 1 500,000 0.000 1 500,000 1 500,000 0,000 1 500,000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 23 0 01 L497M 3211 1 500.000 0.000 1 500,000 1 500.000 0,000 1 500,000
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления Всрхнебуреннского 
муниципального района

70 0 00 00000 000 85 060,288 11 742,712 73 317,576 69 528,006 11 944,502 57 583,504

Обеспечение функционирования высшего должностного лица [Верхнебурсинского муниципального 
района

71 0 00 00000 000 2 536,992 0,000 2 536,992 2 536,992 0,000 2 536,992

Высшее должностное лицо Верхнебурсинского муниципального района 71 I 00 00000 000 2 536,992 0,000 2 536.992 2 536.992 0,000 2 536,992
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (выборных 
должностных лиц и муниципальных служащих)

71 1 00 00010 000 2 536,992 0,000 2 536,992 2 536,992 0,000 2 536,992

Расходы но выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

71 I 00 00010 100 2 536,992 0,000 2 536,992 2 536,992 0,000 2 536,992

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 71 1 00 00010 120 2 536,992 0,000 2 536,992 2 536,992 0,000 2 536,992
Обеспечение функционирования Собрания де ш тата а Верхнебурсинского муниципального района 72 0 00 00000 000 2 778,130 0,000 2 778,130 2778,130 0,000 2 778,130

Председатель Собрания депутатов Верхнебурсинского муниципального района 72 I 00 00000 000 1 810,210 0.000 1 810,210 1 810,210 0,000 1 810,210

Расходы на выплаты по ошчате труда работников органов местного самоуправления (выборных 
должностных лиц и муниципальных служащих)

72 1 00 00010 000 1 810,210 0.000 1 810,210 1 810,210 0,000 1 810,210

Расходы на вышиты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

72 1 00 00010 100 1 810,210 0,000 1 810,210 1 810,210 0,000 1 810,210

7210000(110 120 1310,210 0,000 1 810,210 1 810,210 0,000 1 810,210

Аппарат Собрания депутатов Всрхнебуреннского муниципального района 72 2 00 00000 000 967,920 0.000 967,920 967.920 0,000 967,920

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (выборных 
должностных лиц и муниципальных служащих)

72 2 00 00010 000 851,920 0,000 851,920 851,920 0,000 851,920

Расходы на выплаты персонал)- а целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

72 2 00 00010 100 851,920 0,000 851,920 851.920 0,000 851,920

72 2 00 00010 120 851,920 0,000 851,920 851.920 0,000 851,920

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления района 72 2 00 00030 000 116,000 0,000 116,000 116.000 0,000 116,000



Страница 9 из 11

I 5 б 7 8 9 7 8 9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

72 2 00 00030 100 60,000 0,000 60,000 60,000 0,000 60,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 72 2 00 00030 120 60.000 0,000 60.000 60.000 0.000 60.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 72 2 00 00030 200 55,000 0,000 55,000 55,000 0,000 55,000
Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 72 2 00 00030 240 55,000 0,000 55,000 55,000 0,000 55,000

Иные бюджетные ассигнования 72 2 00 00030 800 1.000 0.000 1.000 1.000 0,000 1,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 72 2 00 00030 850 1.000 0.000 1.000 1.000 0.000 1.000
Обеспечение функционирования администрации Ворхнсбурсиискога муниципального района 73 0 00 00000 000 38 371,671 10 007.870 28 363.801 23 950.539 10 197.810 13 752.729
Аппарат администрации Всрхнсбуреннского муниципального района 73 2 00 00000 000 38 371,671 10 007,870 28 363.801 23 950,539 10 197.810 13 752.729
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоупраплешш (выборных 
должностных лиц и муниципальных служащих)

73 2 00 00010 000 13 179,455 0,000 13 179,455 2 244,695 0,000 2 244,695

Расходы на вьиьлаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

73 2 00 00010 100 13 179,455 0,000 13 179,455 2 244,695 0,000 2 244,695

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 73 2 00 00010 120 13 179.455 0.000 13 179.455 2 244.695 0.000 2 244.695
Расходы на ныплпты по оплате труда работников органов местного самоуправления (не 
муниципальных служащих)

73 2 00 00020 000 12 779,346 0,000 12 779,346 9 103,034 0,000 9 103,034

Расходы на выплаты персонал}' и целях обеспечения выполнения функций государственными 
(мутщнпальнымн) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

73 2 00 00020 100 12 779,346 0,000 12 779,346 9 103,034 0,000 9 103,034

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органон 73 2 00 00020 120 12 779,346 0,000 12 779,346 9 103.034 0,000 9 103.034
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления района 73 2 00 00030 000 2 405.000 0.000 2 405.000 2 405.000 0,000 2 405.000
Расходы на выплаты персоналу п целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

73 2 00 00030 100 750,000 0,000 750,000 750,000 0,000 750,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 73 2 00 00030 120 750.000 0.000 750.000 750.000 0.000 750,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73 2 00 00030 200 1 255,000 0.000 1 255.000 1 255.000 0.000 1 255.000
Иные закупки товаров, работ и уелуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73 2 00 00030 240 1 255,000 0,000 1 255,000 1 255,000 0,000 1 255,000

Иные бюджетные ассигнования 73 2 00 00030 800 400.000 0.000 400.000 400.000 0,000 400.000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 73 2 00 00030 850 400.000 0.000 400.000 400.000 0.000 400.000
Закон Хабаровского края от 19.01.2005 №  248 «О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Хабаровского края по созданию и организации деятельности 
комиссий по дачам несовершеннолетних и защите их прав»

73 2 00 ОПОЮ 000 829,440 829,440 0,000 829,440 829,440 0,000

Расходы на выплаты персонал}’ в цалнх обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

73 2 0 0 ОПОЮ 100 829,440 829,440 0,000 829,440 829,440 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 73 2 00 0П0Ю 120 829,440 829.440 0,000 829,440 829,440 0,000
Закон Хабаровского края от 26 октября 2005 года № 306 «О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского кран государственными полномочиями Хабаровского кран по 
регистрации и учету граждан, имеющих прапо на получение социальных выплат для приобретения 
жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»

73 2 00 0П020 000 1 346,760 1 346,760 0,000 1 346,760 1 346,760 0,000

Расходы на пыплаты персонал}' в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными <|юндами

73 2 00 0П020 100 1 346,760 1 346,760 0,000 1 346,760 1 346,760 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 73 2 00 0П020 120 1 346.760 1 346.760 0,000 1 346.760 1 346,760 0,000
Закон Хабаровского края от 31.10.2007 Кг 143 «О наделении органов местного самоуправления 
Хпбаропского края государственными полномочиями Хабаровского края по возмещению 
организациям убытков, связанных с применением регулируемых тарп<|юп па электрическую энергию, 
поставляемую населению в зонах децентрализованного энергосбережения)* -  администрирование

73 2 00 0П090 000 308,420 308,420 0,000 308,420 308.420 0,000

Расходы 1Ш пыплаты персондлу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

73 2 00 0П090 100 308,420 308,420 0,000 308,420 308,420 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 73 2 00 0П090 120 308,420 308,420 0,000 308.420 308,420 0,000
Закон Хабаровского края от 31 10.2007 Кг 150 «О наделении органон местного самоуправления 
государственными полномочиями Хабаровского края по возмещению организациям убытков, 
связанных с применением регулируемых йен (тарифов) на тепловую энергию, поставляемую 
населению» -  администрирование

73 2 00 ОП130 000 289,670 289,670 0,000 289,670 289,670 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муницншш.нымн) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

73 2 00 0П130 100 289,670 289,670 0,000 289.670 289,670 0,000

Расходы на пыплаты персондлу государственных (муниципальных) органов 73 2 00 0П130 120 289,670 289.670 0.000 289.670 289,670 0,000
Закон Хпбаропского края от 14.11.2007 Кг 154 «О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Хабаровского края по возмещению стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» -  администрирование

73 2 00 ОПЗОО 000 139,900 139,900 0,000 139,900 139,900 0,000

Расходы на выплаты персондлу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(мушшшшльными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

73 2 00 ОПЗОО 100 139,900 139,900 0,000 139,900 139,900 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муншшпдльных) органов 73 2 00 ОПЗОО 120 139.900 139,900 0,000 139,900 139,900 0,000
Закон Хабаровского края or 25.11.2009 Кг 276 «О наделении органов местного самоуправлении 
Хпбаропского края отдельными государственными полномочиями Хпбаропского края по 
государственному управлению охраной труда»

73 2 00 0ПЗШ 000 717,280 717,280 0,000 717,280 717,280 0,000

Расхода на выплаты персонал)’ и целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

73 2 00 0ПЗЮ 100 717,280 717,280 0,000 717,280 717,280 0,000

Расходы на выняпты персондлу государственных (муншшпдльных) органов 73 2 00 0ПЗЮ 120 717.280 717.280 0.000 717.280 717.280 0,000
Закон Хабаровского края от 24.11.2010 Кг 49 «О наделении органов местного самоупраплешш 
Хабаровского края государственными полномочиями Хабаровского края по применению 
законодательства об административных правонарушениях»

73 2 00 0П320 000 858,230 858,230 0,000 858,230 858,230 0,000

Расходы на выплаты псрсондчу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами унрадлешш государственными 
внебюджетными фондами

73 2 00 0П320 100 858,230 858,230 0,000 858,230 858,230 0,000

73 2 00 0П320 120 858.230 858.230 0.000 858.230 858.230 0,000
Закон Хабаровского края от 23.11.2011 Кг 146 «О наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями Хабаровского края но организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» -администрирование

73 2 00 0П341 000 44,960 44,960 0,000 44.960 44,960 0,000

Расходы на пыплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

73 2 00 0П341 100 44,960 44,960 0,000 44,960 44,960 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 73 2 00 0П341 120 44.960 44.960 0.000 44.960 44,960 0,000

Закон Хабаровского края от 23 апреля 2014 года Кг 357 «О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями Хабаровского края но прсдостапленшо 
компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг, возникающих п связи с ростом 
платы за данные услуги» -  администрирование

73 2 00 0П360 000 489,650 489,650 0,000 489,650 489,650 0,000

Расходы на выплаты персонал}’ п целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

73 2 00 0П360 100 489,650 489.650 0,000 489,650 489,650 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 73 2 00 0П360 120 489,650 489.650 0,000 489,650 489,650 0,000

Закон Хпбаропского кран от 29 сентября 2005 года Кг 301 «О наделении органов местного 
самоуправления полномочшши на государственную регистрацию актов гражданского состояния»

73 2 00 0П370 000 130,360 130,360 0,000 130,360 130,360 0,000



Страница 10 из 11

] 5 6 7 8 9 7 8 9
Рпсходы нп выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции государственными 
{муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

73 2 00 0П370 100 130,360 130,360 0,000 130,360 130,360 0,000

Расходы нп выплаты персоналу государственных (муниципальных) органоп 73 2 00 0П370 120 130,360 130,360 0,000 130,360 130,360 0,000

Осуществление полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

73 2 00 59300 000 4 853,200 4 853,200 0,000 5 043,140 5 043,140 0,000

Рпсходы нп выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органпмн управления государственными 
внебюджетными фондами

73 2 00 59300 100 3 244,750 3 244,750 0,000 3 244,750 3 244,750 0,000

Рпсходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 73 2 00 59300 120 3 244,750 3 244,750 0.000 3 244,750 3 244,750 0,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73 2 00 59300 200 1 221,890 1 221,890 0,000 1 411,830 1 411,830 0,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гост'дарственных (муниципальных) нужд 73 2 00 59300 240 1 221,890 1 221,890 0,000 1 411,830 1 411,830 0,000

Межбюджетные трансферты 73 2 00 59300 500 386,560 386.560 0,000 386.560 386,560 0,000
Субвенции 73 2 00 59300 530 386,560 386,560 0,000 386,560 386,560 0,000
Обеспечение функционирования Контрольно-счетной палаты Всрхисбуреннского муниципального 
района

74 0 00 00000 000 4 089,499 1 034,022 3 055,477 4 089,499 1 034,022 3 055,477

Председатель Контрольно-счетной палаты Верхнебуреинского муниципального района 74 1 00 00000 000 1 877,430 0,000 1 877,430 1 877,430 0,000 1 877.430
Рпсходы нп выплаты по оплате труда работников органон местного самоуправления (выборных 
должностных лиц и муниципальных служащих)

74 1 00 00010 000 1 877,430 0,000 1 877,430 1 877,430 0,000 1 877.430

Расходы нп выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

74 1 00 00010 100 1 877,430 0,000 1 877,430 1 877,430 0,000 1 877,430

Расходы нп выплаты персоналу государственных (муниципальных) органоп 74 1 00 00010 120 1 877,430 0,000 1 877,430 1 877,430 0,000 1 877,430
Аппарат Контрольно-счетно!! палата Верхнебуреинского муниципального района 74 2 00 00000 000 2 212,069 1 034,022 1 178,047 2 212,069 1 034,022 1 178,047
Рпсходы нп выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (выборных 
должностных лиц и муниципальных служащих)

74 2 00 00010 000 1 156,414 0,000 1 156,414 1 156,414 0,000 1 156,414

Рпсходы нп выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

74 2 00 00010 100 1 156,414 0,000 1 156,414 1 156,414 0,000 1 156,414

Рпсходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органоп 74 2 00 00010 120 1 156,414 0,000 1 156,414 1 156.414 0,000 1 156,414
Рпсходы нп обеспечение функций органоп местного самоуправления района 74 2 00 00030 000 21,633 0,000 21.633 21,633 0,000 21,633
Рпсходы нп выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

74 2 00 00030 100 19,633 0,000 19,633 19,633 0,000 19,633

Рпсходы нп выплаты персоналу государственных (муниципальных) органон 74 2 00 00030 120 19.633 0,000 19,633 19,633 0,000 19,633
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74 2 00 00030 200 2,000 0.000 2.000 2,000 0,000 2,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74 2 00 00030 240 2,000 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000

Осуществление части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля - администрирование

74 2 00 05210 000 1 034,022 1 034,022 0,000 1 034,022 1 034,022 0,000

Рпсходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органпмн упраалеиня государственными 
внебюджетными фондами

74 2 00 05210 100 989,979 989,979 0,000 989,979 989,979 0,000

Расходы нп выплаты персоналу государственных (муниципальных) органоп 74 2 00 05210 120 989,979 989,979 0.000 989,979 989,979 0,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74 2 00 05210 200 44,043 44,043 0,000 44,043 44,043 0,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74 2 00 05210 240 44,043 44,043 0,000 44,043 44,043 0,000

Обеспечение функционирования финансового управления администрации Верхнебуреинского 
муниципального района

75 0  00 00000 000 20 383,291 0,000 20 383,291 19 260,291 0,000 19 260,291

Аппарат финансового управления администрации Верхнебуреинского муниципального района 75 2 00 00000 000 20 383,291 0,000 20 383.291 19 260,291 0,000 19 260,291
Рпсходы на выплата по шпате труда работников органов местного самоуправления (выборных 
должностных лиц и муниципальных служащих)

75 2 00 00010 000 18 771,585 0,000 18 771,585 17 771,585 0,000 17 771,585

Рпсходы нп выплаты персонал}' в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами упраалеиня государственными 
внебюджетными фондами

75 2 00 00010 100 18 771,585 0,000 18 771,585 17 771,585 0,000 17 771,585

Рпсходы нп выплаты персоналу государственных (муниципальных) органон 75 2 00 00010 120 18 771,585 0,000 18 771,585 17 771,585 0,000 17 771,585
Рпсходы нп выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (нс 
мулшщшальных служа щнх)

75 2 00 00020 000 731,016 0,000 731,016 731,016 0,000 731,016

Рпсходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами упрааленпл государственными 
внебюджетными фондами

75 2 00 00020 100 731,016 0,000 731,016 731,016 0,000 731,016

Рпсходы нп выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 75 2 00 00020 120 731,016 0,000 731,016 731.016 0,000 731,016
Рпсходы на обеспечение функций органов местного самоуправления района 75 2 00 00030 000 880,690 0,000 880,690 757,690 0,000 757,690
Рпсходы на выплата персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органпмн управления государственными 
внебюджетными фондами

75 2 00 00030 100 250,000 0,000 250,000 250,000 0,000 250,000

Рпсходы нп выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 75 2 00 00030 120 250,000 0,000 250,000 250,000 0,000 250,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 75 2 00 00030 200 580.690 0,000 580,690 457,690 0.000 457,690
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 75 2 00 00030 240 580,690 0,000 580,690 457,690 0,000 457,690

Иные бюджетные ассигнования 75 2 00 00030 800 50,000 0,000 50,000 50,000 0,000 50,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 75 2 00 00030 850 50,000 0,000 50,000 50,000 0,000 50,000

Обеспечение функционирования управления образования администрации Верхнебуреинского 
муниципального района

76 0 00 00000 000 11 866,757 700,820 11 165,937 11 878,607 712,670 11 165,937

Аппарат управления образования администрации Верхнебуреинского муниципального района 76 2 00 00000 000 11 866,757 700,820 11 165,937 11 878,607 712,670 11 165,937
Расхода на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (выборных 
должностных лиц и муниципальных служащих)

76 2 00 00010 000 10 679,337 0,000 10 679,337 10 679,337 0,000 10 679,337

Расхода на шаплптм персоналу в палях обеспечения выполнения функций госу.дарственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

76 2 00 00010 100 10 679,337 0,000 10 679,337 10 679,337 0,000 10 679,337

Рпсходы нп выплата персоналу государственных (муниципальных) органов 76 2 00 00010 120 10 679,337 0,000 10 679.337 10 679,337 0,000 10 679,337
Расхода нп обеспечение функций органоп местного епмоуираалешш района 76 2 00 00030 000 486,600 0,000 486,600 486,600 0,000 486,600
Расходы на выплаты персоналу в нолях обеспечении выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами упраалеиня государственными 
внебюджетными фондами

76 2 00 00030 100 200,000 0,000 200,000 200,000 0,000 200,000

Расходы нп выплата персоналу государственных (муниципальных) органов 76 2 00 00030 120 200,000 0,000 200.000 200.000 0,000 200,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76 2 00 00030 200 286,600 0,000 286,600 286,600 0,000 286,600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76 2 00 00030 240 286,600 0,000 286,600 286,600 0,000 286,600

Зпкон Хабаровского края от 14 ноября 2007 года № 153 «О надоленин органов местного 
самоуправления Хабаровского края отдельными государственными полномочиями Хабаровского края 
по предоставлению отдельных гарантий прав граждан в области образования» в чпетн финансового 
обеспечения мер социально!! поддержки педагогических работников муниципальных образовательных 
организаций при выходе на пенсию и выпускников профессиональных образовательных организаций и 
образовательных организаций высшего образования при поступлении нп работу в муниципальные 
образовательные организации -  администрирование

76 2 00 ОШ 50 000 11,990 11,990 0,000 11,820 11,820 0,000

Расходы нп выплата персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

76 2 00 0П150 100 11,990 11,990 0,000 11,820 11,820 0,000

Р асх о д ы  н а  в ы п л а ты  п е рсо н ал у  г о су д ар ст в ен н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) о р г а н о в 76 2 00 0П150 120 11,990 11,990 0,000 11,820 11,820 0,000

Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О наделении органов местного самоуправления 
Хпбпронского края отдельными государственными полномочиями Хабаровского края по 
предоставлению отдельных гарантий прав граждан п области образования», в части возмещения 
расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по компенсации расходов нп 
оплату жилых помещений, отопления и электрической энергии педагогическим работникам и 
руководителям, деятельность которых связана с руководством образовательным процессом 
муниципальных образовательных учреждений, работающим и проживающим в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках городского типа) -  администрирование

76 2 00 0П240 000 545,720 545,720 0,000 545,720 545,720 0,000



Страница 11 из 11

I 5 6 7 8 9 7 8 9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения <|<ункш1Н государстненнымн 
(муниципальными) орпнимн, казенными учреждениями, органами уирааления государственными 
внебюджетными фондами

76 2 00 0П240 100 545,720 545,720 0,000 545,720 545,720

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 76 2 00 0П240 120 545.720 545.720 0.000 545,720 545.720 0.000
Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О наделении органов местного самоупрлмеиня 
Хабаровского края отдельными государственными полномочиями Хабаровского края по 
нредостаапсшпо отдельных гарантии нрав граждан в области образования», в части компенсации 
части родительской платы за содержание ребенка в государственных н муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования -  администрирование

76 2 00 0П260 000 143,110 143,110 0,000 155,130 155,130 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

76 2 00 0П260 100 143,110 143,110 0,000 155,130 155,130 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органон 76 2 00 0П260 120 143.110 143,110 0,000 155,130 155.130 0.000
Обеспечение функцношгровлния отдела культуры администрации Верхнсбуреинского муниципального 
района

77 0 00 00000 000 5 033,948 0,000 5 033,948 5 033,948 0,000 5 033,948

Аппарат улграплсшш отдела культуры администрации Верхнсбуреинского муниципального района 77 2 00 00000 000 5 033,948 0,000 5 033,948 5 033,948 0,000 5 033,948

Расходы нл выплати по оплате труда работников органов местного самоуправления (выборных 
должностных лиц и муниципальных служащих)

77 2 00 00010 000 4 724,948 0,000 4 724,948 4 724,948 0,000 4 724,948

Расходы на выплаты персонглу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

77 2 00 00010 100 4 724,948 0,000 4 724,948 4 724,948 0,000 4 724,948

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 77 2 00 00010 120 4 724,948 0,000 4 724,948 4 724,948 0.000 4 724,948
Расходы нл обеспечение функций органов местного самоуправления района 77 2 00 00030 000 309.000 0,000 309.000 309,000 0,000 309.000
Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

77 2 00 00030 100 50,000 0,000 50,000 50,000 0,000 50,000

Расходы нл выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 77 2 00 00030 120 50.000 0.000 50,000 50,000 0,000 50.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 2 00 00030 200 259.000 0,000 259,000 259,000 0.000 259.000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 2 00 00030 240 259,000 0,000 259,000 259,000 0,000 259,000

Нспрограммныс расходы муниципального района 99 0 00 00000 000 14 093,961 2 789.290 i 1 304,671 14 093,651 2 788.980 11 304.671

Прочие нспрограммныс расходы 99 9 00 00000 000 14 093.961 2 789.290 11 304,671 14 093,651 2 788.980 11 304,671
Организация регулярных межмуннцнпальных перевозок пассажиров и багажа но регулируемым 
тарифом в целях доступности транспортных услуг для населения

99 9 00 00040 000 1 300,000 0,000 1 300,000 1 300,000 0,000 1 300,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 00040 200 1 300,000 0,000 1 300,000 1 300,000 0,000 1 300,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 00040 240 1 300,000 0,000 1 300,000 1 300,000 0,000 1 300,000

Резервный фонд администрации муниципального района 99 9 00 00050 000 100,000 0,000 100.000 100,000 0,000 100,000
Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 00050 800 100,000 0,000 100.000 100,000 0.000 100,000
Резервные средства 99 9 00 00050 870 100,000 0,000 100.000 100,000 0,000 100.000
Расходы на содержание и обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 99 9 00 00060 000 7 718,671 0,000 7 718.671 7718.671 0.000 7 718.671
Расходы на выплаты персонал}’ в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 9 00 00060 100 7 481,671 0,000 7 481,671 7 481,671 0,000 7 481,671

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99 9 00 00060 ПО 7 481,671 0,000 7 481.671 7 481,671 0.000 7 481,671
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 00060 200 220,000 0,000 220,000 220,000 0,000 220,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 00060 240 220,000 0,000 220,000 220,000 0,000 220,000

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 00060 800 17,000 0,000 17,000 17.000 0.000 17,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 9 00 00060 850 17,000 0,000 17,000 17.000 0.000 17.000
Субсидия муниципальному автономному учреждению «Редакция газеты «Рабочее слово» 99 9 00 00080 000 2 000.000 0,000 2 000.000 2 000.000 0.000 2 000.000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

99 9 00 00080 600 2 000,000 0,000 2 000,000 2 000,000 0,000 2 000,000

Субсидии автономным учреждениям 99 9 00 00080 620 2 000,000 0,000 2 000,000 2 000,000 0,000 2 000,000
99 9 00 00110 000 100.000 0.000 100.000 100,000 0.000 100,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 00110 200 100,000 0,000 100.000 100,000 0,000 100,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 00110 240 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Проведение мероприятий, направленных на создание условий для обеспечения жителей нос. 
Шлхтннский, расположенного на межсслснноИ территории, услугами связи

99 9 00 00120 000 86,000 0,000 86,000 86,000 0,000 86.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 00120 200 86,000 0,000 86,000 86,000 0.000 86.000

Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения государственных (мушишпальных) нужд 99 9 00 00120 240 86,000 0,000 86,000 86,000 0,000 86,000

Осуществление полномочий на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 99 9 00 51200 000 2,890 2,890 0,000 2,580 2,580 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 51200 200 2,890 2,890 0,000 2.580 2.580 0.000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 51200 240 2,890 2,890 0,000 2,580 2,580 0,000

Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 154 «О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Хабаровского края но возмещению стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» в рамках непрограммиых 
расходов муниципального района

99 9 00 0П290 000 968,300 968,300 0,000 968,300 968,300 0,000

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 0П290 800 968,300 968,300 0.000 968,300 968,300 0,000

Субсидии юридическим липам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

99 9 00 0П290 810 968,300 968,300 0,000 968,300 968,300 0,000

Закон Хабаровского края от 23.11.2011 №  146 «О наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями Хпблровскога края по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» в рамках непрограммных 
расходов муниципального района

99 9 00 ОГ1331 000 1 818,100 1 818,100 0,000 1 818,100 1 818,100 0,000

99 9 00 ОПЗЗ1 200 1 818,100 1 818,100 0,000 1 818,100 1 818,100 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 ОПЗЗ 1 240 1/818,100 1 818,100 0,000 1 818,100 1 818,100 0,000

/  1/910 196.115 983 252,842 926 943,273 1 9(11 944,042 984 124.672 917 819,370

Председатель Собрания дснутптоп Верхнсбуреинского мунишишлыюго района Хпбаропского кран

Глава Верхнсбуреинского муниципального palloiia Хабаровского края ^ / у\м.М ас



Страница 1 из 21

П р и л о ж е н и е  5

к  р е ш е н и ю  С о б р а н и я  д е п у т а т о в  

В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  

р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  кр а я  

о т  2 6 .1 2 .2 0 2 2  № 5 6 5

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2023 год

тыс.рублей
Н а и м е н о в а н и е

К о д
Г Р Б

С

Рз П Р Ц С Р В Р с у м м а  в с е го в т о м  ч и с л е  с эе д ств а  з а  с ч е т

с у б с и д и й , 

с у б в е н ц и й , и н ы х  
м е ж б ю д ж е т н ы х  

т р а н с ф е р т о в

м е с т н о г о  б ю д ж е т а

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ф И Н А Н С О В О Е  У П Р А В Л Е Н И Е  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  
В Е Р Х Н Е Б У Р Е И Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

801 00 00 00  0 00  0 0 0 0 0 0 0 0 71 2 5 1 ,3 6 3 1 4 1 4 ,4 2 0 69  8 3 6 ,9 4 3

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 801 01 00 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 23  763 ,1 2 1 0 ,0 0 0 23  763 ,1 2 1

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 801 01 13 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 2 3  763 ,1 2 1 0 ,0 0 0 23  7 6 3 ,1 2 1

О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  

В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

801 01 13 70  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 2 3  7 6 3 ,1 2 1 0 ,0 0 0 2 3  7 6 3 ,1 2 1

О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  ф и н а н с о в о г о  у п р а в л е н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

801 01 13 75 0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 23  7 6 3 ,1 2 1 0 ,0 0 0 2 3  763 ,1 2 1

А п п а р а т  ф и н а н с о в о г о  у п р а в л е н и я  а д м и н и с т р а ц и и  В е р х н е б у р е и н с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

801 01 13 75 2  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 2 3  7 6 3 ,1 2 1 0 ,0 0 0 2 3  763 ,1 2 1

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а  р а б о т н и к о в  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  
(в ы б о р н ы х  д о л ж н о с т н ы х  л и ц  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х )

801 01 13 75 2  0 0  0 0 0 1 0 0 0 0 22  5 2 5 ,9 0 2 0 ,0 0 0 2 2  5 2 5 ,9 0 2

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

801 01 13 75 2  0 0  0 0 0 1 0 100 22  5 2 5 ,9 0 2 0 ,0 0 0 2 2  5 2 5 ,9 0 2

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р га н о в 801 01 13 75 2 00  0 0 0 1 0 120 22  5 2 5 ,9 0 2 0 ,0 0 0 2 2  5 2 5 ,9 0 2

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п о  о п л а т е  т р у д а  р а б о т н и к о в  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  
(н е  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х )

801 01 13 75 2  00  0 0 0 2 0 0 0 0 8 7 7 ,2 1 9 0 ,0 0 0 8 7 7 ,2 1 9

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

801 01 13 75  2  0 0  0 0 0 2 0 100 8 7 7 ,2 1 9 0 ,0 0 0 8 7 7 ,2 1 9

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 801 01 13 75  2 0 0  0 0 0 2 0 120 8 7 7 ,2 1 9 0 ,0 0 0 8 7 7 ,2 1 9

Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  р а й о н а 801 01 13 75  2 0 0  0 0 0 3 0 00 0 3 6 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 3 6 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

801 01 13 75  2  00  0 0 0 3 0 100 5 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 801 01 13 75  2 0 0  0 0 0 3 0 120 5 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 0 ,0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

801 01 13 75  2  0 0  0 0 0 3 0 2 0 0 3 1 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 3 1 0 ,0 0 0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

801 01 13 75  2  0 0  0 0 0 3 0 2 4 0 3 1 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 3 1 0 ,0 0 0

О б с л у ж и в а н и е  го с у д а р с т в е н н о г о  и м у н и ц и п а л ь н о г о  д о л г а 801 13 00 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 5 ,6 4 5 0 ,0 0 0 2 2 5 ,6 4 5

О б с л у ж и в а н и е  го с у д а р с т в е н н о г о  в н у т р е н н е г о  и  м у н и ц и п а л ь н о г о  д о л г а 801 13 01 00  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 5 ,6 4 5 0 ,0 0 0 2 2 5 ,6 4 5

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф и н а н с а м и  в 

В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е »

801 13 01 10 0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 5 ,6 4 5 0 ,0 0 0 2 2 5 ,6 4 5

У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  д о л г о м  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
« У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф и н а н с а м и  в  В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  

р а й о н е »

801 13 01 10 0  01 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 5 ,6 4 5 0 ,0 0 0 2 2 5 ,6 4 5

О б е с п е ч е н и е  с в о е в р е м е н н ы х  р а с ч е т о в  п о  д о л г о в ы м  о б я за т е л ь с т в а м  в  р а м к а х  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф и н а н с а м и  в 

В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е »

801 13 01 1 0 0 0 1  0 0 1 1 0 0 0 0 2 2 5 ,6 4 5 0 ,0 0 0 2 2 5 ,6 4 5

О б с л у ж и в а н и е  го с у д а р с т в е н н о г о  ( м у н и ц и п а л ь н о г о )  д о л г а 801 13 01 1 0 0 0 1  0 0 1 1 0 7 00 2 2 5 ,6 4 5 0 ,0 0 0 2 2 5 ,6 4 5

О б с л у ж и в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  д о л г а 801 13 01 1 0 0 0 1  0 0 1 1 0 7 30 2 2 5 ,6 4 5 0 ,0 0 0 2 2 5 ,6 4 5

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  х а р а к т е р а  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

801 14 00 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 4 7  2 6 2 ,5 9 7 1 4 1 4 ,4 2 0 45  8 4 8 ,1 7 7

Д о т а ц и и  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й

801 14 01 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 2 7  8 4 8 ,6 9 0 1 4 1 4 ,4 2 0 2 6  4 3 4 ,2 7 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф и н а н с а м и  в 

В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е »

801 14 01 10 0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 27  8 4 8 ,6 9 0 1 4 1 4 ,4 2 0 2 6  4 3 4 ,2 7 0

Э ф ф е к т и в н о е  у п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф и н а н с а м и  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о гр а м м ы  « У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф и н а н с а м и  в В е р х н е б у р е и н с к о м  

м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е»

801 14 01 10 0  02  0 0 0 0 0 0 0 0 27  8 4 8 ,6 9 0 1 4 1 4 ,4 2 0 2 6  4 3 4 ,2 7 0

Д о т а ц и я  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а зо в а н и й  р а й о н а  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « У п р а в л е н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф и н а н с а м и  в В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е »

801 14 01 10 0  02  0 0 1 2 0 0 0 0 2 6  4 3 4 ,2 7 0 0 ,0 0 0 2 6  4 3 4 ,2 7 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  тр а н с ф е р т ы 801 14 01 10 0  0 2  0 0 1 2 0 5 00 2 6  4 3 4 ,2 7 0 0 ,0 0 0 26  4 3 4 ,2 7 0

Д о т а ц и и 801 14 01 10 0  0 2  0 0 1 2 0 5 10 2 6  4 3 4 ,2 7 0 0 ,0 0 0 2 6  4 3 4 ,2 7 0

З а к о н  Х а б а р о в с к о г о  кроя  ОТ 30  н о я б р я  2 0 0 5  г о д а  №  з  12 « О  н а д е л е н и и  о р га н о в  

м е с т н о го  с а м о у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  п о л н о м о ч и я м и  о р г а н о в  

г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  п о  р а с ч е т у  и  п р е д о с т а в л е н и ю  д о т а ц и й  

н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  п о с е л е н и й  з а  с ч е т  с р е д с т в  к р а е в о г о  

б ю д ж е т а »  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м и  

ф и н а н с а м и  в  В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е »

801 14 01 10 0  0 2  0 П 0 3 0 0 0 0 1 4 1 4 ,4 2 0 1 4 1 4 ,4 2 0 0 ,0 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  тр а н с ф е р т ы 801 14 01 10 0 02  0 П 0 3 0 5 0 0 1 4 1 4 ,4 2 0 1 4 1 4 ,4 2 0 0 ,0 0 0



Страница 2 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Д о т а ц и и 801 14 01 10 0  0 2  0 П 0 3 0 5 10 1 4 1 4 ,4 2 0 I 4 1 4 ,4 2 0 0 ,0 0 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т и ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  х а р а к т е р а 801 14 03 00  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 19 4 1 3 ,9 0 7 0 ,0 0 0 19 4 1 3 ,9 0 7

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф и н а н с а м и  в 
В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е »

801 14 03 10 0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 19 4 1 3 ,9 0 7 0 ,0 0 0 19 4 1 3 ,9 0 7

Э ф ф е к т и в н о е  у п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф и н а н с а м и  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы  « У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф и н а н с а м и  в  В е р х н е б у р е и н с к о м  
м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е »

801 14 03 10 0  0 2  0 0 0 0 0 0 0 0 19 4 1 3 ,9 0 7 0 ,0 0 0 19 4 1 3 ,9 0 7

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т а  н а  п о д д е р ж к у  м е р  п о  о б е с п е ч е н и ю  
с б а л а н с и р о в а н н о с т и  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й  р а й о н а  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы  « У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф и н а н с а м и  в В е р х н е б у р е и н с к о м  

м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е »

801 14 03 10 0  0 2  0 0 1 3 0 0 0 0 19 4 1 3 ,9 0 7 0 ,0 0 0 19 4 1 3 ,9 0 7

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 801 14 03 10 0  0 2  0 0 1 3 0 5 0 0 19 4 1 3 ,9 0 7 0 ,0 0 0 19 4 1 3 ,9 0 7

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 801 14 03 10 0  0 2  0 0 1 3 0 5 4 0 19 4 1 3 ,9 0 7 0 ,0 0 0 19 4 1 3 ,9 0 7

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  В Е Р Х Н Е Б У Р Е И Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
Р А Й О Н А  Х А Б А Р О В С К О Г О  К Р А Я

84 0 00 00 00  0  00  0 0 0 0 0 0 0 0 5 7 7  9 1 3 ,8 1 7 33 1  1 5 3 ,2 5 2 2 4 6  7 6 0 ,5 6 5

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 8 4 0 01 00 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 123 8 0 0 ,0 8 3 6  119 ,2 7 2 117 680 ,8 1 1

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  с у б ъ е к т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я

8 4 0 01 02 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 8 8 ,0 6 1 0 ,0 0 0 3 3 8 8 ,0 6 1

О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  

В е р х н е б у р е и и с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

8 4 0 01 02 70  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 3  3 8 8 ,0 6 1 0 ,0 0 0 3 3 8 8 ,0 6 1

О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  В е р х н е б у р е и и с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

8 4 0 01 02 71 0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 3  3 8 8 ,0 6 1 0 ,0 0 0 3 3 8 8 ,0 6 1

В ы с ш е е  д о л ж н о с т н о е  л и ц о  В е р х н е б у р е и и с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а 8 40 01 02 71 1 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 8 8 ,0 6 1 0 ,0 0 0 3 388 ,0 6 1

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а  р а б о т н и к о в  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  
(в ы б о р н ы х  д о л ж н о с т н ы х  л и ц  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х )

8 40 01 0 2 71 1 0 0  0 0 0 1 0 0 0 0 3 3 8 8 ,0 6 1 0 ,0 0 0 3 3 8 8 ,0 6 1

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

8 40 01 02 71 1 0 0  0 0 0 1 0 100 3 3 8 8 ,0 6 1 0 ,0 0 0 3 3 8 8 ,0 6 1

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 8 40 01 02 71 1 0 0  0 0 0 1 0 120 3 3 8 8 ,0 6 1 0 ,0 0 0 3 388 ,0 6 1

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  за к о н о д а т е л ь н ы х  ( п р е д с т а в и т е л ь н ы х )  о р г а н о в  го с у д а р с т в е н н о й  
в л а ст и  и п р е д с т а в и т е л ь н ы х  о р г а н о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й

8 40 01 03 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 7 0 ,0 3 8 0 ,0 0 0 3 3 7 0 ,0 3 8

О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  
В е р х н е б у р е и и с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

8 40 01 03 7 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 3  3 7 0 ,0 3 8 0 ,0 0 0 3 3 7 0 ,0 3 8

О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  С о б р а н и я  д е п у т а т о в  В е р х н е б у р е и и с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

8 4 0 01 03 72  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 7 0 ,0 3 8 0 ,0 0 0 3 3 7 0 ,0 3 8

П р е д с е д а т е л ь  С о б р а н и я  д е п у т а т о в  В е р х н е б у р е и и с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а 8 4 0 01 03 7 2  1 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 2  2 3 1 ,7 3 4 0 ,0 0 0 2  2 3 1 ,7 3 4

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а  р а б о т н и к о в  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  

(в ы б о р н ы х  д о л ж н о с т н ы х  л и ц  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х )

8 40 01 03 7 2  1 0 0  0 0 0 1 0 0 0 0 2  2 3 1 ,7 3 4 0 ,0 0 0 2 2 3 1 ,7 3 4

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
го с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е ш ш м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

Отоо 01 03 7 2  1 0 0  0 0 0 1 0 100 2 2 3 1 ,7 3 4 0 ,0 0 0 2  2 3 1 ,7 3 4

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 8 40 01 03 7 2  1 0 0  0 0 0 1 0 120 2  2 3 1 ,7 3 4 0 ,0 0 0 2  2 3 1 ,7 3 4

А п п а р а т  С о б р а н и я  д е п у т а т о в  В е р х н е б у р е и и с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а 8 40 01 03 7 2  2  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 1 138 ,304 0 ,0 0 0 1 138 ,3 0 4

Р а с х о д ы  п а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а  р а б о т н и к о в  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  
(в ы б о р н ы х  д о л ж н о с т н ы х  л и ц  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х )

8 40 01 03 7 2  2 0 0  0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 2 2 ,3 0 4 0 ,0 0 0 1 0 2 2 ,3 0 4

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

8 40 01 03 7 2  2  0 0  0 0 0 1 0 100 1 0 2 2 ,3 0 4 0 ,0 0 0 1 0 2 2 ,3 0 4

Р а с х о д ы  н а  в ы п л аты  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 8 40 01 03 72  2  0 0  0 0 0 1 0 120 1 0 2 2 ,3 0 4 0 ,0 0 0 1 0 2 2 ,3 0 4

Р а с х о д ы  п а  о б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  р а й о н а 8 4 0 01 03 72  2  0 0  0 0 0 3 0 0 0 0 1 1 6 ,0 0 0 0 ,0 0 0 116 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
го с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

8 4 0 01 03 7 2  2  0 0  0 0 0 3 0 100 6 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 6 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 8 40 01 03 72  2 0 0  0 0 0 3 0 120 6 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 6 0 ,0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

8 40 01 03 72  2 0 0  0 0 0 3 0 2 0 0 5 5 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 5 ,0 0 0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

8 40 01 03 72  2  0 0  0 0 0 3 0 2 4 0 5 5 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 5 ,0 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 8 40 01 03 72  2 0 0  0 0 0 3 0 8 00 1,000 0 ,0 0 0 1,000

У п л а т а  н а л о г о в , с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 8 40 01 03 7 2  2 0 0  0 0 0 3 0 8 50 1,000 0 ,0 0 0 1,000

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , в ы с ш и х  
и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и , м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й

8 40 01 04 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 8 7  6 5 2 ,5 2 3 5 0 8 2 ,5 0 0 82  5 7 0 ,0 2 3

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а зв и т и е  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  и  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я  в В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е »

8 40 01 04 17 0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 100 ,0 0 0 0 ,0 0 0 1 0 0 ,0 0 0

Р а зв и т и е  к а д р о в о г о  п о т е н ц и а л а  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  и м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  в 

В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е »

8 40 01 04 17 0  03  0 0 0 0 0 0 0 0 100 ,0 0 0 0 ,0 0 0 100 ,0 0 0

М е р о п р и я т и я  п о  о р г а н и за ц и и  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  м у н и ц и п а л ь н ы х  
с л у ж а щ и х  (с р е д с т в а  м е с т н о г о  б ю д ж е т а  д л я  о б е с п е ч е н и я  с о ф и и а н с и р о в а н и я )  в 
р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  " Р а зв и т и е  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  и  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я  в В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е "

8 4 0 01 04 17 0  0 3  S C 3 1 M 0 0 0 100 ,0 0 0 0 ,0 0 0 100 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
го с у д а р с т в е г ш ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

8 4 0 01 04 17 0  0 3  S C 3 1 M 100 1 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 100 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 84 0 01 04 17 0  03  S C 3 1 M 120 100 ,0 0 0 0 ,0 0 0 100 ,0 0 0

О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  

В е р х н е б у р е и и с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

8 40 0 ! 04 70  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 87  5 5 2 ,5 2 3 5 0 8 2 ,5 0 0 82  4 7 0 ,0 2 3

О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  В е р х н е б у р е и и с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

8 40 01 04 73  0 00  0 0 0 0 0 0 0 0 8 7  5 5 2 ,5 2 3 5 0 8 2 ,5 0 0 82  4 7 0 ,0 2 3

.А п п ар ат  а д м и н и с т р а ц и и  В е р х н е б у р е и и с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а СО о 01 04 73  2  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 87  5 5 2 ,5 2 3 5 0 8 2 ,5 0 0 82  4 7 0 ,0 2 3



Страница 3 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п о  о п л а т е  т р у д а  р а б о т н и к о в  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  
( в ы б о р н ы х  д о л ж н о с т н ы х  л и ц  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х )

8 40 01 04 73  2  0 0  0 0 0 1 0 0 0 0 45  2 7 7 ,6 7 8 0 ,0 0 0 4 5  2 7 7 ,6 7 8

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

го с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  го с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

840 01 04 73  2  0 0  0 0 0 1 0 100 4 5  2 7 7 ,6 7 8 0 ,0 0 0 45  2 7 7 ,6 7 8

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 8 40 01 04 73  2  0 0  0 0 0 1 0 120 45  2 7 7 ,6 7 8 0 ,0 0 0 4 5  2 7 7 ,6 7 8

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п о  о п л а т е  т р у д а  р а б о т н и к о в  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  
(н е  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х )

8 40 01 04 73  2  0 0  0 0 0 2 0 0 0 0 3 6  5 8 7 ,3 4 5 0 ,0 0 0 36  5 8 7 ,3 4 5

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
го с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

8 4 0 01 04 7 3  2  0 0  0 0 0 2 0 100 36  5 8 7 ,3 4 5 0 ,0 0 0 3 6  5 8 7 ,3 4 5

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 8 40 01 04 73  2 0 0  0 0 0 2 0 120 3 6  5 8 7 ,3 4 5 0 ,0 0 0 3 6  5 8 7 ,3 4 5

О с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  
м е с т н о го  зн а ч е н и я  п о  с о с т а в л е н и ю  п р о е к т а  б ю д ж е т а  п о с е л е н и я , о р г а н и за ц и и  

и с п о л н е н и я  б ю д ж е т а  п о с е л е н и я , о с у щ е с т в л е н и ю  к о н т р о л я  з а  е го  и с п о л н е н и е м , 
с о с т а в л е н и ю  о т ч е т а  о б  и с п о л н е н и и  б ю д ж е т а  п о с е л е н и я

8 40 01 04 73  2  0 0  0 0 021 0 0 0 2 0 ,0 0 0 2 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

8 40 01 04 73  2 0 0  00021 2 0 0 2 0 ,0 0 0 2 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

И н ы е  за к у п к и  то в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

8 40 01 04 73  2  0 0  00021 2 4 0 2 0 ,0 0 0 2 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  р а й о н а 8 40 01 04 73  2  0 0  0 0 0 3 0 0 0 0 6 0 5 ,0 0 0 0 ,0 0 0 6 0 5 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л } ' в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

8 40 01 04 73  2 00  0 0 0 3 0 100 2 5 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2 5 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л } ' г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р га н о в 8 40 01 04 73  2  0 0  0 0 0 3 0 120 2 5 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2 5 0 ,0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

840 01 04 73  2  0 0  0 0 0 3 0 2 0 0 2 5 5 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2 5 5 ,0 0 0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

8 40 01 04 73  2  0 0  0 0 0 3 0 2 4 0 2 5 5 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2 5 5 ,0 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 8 40 01 04 73 2  0 0  0 0 0 3 0 8 00 100 ,0 0 0 0 ,0 0 0 100 ,000

У п л а т а  н а л о г о в , с б о р о в  и и н ы х  п л а т е ж е й 8 40 01 04 73  2  0 0  0 0 0 3 0 8 50 100 ,0 0 0 0 ,0 0 0 100 ,000

О с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  г о р о д с к и х  п о с е л е н и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  
м е с т н о го  зн а ч е н и я  д л я  о р г а н и за ц и и  т е п л о , в о д о с н а б ж е н и я  и  в о д о о т в е д е н и я  в 

г р а н и ц а х  п о с е л е н и й  - а д м и н и с т р и р о в а н и е

8 40 01 04 7 3  2  0 0  0 5 2 2 0 0 0 0 2 0 ,0 0 0 2 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д

оТГсо 01 04 73  2  0 0  0 5 2 2 0 2 0 0 2 0 ,0 0 0 2 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

И н ы е  за к у п к и  то в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

8 40 01 04 73  2  0 0  0 5 2 2 0 2 4 0 2 0 ,0 0 0 2 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

О с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  г о р о д с к и х  п о с е л е н и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  
м е с т н о го  зн а ч е н и я  д л я  о р г а н и за ц и и  э л е к т р о с н а б ж е н и я  в г р а н и ц а х  п о с е л е н и й  - 

а д м и н и с т р и р о в а н и е

8 40 01 04 73  2  0 0  0 5 2 3 0 0 0 0 10 ,000 10 ,000 0 ,0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

8 40 01 04 73  2  0 0  0 5 2 3 0 2 0 0 10 ,0 0 0 10 ,000 0 ,0 0 0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

оо о 01 04 7 3  2  0 0  0 5 2 3 0 2 4 0 10 ,0 0 0 10 ,000 0 ,0 0 0

З а к о н  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  о т  1 9 .0 1 .2 0 0 5  №  2 4 8  « О  н а д е л е н и и  о р г а н о в  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  п о л н о м о ч и я м и  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  п о  с о зд а н и ю  
и  о р г а н и за ц и и  д е я т е л ь н о с т и  к о м и с с и й  п о  д е л а м  н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  и  з а щ и т е  и х  

п р а в »

8 40 01 04 73  2 0 0  ОПОЮ 0 0 0 8 3 7 ,6 2 0 8 3 7 ,6 2 0 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л } ' в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о г т а м и

8 40 01 04 73  2 00  ОПОЮ 100 8 3 7 ,6 2 0 8 3 7 ,6 2 0 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л } ' г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 8 40 01 04 73  2 0 0  0 П 0 Ю 120 8 3 7 ,6 2 0 8 3 7 ,6 2 0 0 ,0 0 0

З а к о н  Х а б а р о в с к о г о  кр а я  о т  2 6  о к т я б р я  2 0 0 5  г о д а  №  3 0 6  « О  н а д е л е н и и  о р г а н о в  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  п о л н о м о ч и я м и  

Х а б а р о в с к о г о  кр а я  п о  р е г и с т р а ц и и  и  у ч е т у  г р а ж д а н , и м е ю щ и х  п р а в о  н а  п о л у ч е н и е  
с о ц и а л ь н ы х  в ы п л а т  д л я  п р и о б р е т е н и я  ж и л ь я  в  с в я з и  с п е р е с е л е н и е м  и з  р а й о н о в  

К р а й н е г о  С е в е р а  и  п р и р а в н е н н ы х  к  н и м  м е с т н о с т е й »

8 40 01 04 73  2 0 0  0 П 0 2 0 0 00 1 3 4 6 ,7 6 0 1 3 4 6 ,7 6 0 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л } ' в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

8 40 01 04 73  2 0 0  0 П 0 2 0 100 1 3 4 6 ,7 6 0 1 3 4 6 ,7 6 0 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  п а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р га н о в 8 40 01 04 73  2  0 0  0 П 0 2 0 120 1 3 4 6 ,7 6 0 1 3 4 6 ,7 6 0 0 ,0 0 0

З а к о н  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  о т  3 1 .1 0 .2 0 0 7  №  143 « О  н а д е л е н и и  о р г а н о в  м е с т н о го  
с а м о у п р а в л е н и я  Х а б а р о в с к о г о  кр а я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  п о л н о м о ч и я м и  

Х а б а р о в с к о г о  края  п о  в о зм е щ е н и ю  о р г а н и за ц и я м  у б ы т к о в , с в я з а н н ы х  с 
п р и м е н е н и е м  р е г у л и р у е м ы х  т а р и ф о в  н а  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю , п о с т а в л я е м у ю  
н а с е л е н и ю  в зо н а х  д е ц е н т р а л и з о в а н н о г о  э н е р г о с б е р е ж е н и я »  -  а д м и н и с т р и р о в а н и е

8 40 01 04 7 3  2  0 0  0 П 0 9 0 0 0 0 3 0 8 ,4 2 0 3 0 8 ,4 2 0 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л } ' в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

840 01 04 73  2  0 0  0 П 0 9 0 100 3 0 8 ,4 2 0 3 0 8 ,4 2 0 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р га н о в 840 01 04 73  2  00  0 П 0 9 0 120 3 0 8 ,4 2 0 3 0 8 ,4 2 0 0 ,0 0 0

З а к о н  Х а б а р о в с к о г о  кр а я  о т  3 1 .1 0 .2 0 0 7  №  150 « О  н а д е л е н и и  о р г а н о в  м е с т н о го

сам оу п равлен и я  го су д ар ствен н ы м и  п о л н о м о ч и я м и  Х а б а р о в с к о го  края по
в о зм е щ е н и ю  о р г а н и за ц и я м  у б ы т к о в , с в я з а н н ы х  с  п р и м е н е н и е м  р е г у л и р у е м ы х  ц ен  

(т а р и ф о в )  н а  т е п л о в у ю  э н е р г и ю , п о с т а в л я е м у ю  н а с е л е н и ю »  -  а д м и н и с т р и р о в а н и е

840 01 04 73  2  0 0  0 П 130 0 0 0 2 8 9 ,6 7 0 2 8 9 ,6 7 0 0 ,0 0 0



Страница 4 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
го с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

8 40 01 04 73  2  0 0  0 П 1 3 0 100 2 8 9 ,6 7 0 2 8 9 ,6 7 0 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 8 40 01 04 73  2  0 0  0 П 1 3 0 120 2 8 9 ,6 7 0 2 8 9 ,6 7 0 0 ,0 0 0

З а к о н  Х а б а р о в с к о г о  кр а я  о т  1 4 .1 1 .2 0 0 7  №  154 « О  н а д е л е н и и  о р г а н о в  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  п о л н о м о ч и я м и  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  п о  
в о зм е щ е н и ю  с т о и м о с т и  у с л у г ,  п р е д о с т а в л я е м ы х  с о г л а с н о  г а р а н т и р о в а н н о м у  

п е р е ч н ю  у с л у г  п о  п о г р е б е н и ю »  -  а д м и н и с т р и р о в а н и е

8 40 01 04 73  2  0 0  0 П 3 0 0 0 0 0 139 ,9 0 0 139 ,9 0 0 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

го с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

8 40 01 04 7 3  2  0 0  0 П 3 0 0 100 1 3 9 ,9 0 0 139 ,9 0 0 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 8 40 01 04 73  2  0 0  0 П 3 0 0 120 139 ,9 0 0 139 ,900 0 ,0 0 0

З а к о н  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  о т  2 5 .1 1 .2 0 0 9  №  2 7 6  « О  н а д е л е н и и  о р г а н о в  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  о т д е л ь н ы м и  г о с у д а р с т в е н н ы м и  п о л н о м о ч и я м и  
Х а б а р о в с к о г о  кр а я  п о  г о с у д а р с т в е н н о м у  у п р а в л е н и ю  о х р а н о й  т р у д а »

8 4 0 01 04 73  2  0 0  0 П 3 1 0 0 0 0 7 1 7 ,2 8 0 7 1 7 ,2 8 0 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

8 4 0 01 04 73  2  0 0  0 П 3 1 0 100 7 1 7 ,2 8 0 7 1 7 ,2 8 0 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р га н о в 8 40 01 04 73  2  0 0  0 П 3 1 0 120 7 1 7 ,2 8 0 7 1 7 ,2 8 0 0 ,0 0 0

З а к о н  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  о т  2 4 .1 1 .2 0 1 0  №  4 9  « О  н а д е л е н и и  о р г а н о в  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  п о л н о м о ч и я м и  

Х а б а р о в с к о г о  кр а я  п о  п р и м е н е н и ю  з а к о н о д а т е л ь с т в а  о б  а д м и н и с т р а т и в н ы х  

п р а в о н а р у ш е н и я х »

8 4 0 01 04 73  2  0 0  0 П 3 2 0 0 0 0 8 5 8 ,2 4 0 8 5 8 ,2 4 0 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

го с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

8 4 0 01 04 7 3  2  0 0  0 П 3 2 0 100 8 5 8 ,2 4 0 8 5 8 ,2 4 0 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 8 40 01 04 73  2  0 0  0 П 3 2 0 120 8 5 8 ,2 4 0 8 5 8 ,2 4 0 0 ,0 0 0

З а к о н  Х а б а р о в с к о г о  кр а я  о т  2 3 .1 1 .2 0 1 1  №  146 « О  н а д е л е н и и  о р г а н о в  м е с т н о го  
с а м о у п р а в л е н и я  о т д е л ь н ы м и  г о с у д а р с т в е н н ы м и  п о л н о м о ч и я м и  Х а б а р о в с к о г о  края  

п о  о р г а н и за ц и и  м е р о п р и я т и й  п р и  о с у щ е с т в л е н и и  д е я т е л ь н о с т и  п о  о б р а щ е н и ю  с 
ж и в о т н ы м и  б е з  в л а д е л ь ц е в »  - а д м и н и с т р и р о в а н и е

8 4 0 01 04 73  2  0 0  0П 341 0 0 0 4 4 ,9 6 0 4 4 ,9 6 0 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

8 40 01 04 73  2  0 0  0 П 3 4 1 100 4 4 ,9 6 0 4 4 ,9 6 0 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 8 40 01 04 73  2  0 0  0П 341 120 4 4 ,9 6 0 4 4 ,9 6 0 0 ,0 0 0

З а к о н  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  о т  23  а п р е л я  2 0 1 4  го д а  №  3 5 7  « О  н а д е л е н и и  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  п о л н о м о ч и я м и  Х а б а р о в с к о г о  кр а я  по 
п р е д о с т а в л е н и ю  к о м п е н с а ц и и  ч а с т и  р а с х о д о в  г р а ж д а н  н а  опл ату ' к о м м у н а л ь н ы х  
у с л у г , в о зн и к а ю щ и х  в с в я з и  с  р о с т о м  п л а т ы  з а  д а н н ы е  у с л у г и »  -  

а д м и н и с т р и р о в а н и е

8 40 01 04 73  2 0 0  0 П 3 6 0 0 0 0 4 8 9 ,6 5 0 4 8 9 ,6 5 0 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
го с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

8 40 01 04 73  2  0 0  0 П 3 6 0 100 4 8 9 ,6 5 0 4 8 9 ,6 5 0 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 8 4 0 01 04 73  2  0 0  0 П 3 6 0 120 4 8 9 ,6 5 0 4 8 9 ,6 5 0 0 ,0 0 0

С у д е б н а я  с и с т е м а 8 40 01 05 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 2 ,7 5 0 2 ,7 5 0 0 ,0 0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а 8 4 0 01 05 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 2 ,7 5 0 2 ,7 5 0 0 ,0 0 0

П р о ч и е  н е п р о г р а м м и ы е  р а с х о д ы 8 4 0 01 05 9 9  9  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 2 ,7 5 0 2 ,7 5 0 0 ,0 0 0

О с у щ е с т в л е н и е  п о л н о м о ч и й  н а  с о с т а в л е н и е  (и з м е н е н и е )  с п и с к о в  к а н д и д а т о в  в 

п р и с я ж н ы е  за с е д а т е л и

8 4 0 01 05 9 9  9  0 0  5 1 2 0 0 0 0 0 2 ,7 5 0 2 ,7 5 0 0 ,0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

8 4 0 01 05 9 9  9  0 0  5 1 2 0 0 2 0 0 2 ,7 5 0 2 ,7 5 0 0 ,0 0 0

И н ы е  закуш ен  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

84 0 01 05 9 9  9  0 0  5 1 2 0 0 2 4 0 2 ,7 5 0 2 ,7 5 0 0 ,0 0 0

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ф и н а н с о в ы х , н а л о г о в ы х  и  т а м о ж е н н ы х  о р г а н о в  и 

о р г а н о в  ф и н а н с о в о г о  (ф и н а н с о в о -б ю д ж е т н о г о )  н а д зо р а

84 0 01 06 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 4  6 8 7 ,9 4 1 1 0 3 4 ,0 2 2 3 6 5 3 ,9 1 9

О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  
В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

8 40 01 06 70  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 4 6 8 7 ,9 4 1 1 0 3 4 ,0 2 2 3 6 5 3 ,9 1 9

О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  К о н т р о л ь н о -с ч е т н о й  п а л а т а  В е р х н е б у р е и н с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

8 40 01 06 74  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 4  6 8 7 ,9 4 1 1 0 3 4 ,0 2 2 3 6 5 3 ,9 1 9

П р е д с е д а т е л ь  К о н т р о л ь н о -с ч е т н о й  п а л а т ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  

р а й о н а

8 40 01 06 74  1 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 5 2 ,9 1 6 0 ,0 0 0 2 2 5 2 ,9 1 6

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п о  о п л а т е  т р у д а  р а б о т н и к о в  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  
(в ы б о р н ы х  д о л ж н о с т н ы х  л и ц  и м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х )

8 40 01 06 74  1 0 0  0 0 0 1 0 0 0 0 2  2 5 2 ,9 1 6 0 ,0 0 0 2  2 5 2 ,9 1 6

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л } ' в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
го с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

8 4 0 01 06 74  1 0 0  0 0 0 1 0 100 2  2 5 2 ,9 1 6 0 ,0 0 0 2  2 5 2 ,9 1 6

Р асх оды  на вы платы  п е р со н ал у  го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п а л ьн ы х ) ор ганов 840 01 Об 74 I 00 00010 120 2 25 2 ,9 1 6 0 ,0 0 0 2  2 5 2 ,9 1 6

А п п а р а т  К о н т р о л ь н о -с ч е т н о й  п а л а т а  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  

р а й о н а

840 01 06 74 2  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 2  4 3 5 ,0 2 5 1 0 3 4 ,0 2 2 1 4 0 1 ,0 0 3

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а  р а б о т н и к о в  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  

(в ы б о р н ы х  д о л ж н о с т н ы х  л и ц  и м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х )

8 40 01 06 74 2 00  0 0 0 1 0 0 0 0 1 3 7 9 ,3 7 0 0 ,0 0 0 1 3 7 9 ,3 7 0



Страница 5 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

8 40 01 06 74  2  0 0  0 0 0 1 0 100 1 3 7 9 ,3 7 0 0 ,0 0 0 1 3 7 9 ,3 7 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 8 40 01 06 74 2  0 0  0 0 0 1 0 120 1 3 7 9 ,3 7 0 0 ,0 0 0 1 3 7 9 ,3 7 0

Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  р а й о н а 8 40 01 06 74  2 00  0 0 0 3 0 0 0 0 2 1 ,6 3 3 0 ,0 0 0 2 1 ,6 3 3

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

8 40 01 06 74  2  00  0 0 0 3 0 100 19 ,633 0 ,0 0 0 19,633

Р а с х о д ы  на в ы п л а т а  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р га н о в 8 40 01 06 74 2  0 0  0 0 0 3 0 120 19,633 0 ,0 0 0 19,633

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

8 40 01 06 74  2  0 0  0 0 0 3 0 2 0 0 2 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2 ,0 0 0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

8 4 0 01 06 74  2  0 0  0 0 0 3 0 2 4 0 2 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2 ,0 0 0

О с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  о с у щ е с т в л е н и ю  в н е ш н е г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
ф и н а н с о в о г о  к о н т р о л я  -  а д м и н и с т р и р о в а н и е

84 0 01 06 74 2 0 0  0 5 2 1 0 0 0 0 1 0 3 4 ,0 2 2 1 0 3 4 ,0 2 2 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р га н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

84 0 01 06 74 2 00  0 5 2 1 0 100 9 8 9 ,9 7 9 9 8 9 ,9 7 9 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 84 0 01 06 74  2 0 0  0 5 2 1 0 120 9 8 9 ,9 7 9 9 8 9 ,9 7 9 0 ,0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д

84 0 01 06 74  2  0 0  0 5 2 1 0 2 0 0 4 4 ,0 4 3 4 4 ,0 4 3 0 ,0 0 0

И н ы е  зак у ш ен  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

84 0 01 06 74 2  0 0  0 5 2 1 0 2 4 0 4 4 ,0 4 3 4 4 ,0 4 3 0 ,0 0 0

О б е с п е ч е н и е  п р о в е д е н и я  в ы б о р о в  и  р е ф е р е н д у м о в 84 0 01 07 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 100 ,0 0 0 0 ,0 0 0 100 ,000

Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а 84 0 01 07 9 9  0 00  0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 100 ,000

П р о ч и е  н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы 84 0 01 07 9 9  9  00  0 0 0 0 0 0 0 0 100 ,000 0 ,0 0 0 100 ,000

П р о в е д е н и е  в ы б о р о в  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  и 
в ы б о р о в  в п р е д с т а в и т е л ь н ы е  о р г а н ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

84 0 01 07 9 9  9  00  0 0 1 7 0 0 0 0 100 ,0 0 0 0 ,0 0 0 100 ,000

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 84 0 01 07 9 9  9  00  0 0 1 7 0 80 0 100 ,0 0 0 0 ,0 0 0 100 ,0 0 0

С п е ц и а л ь н ы е  р а с х о д ы 84 0 01 07 9 9  9  00  0 0 1 7 0 88 0 100 ,0 0 0 0 ,0 0 0 100 ,0 0 0

Р е зе р в н ы е  ф о н д ы 84 0 01 11 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 00 0 100 ,0 0 0 0 ,0 0 0 100 ,0 0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а 84 0 01 11 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 00 0 100 ,0 0 0 0 ,0 0 0 100 ,000

П р о ч и е  н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы 84 0 01 11 9 9  9  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 100 ,0 0 0 0 ,0 0 0 100 ,0 0 0

Р е зе р в н ы й  ф о н д  а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а 8 40 01 11 9 9  9  0 0  0 0 0 5 0 0 0 0 100 ,0 0 0 0 ,0 0 0 100 ,0 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с си г н о в а н и я 8 40 01 11 9 9  9  0 0  0 0 0 5 0 8 00 100 ,0 0 0 0 ,0 0 0 100 ,000

Р е зе р в н ы е  с р е д с т в а 8 40 01 11 99  9 0 0  0 0 0 5 0 8 70 100 ,0 0 0 0 ,0 0 0 100 ,000

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 840 01 13 00  0 00  0 0 0 0 0 0 0 0 2 4  4 9 8 ,7 7 0 0 ,0 0 0 24  4 9 8 ,7 7 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « И н ф о р м а т и за ц и я  и  о б е с п е ч е н и е  и н ф о р м а ц и о н н о й  
б е зо п а с н о с т и  а д м и н и с т р а ц и и  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  н а  2 0 1 9 -  

2 0 2 5  го д ы »

8 40 01 13 14 0 00  0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 0 0 ,0 0 0

Ф о р м и р о в а н и е  с о в р е м е н н о й  и н ф о р м а ц и о н н о й  и  т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  

и н ф р а с т р у к т у р ы , о с н а щ е н и е  с о в р е м е н н ы м и  с р е д с т в а м и  и н ф о р м а т и з а ц и и , 
о б е с п е ч и в а ю щ и м и  с о б л ю д е н и е  т р е б о в а н и й  п о  з а щ и т е  и н ф о р м а ц и и , и  о б е с п е ч е н и е  

е е  н а д е ж н о г о  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  

« И н ф о р м а т и за ц и я  и о б е с п е ч е н и е  и н ф о р м а ц и о н н о й  б е зо п а с н о с т и  а д м и н и с т р а ц и и  
В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  н а  2 0 1 9 -2 0 2 5  го д ы »

8 40 01 13 14 0 01 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 0 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы , н а п р а в л е н н ы е  н а  ф о р м и р о в а н и е  с о в р е м е н н о й  и н ф о р м а ц и о н н о й  и 

т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы , о с н а щ е н и е  с о в р е м е н н ы м и  с р е д с т в а м и  

и н ф о р м а т и за ц и и , о б е с п е ч и в а ю щ и м и  с о б л ю д е н и е  т р е б о в а н и й  п о  з а щ и т е  
и н ф о р м а ц и и , и  о б е с п е ч е н и е  е е  н а д е ж н о г о  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  в р а м к а х  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « И н ф о р м а т и за ц и я  и  о б е с п е ч е н и е  и н ф о р м а ц и о н н о й  
б е зо п а с н о с т и  а д м и н и с т р а ц и и  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  н а  2 0 1 9 -  

2 0 2 5  го д ы »

8 40 01 13 14 0  01 0 1 4 1 0 0 00 5 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 0 0 ,0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

8 40 01 13 14 0  01 0 1 4 1 0 2 0 0 5 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 0 0 ,0 0 0

И н ы е  за к у п к и  т о л а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

8 40 01 13 14 0  01 0 1 4 1 0 2 4 0 5 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 0 0 ,0 0 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а зв и т и е  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  и  м е с т н о го  
с а м о у п р а в л е н и я  в В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е »

840 01 13 17 0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 3 0 0 ,0 0 0

С о в е р ш е н с т в о в а н и е  п р а в о в ы х  и  о р г а н и за ц и о н н ы х  о с н о в  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  в 
р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  " Р а зв и т и е  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  и м е с т н о го  
с а м о у п р а в л е н и я  в В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е "

8 40 01 13 17 0 01 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 0 ,0 0 0

О с в е щ е н и е  в с р е д с т в а х  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и  в о п р о с о в  о  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н о в  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  в ц е л я х  п о в ы ш е н и я  п р е с т и ж а  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  и 

ф о р м и р о в а н и е  п о зи т и в н о г о  о т н о ш е н и я  г р а ж д а н  к  м у н и ц и п а л ь н ы м  с л у ж а щ и м  в 
р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  "Р а зл и т и е  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  и  м е с т н о го  
с а м о у п р а в л е н и я  л В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е "

8 40 01 13 17 0  01 0 1 7 1 0 0 0 0 5 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 0 ,0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

8 40 01 13 1 7 0 0 1  0 1 7 1 0 2 0 0 5 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 0 ,0 0 0

И н ы е  з а к у п к и  то в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

8 40 01 13 1 7 0  01 0 1 7 1 0 2 4 0 5 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 0 ,0 0 0

П ро вед ен и е  р ай о н н ы х  т о р ж е с тв ен н ы х  м ер о п р и я ти й , п о св ящ ен н ы х  
го с у д а р с т в е н н ы м  и п р о ф е с с и о н а л ь н ы м  п р а з д н и к а м  и  п а м я т н ы м  д а т а м  р а й о н н о г о  

з н а ч е н и я , в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  

и м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  в В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е »

840 01 13 17 0 05 0 0 000 000 25 0 ,0 0 0 0,000 25 0 ,000



Страница 6 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8 9
О б е с п е ч е н и е  п р о в е д е н и я  р а й о н н ы х  т о р ж е с т в е н н ы х  м е р о п р и я т и й , п о с в я щ е н н ы х  

г о с у д а р с т в е н н ы м  и  п р о ф е с с и о н а л ь н ы м  п р а зд н и к а м  и  п а м я т н ы м  д а т а м  р а й о н н о г о  
з н а ч е н и я , в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  

и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  в  В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е »

8 40 01 13 17 0  05  0 1 7 5 0 0 0 0 2 5 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2 5 0 ,0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д

8 40 01 13 17 0  05  0 1 7 5 0 2 0 0 2 5 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2 5 0 ,0 0 0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

8 40 01 13 17 0  05  0 1 7 5 0 2 4 0 2 5 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2 5 0 ,0 0 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  
В е р х н е б у р е и и с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  н а  2 0 1 4 -2 0 2 5  го д ы »

8 40 01 13 18 0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 19 7 0 1 ,2 7 0 0 ,0 0 0 19 7 0 1 ,2 7 0

П р и о б р е т е н и е  и  с о д е р ж а н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а , е г о  т е к у щ и й  и  к а п и ­
т а л ь н ы й  р е м о н т  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « У п р а в л е н и е  м у н и ц и ­

п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  В е р х н е б у р е и и с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  н а  2 0 1 4 -2 0 2 5  
го д ы »

8 40 01 13 18 0  02  0 0 0 0 0 0 0 0 6 9 7 ,2 9 8 0 ,0 0 0 6 9 7 ,2 9 8

М е р о п р и я т и я  п о  п р и о б р е т е н и ю  и  с о д е р ж а н и ю  м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а , е го  
т е к у щ и й  и  к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « У п р а в л е н и е  

л гу н и ц и п а л ьи ы м  и м у щ е с т в о м  В е р х н е б у р е и и с к о г о  м у н и ц и п а л ь -н о г о  р а й о н а  н а  2 0 1 4 -  
2 0 2 5  го д ы »

8 40 01 13 18 0  0 2  0 1 8 2 0 0 0 0 6 9 7 ,2 9 8 0 ,0 0 0 6 9 7 ,2 9 8

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д
8 40 01 13 18 0  0 2  0 1 8 2 0 2 00 6 9 7 ,2 9 8 0 ,0 0 0 6 9 7 ,2 9 8

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
8 40 01 13 18 0 02  0 1 8 2 0 2 40 6 9 7 ,2 9 8 0 ,0 0 0 6 9 7 ,2 9 8

И н ы е  м е р о п р и я т и я  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « У п р а в л е н и е  

м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  В е р х н е б у р е и и с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  н а  2 0 1 4 -  
2 0 2 5  го д ы »

8 40 01 13 18 0 04 0 0 0 0 0 0 0 0 19 0 0 3 ,9 7 2 0 ,0 0 0 19 0 0 3 ,9 7 2

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  (о к а за н и я  у с л у г )  п о д в е д о м с т в е н н ы х  о р г а н и за ц и й , 
о с у щ е с т в л я ю щ и х  х о зя й с т в е н н о е  о б с л у ж и в а н и е  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  
в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  

В е р х н е б у р е и и с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  н а  2 0 1 4 -2 0 2 5  го д ы »

8 40 01 13 18 0  04  0 1 8 4 0 0 0 0 19 0 0 3 ,9 7 2 0 ,0 0 0 19 0 0 3 ,9 7 2

Р а с х о д ы  н а  в ы п л аты  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
го с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

8 40 01 13 18 0 0 4  0 1 8 4 0 100 15 0 2 4 ,1 4 1 0 ,0 0 0 15 024 ,1 4 1

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л у  к а з е н н ы х  у ч р е ж д е н и й 840 01 13 18 0  04  0 1 8 4 0 п о 15 0 2 4 ,1 4 1 0 ,0 0 0 15 024 ,1 4 1
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д
84 0 01 13 18 0  04  0 1 8 4 0 2 0 0 3  9 5 9 ,8 3 1 0 ,0 0 0 3 9 5 9 ,8 3 1

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

84 0 01 13 18 0  04  0 1 8 4 0 2 4 0 3  9 5 9 ,8 3 1 0 ,0 0 0 3 9 5 9 ,8 3 1

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 84 0 01 13 18 0  04  0 1 8 4 0 80 0 2 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2 0 ,0 0 0
У п л а т а  н а л о го в , с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 84 0 01 13 18 0  04  0 1 8 4 0 85 0 2 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2 0 ,0 0 0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С о д е й с т в и е  р а з в и т и ю  и п о д д е р ж к а  с о ц и а л ь н о -  
о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й  в В е р х н е б у р е и н с к о м  
м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

84 0 01 13 19 0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 3 8 1 1 ,5 0 0 0 ,0 0 0 3 8 1 1 ,5 0 0

П о в ы ш е н и е  р о л и  и у ч а с т и я  н а с е л е н и я  в  о с у щ е с т в л е н и и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  в 

р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « С о д е й с т в и е  р а зв и т и ю  и  п о д д е р ж к а  с о ц и а л ь н о  
о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й  в  В е р х н е б у р е и н с к о м  

м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

84 0 01 13 19 0  0 2  0 0 0 0 0 0 0 0 3  8 1 1 ,5 0 0 0 ,0 0 0 3  8 1 1 ,5 0 0

Р е а л и за ц и я  п р о е к т о в  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  с е л ь с к и х  т е р р и т о р и й  в  р а м к а х  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « С о д е й с т в и е  р а зв и т и ю  и  п о д д е р ж к а  с о ц и а л ь н о  
о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й  и  т е р р и т о р и а л ь н ы х  о б щ е с т в е н н ы х  

с а м о у п р а в л е н и й  в В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

8 40 01 13 19 0  0 2  Ь 5 7 6 Г 0 0 0 3 4 6 1 ,5 0 0 0 ,0 0 0 3 4 6 1 ,5 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

8 40 01 13 19 0  02  Ь 5 7 6 Г 2 00 3 4 6 1 ,5 0 0 0 ,0 0 0 3  4 6 1 ,5 0 0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
8 40 01 13 19 0  0 2  Ь 5 7 6 Г 2 4 0 3 4 6 1 ,5 0 0 0 ,0 0 0 3  4 6 1 ,5 0 0

П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й , н а п р а в л е н н ы х  н а  п о д д е р ж к у  с о ц и а л ь н о -  

о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и з а ц и й  (с р е д с т в а  м е с т н о г о  б ю д ж е т а  д л я  
о б е с п е ч е н и я  с о ф и н а н с и р о в а н и я ) ,  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  " С о д е й с т в и е  
р а зв и т и ю  и  п о д д е р ж к а  с о ц и а л ь н о  о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й  
в В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  кр а я "

8 40 01 13 19 0  0 2  S C 6 9 M 0 0 0 3 5 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 3 5 0 ,0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

8 40 01 13 19 0 02  S C 6 9 M 6 0 0 3 5 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 3 5 0 ,0 0 0

С у б с и д и и  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  у ч р е ж д е н и й )

8 40 01 13 19 0 02  S C 6 9 M 6 3 0 3 5 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 3 5 0 ,0 0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а 8 40 01 13 9 9  0 00  0 0 0 0 0 0 0 0 186 ,000 0 ,0 0 0 186 ,0 0 0

П р о ч и е  н е п р о г р а м м и ы е  р а с х о д ы 8 40 01 13 9 9  9  00  0 0 0 0 0 0 0 0 186 ,000 0 ,0 0 0 186 ,0 0 0

П р е д с т а в и т е л ь с к и е  р а с х о д ы 8 40 01 13 9 9  9  0 0  0 0 1 1 0 0 0 0 100 ,000 0 ,0 0 0 100 ,0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

8 40 01 13 9 9  9  0 0  0 0 1 1 0 2 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 100 ,000

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

8 40 01 13 9 9  9  0 0  0 0 1 1 0 2 40 100 ,0 0 0 0 ,0 0 0 1 0 0 ,0 0 0

П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й , н а п р а в л е н н ы х  н а  с о зд а н и е  у с л о в и й  д л я  о б е с п е ч е н и я  

ж и т е л е й  п ос. Ш а х т и и с к и й , р а с п о л о ж е н н о г о  н а  м е ж с е л е и н о й  т е р р и т о р и и , у с л у г а м и  

СВЯЗИ

8 40 01 13 9 9  9  0 0  0 0 1 2 0 0 0 0 8 6 ,0 0 0 0 ,0 0 0 8 6 ,0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

840 01 13 9 9  9  0 0  0 0 1 2 0 2 0 0 8 6 ,0 0 0 0 ,0 0 0 8 6 ,0 0 0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

8 40 01 13 9 9  9  0 0  0 0 1 2 0 2 4 0 8 6 ,0 0 0 0 ,0 0 0 8 6 ,0 0 0

Н а ц и о н а л ь н а я  б е зо п а с н о с т ь  и  п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь 84 0 03 00 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 10 7 7 4 ,1 8 6 4 7 1 1 ,6 8 0 6 0 6 2 ,5 0 6



Страница 7 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8 9

О р г а н ы  ю с ти ц и и 84 0 03 04 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 4 7 1 1 ,6 8 0 4  7 1 1 ,6 8 0 0 ,0 0 0

О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  

В е р х н е б у р е и п с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

8 40 03 04 7 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 4  7 1 1 ,6 8 0 4  7 1 1 ,6 8 0 0 ,0 0 0

О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  В е р х н е б у р е и п с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

8 40 03 04 73  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 4 7 1 1 ,6 8 0 4  7 1 1 ,6 8 0 0 ,0 0 0

А п п а р а т  а д м и н и с т р а ц и и  В е р х н е б у р е и п с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а 8 4 0 03 04 73  2  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 4 7 1 1 ,6 8 0 4  7 1 1 ,6 8 0 0 ,0 0 0

З а к о н  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  о т  2 9  с е н т я б р я  2 0 0 5  го д а  №  301 « О  н а д е л е н и и  о р га н о в  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о л н о м о ч и я м и  н а  г о с у д а р с т в е н н у ю  р е г и с т р а ц и ю  а к то в  
г р а ж д а н с к о г о  с о с т о я н и я »

8 4 0 03 04 7 3  2  0 0  0 П 3 7 0 0 0 0 130 ,3 6 0 130 ,3 6 0 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

8 40 03 04 73  2 0 0  0 П 3 7 0 100 1 3 0 ,3 6 0 130 ,3 6 0 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 8 4 0 03 04 73  2  0 0  0 П 3 7 0 120 1 3 0 ,3 6 0 1 3 0 ,3 6 0 0 ,0 0 0

О с у щ е с т в л е н и е  п о л н о м о ч и й  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  н а  г о с у д а р с т в е н н у ю  
р е г и с т р а ц и ю  а к то в  г р а ж д а н с к о г о  с о с т о я н и я

8 4 0 03 04 73  2  0 0  5 9 3 0 0 0 0 0 4 5 8 1 ,3 2 0 4 5 8 1 ,3 2 0 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

8 4 0 03 04 73  2  0 0  5 9 3 0 0 100 3 2 4 4 ,7 5 0 3 2 4 4 ,7 5 0 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 8 4 0 03 04 7 3  2  0 0  5 9 3 0 0 120 3 2 4 4 ,7 5 0 3 2 4 4 ,7 5 0 0 ,0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д

8 4 0 03 04 73  2  0 0  5 9 3 0 0 2 0 0 9 5 0 ,0 1 0 9 5 0 ,0 1 0 0 ,0 0 0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

8 4 0 03 04 73  2  0 0  5 9 3 0 0 2 4 0 9 5 0 ,0 1 0 9 5 0 ,0 1 0 0 ,0 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т а 8 40 03 04 73  2 0 0  5 9 3 0 0 5 00 3 8 6 ,5 6 0 3 8 6 ,5 6 0 0 ,0 0 0

С у б в е н ц и и 8 40 03 04 73  2 0 0  5 9 3 0 0 5 30 3 8 6 ,5 6 0 3 8 6 ,5 6 0 0 ,0 0 0

З а щ и т а  н а с е л е н и я  и  т е р р и т о р и и  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  п р и р о д н о г о  и 

т е х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а , п о ж а р н а я  б е зо п а с н о с т ь

8 40 03 10 0 0  0 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 6 2 ,5 0 6 0 ,0 0 0 4 0 6 2 ,5 0 6

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « З а щ и т а  н а с е л е н и я  и т е р р и т о р и и  В е р х н е б у р е и п с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й , о б е с п е ч е н и я  б е зо п а с н о с т и  н а  

в о д н ы х  о б ъ е к т а х , о б е с п е ч е н и я  п е р в и ч н ы х  м е р  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и  п о с е л к а  

Ш а х т и н с к и й »

8 40 03 10 11 0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 4  0 6 2 ,5 0 6 0 ,0 0 0 4  0 6 2 ,5 0 6

С о з д а н и е  р е зе р в а  м а т е р и а л ь н ы х  р е с у р с о в , п р о в е д е н и е  п р е в е н т и в н ы х  м ер о п р и я т и й , 
с о в е р ш е н с т в о в а н и е  о п о в е щ е н и я  и  и н ф о р м и р о в а н и я  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы  « З а щ и т а  н а с е л е н и я  и  т е р р и т о р и и  В е р х н е б у р е и п с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й , о б е с п е ч е н и я  б е зо п а с н о с т и  н а  в о д н ы х  о б ъ е к т а х , 

о б е с п е ч е н и я  п е р в и ч н ы х  м е р  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и  п о с е л к а  Ш а х т и н с к и й »

8 40 03 10 11 0  01 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2 0 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы , н а п р а в л е н н ы е  н а  с о з д а н и е  р е з е р в а  м а т е р и а л ь н ы х  р е с у р с о в , п р о в е д е н и е  
п р е в е н т и в н ы х  м е р о п р и я т и й , с о в е р ш е н с т в о в а н и е  о п о в е щ е н и я  и  и н ф о р м и р о в а н и я  в 

р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « З а щ и т а  н а с е л е н и я  и т е р р и т о р и и  
В е р х н е б у р е и п с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й , 

о б е с п е ч е н и я  б е зо п а с н о с т и  н а  в о д н ы х  о б ъ е к т а х , о б е с п е ч е н и я  п е р в и ч н ы х  м ер  

п о ж а р н о й  б е зо п а с н о с т и  п о с е л к а  Ш а х т и н с к и й »

8 40 03 10 11 0 0 1  0 1 1 1 0 0 0 0 2 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2 0 0 ,0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

8 4 0 03 10 11 0 0 1  0 1 1 1 0 2 0 0 2 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2 0 0 ,0 0 0

И н ы е  зак у ш ен  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

8 40 03 10 11 0 0 1  0 1 1 1 0 2 4 0 2 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2 0 0 ,0 0 0

О б е с п е ч е н и е  п е р в и ч н ы х  м ер  п о ж а р н о й  б е зо п а с н о с т и  п .Ш а х т и н с к и й  в р а м к а х  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  « З а щ и т а  н а с е л е н и я  и  т е р р и т о р и и  В е р х н е б у р е и п с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й , о б е с п е ч е н и я  б е зо п а с н о с т и  на 
в о д н ы х  о б ъ е к т а х , о б е с п е ч е н и я  п е р в и ч н ы х  м е р  п о ж а р н о й  б е зо п а с н о с т и  п о с е л к а  

Ш а х т и н с к и й »

8 40 03 10 11 0  0 2  0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 8 0 ,0 0 0

Р е а л и за ц и я  м ер о п р и я т и й  п о  о б е с п е ч е н и ю  п е р в и ч н ы х  м е р  п о ж а р н о й  б е зо п а с н о с т и  

п .Ш а х т и н с к и й  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « З а щ и т а  н а с е л е н и я  и 

т е р р и т о р и и  В е р х н е б у р е и п с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  
с и т у а ц и й , о б е с п е ч е н и я  б е зо п а с н о с т и  н а  в о д н ы х  о б ъ е к т а х , о б е с п е ч е н и я  п е р в и ч н ы х  

м ер  п о ж а р н о й  б е зо п а с н о с т и  п о с е л к а  Ш а х т и н с к и й »

8 4 0 03 10 11 0  0 2  0 1 1 2 0 0 0 0 8 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 8 0 ,0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

84 0 03 10 11 0 0 2 0 1 1 2 0 2 0 0 8 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 8 0 ,0 0 0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

84 0 03 10 11 0  0 2  0 1 1 2 0 2 4 0 8 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 8 0 ,0 0 0

С о в е р ш е н с т в о в а н и е  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н а  п о в с е д н е в н о г о  у п р а в л е н и я  р а й о н н о г о  
зв е н а  к р а е в о й  п о д с и с т е м ы  Р С Ч С  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « З а щ и т а  

н а с е л е н и я  и  т е р р и т о р и и  В е р х н е б у р е и п с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  о т  
ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й , о б е с п е ч е н и я  б е зо п а с н о с т и  н а  в о д н ы х  о б ъ е к т а х , 
о б е с п е ч е н и я  п е р в и ч н ы х  м е р  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и  п о с е л к а  Ш а х т и н с к и й »

84 0 03 10 11 0  03  0 0 0 0 0 0 0 0 3  7 8 2 ,5 0 6 0 ,0 0 0 3 7 8 2 ,5 0 6

Р а с х о д ы  н а  с о д е р ж а н и е  и  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  п о д в е д о м с т в е н н ы х  
у ч р е ж д е н и й  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « З а щ и т а  н а с е л е н и я  и т е р р и т о р и и  

В е р х н е б у р е и п с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й , 
о б е с п е ч е н и я  б е зо п а с н о с т и  н а  в о д н ы х  о б ъ е к т а х , о б е с п е ч е н и я  п е р в и ч н ы х  м ер  

п о ж а р н о й  б е зо п а с н о с т и  п о с е л к а  Ш а х т и н с к и й »

8 40 03 10 11 0  0 3  0 1 1 3 0 0 0 0 3 7 8 2 ,5 0 6 0 ,0 0 0 3 7 8 2 ,5 0 6

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,

ор ган ам и  уп р авлен и я  госу д ар ствен н ы м и  в н е б ю д ж ет н ы м и  ф о н д ам и

8 4 0 03 10 11 0  0 3  0 1 1 3 0 100 3  7 6 3 ,2 0 6 0 ,0 0 0 3 7 6 3 ,2 0 6

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л у  к а з е н н ы х  у ч р е ж д е н и й 8 40 03 10 11 0 0 3  0 1 1 3 0 п о 3  7 6 3 ,2 0 6 0 ,0 0 0 3 7 6 3 ,2 0 6

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

8 40 03 10 11 0  03  0 1 1 3 0 2 0 0 10 ,800 0 ,0 0 0 10 ,8 0 0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

8 40 03 10 1 1 0  03  0 1 1 3 0 2 4 0 10 ,800 0 ,0 0 0 10 ,800

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 8 40 03 10 1 1 0 03  0 1 1 3 0 8 00 8 ,5 0 0 0 ,0 0 0 8 ,5 0 0



Страница 8 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8 9

У п л а т а  н а л о г о в , с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 8 40 03 10 1 1 0  03  0 1 1 3 0 8 5 0 8 ,5 0 0 0 ,0 0 0 8 ,5 0 0

Д р у г и е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  б е зо п а с н о с т и  и п р а в о о х р а н и т е л ь н о й  
д е я т е л ь н о с т и

8 40 03 14 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 2  0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2  0 0 0 ,0 0 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « П р о ф и л а к т и к а  п р а в о н а р у ш е н и й , о б е с п е ч е н и е  
о б щ е с т в е н н о й  б е зо п а с н о с т и  и п р о т и в о д е й с т в и е  п р е с т у п н о с т и  в В е р х -и е б у р е и и с к о м  

м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

8 40 03 14 0 8  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 2  0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2 0 0 0 ,0 0 0

П р о ф и л а к т и к а  п р а в о н а р у ш е н и й , у к р е п л е н и е  п р а в о п о р я д к а  и  б е зо п а с н о с т и  н а  

у л и ц а х  и в д р у г и х  о б щ е с т в е н н ы х  м е с т а х  в р а м к а х  м у -н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
« П р о ф и л а к т и к а  п р а в о н а р у ш е н и й , о б е с п е ч е н и е  о б щ е с т в е н н о й  б е зо п а с н о с т и  и 

п р о т и в о д е й с т в и е  п р е с т у п н о с т и  в  В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  

Х а б а р о в с к о г о  края»

8 40 03 14 08  0 04  0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2  0 0 0 ,0 0 0

У с т а н о в к а  в и д е о к а м е р  в м е с т а х  м а с с о в о г о  п р е б ы в а н и я  г р а ж д а н  в  г о р о д с к о м  

п о с е л е н и и  « Р а б о ч и й  п о с е л о к  Ч е г д о м ы н »  и  Н о в о у р г а л ь с к о м  г о р о д с к о м  п о с е л е н и и  и 

д р . н а с е л е н н ы х  п у н к т а х  с  в ы в е д е н и е м  в и д е о и н ф о р м а ц и и  в  д е ж у р н у ю  ч а с т ь  О М В Д  

Р о с с и и  п о  В е р х н е б у р е и н с к о м  р а й о н у  (с р е д с т в а  м е с т н о г о  б ю д ж е т а  д л я  о б е с п е ч е н и я  
с о ф и н а н с и р о в а и и я )  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « П р о ф и л а к т и к а  

п р а в о н а р у ш е н и й , о б е с п е ч е н и е  о б щ е с т в е н н о й  б е зо п а с н о с т и  и  п р о т и в о д е й с т в и е  

п р е с т у п н о с т и  в В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

8 40 03 14 08  0 04 S C 9 3 M 0 00 2  0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2 0 0 0 ,0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

840 03 14 0 8  0  04 S C 9 3 M 2 0 0 2 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2  0 0 0 ,0 0 0

И н ы е  за к у п к и  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

8 40 03 14 0 8  0  04  S C 9 3 M 2 4 0 2  0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2 0 0 0 ,0 0 0

Н а ц и о н а л ь н а я  эк о н о м и к а 8 40 04 00 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 54 4 1 8 ,1 0 0 2 8 1 8 ,1 0 0 51 6 0 0 ,0 0 0

С е л ь с к о е  х о зя й с т в о  и  р ы б о л о в с т в о 8 40 04 05 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 2  118 ,1 0 0 1 8 1 8 ,1 0 0 3 0 0 ,0 0 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С о д е й с т в и е  р а з в и т и ю  с е л ь с к о г о  х о зя й с т в а  и 
р а с ш и р е н и е  р ы н к о в  с е л ь с к о х о зя й с т в е н н о й  п р о д у к ц и и , с ы р ь я  и  п р о д о в о л ь с т в и я  в 
В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

8 40 04 05 21 0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 3 0 0 ,0 0 0

С о зд а н и е  б л а г о п р и я т н ы х  с о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к и х  у с л о в и й  д л я  р а зв и т и я  м а л ы х  

ф о р м  х о зя й с т в о в а н и я  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « С о д е й с т в и е  р а зв и т и ю  
с е л ь с к о г о  х о зя й с т в а  и р а с ш и р е н и е  р ы н к о в  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н о й  п р о д у к ц и и , 

с ы р ья  и п р о д о в о л ь с т в и я  в В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  

Х а б а р о в с к о г о  края»

840 04 05 21 0  01 0 0 0 0 0 0 00 3 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 3 0 0 ,0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  л и ч н ы м  п о д с о б н ы м  х о зя й с т в а м  н а с е л е н и я  р а й о н а  н а  
ко р о в , с в и н о м а т о к , к о з о м а т о к  (с р е д с т в а  м е с т н о г о  б ю д ж е т а  д л я  о б е с п е ч е н и я  

с о ф и н а н с и р о в а и и я )  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « С о д е й с т в и е  р а зв и т и ю  
с е л ь с к о г о  х о зя й с т в а  и  р а с ш и р е н и е  р ы н к о в  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н о й  п р о д у к ц и и , 
с ы р ь я  и  п р о д о в о л ь с т в и я  в В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  

Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

Отоо 04 05 21 0  01 S C 7 3 M 0 0 0 3 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 3 0 0 ,0 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 8 40 04 05 21 0  01 S C 7 3 M 8 00 3 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 3 0 0 ,0 0 0

С у б с и д и и  ю р и д и ч е с к и м  л и ц а м  (к р о м е  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й ) ,  
и н д и в и д у а л ь н ы м  п р е д п р и н и м а т е л я м , ф и з и ч е с к и м  л и ц а м  - п р о и зв о д и т е л я м  т о в а р о в , 
р а б о т , у с л у г

8 40 04 05 21 0  01 S C 7 3 M 8 10 3 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 3 0 0 ,0 0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а 8 40 04 05 9 9  0 00  0 0 0 0 0 0 0 0 1 8 1 8 ,1 0 0 1 8 1 8 ,1 0 0 0 ,0 0 0

П р о ч и е  н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы 8 40 04 05 9 9  9  00  0 0 0 0 0 0 00 1 8 1 8 ,1 0 0 1 8 1 8 ,1 0 0 0 ,0 0 0

З а к о н  Х а б а р о в с к о г о  края  о т  2 3 .1 1 .2 0 1 1  №  146 « О  н а д е л е н и и  о р г а н о в  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я  о т д е л ь н ы м и  г о с у д а р с т в е н н ы м и  п о л н о м о ч и я м и  Х а б а р о в с к о г о  края  
п о  о р г а н и за ц и и  м е р о п р и я т и й  п р и  о с у щ е с т в л е н и и  д е я т е л ь н о с т и  п о  о б р а щ е н и ю  с 

ж и в о т н ы м и  б е з  в л а д е л ь ц е в »  л р а м к а х  н е п р о г р а м м н ы х  р а с х о д о в  м у н и ц и п а л ь н о г о  

р а й о н а

840 04 05 9 9  9  0 0  0П 331 0 00 1 8 1 8 ,1 0 0 1 8 1 8 ,1 0 0 0 ,0 0 0

З а к у п к а  то л а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )

н у ж д

8 40 04 05 9 9  9  0 0  0П 331 2 0 0 1 8 1 8 ,1 0 0 1 8 1 8 ,1 0 0 0 ,0 0 0

И н ы е  зак у ш ен  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

8 40 04 05 9 9  9  0 0  0П 331 2 4 0 1 8 1 8 ,1 0 0 1 8 1 8 ,1 0 0 0 ,0 0 0

Т р а н с п о р т 8 40 04 08 00  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 2  3 0 0 ,0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 0 1 3 0 0 ,0 0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а 8 40 04 08 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 2  3 0 0 ,0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 0 1 3 0 0 ,0 0 0

П р о ч и е  н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы 8 40 04 08 9 9  9  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 2  3 0 0 ,0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 0 1 3 0 0 ,0 0 0

О р г а н и за ц и я  р е г у л я р н ы х  м е ж м у н и ц и п а л ь н ы х  п е р е в о з о к  п а с с а ж и р о в  и  б а г а ж а  по 

р е г у л и р у е м ы м  та р и ф а м  в ц е л я х  д о с т у п н о с т и  т р а н с п о р т н ы х  у с л у г  д л я  н а с е л е н и я

840 04 08 99  9  0 0  0 0 0 4 0 0 0 0 2  3 0 0 ,0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 0 1 3 0 0 ,0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

8 4 0 04 08 9 9  9  0 0  0 0 0 4 0 2 0 0 2  3 0 0 ,0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 0 1 3 0 0 ,0 0 0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

8 40 04 08 9 9  9 0 0  0 0 0 4 0 2 4 0 2  3 0 0 ,0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 0 1 3 0 0 ,0 0 0

Д о р о ж н о е  х о зя й с т в о  (д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 8 40 04 09 00  0 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 4 9  0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 4 9  0 0 0 ,0 0 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а зв и т и е  д о р о ж н о й  с е т и  В е р х и е б у р е и и с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

8 40 04 09 16 0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 4 9  0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 4 9  0 0 0 ,0 0 0

С о д е р ж а н и е  и  р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь зо в а н и я  м е с т н о г о  
зн а ч е н и я  и и с к у с с т в е н н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  з а  с ч е т  с р е д с т в  д о р о ж н о г о  ф о н д а  в 
р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  д о р о ж н о й  с е т и  В е р х и е б у р е и и с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

8 40 04 09 16 0 01 0 0 0 0 0 0 0 0 4 2  8 2 3 ,3 0 0 0 ,0 0 0 4 2  8 2 3 ,3 0 0

М е р о п р и я т и я , н а п р а в л е н н ы е  н а  с о д е р ж а н и е  и р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  
п о л ь зо в а н и я  м е с т н о го  н а зн а ч е н и я  и  и с к у с с т в е н н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  за  с ч е т  

с р е д с т в  д о р о ж н о г о  ф о н д а  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  
д о р о ж н о й  с е т и  В е р х и е б у р е и и с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

8 40 04 0 9 16 0 01 0 1 6 1 0 0 0 0 4 2  8 2 3 ,3 0 0 0 ,0 0 0 4 2  8 2 3 ,3 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

8 4 0 0 4 0 9 1 6  0  0 1 0 1 6 1 0 2 0 0 4 2  8 2 3 , 3 0 0 0 ,0 0 0 42  8 2 3 ,3 0 0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

8 40 04 0 9 1 6 0 0 1  0 1 6 1 0 2 4 0 4 2  8 2 3 ,3 0 0 0 ,0 0 0 4 2  8 2 3 ,3 0 0

П р и о б р е т е н и е  с п е ц и а л и зи р о в а н н о й  т е х н и к и  д л я  о б е с п е ч е н и я  с о д е р ж а н и я  

а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь зо в а н и я  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  

« Р а зв и т и е  д о р о ж н о й  с е т и  В е р х и е б у р е и и с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  

Х а б а о о в с к о г о  к о ая »

Ооо 04 09 16 0  05  0 0 0 0 0 0 0 0 6  176 ,7 0 0 0 ,0 0 0 6  176 ,700



Страница 9 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8 9

М е р о п р и я т и я , н а п р а в л е н н ы е  н а  п р и о б р е т е н и е  с п е ц и а л и з и р о в а н н о й  т е х н и к и  д л я  
о б е с п е ч е н и я  с о д е р ж а н и я  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь зо в а н и я  в  р а м к а х  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  « Р а зв и т и е  д о р о ж н о й  с е т и  В е р х н е б у р е и н с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

8 40 04 09 16 0  05  0 1 6 5 0 0 00 6  176 ,7 0 0 0 ,0 0 0 6 176 ,7 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д

8 40 04 09 16 0  05  0 1 6 5 0 2 00 6  176 ,7 0 0 0 ,0 0 0 6 176 ,700

И н ы е  заку ш ен  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

8 40 04 09 16 0  05  0 1 6 5 0 2 4 0 6  176 ,7 0 0 0 ,0 0 0 6 176 ,700

Д р у г и е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 8 40 04 12 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а зв и т и е  м а л о г о  и  с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  в 
В е р х и е б у р е и н с к о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

8 40 04 12 0 6  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 0

Ф о р м и р о в а н и е  б л а г о п р и я т н ы х  у с л о в и й  д л я  р а зв и т и я  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  в 
м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  м а л о г о  и 

с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  в В е р х и е б у р е и н с к о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

8 40 04 12 0 6  0  01 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 3 0 0 ,0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  н а  п о д д е р ж к у  о р г а н и з а ц и й  и н ф р а с т р у к т у р ы  п о д д е р ж к и  

м а л о го  и  с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  (с р е д с т в а  м е с т н о г о  б ю д ж е т а  д л я  
о б е с п е ч е н и я  с о ф и н а н с и р о в а н и я )  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  
м а л о го  и  с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  в В е р х и е б у р е и н с к о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  
к р а я »

8 40 04 12 0 6  0  01 S C 2 6 M 0 0 0 3 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 3 0 0 ,0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р га н и за ц и я м

8 40 04 12 06  0  01 S C 2 6 M 6 0 0 3 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 3 0 0 ,0 0 0

С у б с и д и и  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м  ( за  и с к л ю ч е н и е м  го с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  у ч р е ж д е н и й )

8 40 04 12 06  0 01 S C 2 6 M 6 3 0 3 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 3 0 0 ,0 0 0

О к а за н и е  п о д д е р ж к и  с у б ъ е к т а м  м а л о г о  и с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  л р а м к а х  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  « Р а зв и т и е  м а л о г о  и с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  в 

В е р х и е б у р е и н с к о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

840 04 12 0 6  0  0 2  0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 7 0 0 ,0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  с у б ъ е к т а м  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а , о с у щ е с т в л я ю щ и х  
д е я т е л ь н о с т ь  в п р и о р и т е т н ы х  д л я  р а й о н а  о т р а с л я х (с р е д с т в а  м е с т н о г о  б ю д ж е т а  д л я  
о б е с п е ч е н и я  с о ф и н а н с и р о в а н и я )  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  

м а л о го  и  с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  л В е р х и е б у р е и н с к о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  

к р ая »

8 4 0 04 12 0 6  0  0 2  S C 2 6 M 0 0 0 7 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 7 0 0 ,0 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 8 40 04 12 0 6  0  02  S C 2 6 M 8 00 7 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 7 0 0 ,0 0 0

С у б с и д и и  ю р и д и ч е с к и м  л и ц а м  (к р о м е  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й ) ,  
и н д и в и д у а л ь н ы м  п р е д п р и н и м а т е л я м , ф и з и ч е с к и м  л и ц а м  -  п р о и зв о д и т е л я м  т о в а р о в , 

р а б о т , у с л у г

8 40 04 12 0 6  0  0 2  S C 2 6 M 8 1 0 7 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 7 0 0 ,0 0 0

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 8 40 05 00 00  0 00  0 0 0 0 0 0 0 0 3 4 9  4 9 0 ,2 3 0 3 1 6  4 5 9 ,2 3 0 33  0 3 1 ,0 0 0

К о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 8 40 05 02 00  0 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 3 4 3  4 8 2 ,7 3 0 311 4 6 6 ,7 3 0 32  0 1 6 ,0 0 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « К о м п л е к с н о е  р а зв и т и е  с и с т е м  к о м м у н а л ь н о й  

и н ф р а с т р у к т у р ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  н а  2 0 1 2 -2 0 3 5  го д ы »

8 40 05 02 05  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 3 4 3  3 5 2 ,7 3 0 31 1  4 6 6 ,7 3 0 31 8 8 6 ,0 0 0

С т р о и т е л ь с т в о  и к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  к о м м у н а л ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  в  р а м к а х  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « К о м п л е к с н о е  р а з в и т и е  с и с т е м  к о м м у н а л ь н о й  
и н ф р а с т р у к т у р ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  н а  2 0 1 2 -2 0 3 5  го д ы »

8 40 05 02 05  0 01 0 0 0 0 0 0 0 0 30  2 8 9 ,5 0 0 0 ,0 0 0 3 0  2 8 9 ,5 0 0

П р и о б р е т е н и е  и  м о н т а ж  б л о ч н о -м о д у л ь н ы х  э н е р г е т и ч е с к и х  у с т а н о в о к  в  р а м к а х  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  « К о м п л е к с н о е  р а зв и т и е  с и с т е м  к о м м у н а л ь н о й  

и н ф р а с т р у к т у р ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  н а  2 0 1 2 -2 0 3 5  го д ы »

8 40 05 02 05  0 01 0 5 0 7 0 0 00 2 8  3 0 1 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2 8  3 0 1 ,0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

8 40 05 02 05  0  01 0 5 0 7 0 2 0 0 2 8  3 0 1 ,0 0 0 0 ,0 0 0 28  3 0 1 ,0 0 0

И н ы е  закуш ен  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

8 40 05 02 05  0  01 0 5 0 7 0 2 4 0 2 8  3 0 1 ,0 0 0 0 ,0 0 0 28  3 0 1 ,0 0 0

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  и  о б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  к о м м у н а л ь н ы х  о б ъ е к то в , 
н а х о д я щ и х с я  в м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и , (с р е д с т в а  м е с т н о г о  б ю д ж е т а  д л я  
о б е с п е ч е н и я  с о ф и н а н с и р о в а н и я ) ,  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
« К о м п л е к с н о е  р а зв и т и е  с и с т е м  к о м м у н а л ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  н а  2 0 1 2 -2 0 3 5  го д ы »

8 40 05 02 05  0  01 S C 5 6 M 0 0 0 1 9 8 8 ,5 0 0 0 ,0 0 0 1 9 8 8 ,5 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

84 0 05 02 05  0  01 S C 5 6 M 2 0 0 1 9 8 8 ,5 0 0 0 ,0 0 0 1 9 8 8 ,5 0 0

И н ы е  зак у ш ен  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

84 0 05 02 05  0 01 S C 5 6 M 24 0 1 9 8 8 ,5 0 0 0 ,0 0 0 1 9 8 8 ,5 0 0

О б е с п е ч е н и е  к о м м у н а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
« К о м п л е к с н о е  р а зв и т и е  с и с т е м  к о м м у н а л ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  н а  2 0 1 2 -2 0 3 5  го д ы »

84 0 05 02 05  0  03  0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 3  0 6 3 ,2 3 0 311 4 6 6 ,7 3 0 1 5 9 6 ,5 0 0

О с у щ е с т в л е н и е  п р о и зв о д с т в е н н о г о  к о н т р о л я  д е ц е н т р а л и з о в а н н ы х  и с т о ч н и к о в  

в о д о с н а б ж е н и я  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
« К о м п л е к с н о е  р а зв и т и е  с и с т е м  к о м м у н а л ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  п а  2 0 1 2 -2 0 3 5  го д ы »

8 40 05 02 05  0  0 3  0 5 0 3 0 0 0 0 2 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2 0 0 ,0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )

н у ж д

8 40 05 02 05 0 03 0 5 0 3 0 2 0 0 2 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2 0 0 ,0 0 0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

8 40 05 02 05  0  03  0 5 0 3 0 2 40 2 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2 0 0 ,0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  м у н и ц и п а л ь н ы м  у н и т а р н ы м  п р е д п р и я т и я м  на 
в о зм е щ е н и е  з а т р а т  и (и л и )  н е д о п о л у ч е н н ы х  д о х о д о в , с в я з а н н ы х  с о к а з а н и е м  у с л у г  

н а с е л е н и ю  и  о б ъ е к т а м  с о ц и а л ь н о й  с ф е р ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  п о  т е п л о с н а б ж е н и ю , в о д о с н а б ж е н и ю , в о д о о т в е д е н и ю  в  р а м к а х  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « К о м п л е к с н о е  р а зв и т и е  с и с т е м  к о м м у н а л ь н о й  

и н ф р а с т р у к т у р ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  н а  2 0 1 2 -2 0 3 5  го д ы »

8 40 05 02 05  0  03  0 5 0 6 0 0 00 1 3 9 6 ,5 0 0 0 ,0 0 0 1 3 9 6 ,5 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 8 40 05 02 05  0  03  0 5 0 6 0 8 00 1 3 9 6 ,5 0 0 0 ,0 0 0 1 3 9 6 ,5 0 0

С у б с и д и и  ю р и д и ч е с к и м  л и ц а м  (к р о м е  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й ) ,  

и н д и в и д у а л ь н ы м  п р е д п р и н и м а т е л я м , ф и з и ч е с к и м  л и ц а м  -  п р о и зв о д и т е л я м  т о в а р о в , 

р а б о т , у с л у г

8 40 05 02 05  0 03 0 5 0 6 0 8 10 1 3 9 6 ,5 0 0 0 ,0 0 0 1 3 9 6 ,5 0 0



Страница 10 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8 9
З а к о н  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  о т  3 1 .1 0 .2 0 0 7  №  143 « О  н а д е л е н и и  о р г а н о в  м е с т н о го  
с а м о у п р а в л е н и я  Х а б а р о в с к о г о  кр а я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  п о л н о м о ч и я м и  
Х а б а р о в с к о г о  к р а я  по в о зм е щ е н и ю  о р г а н и з а ц и я м  у б ы т к о в , с в я з а н н ы х  с 

п р и м е н е н и е м  р е г у л и р у е м ы х  т а р и ф о в  н а  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю , п о с т а в л я е м у ю  
н а с е л е н и ю  в  зо н а х  д е ц е н т р а л и зо в а н н о г о  э н е р г о с б е р е ж е н и я »  в р а м к а х  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « К о м п л е к с н о е  р а зв и т и е  с и с т е м  к о м м у н а л ь н о й  
и н ф р а с т р у к т у р ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  н а  2 0 1 2 -2 0 3 5  го д ы »

840 05 02 05  0  03  0 П 0 8 0 0 0 0 2  2 5 3 ,2 4 0 2  2 5 3 ,2 4 0 0 ,0 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 8 4 0 05 02 05 0 0 3  0 П 0 8 0 8 00 2  2 5 3 ,2 4 0 2  2 5 3 ,2 4 0 0 ,0 0 0
С у б с и д и и  ю р и д и ч е с к и м  л и ц а м  (к р о м е  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й ) ,  
и н д и в и д у а л ь н ы м  п р е д п р и н и м а т е л я м , ф и з и ч е с к и м  л и ц а м  -  п р о и зв о д и т е л я м  т о в а р о в , 
р а б о т , у с л у г

8 40 05 02 05 0 0 3  0 П 0 8 0 8 10 2  2 5 3 ,2 4 0 2  2 5 3 ,2 4 0 0 ,0 0 0

З а к о н  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  о т  31 о к т я б р я  2 0 0 7  г о д а  №  150 « О  н а д е л е н и и  о р га н о в  

м е с т н о го  с а м о у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  п о л н о м о ч и я м и  Х а б а р о в с к о г о  кр а я  по 
в о зм е щ е н и ю  о р г а н и за ц и я м  у б ы т к о в , с в я з а н н ы х  с  п р и м е н е н и е м  р е г у л и р у е м ы х  цен  
(т а р и ф о в )  н а  т е п л о в у ю  э н е р г и ю , п о с т а в л я е м у ю  н а с е л е н и ю »  в р а м к а х  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  « К о м п л е к с н о е  р а з в и т и е  с и с т е м  к о м м у н а л ь н о й  

и н ф р а с т р у к т у р ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  н а  2 0 1 2 -2 0 3 5  го д ы »

8 40 05 02 05  0  03  0 П 1 2 0 0 0 0 3 0 8  5 5 5 ,4 9 0 3 0 8  5 5 5 ,4 9 0 0 ,0 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 84 0 05 02 05  0  0 3  0 П 1 2 0 8 0 0 3 0 8  5 5 5 ,4 9 0 3 0 8  5 5 5 ,4 9 0 0 ,0 0 0
С у б с и д и и  ю р и д и ч е с к и м  л и ц а м  (к р о м е  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й ) ,  

и н д и в и д у а л ь н ы м  п р е д п р и н и м а т е л я м , ф и з и ч е с к и м  л и ц а м  -  п р о и зв о д и т е л я м  т о в а р о в , 
р а б о т , у с л у г

84 0 05 02 05  0  03  0 П 1 2 0 81 0 3 0 8  5 5 5 ,4 9 0 3 0 8  5 5 5 ,4 9 0 0 ,0 0 0

З а к о н  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  о т  2 3  а п р е л я  2 0 1 4  г о д а  №  3 5 7  « О  н а д е л е н и и  о р га н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  п о л н о м о ч и я м и  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  по 
п р е д о с т а в л е н и ю  к о м п е н с а ц и и  ч а с т и  р а с х о д о в  г р а ж д а н  н а  о п л а т у  к о м м у н а л ь н ы х  
у с л у г , в о зн и к а ю щ и х  в с в я зи  с р о с т о м  п л а т ы  з а  д а н н ы е  у с л у г и »  в р а м к а х  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « К о м п л е к с н о е  р а зв и т и е  с и с т е м  к о м м у н а л ь н о й  

и н ф р а с т р у к т у р ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  н а  2 0 1 2 -2 0 3 5  го д ы »

84 0 05 02 05  0 03  0 П 3 5 0 0 0 0 6 5 8 ,0 0 0 6 5 8 ,0 0 0 0 ,0 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 8 40 05 02 05  0  03  0 П 3 5 0 8 00 6 5 8 ,0 0 0 6 5 8 ,0 0 0 0 ,0 0 0
С у б с и д и и  ю р и д и ч е с к и м  л и ц а м  (к р о м е  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й ) ,  
и н д и в и д у а л ь н ы м  п р е д п р и н и м а т е л я м , ф и з и ч е с к и м  л и ц а м  - п р о и зв о д и т е л я м  т о в а р о в , 
р а б о т , у с л у г

8 40 05 02 05  0 03  0 П 3 5 0 8 10 6 5 8 ,0 0 0 6 5 8 ,0 0 0 0 ,0 0 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С о д е й с т в и е  р а з в и т и ю  и  п о д д е р ж к а  с о ц и -а л ь н о  
о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и з а ц и й  и  т е р р и т о р и а л ь н ы х  о б щ е с т в е н н ы х  

с а м о у п р а в л е н и й  в В е р х и е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

8 40 05 02 19 0 00  0 0 0 0 0 0 0 0 130 ,000 0 ,0 0 0 130 ,000

П о в ы ш е н и е  р о л и  и у ч а с т и я  н а с е л е н и я  в о с у щ е с т в л е н и и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  в 
р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « С о д е й с т в и е  р а зв и т и ю  и  п о д д е р ж к а  с о ц и а л ь н о  

о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й  и т е р р и т о р и а л ь н ы х  о б щ е с т в е н н ы х  

с а м о у п р а в л е н и й  в В е р х и е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

8 4 0 05 02 19 0  0 2  0 0 0 0 0 0 00 130 ,0 0 0 0 ,0 0 0 130 ,0 0 0

Р е а л и за ц и я  п р о е к т о в  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  с е л ь с к и х  т е р р и т о р и й  в  р а м к а х  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « С о д е й с т в и е  р а з в и т и ю  и  п о д д е р ж к а  с о ц и а л ь н о  
о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й  и  т е р р и т о р и а л ь н ы х  о б щ е с т в е н н ы х  

с а м о у п р а в л е н и й  в  В е р х и е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

8 40 05 02 19 0  0 2  L 576I" 0 0 0 130 ,0 0 0 0 ,0 0 0 130 ,0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д

8 40 05 02 19 0  0 2  L 5 7 6 r 2 0 0 130 ,0 0 0 0 ,0 0 0 130 ,0 0 0

И н ы е  заку ш ен  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

840 05 02 19 0  0 2  L576I" 2 4 0 130 ,0 0 0 0 ,0 0 0 130 ,0 0 0

Б л а го у с т р о й с т в о 8 4 0 05 03 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 6  0 0 7 ,5 0 0 4 9 9 2 ,5 0 0 1 0 1 5 ,0 0 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « Б л а г о у с т р о й с т в о  п ос. Ш а х т и н с к и й  
В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  кр а я  н а  2 0 1 9 -2 0 2 5  
го д ы »

8 4 0 05 03 15 0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2 0 0 ,0 0 0

О б е с п е ч е н и е  о с в е щ е н и я  п о с е л к а  Ш а х т и н с к и й  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о ­

гр а м м ы  « Б л а г о у с т р о й с т в о  п о с . Ш а х т и н с к и й  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  н а  2 0 1 9 -2 0 2 5  го д ы »

8 40 05 03 15 0  01 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2 0 0 ,0 0 0

М е р о п р и я т и я , н а п р а в л е н н ы е  н а  о б е с п е ч е н и е  у л и ч н о г о  о с в е щ е н и я , в р а м к а х  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Б л а г о у с т р о й с т в о  п ос. Ш а х т и н с к и й  
В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  н а  2 0 1 9 -2 0 2 5  
го д ы »

8 40 05 03 15 0  01 0 1 5 1 0 0 00 2 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2 0 0 ,0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д

8 4 0 05 03 15 0  01 0 1 5 1 0 2 0 0 2 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2 0 0 ,0 0 0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

8 40 05 03 15 0 01 0 1 5 1 0 2 4 0 2 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2 0 0 ,0 0 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С о д е й с т в и е  р а з в и т и ю  и  п о д д е р ж к а  с о ц и -а л ь н о  
о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й  и  т е р р и т о р и а л ь н ы х  о б щ е с т в е н н ы х  
с а м о у п р а в л е н и й  в В е р х и е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

8 40 05 03 19 0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 5 8 0 7 ,5 0 0 4  9 9 2 ,5 0 0 8 1 5 ,0 0 0

П о в ы ш е н и е  р о л и  и  у ч а с т и я  н а с е л е н и я  в о с у щ е с т в л е н и и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  в 

р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « С о д е й с т в и е  р а зв и т и ю  и  п о д д е р яс ка  с о ц и а л ь н о  
о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й  и  т е р р и т о р и а л ь н ы х  о б щ е с т в е н н ы х  
с а м о у п р а в л е н и й  в В е р х и е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

8 40 05 03 19 0  0 2  0 0 0 0 0 0 0 0 5 8 0 7 ,5 0 0 4 9 9 2 ,5 0 0 8 1 5 ,0 0 0

Р е а л и за ц и я  п р о е к т о в  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  с е л ь с к и х  т е р р и т о р и й  в р а м к а х

м ун и ц и п ал ьн ой  програм м ы  « С о д е й с т в и е  р а зв и т и ю  и п о д д е р ж к а  с оц и а л ь н о  
о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й  и т е р р и т о р и а л ь н ы х  о б щ е с т в е н н ы х  

с а м о у п р а в л е н и й  в В е р х и е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

8 40 05 03 19 0  02  L 5 7 6 T 0 0 0 5 8 0 7 ,5 0 0 4 9 9 2 ,5 0 0 8 1 5 ,0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

8 40 05 03 19 0  0 2  Ь 5 7 6 Г 2 0 0 5 8 0 7 ,5 0 0 4 9 9 2 ,5 0 0 8 1 5 ,0 0 0



Страница 11 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8 9
И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

8 40 05 03 19 0  0 2  Ь 5 7 6 Г 2 4 0 5 8 0 7 ,5 0 0 4 9 9 2 ,5 0 0 8 1 5 ,0 0 0

О б р а зо в а н и е 8 40 07 00 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 0 ,0 0 0
М о л о д е ж н а я  п о л и ти к а 8 40 07 07 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 0 ,0 0 0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а зв и т и е  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы , с п о р т а  и  м о л о д е ж н о й  
п о л и т и к и  в В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  н а  2 0 1 7 -2 0 2 5  го д ы »

8 40 07 07 0 7  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 0 ,0 0 0

С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  в о с п и т а н и я  г р а ж д а н с т в е н н о с т и  и  п а т р и о т и зм а , 

ф о р м и р о в а н и я  д у х о в н ы х  и н р а в с т в е н н ы х  ц е н н о с т е й  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о гр а м м ы  « Р а зв и т и е  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы , с п о р т а  и  м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и  в 
В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  н а  2 0 1 7 -2 0 2 5  го д ы »

8 40 07 07 0 7  0  0 6  0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 0 ,0 0 0

О р г а н и з а ц и я  и  п р о в е д е н и е  р а й о н н ы х  в о е н н о -с п о р т и в н ы х  и гр , ф е с т и в а л е й , 

м а с с о в ы х  м о л о д е ж н ы х  а к ц и й  и  м е р о п р и я т и й  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
« Р а зв и т и е  ф и зи ч е с к о й  к у л ь т у р ы , с п о р т а  и  м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и  в 

В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  н а  2 0 1 7 -2 0 2 5  го д ы »

8 4 0 07 07 0 7  0  0 6  0 7 061 0 0 0 5 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 0 ,0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д

8 40 07 07 0 7  0  0 6  07061 2 0 0 5 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 0 ,0 0 0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
840 07 07 0 7  0  0 6  0 7 061 2 4 0 5 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 0 ,0 0 0

З д р а в о о х р а н е н и е 8 40 09 00 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 0 0 ,0 0 0
Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  зд р а в о о х р а н е н и я 8 40 09 09 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 0 0 ,0 0 0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  “ К а д р о в о е  о б е с п е ч е н и е  м е д и ц и н с к и х  у ч р е ж д е н и й , 
р а с п о л о ж е н н ы х  н а  т е р р и т о р и и  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  
Х а б а р о в с к о г о  к р а я ”

8 4 0 09 09 0 9  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 0 0 ,0 0 0

С т и м у л и р о в а н и е  м е д и ц и н с к и х  р а б о т н и к о в , и м е ю щ и х  в ы с ш е е  и  с р е д н е е  
м е д и ц и н с к о е  о б р а зо в а н и е , к  тр у д о у с т р о й с т в у  в  м е д и ц и н с к и е  у ч р е ж д е н и я , 

р а с п о л о ж е н н ы е  н а  т е р р и т о р и и  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  в 
р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « К а д р о в о е  о б е с п е ч е н и е  м е д и ц и н с к и х  
у ч р е ж д е н и й , р а с п о л о ж е н н ы х  н а  т е р р и т о р и и  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

8 40 09 0 9 0 9  0  01 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 0 0 ,0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  е д и н о в р е м е н н ы х  в ы п л а т  р а б о т н и к а м  м е д и ц и н с к и х  у ч р е ж д е н и й  
В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а , с  ц е л ь ю  п р и в л е ч е н и я  к а д р о в  
м е д и ц и н с к о г о  п е р с о н а л а  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « К а д р о в о е  
о б е с п е ч е н и е  м е д и ц и н с к и х  у ч р е ж д е н и й , р а с п о л о ж е н н ы х  н а  т е р р и т о р и и  

В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

84 0 09 0 9 0 9  0  01 0 9 0 1 0 0 0 0 5 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 0 0 ,0 0 0

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 84 0 09 0 9 0 9  0  01 0 9 0 1 0 3 0 0 5 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 0 0 ,0 0 0
И н ы е  в ы п л а т а  н а с е л е н и ю 84 0 09 09 0 9  0 01 0 9 0 1 0 3 6 0 5 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 0 0 ,0 0 0
С о ц и а л ь н а я  п о л и ти к а 8 4 0 10 00 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 9 3 ,3 0 0 9 6 8 ,3 0 0 3  125 ,0 0 0
П е н с и о н н о е  о б е с п е ч е н и е 8 4 0 10 01 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 1 6 2 5 ,0 0 0 0 ,0 0 0 1 6 2 5 ,0 0 0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « Р а зв и т и е  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  и  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я  в В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е »
8 4 0 10 01 17 0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 1 6 2 5 ,0 0 0 0 ,0 0 0 1 6 2 5 ,0 0 0

П е н с и о н н о е  о б е с п е ч е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  в 

В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е »

8 40 10 01 17 0  04  0 0 0 0 0 0 0 0 1 6 2 5 ,0 0 0 0 ,0 0 0 1 6 2 5 ,0 0 0

Д о п л а т ы  к  п е н с и я м  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х  з а  в ы слугу ' л е т  н а  м у н и ц и п а л ь н о й  

с л у ж б е  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  и 
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  в В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е »

8 40 10 01 17 0  04  0 1 7 4 0 0 0 0 1 6 2 5 ,0 0 0 0 ,0 0 0 1 6 2 5 ,0 0 0

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и и н ы е  в ы п л а т а  н а с е л е н и ю 8 40 10 01 17 0  04  0 1 7 4 0 3 0 0 1 6 2 5 ,0 0 0 0 ,0 0 0 1 6 2 5 ,0 0 0

П у б л и ч н ы е  н о р м а т и в н ы е  с о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т а  г р а ж д а н а м 8 40 10 01 17 0  0 4  0 1 7 4 0 3 1 0 1 6 2 5 ,0 0 0 0 ,0 0 0 1 6 2 5 ,0 0 0

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  н а с е л е н и я 8 4 0 10 03 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 00 9 6 8 ,3 0 0 9 6 8 ,3 0 0 0 ,0 0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а 8 4 0 10 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 9 6 8 ,3 0 0 9 6 8 ,3 0 0 0 ,0 0 0

П р о ч и е  н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы 8 40 10 03 9 9  9  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 9 6 8 ,3 0 0 9 6 8 ,3 0 0 0 ,0 0 0

З а к о н  Х а б а р о в с к о г о  кр а я  о т  1 4 .1 1 .2 0 0 7  №  154 « О  н а д е л е н и и  о р г а н о в  м е с т н о го  

с а м о у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  п о л н о м о ч и я м и  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  п о  
в о зм е щ е н и ю  с т о и м о с т и  у с л у г ,  п р е д о с т а в л я е м ы х  с о г л а с н о  г а р а н т и р о в а н н о м у  
п е р е ч н ю  у с л у г  п о  п о г р е б е н и ю »  в р а м к а х  н е п р о г р а м м н ы х  р а с х о д о в  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

8 40 10 03 9 9  9  0 0  0 П 2 9 0 0 0 0 9 6 8 ,3 0 0 9 6 8 ,3 0 0 0 ,0 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 8 4 0 10 03 9 9  9  0 0  0 П 2 9 0 8 0 0 9 6 8 ,3 0 0 9 6 8 ,3 0 0 0 ,0 0 0

С у б с и д и и  ю р и д и ч е с к и м  л и ц а м  (к р о м е  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й ) ,  
и н д и в и д у а л ь н ы м  п р е д п р и н и м а т е л я м , ф и з и ч е с к и м  л и ц а м  -  п р о и зв о д и т е л я м  т о в а р о в , 
р а б о т , у с л у г

8 40 10 03 9 9  9  0 0  0 П 2 9 0 8 1 0 9 6 8 ,3 0 0 9 6 8 ,3 0 0 0 ,0 0 0

О х р а н а  с е м ь и  и  д е т с т в а 8 40 10 04 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 4 2 5 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 4  2 5 0 ,0 0 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « О б е с п е ч е н и е  ж и л ь е м  м о л о д ы х  с е м е й  в 
В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  н а  2 0 2 0 -2 0 2 5  го д ы »

8 40 10 04 23  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 1 5 0 0 ,0 0 0

О б е с п е ч е н и е  ж и л ь е м  м о л о д ы х  с е м е й  в В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  
в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « О б е с п е ч е н и е  ж и л ь е м  м о л о д ы х  с е м е й  в 
В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  н а  2 0 2 0 -2 0 2 5  го д ы »

8 40 10 04 23  0  01 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 1 5 0 0 ,0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  с о ц и а л ь н ы х  в ы п л а т  м о л о д ы м  с е м ь я м  н а  п р и о б р е т е н и е  ж и л о г о  
п о м е щ е н и я  и л и  с о зд а н и е  о б ъ е к т а  и н д и в и д у а л ь н о г о  ж и л и щ н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  в 
р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « О б е с п е ч е н и е  ж и л ь е м  м о л о д ы х  с е м е й  в 
В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  н а  2 0 2 0 -2 0 2 5  го д ы »

8 40 10 04 2 3  0  01 L 4 9 7 M 0 0 0 1 5 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 1 5 0 0 ,0 0 0

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 8 40 10 04 23  0  01 L 4 9 7 M 3 0 0 1 5 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 1 5 0 0 ,0 0 0

С о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т а  г р а ж д а н а м , к р о м е  п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  
в ы п л а т

8 40 10 04 23  0  01 L 4 9 7 M 3 2 0 1 5 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 1 5 0 0 ,0 0 0

Ф и зи ч еск ая  культура и с п о р т 8 4 0 11 00 0 0  0 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 3 4  7 8 7 ,9 1 8 7 6 ,6 7 0 3 4  7 1 1 ,2 4 8
Ф и зи ч е с к а я  ку л ь ту р а 8 40 11 01 00  0 00  0 0 0 0 0 0 00 34  7 8 7 ,9 1 8 7 6 ,6 7 0 34  71 1,248

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а зв и т и е  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы , с п о р т а  и  м о л о д е ж н о й  

п о л и т и к и  в В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  н а  2 0 1 7 -2 0 2 5  го д ы »

8 40 11 01 0 7  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 33  6 1 4 ,9 1 8 7 6 ,6 7 0 33 5 3 8 ,2 4 8



Страница 12 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8 9

С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  п р и в л е ч е н и я  р а зл и ч н ы х  г р у п п  н а с е л е н и я  р а й о н а  к  
р е г у л я р н ы м  за н я т и я м  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р о й  и  с п о р т о м  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы , с п о р т а  и  м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и  в 
В е р х н е б у р е и и с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  н а  2 0 1 7 -2 0 2 5  го д ы »

84 0 11 01 0 7  0  01 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3  5 6 4 ,9 1 8 7 6 ,6 7 0 3 3  4 8 8 ,2 4 8

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о г о  б ю д ж е т н о г о  у ч р е ж д е н и я  
« П л а в а т е л ь н ы й  б а с с е й н  п . Ч е г д о м ы и »  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
« Р а зв и т и е  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы , с п о р т а  и  м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и  в 
В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  н а  2 0 1 7 -2 0 2 5  го д ы »

8 40 11 01 0 7  0  01 0 7 0 1 0 0 0 0 3 3  3 8 8 ,2 4 8 0 ,0 0 0 33  3 8 8 ,2 4 8

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м
8 40 11 01 0 7  0  01 0 7 0 1 0 6 0 0 33  3 8 8 ,2 4 8 0 ,0 0 0 33  3 8 8 ,2 4 8

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 8 4 0 11 01 0 7  0  01 0 7 0 1 0 6 1 0 3 3  3 8 8 ,2 4 8 0 ,0 0 0 33  3 8 8 ,2 4 8
О р г а н и за ц и я  м ер о п р и я т и й  п о  п о э т а п н о м у  в н е д р е н и ю  и  р е а л и з а ц и и  В с е р о с с и й с к о г о  

ф и зк у л ь т у р н о -с п о р т и в н о г о  к о м п л е к с а  « Г о т о в  к  т р у д у  и  о б о р о н е »  (Г Т О )  (с р е д с т в а  

к р а е в о г о  б ю д ж е т а  д л я  о б е с п е ч е н и я  с о ф и и а н с и р о в а н и я )  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы , с п о р т а  и  м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и  в 
В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  н а  2 0 1 7 -2 0 2 5  го д ы »

8 4 0 11 01 0 7  0  01 S C 6 8 K 0 0 0 7 6 ,6 7 0 7 6 ,6 7 0 0 ,0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

8 40 11 01 0 7  0  01 S C 6 8 K 2 0 0 7 6 ,6 7 0 7 6 ,6 7 0 0 ,0 0 0

И н ы е  закуш ен  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

8 40 11 01 07  0  01 S C 6 8 K 2 4 0 7 6 ,6 7 0 7 6 ,6 7 0 0 ,0 0 0

О р г а н и з а ц и я  м ер о п р и я т и й  п о  п о э т а п н о м у  в н е д р е н и ю  и р е а л и з а ц и и  В с е р о с с и й с к о г о  
ф и зк у л ь т у р н о -с п о р т и в н о г о  к о м п л е к с а  « Г о т о в  к  т р у д у  и о б о р о н е »  (Г Т О )  (с р е д с т в а  
м е с т н о го  б ю д ж е т а  д л я  о б е с п е ч е н и я  с о ф и и а н с и р о в а н и я )  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы , с п о р т а  и  м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и  в 
В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  н а  2 0 1 7 -2 0 2 5  го д ы »

8 40 11 01 0 7  0  01 S C 6 8 M 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 100 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
го с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

8 40 11 01 0 7  0  01 S C 6 8 M 100 100 ,0 0 0 0 ,0 0 0 100 ,000

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 8 4 0 11 01 0 7  0  01 S C 6 8 M 120 100 ,0 0 0 0 ,0 0 0 100 ,0 0 0

П о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  с и с т е м ы  п о д г о т о в к и  с п о р т и в н о г о  р е зе р в а , р а зв и т и е  

д е т с к о -ю н о ш е с к о г о , ш к о л ь н о г о  и  с т у д е н ч е с к о г о  с п о р т а  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы , с п о р т а  и м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и  в 
В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  н а  2 0 1 7 -2 0 2 5  го д ы »

8 4 0 11 01 0 7  0  03  0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 0 ,0 0 0

О р г а н и з а ц и я  и  п р о в е д е н и е  р а й о н н ы х  ф и з к у л ь т у р н ы х  и  к о м п л е к с н ы х  м е р о п р и я т и й  
с р е д и  д е т е й  и  у ч а щ е й с я  м о л о д е ж и  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  
ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы , с п о р т а  и  м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и  л В е р х н е б у р е и н с к о м  

м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  н а  2 0 1 7 -2 0 2 5  го д ы »

84 0 11 01 0 7  0  03  0 7 0 3 0 0 0 0 5 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 0 ,0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

84 0 11 01 0 7  0  0 3  0 7 0 3 0 2 0 0 5 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 0 ,0 0 0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

84 0 11 01 0 7  0  0 3  0 7 0 3 0 2 4 0 5 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 0 ,0 0 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С о д е й с т в и е  р а з в и т и ю  и п о д д е р ж к а  с о ц и -а л ь н о  
о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и з а ц и й  и  т е р р и т о р и а л ь н ы х  о б щ е с т в е н н ы х  

с а м о у п р а в л е н и й  в  В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

84 0 11 01 19 0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 1 173 ,0 0 0 0 ,0 0 0 1 173 ,0 0 0

П о в ы ш е н и е  р о л и  и  у ч а с т и я  н а с е л е н и я  в  о с у щ е с т в л е н и и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  в 

р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « С о д е й с т в и е  р а з в и т и ю  и  п о д д е р ж к а  с о ц и а л ь н о  

о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й  и  т е р р и т о р и а л ь н ы х  о б щ е с т в е н н ы х  
с а м о у п р а в л е н и й  в  В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  кр ая »

84 0 11 01 19 0  0 2  0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 7 3 ,0 0 0 0 ,0 0 0 1 173 ,0 0 0

Р е а л и за ц и я  п р о е к т о в  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  с е л ь с к и х  т е р р и т о р и й  в  р а м к а х  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  « С о д е й с т в и е  р а з в и т и ю  и п о д д е р ж к а  с о ц и а л ь н о  
о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й  и  т е р р и т о р и а л ь н ы х  о б щ е с т в е н н ы х  

с а м о у п р а в л е н и й  в  В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

84 0 11 01 19 0  0 2  Ь 5 7 б Г 0 0 0 1 173 ,0 0 0 0 ,0 0 0 1 1 7 3 ,0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я  м

84 0 И 01 19 0  0 2  Ь 5 7 6 Г 6 0 0 1 173 ,0 0 0 0 ,0 0 0 1 173 ,0 0 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 8 4 0 11 01 19 0  0 2  Ь 5 7 6 Г 6 1 0 1 1 7 3 ,0 0 0 0 ,0 0 0 1 1 7 3 ,0 0 0

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  
В Е Р Х Н Е Б У Р Е И Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

Х А Б А Р О В С К О Г О  К Р А Я

841 00 00 00  0 00  0 0 0 0 0 0 0 0 1 181 8 4 3 ,1 0 8 7 0 2  3 5 3 ,5 3 0 4 7 9  4 8 9 ,5 7 8

О б р а зо в а н и е 841 07 00 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 1 108 3 6 7 ,6 2 2 6 2 9  3 7 0 ,2 0 0 4 7 8  9 9 7 ,4 2 2

Д о ш к о л ь н о е  о б р а зо в а н и е 841 07 01 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 9  3 6 0 ,3 2 7 117 118 ,6 7 0 2 2 2  2 4 1 ,6 5 7

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  В е р х н е б у р е и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 01 01 0 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 6  4 2 7 ,8 2 7 117 118 ,6 7 0 2 1 9  3 0 9 ,1 5 7

Р а зв и т и е  с и с т е м ы  д о ш к о л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
« Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  

Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 01 01 0  01 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 6  4 2 7 ,8 2 7 117 118 ,6 7 0 2 1 9  3 0 9 ,1 5 7

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  (о к а з а н и е  у с л у г )  п о д в е д о м с т в е н н ы х  о р г а н и за ц и й  

(д е т с к и е  с а д ы )  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  

о б р а зо в а н и я  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 01 01 0 0 1  0 1 0 1 0 0 0 0 2 1 7  4 6 9 ,8 3 2 0 ,0 0 0 2 1 7  4 6 9 ,8 3 2

П р е д о с та л л ен и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а п т он ом н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и ины м
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

841 07 01 01 0 0 1  0 1 0 1 0 6 0 0 2 1 7  4 6 9 ,8 3 2 0 ,0 0 0 2 1 7  4 6 9 ,8 3 2

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 841 07 01 01 0 0 1  0 1 0 1 0 6 1 0 2 1 7  4 6 9 ,8 3 2 0 ,0 0 0 2 1 7  4 6 9 ,8 3 2

С о зд а н и е  б е зо п а с н ы х  у с л о в и й  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  п о д в е д о м с т в е н н ы х  о р г а н и за ц и й  

в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  

В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 01 01 0  01 0 1 0 3 0 0 0 0 1 8 3 9 ,3 2 5 0 ,0 0 0 1 8 3 9 ,3 2 5

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

841 07 01 01 0 0 1  0 1 0 3 0 6 0 0 1 8 3 9 ,3 2 5 0 ,0 0 0 1 8 3 9 ,3 2 5



Страница 13 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8 9
С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 841 07 01 01 0 0 1  0 1 0 3 0 6 10 1 8 3 9 ,3 2 5 0 ,0 0 0 1 8 3 9 ,3 2 5
З а к о н  Х а б а р о п с к о го  кр а я  о т  14 н о я б р я  2 0 0 7  г о д а  №  153 « О  н а д е л е н и и  о р г а н о в  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  о т д е л ь н ы м и  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
п о л н о м о ч и я м и  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  п о  п р е д о с т а в л е н и ю  о т д е л ь н ы х  га р а н т и й  п р а в  
гр а ж д а н  в о б л а с т и  о б р а зо в а н и я »  в ч а с т и  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я  м е р  с о ц и а л ь н о й  
п о д д е р ж к и  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а т е л ь н ы х  

о р г а н и за ц и й  п р и  в ы х о д е  н а  п е н с и ю  и  в ы п у с к н и к о в  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  
о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р г а н и за ц и й  и  о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р г а н и за ц и й  в ы с ш е г о  
о б р а зо в а н и я  п р и  п о с т у п л е н и и  н а  раб оту ' в  м у н и ц и п а л ь н ы е  о б р а зо в а т е л ь н ы е  
о р г а н и за ц и и  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  

В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 01 01 0  01 0 П 1 4 0 0 00 3 7 7 ,1 9 0 3 7 7 ,1 9 0 0 ,0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р га н и за ц и я м

841 07 01 01 0  01 0 П 1 4 0 6 0 0 3 7 7 ,1 9 0 3 7 7 ,1 9 0 0 ,0 0 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 841 07 01 01 0 0 1  0 П 1 4 0 6 1 0 3 7 7 ,1 9 0 3 7 7 ,1 9 0 0 ,0 0 0
С у б в е н ц и и  н а  о б е с п е ч е н и е  г о с у д а р с т в е н н ы х  г а р а н т и й  р е а л и з а ц и и  п р а в  на 

п о л у ч е н и е  о б щ е д о с т у п н о г о  и б е с п л а т н о г о  д о ш к о л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  в 
м у н и ц и п а л ь н ы х  д о ш к о л ь н ы х  о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  в р а м к а х  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  В е р х н е б у р е и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 01 01 0  01 0 П 3 9 0 0 0 0 116 7 4 1 ,4 8 0 116 7 4 1 ,4 8 0 0 ,0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

841 07 01 01 0  01 0 П 3 9 0 6 00 116 7 4 1 ,4 8 0 116 7 4 1 ,4 8 0 0 ,0 0 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 841 07 01 01 0  01 0 П 3 9 0 6 1 0 116 7 4 1 ,4 8 0 116 7 4 1 ,4 8 0 0 ,0 0 0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С о д е й с т в и е  р а з в и т и ю  и п о д д е р ж к а  с о ц и а л ь н о  
о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й  и  т е р р и т о р и а л ь н ы х  о б щ е с т в е н н ы х  

с а м о у п р а в л е н и й  в В е р х н е б у р е и и с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 01 19 0 00  0 0 0 0 0 0 0 0 2  9 3 2 ,5 0 0 0 ,0 0 0 2  9 3 2 ,5 0 0

П о в ы ш е н и е  р о л и  и у ч а с т и я  н а с е л е н и я  в о с у щ е с т в л е н и и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  в 

р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « С о д е й с т в и е  р а з в и т и ю  и  п о д -д е р ж к а  с о ц и а л ь н о  

о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и з а ц и й  и  т е р р и т о р и а л ь н ы х  о б щ е с т в е н н ы х  
с а м о у п р а в л е н и й  в В е р х н е б у р е и и с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 01 19 0 02  0 0 0 0 0 0 0 0 2  9 3 2 ,5 0 0 0 ,0 0 0 2 9 3 2 ,5 0 0

Р е а л и за ц и я  п р о е к т о в  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  с е л ь с к и х  т е р р и т о р и й  в  р а м к а х  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « С о д е й с т в и е  р а з в и т и ю  и  п о д д е р ж к а  с о ц и а л ь н о  
о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й  и  т е р р и т о р и а л ь н ы х  о б щ е с т в е н н ы х  
с а м о у п р а в л е н и й  в В е р х н е б у р е и и с к о м  м у 'н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 01 19 0 0 2  Ь 5 7 6 Г 0 00 2  9 3 2 ,5 0 0 0 ,0 0 0 2  9 3 2 ,5 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

841 07 01 19 0  0 2  Ь 5 7 6 Г 6 00 2 9 3 2 ,5 0 0 0 ,0 0 0 2  9 3 2 ,5 0 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 841 07 01 19 0  0 2  Ь 5 7 6 Г 6 1 0 2 9 3 2 ,5 0 0 0 ,0 0 0 2  9 3 2 ,5 0 0
О б щ е е  о б р а зо в а н и е 841 07 02 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0  7 0 8 ,2 4 7 4 7 8  4 8 5 ,5 2 0 122 2 2 2 ,7 2 7

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  В е р х н е б у р е и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 02 01 0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 5 9 8  9 4 8 ,7 4 7 4 7 8  4 8 5 ,5 2 0 120 4 6 3 ,2 2 7

Р а зв и т и е  с и с т е м ы  д о ш к о л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  

« Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  В е р х н е б у ф е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  
Х а б а р о в с к о г о  кр ая »

841 07 02 01 0  01 0 0 0 0 0 0 0 0 1 8 2 1 1 ,9 1 8 5 8 6 5 ,7 0 0 12 3 4 6 ,2 1 8

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ( о к а за н и е  у с л у т )  п о д в е д о м с т в е н н ы х  о р г а н и за ц и й  

(д о ш к о л ь н ы е  гр у п п ы  п р и  ш к о л а х )  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  
с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  В е р х н е б у ф е и н с к о го  м у н и ц и п а л ь н о г о »

841 07 02 01 0  01 0 1 0 2 0 0 0 0 12 3 4 6 ,2 1 8 0 ,0 0 0 12 3 4 6 ,2 1 8

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р га н и за ц и я м

841 07 02 01 0  01 0 1 0 2 0 6 0 0 12 3 4 6 ,2 1 8 0 ,0 0 0 12 3 4 6 ,2 1 8

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 841 07 02 01 0 01 0 1 0 2 0 6 1 0 12 3 4 6 ,2 1 8 0 ,0 0 0 12 3 4 6 ,2 1 8

С у б в е н ц и и  н а  о б е с п е ч е н и е  г о с у д а р с т в е н н ы х  г а р а н т и й  р е а л и з а ц и и  п р а в  н а  

п о л у ч е н и е  о б щ е д о с т у п н о г о  и  б е с п л а т н о г о  д о ш к о л ь н о г о , н а ч а л ь н о г о  о б щ ег о , 
о с н о в н о г о  о б щ е г о , с р е д н е г о  о б щ е г о  о б р а зо в а н и я  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и за ц и я х , о б е с п е ч е н и е  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  
д е т е й  в м у 'н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х , в  р а м к а х  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  В е р х и е б у ф е и н с к о го  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 02 01 0  01 0 П 3 8 0 0 0 0 5 8 6 5 ,7 0 0 5 8 6 5 ,7 0 0 0 ,0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  су 'б си д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р га н и за ц и я м

841 07 02 01 0 01 0 П 3 8 0 60 0 5 8 6 5 ,7 0 0 5 8 6 5 ,7 0 0 0 ,0 0 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 841 07 02 01 0 01 0П 38О 61 0 5 8 6 5 ,7 0 0 5 8 6 5 ,7 0 0 0 ,0 0 0

Р а зв и т и е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о й  с и с т е м ы  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
« Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  
Х а б а р о в с к о г о  кр ая »

841 07 02 01 0  02  0 0 0 0 0 0 0 0 5 8 0  7 3 6 ,8 2 9 4 7 2  6 1 9 ,8 2 0 108 117 ,0 0 9

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  (о к а за н и е  у с л у г )  п о д в е д о м с т в е н н ы х  о р г а н и за ц и й  
(ш к о л ы  н а ч а л ь н ы е , о с н о в н ы е  и  с р е д н и е )  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  

« Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  
Х а б а р о в с к о г о  кр ая »

841 07 02 01 0 02  0 1 0 2 0 00 0 9 9  6 0 7 ,7 5 3 0 ,0 0 0 9 9  6 0 7 ,7 5 3

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

841 07 02 01 0  02  0 1 0 2 0 6 0 0 9 9  6 0 7 ,7 5 3 0 ,0 0 0 9 9  6 0 7 ,7 5 3

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 841 07 02 01 0 02  0 1 0 2 0 61 0 9 9  6 0 7 ,7 5 3 0 ,0 0 0 9 9  6 0 7 ,7 5 3

С о зд а н и е  б е зо п а с н ы х  у с л о в и й  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  п о д в е д о м с т в е н н ы х  о р г а н и за ц и й  
в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  

В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 02 01 0 0 2  0 1 0 3 0 00 0 8 5 0 9 ,2 5 6 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

П р ед оста в л ен и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т он ом н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и ины м
н е к о м м е р ч е с к и м  о р га н и за ц и я м

841 07 02 01 0  0 2  0 1 0 3 0 60 0 8 5 0 9 ,2 5 6 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 841 07 02 01 0  0 2  0 1 0 3 0 6 1 0 8 5 0 9 ,2 5 6



Страница 14 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8 9

З а к о н  Х а б а р о в с к о г о  кр а я  о т  14 н о я б р я  2 0 0 7  го д а  №  153 « О  н а д е л е н и и  о р га н о в  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  о т д е л ь н ы м и  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
п о л н о м о ч и я м и  Х а б а р о в с к о г о  кр а я  п о  п р е д о с т а в л е н и ю  о т д е л ь н ы х  г а р а н т и й  п р а в  

гр а ж д а н  в о б л а с т и  о б р а зо в а н и я »  в ч а с т и  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я  м е р  с о ц и а л ь н о й  
п о д д е р ж к и  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а т е л ь н ы х  
о р г а н и за ц и й  п р и  в ы х о д е  н а  п е н с и ю  и  в ы п у с к н и к о в  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  
о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р г а н и за ц и й  и о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и за ц и й  в ы с ш е г о  
о б р а зо в а н и я  п р и  п о с т у п л е н и и  п а  р а б о т у  в м у н и ц и п а л ь н ы е  о б р а зо в а т е л ь н ы е  
о р г а н и за ц и и  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  

В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о »

841 07 02 01 0 02  0 П 1 4 0 0 0 0 7 3 6 ,9 5 0 7 3 6 ,9 5 0 0 ,0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

841 07 02 01 0 02  0 П 1 4 0 6 0 0 7 3 6 ,9 5 0 7 3 6 ,9 5 0 0 ,0 0 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 841 07 02 01 0 02  0 П 1 4 0 6 1 0 7 3 6 ,9 5 0 7 3 6 ,9 5 0 0 ,0 0 0

С у б в е н ц и и  н а  о б е с п е ч е н и е  г о с у д а р с т в е н н ы х  г а р а н т и й  р е а л и з а ц и и  п р а в  на 
п о л у ч е н и е  о б щ е д о с т у п н о г о  и  б е с п л а т н о г о  д о ш к о л ь н о г о , н а ч а л ь н о г о  о б щ е г о , 
о с н о в н о г о  о б щ е г о , с р е д н е г о  о б щ е г о  о б р а зо в а н и я  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и за ц и я х , о б е с п е ч е н и е  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  
д е т е й  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и за ц и я х , в  р а м к а х  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  В е р х н е б у р е и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 02 01 0  0 2  0 П 3 8 0 0 0 0 4 3 2  7 8 2 ,3 4 0 4 3 2  7 8 2 ,3 4 0 0 ,0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

841 07 02 01 0  0 2  0 П 3 8 0 6 00 4 3 2  7 8 2 ,3 4 0 4 3 2  7 8 2 ,3 4 0 0 ,0 0 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 841 07 02 01 0 02  0 П 3 8 0 6 1 0 4 3 2  7 8 2 ,3 4 0 4 3 2  7 8 2 ,3 4 0 0 ,0 0 0

Е ж е м е с я ч н о е  д е н е ж н о е  в о зн а г р а ж д е н и е  з а  к л а с с н о е  р у к о в о д с т в о  п е д а г о г и ч е с к и м  

р а б о т н и к а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и за ц и й , р е а л и з у ю щ и х  
о б р а зо в а т е л ь н ы е  п р о гр а м м ы  н а ч а л ь н о г о  о б щ е г о , о с н о в н о г о  о б щ е г о  и  с р е д н е г о  

о б щ е г о  о б р а зо в а н и я , в т о м  ч и с л е  а д а п т и р о в а н н ы е  о с н о в н ы е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е  
п р о г р а м м ы  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а з в и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  

В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 02 01 0  0 2  R 3 0 3 M 0 00 38  6 9 0 ,1 2 0 38  6 9 0 ,1 2 0 0 ,0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

841 07 02 01 0  02  R 3 0 3 M 6 0 0 38  6 9 0 ,1 2 0 3 8  6 9 0 ,1 2 0 0 ,0 0 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 841 0 7 02 01 0  0 2  R 3 0 3 M 6 1 0 38  6 9 0 ,1 2 0 3 8  6 9 0 ,1 2 0 0 ,0 0 0

З а к о н  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  о т  14 н о я б р я  2 0 0 7  г о д а  N  153 « О  н а д е л е н и и  о р га н о в  
м е с т н о го  с а м о у п р а в л е н и я  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  о т д е л ь н ы м и  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

п о л н о м о ч и я м и  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  п о  п р е д о с т а в л е н и ю  о т д е л ь н ы х  г а р а н т и й  п р а в  
гр а ж д а н  в  о б л а с т и  о б р а зо в а н и я »  в  ч а с т и  в ы п л а т ы  к о м п е н с а ц и и  п е д а г о г и ч е с к и м  

р а б о т н и к а м  о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р г а н и за ц и й , у ч а с т в у ю щ и м  п о  р е ш е н и ю  
у п о л н о м о ч е н н о г о  П р а в и т е л ь с т в о м  к р а я  о р г а н а  и с п о л н и т е л ь н о й  в л а с т и  к р а я  в 

с ф е р е  о б р а зо в а н и я  и  н а у к и  в  п р о в е д е н и и  г о с у д а р с т в е н н о й  и т о г о в о й  а т т е с т а ц и и  п о  
о б р а зо в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м  о с н о в н о г о  о б щ е г о  и с р е д н е г о  о б щ е г о  о б р а зо в а н и я  в 

р а б о ч е е  в р е м я  и о с в о б о ж д е н н ы м  о т  о с н о в н о й  р а б о т ы  н а  п е р и о д  п р о в е д е н и я  
у к а з а н н о й  г о с у д а р с т в е н н о й  и т о го в о й  а т т е с т а ц и и  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  

р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р ая »

841 07 02 01 0  0 2  0 П 4 1 0 0 0 0 4 1 0 ,4 1 0 4 1 0 ,4 1 0 0 ,0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

841 07 02 01 0  0 2  0 П 4 1 0 6 00 4 1 0 ,4 1 0 4 1 0 ,4 1 0 0 ,0 0 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 841 07 02 01 0  0 2  0 П 4 1 0 6 1 0 4 1 0 ,4 1 0 4 1 0 ,4 1 0 0 ,0 0 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С о д е й с т в и е  р а з в и т и ю  и  п о д д е р ж к а  с о ц и а л ь н о  
о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й  и  т е р р и т о р и а л ь н ы х  о б щ е с т в е н н ы х  
с а м о у п р а в л е н и й  в В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  кр ая »

841 07 02 19 0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 1 7 5 9 ,5 0 0 0 ,0 0 0 1 7 5 9 ,5 0 0

П о в ы ш е н и е  р о л и  и  у ч а с т и я  н а с е л е н и я  в о с у щ е с т в л е н и и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  в 
р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « С о д е й с т в и е  р а зв и т и ю  и п о д -д е р я с к а  с о ц и а л ь н о  
о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и з а ц и й  и  т е р р и т о р и а л ь н ы х  о б щ е с т в е н н ы х  

с а м о у п р а в л е н и й  в  В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 02 19 0  0 2  0 0 0 0 0 0 0 0 1 7 5 9 ,5 0 0 0 ,0 0 0 1 7 5 9 ,5 0 0

Р е а л и за ц и я  п р о е к т о в  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  с е л ь с к и х  т е р р и т о р и й  в р а м к а х  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « С о д е й с т в и е  р а зв и т и ю  и  п о д д е р ж к а  с о ц и а л ь н о  
о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й  и  т е р р и т о р и а л ь н ы х  о б щ е с т в е н н ы х  
с а м о у п р а в л е н и й  в  В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 02 19 0  0 2  Ь 5 7 6 Г 00 0 1 7 5 9 ,5 0 0 0 ,0 0 0 1 7 5 9 ,5 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

841 07 02 19 0  0 2  L 576I" 6 0 0 1 7 5 9 ,5 0 0 0 ,0 0 0 1 7 5 9 ,5 0 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 841 07 02 19 0  0 2  Ь 5 7 6 Г 6 1 0 1 7 5 9 ,5 0 0 0 ,0 0 0 1 7 5 9 ,5 0 0

Д о п о л н и т е л ь н о е  о б р а зо в а н и е  д е т е й 841 07 03 00  0 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 73  6 1 0 ,5 7 5 8 0 3 5 ,4 3 0 65  5 7 5 ,1 4 5

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  В е р х н е б у р е и н с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  Х а б а р о в с к о г о  кр а я  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 03 01 0  00  0 0 0 0 0 0 0 0 71 8 5 1 ,0 7 5 8 0 3 5 ,4 3 0 63  8 1 5 ,6 4 5

Р а зв и т и е  с и с т е м ы  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  

р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 03 01 0 03  0 0 0 0 0 0 00 71 8 5 1 ,0 7 5 8 0 3 5 ,4 3 0 63 8 1 5 ,6 4 5

С о зд а н и е  б е зо п а с н ы х  у с л о в и й  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  п о д в е д о м с т в е н н ы х  о р г а н и за ц и й  
в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а з в и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  

В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 03 01 0  0 3  0 1 0 3 0 0 0 0 3 9 6 ,0 1 2 0 ,0 0 0 3 9 6 ,0 1 2

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м 841 07 03 01 0 03 01030 600 39 6 ,012 0 ,0 0 0 39 6 ,012
С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 841 07 03 01 0 03  0 1 0 3 0 6 1 0 3 9 6 ,0 1 2 0 ,0 0 0 3 9 6 ,0 1 2

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ( о к а за н и е  у с л у г )  п о д в е д о м с т в е н н ы х  о р г а н и за ц и й  

д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  д е т е й  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  

« Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  

Х а б а р о в с к о г о  кр ая »

841 07 03 01 0 03  0 1 0 5 0 0 00 55  3 8 4 ,2 0 3 0 ,0 0 0 55 3 8 4 ,2 0 3



Страница 15 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8 9

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

841 07 03 01 0  03  0 1 0 5 0 6 0 0 55 3 8 4 ,2 0 3 0 ,0 0 0 55  3 8 4 ,2 0 3

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 841 07 03 01 0  0 3  0 1 0 5 0 6 1 0 4 8  4 8 0 ,9 5 3 0 ,0 0 0 4 8  4 8 0 ,9 5 3

С у б с и д и и  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  у ч р е ж д е н и й )

841 07 03 01 0  03  0 1 0 5 0 6 3 0 6  9 0 3 ,2 5 0 0 ,0 0 0 6 9 0 3 ,2 5 0

С у б с и д и и  м е с т н ы м  б ю д ж е т а м  н а  п о в ы ш е н и е  о п л а т ы  т р у д а  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  
р а б о т н и к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  
« Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  В е р х и е б у р е и и с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  

Х а б а р о в с к о г о  кр ая »

841 07 03 01 0  0 3  S C 0 3 K 0 0 0 8 0 3 5 ,4 3 0 8 0 3 5 ,4 3 0 0 ,0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

841 07 03 01 0 03  S C 0 3 K 6 0 0 8  0 3 5 ,4 3 0 8 0 3 5 ,4 3 0 0 ,0 0 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 841 07 03 01 0  0 3  S C 0 3 K 6 1 0 8 0 3 5 ,4 3 0 8 0 3 5 ,4 3 0 0 ,0 0 0

С р е д с т в а  и з  м е с т н о го  б ю д ж е т а , н а п р а в л е н н ы е  н а  п о в ы ш е н и е  о п л а т ы  т р у д а  
о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  р а б о т н и к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й , в  р а м к а х  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  В е р х и е б у р е и и с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 03 01 0  03  S C 0 3 M 0 0 0 8  0 3 5 ,4 3 0 0 ,0 0 0 8 0 3 5 ,4 3 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о  м м е р ч е с  к и м  ор  г а н и з  а ц и я  м

841 07 03 01 0  0 3  S C 0 3 M 6 0 0 8 0 3 5 ,4 3 0 0 ,0 0 0 8 0 3 5 ,4 3 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 841 07 03 01 0  0 3  S C 0 3 M 6 1 0 8 0 3 5 ,4 3 0 0 ,0 0 0 8 0 3 5 ,4 3 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С о д е й с т в и е  р а з в и т и ю  и  п о д д е р ж к а  с о ц и а л ь н о  
о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й  и  т е р р и т о р и а л ь н ы х  о б щ е с т в е н н ы х  

с а м о у п р а в л е н и й  в В е р х и е б у р е и и с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 03 19 0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 1 7 5 9 ,5 0 0 0 ,0 0 0 1 7 5 9 ,5 0 0

П о в ы ш е н и е  р о л и  и у ч а с т и я  н а с е л е н и я  в о с у щ е с т в л е н и и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  в 
р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « С о д е й с т в и е  р а зв и т и ю  и п о д -д е р ж к а  с о ц и а л ь н о  
о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й  и т е р р и т о р и а л ь н ы х  о б щ е с т в е н н ы х  

с а м о у п р а в л е н и й  в В е р х и е б у р е и и с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 03 19 0  02  0 0 0 0 0 0 0 0 1 7 5 9 ,5 0 0 0 ,0 0 0 1 7 5 9 ,5 0 0

Р е а л и за ц и я  п р о е к т о в  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  с е л ь с к и х  т е р р и т о р и й  в р а м к а х  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « С о д е й с т в и е  р а з в и т и ю  и  п о д д е р ж к а  с о ц и а л ь н о  
о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й  и  т е р р и т о р и а л ь н ы х  о б щ е с т в е н н ы х  
с а м о у п р а в л е н и й  в  В е р х и е б у р е и и с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 03 19 0  0 2  Ь 5 7 6 Г 0 0 0 1 7 5 9 ,5 0 0 0 ,0 0 0 1 7 5 9 ,5 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

841 07 03 19 0  0 2  Ь 5 7 6 Г 6 0 0 1 7 5 9 ,5 0 0 0 ,0 0 0 1 7 5 9 ,5 0 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 841 07 03 19 0  0 2  Ь 5 7 6 Г 6 1 0 1 7 5 9 ,5 0 0 0 ,0 0 0 1 7 5 9 ,5 0 0

Д р у г и е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  о б р а зо в а н и я 841 07 0 9 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 94  6 8 8 ,4 7 3 25  7 3 0 ,5 8 0 6 8  9 5 7 ,8 9 3

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  В е р х и е б у р е и и с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 09 01 0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 81 3 1 8 ,7 5 3 25  0 2 9 ,5 0 0 56  2 8 9 ,2 5 3

И н ы е  м е р о п р и я т и я  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  
о б р а зо в а н и я  В е р х и е б у р е и и с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 09 01 0  04  0 0 0 0 0 0 0 0 4 7  5 7 8 ,4 1 0 0 ,0 0 0 4 7  5 7 8 ,4 1 0

С о зд а н и е  б е зо п а с н ы х  у с л о в и й  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  п о д в е д о м с т в е н н ы х  о р г а н и за ц и й  

в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а з в и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  
В е р х и е б у р е и и с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 09 01 0  04  0 1 0 3 0 0 0 0 8 ,8 0 0 0 ,0 0 0 8 ,8 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

841 07 0 9 01 0  0 4  0 1 0 3 0 2 0 0 8 ,8 0 0 0 ,0 0 0 8 ,8 0 0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

841 07 09 01 0  04 0 1 0 3 0 2 4 0 8 ,8 0 0 0 ,0 0 0 8 ,8 0 0

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  (о к а за н и я  у с л у г )  п о д в е д о м с т в е н н ы х  о р г а н и за ц и й , 
о с у щ е с т в л я ю щ и х  м е т о д и ч е с к о е  о б е с п е ч е н и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  и  в о с п и т а н и я  в 

р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  

В е р х и е б у р е и и с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 09 01 0  04  0 1 0 8 0 0 0 0 5 6 5 8 ,9 5 6 0 ,0 0 0 5 6 5 8 ,9 5 6

Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  (о к а за н и я  у с л у г )  п о д в е д о м с т в е н н ы х  
о р г а н и за ц и й , о с у щ е с т в л я ю щ и х  ц е н т р а л и з о в а н н о е  х о з я й с т в е н н о е  о б с л у ж и в а н и е  
у ч р е ж д е н и й  о б р а зо в а н и я , в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  

о б р а зо в а н и я  В е р х и е б у р е и и с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  кр а я  н а  

2 0 1 4 -2 0 2 3  го д ы »

841 07 0 9 01 0  04  0 1 0 8 0 100 5 6 4 4 ,9 5 6 0 ,0 0 0 5 6 4 4 ,9 5 6

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

841 07 09 01 0  0 4  0 1 0 8 0 п о 5 6 4 4 ,9 5 6 0 ,0 0 0 5 6 4 4 ,9 5 6

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

841 07 09 01 0  04  0 1 0 8 0 2 0 0 14 ,0 0 0 0 ,0 0 0 14 ,000

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

841 07 09 01 0  04  0 1 0 8 0 2 4 0 14 ,0 0 0 0 ,0 0 0 14 ,000

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  (о к а за н и я  у с л у г )  п о д в е д о м с т в е н н ы х  о р г а н и за ц и й , 
о с у щ е с т в л я ю щ и х  ц е н т р а л и з о в а н н о е  х о з я й с т в е н н о е  о б с л у ж и в а н и е  у ч р е ж д е н и й  
о б р а зо в а н и я , в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  
В е р х и е б у р е и и с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 09 01 0  04  0 1 0 9 0 0 0 0 1 0 4 4 5 ,1 8 1 0 ,0 0 0 10 4 4 5 ,1 8 1

Р а с х о д ы  н а  в ы п л аты  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р га н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

841 07 09 01 0  04  0 1 0 9 0 100 9  8 6 0 ,7 9 8 0 ,0 0 0 9  8 6 0 ,7 9 8

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  к а з е н н ы х  у ч р е ж д е н и й 841 07 0 9 01 0  04  0 1 0 9 0 П О 9 8 6 0 ,7 9 8 0 ,0 0 0 9  8 6 0 ,7 9 8

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х }  

н у ж д

841 0 7 0 9 01 0  04  0 1 0 9 0 2 00 5 8 4 ,3 8 3 0 ,0 0 0 5 8 4 ,3 8 3

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

841 07 09 01 0  04  0 1 0 9 0 2 4 0 5 8 4 ,3 8 3 0 ,0 0 0 5 8 4 ,3 8 3

С о д е р ж а н и е  и о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ц е н т р а л и з о в а н н ы х  б у х г а л т е р и й  в  р а м к а х  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  В е р х и е б у р е и и с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 09 01 0 04  01 180 0 0 0 28  9 7 9 ,4 6 7 0 ,0 0 0 28  9 7 9 ,4 6 7

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

841 07 09 01 0  04  0 1 1 8 0 100 28  5 7 9 ,4 6 7 0 ,0 0 0 28  5 7 9 ,4 6 7



Страница 16 из 21

1 Т 3 4 5 6 7 8 9

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  к а з е н н ы х  у ч р е ж д е н и й 841 07 09 01 0  0 4  0 1 1 8 0 ПО 28  5 7 9 ,4 6 7 0 ,0 0 0 2 8  5 7 9 ,4 6 7

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д

841 07 0 9 01 0 0 4 0 1 1 8 0 2 00 4 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 4 0 0 ,0 0 0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

841 07 09 01 0  04  0 1 1 8 0 2 4 0 4 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 4 0 0 ,0 0 0

М е р о п р и я т и я  п о  п р о в е д е н и ю  о зд о р о в и т е л ь н о й  к а м п а н и и  д е т е й  в р а м к а х  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  В е р х н е б у р е и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я

841 07 09 01 0 0 4  0 1 3 1 0 0 0 0 2  3 3 6 ,0 0 6 0 ,0 0 0 2  3 3 6 ,0 0 6

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

841 07 09 01 0 0 4 0 1 3 1 0 6 0 0 2 3 3 6 ,0 0 6 0 ,0 0 0 2  3 3 6 ,0 0 6

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 841 07 09 01 0  04  0 1 3 1 0 6 1 0 2 3 3 6 ,0 0 6 0 ,0 0 0 2  3 3 6 ,0 0 6

П р о в е д е н и е  р а й о н н ы х  м е р о п р и я т и й  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  

« Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  

Х а б а р о в с к о г о  кр ая »

841 07 09 01 0 0 4  0 1 3 8 0 0 0 0 1 5 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 150 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

го с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

841 07 0 9 01 0  04  0 1 3 8 0 100 5 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  к а з е н н ы х  у ч р е ж д е н и й 841 07 09 01 0  04  0 1 3 8 0 по 5 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 5 0 ,0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

841 07 0 9 01 0  04  0 1 3 8 0 6 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 100 ,0 0 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 841 07 0 9 01 0  04  0 1 3 8 0 6 1 0 1 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 100 ,0 0 0

Ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  м е р  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  гр а ж д а н  в  о б л а с т и  
о б р а зо в а н и я  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  

В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 0 9 01 0  05  0 0 0 0 0 0 0 0 33  7 4 0 ,3 4 3 25  0 2 9 ,5 0 0 8 7 1 0 ,8 4 3

О р г а н и з а ц и я  п и т а н и я  ш к о л ь н и к о в  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  

с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  
к р а я »

841 07 09 01 0  05  0 1 3 7 0 0 0 0 2  2 9 6 ,4 0 1 0 ,0 0 0 2  296 ,4 0 1

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р га н и за ц и я м

841 07 09 01 0  0 5  0 1 3 7 0 6 0 0 2  2 9 6 ,4 0 1 0 ,0 0 0 2  2 9 6 ,4 0 1

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 841 07 09 01 0 05  0 1 3 7 0 6 1 0 2  2 9 6 ,4 0 1 0 ,0 0 0 2  2 9 6 ,4 0 1

О б е с п е ч е н и е  п р о е зд а  и  п о д в о за  ш к о л ь н и к о в  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  
« Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  
Х а б а р о в с к о г о  кр ая »

841 07 09 01 0  0 5  0 1 3 9 0 0 0 0 6 3 1 ,1 4 0 0 ,0 0 0 6 3 1 ,1 4 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

841 07 09 01 0  05  0 1 3 9 0 6 0 0 6 3 1 ,1 4 0 0 ,0 0 0 6 3 1 ,1 4 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 841 07 09 01 0  05  0 1 3 9 0 6 1 0 6 3 1 ,1 4 0 0 ,0 0 0 6 3 1 ,1 4 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  в  ц е л я х  в о зм е щ е н и я  ю р и д и ч е с к и м  л и ц а м , 
о с у щ е с т в л я ю щ и м  р е г у л я р н ы е  п е р е в о з к и  п о  м у н и ц и п а л ь н ы м  м а р ш р у т а м , 

н е д о п о л у ч е н н ы х  д о х о д о в  в  с в я з и  с  п р е д о с т а в л е н и е м  л ь г о т а  н а  п р о е з д  у ч а щ и м с я  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и за ц и й  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  в 
р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  

В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 09 01 0  05  0 1 391 0 0 0 7 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 7 0 0 ,0 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 841 07 09 01 0  05  0 1 391 8 0 0 7 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 7 0 0 ,0 0 0

С у б с и д и и  ю р и д и ч е с к и м  л и ц а м  (к р о м е  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й ) ,  
и н д и в и д у а л ь н ы м  п р е д п р и н и м а т е л я м , ф и з и ч е с к и м  л и ц а м  -  п р о и зв о д и т е л я м  т о в а р о в , 
р а б о т , у с л у г

841 07 09 01 0  05  0 1 391 81 0 7 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 7 0 0 ,0 0 0

Ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  м е р  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  з а  с ч е т  с р е д с т в  р а й о н н о г о  
б ю д ж е т а  с ту д е н там , о б у ч а ю щ и м с я  п о  о ч н о й  ф о р м е  о б у ч е н и я  н а  о с н о в а н и и  
д о г о в о р о в  о  ц е л ев о м  о б у ч е н и и  п о  п р о г р а м м а м  в ы с ш е г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  

о б р а зо в а н и я , в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  

В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 09 01 0 05  0 1 4 0 0 0 0 0 144 ,0 0 0 0 ,0 0 0 144 ,0 0 0

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 841 07 09 01 0  05  0 1 4 0 0 3 0 0 1 4 4 ,0 0 0 0 ,0 0 0 144 ,000

И н ы е  в ы п л а т а  н а с е л е н и ю 841 07 0 9 01 0  0 5  0 1 4 0 0 3 6 0 1 4 4 ,0 0 0 0 ,0 0 0 144 ,000

З а к о н  Х а б а р о в с к о г о  кр а я  о т  14 н о я б р я  2 0 0 7  го д а  №  153 « О  н а д е л е н и и  о р г а н о в  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  о т д е л ь н ы м и  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

п о л н о м о ч и я м и  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  п о  п р е д о с т а в л е н и ю  о т д е л ь н ы х  г а р а н т и й  п р а в  
г р а ж д а н  в о б л а с т и  о б р а зо в а н и я »  в ч а с т и  о б е с п е ч е н и я  д е т е й -с и р о т , д е т е й , 
о с т а в ш и х с я  б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й , и  л и ц  и з  ч и с л а  д е т е й -с и р о т , д е т е й , 

о с т а в ш и х с я  б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й , о б у ч а ю щ и х с я  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о р га н и за ц и я х , о с у щ е с т в л я ю щ и х  о б у ч е н и е , б е с п л а т н ы м  п р о е зд о м  н а  го р о д с к о м , 
п р и г о р о д н о м , в  с е л ь с к о й  м е с т н о с т и  н а  в н у т р и р а й о н н о м  т р а н с п о р т е  (к р о м е  т а к с и )  в 
р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  
В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 0 9 01 0 0 5  0 П 1 9 0 0 0 0 5 8 8 ,6 9 0 5 8 8 ,6 9 0 0 ,0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

841 07 09 01 0  05  0П 19О 2 0 0 5 8 8 ,6 9 0 5 8 8 ,6 9 0 0 ,0 0 0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

841 07 09 01 0  05  0 П 1 9 0 2 4 0 5 8 8 ,6 9 0 5 8 8 ,6 9 0 0 ,0 0 0

О б е с п е ч е н и е  м ер о п р и я т и й  п о  о р г а н и за ц и и  п и т а н и я  о б у ч а ю щ и х с я  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и за ц и й  ( с р е д с т в а  к р а е в о г о  б ю д ж е т а  д л я  о б е с п е ч е н и я  
с о ф и и а н с и р о в а н и я )  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  
о б р а зо в а н и я  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 09 01 0  05  S C 4 3 K 0 0 0 9  7 1 6 ,8 3 0 9  7 1 6 ,8 3 0 0 ,0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р га н и за ц и я м

841 07 09 01 0  0 5  S C 4 3 K 6 0 0 9  7 1 6 ,8 3 0 9  7 1 6 ,8 3 0 0 ,0 0 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 841 07 0 9 01 0  0 5  S C 4 3 K 6 1 0 9  7 1 6 ,8 3 0 9  7 1 6 ,8 3 0 0 ,0 0 0

О б е с п е ч е н и е  м е р о п р и я т и й  п о  о р г а н и за ц и и  п и т а н и я  о б у ч а ю щ и х с я  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и за ц и й  ( с р е д с т в а  м е с т н о г о  б ю д ж е т а  д л я  о б е с п е ч е н и я  

с о ф и и а н с и р о в а н и я )  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а з в и т и е  с и с т е м ы  

о б р а зо в а н и я  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 0 9 01 0  05  S C 4 3 M 0 0 0 4 164 ,3 5 6 0 ,0 0 0 4 164 ,356

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

841 07 09 01 0 05 S C 4 3 M 6 0 0 4 164 ,3 5 6 0 ,0 0 0 4 164 ,356

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 841 07 09 01 0  05  S C 4 3 M 61 0 4 164 ,3 5 6 0 ,0 0 0 4 164 ,3 5 6



Страница 17 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  м е р о п р и я т и й  п о  о р г а н и з а ц и и  б е с п л а т н о г о  г о р я ч е г о  
п и т а н и я  о б у ч а ю щ и х с я , п о л у ч а ю щ и х  н а ч а л ь н о е  о б щ е е  о б р а зо в а н и е  в 
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  

р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 07 09 01 0  0 5  L 3 0 4 M 0 0 0 15 4 9 8 ,9 2 6 14 7 2 3 ,9 8 0 7 7 4 ,9 4 6

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

841 07 09 01 0  05  L 3 0 4 M 6 0 0 15 4 9 8 ,9 2 6 14 7 2 3 ,9 8 0 7 7 4 ,9 4 6

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 841 07 09 01 0 05 L 3 0 4 M 6 1 0 15 4 9 8 ,9 2 6 14 7 2 3 ,9 8 0 7 7 4 ,9 4 6
О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  
В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

841 07 09 70  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 13 3 6 9 ,7 2 0 7 0 1 ,0 8 0 12 6 6 8 ,6 4 0

О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  у п р а в л е н и я  о б р а зо в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а
841 07 09 76  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 13 3 6 9 ,7 2 0 7 0 1 ,0 8 0 12 6 6 8 ,6 4 0

А п п а р а т  у п р а в л е н и я  о б р а зо в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  В е р х н е б у р е и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

841 07 09 76  2  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 13 3 6 9 ,7 2 0 7 0 1 ,0 8 0 12 6 6 8 ,6 4 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а  р а б о т н и к о в  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  
(в ы б о р н ы х  д о л ж н о с т н ы х  л и ц  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х )

841 07 09 76  2  0 0  0 0 0 1 0 0 0 0 12 4 7 7 ,1 4 0 0 ,0 0 0 12 4 7 7 ,1 4 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

841 07 09 7 6  2  0 0  0 0 0 1 0 100 12 4 7 7 ,1 4 0 0 ,0 0 0 12 4 7 7 ,1 4 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 841 07 09 7 6  2 0 0  0 0 0 1 0 120 12 4 7 7 ,1 4 0 0 ,0 0 0 12 4 7 7 ,1 4 0
Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  р а й о н а 841 07 0 9 7 6  2  0 0  0 0 0 3 0 0 0 0 191 ,5 0 0 0 ,0 0 0 191 ,5 0 0
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д

841 07 0 9 7 6  2  0 0  0 0 0 3 0 2 0 0 191 ,5 0 0 0 ,0 0 0 191 ,5 0 0

И н ы е  заку ш ен  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

841 07 0 9 7 6  2  0 0  0 0 0 3 0 2 4 0 1 9 1 ,5 0 0 0 ,0 0 0 1 9 1 ,5 0 0

З а к о н  Х а б а р о в с к о г о  кр а я  о т  14 н о я б р я  2 0 0 7  г о д а  №  153 « О  н а д е л е н и и  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  о т д е л ь н ы м и  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
п о л н о м о ч и я м и  Х а б а р о в с к о г о  кр а я  п о  п р е д о с т а в л е н и ю  о т д е л ь н ы х  га р а н т и й  п р а в  
гр а ж д а н  в о б л а с т и  о б р а зо в а н и я »  в  ч а с т и  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я  м е р  с о ц и а л ь н о й  

п о д д е р ж к и  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а т е л ь н ы х  
о р г а н и за ц и й  п р и  в ы х о д е  н а  п е н с и ю  и в ы п у с к н и к о в  п р о ф е с с и о и а л ы п л х  

о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р г а н и за ц и й  и  о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  в ы с ш е г о  
о б р а зо в а н и я  п р и  п о с т у п л е н и и  п а  р а б о т у  в м у н и ц и п а л ь н ы е  о б р а зо в а т е л ь н ы е  
о р г а н и за ц и и  -  а д м и н и с т р и р о в а н и е

841 07 0 9 76  2 0 0  0 П 1 5 0 0 0 0 11 ,9 6 0 11 ,960 0 ,0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д

841 07 09 7 6  2  0 0  О Ш  50 2 0 0 11 ,960 11,960 0 ,0 0 0

И н ы е  заку ш ен  то в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

841 07 09 7 6  2  0 0  0 П 1 5 0 2 4 0 11 ,9 6 0 11 ,960 0 ,0 0 0

З а к о н  Х а б а р о в с к о г о  кр а я  о т  1 4 .1 1 .2 0 0 7  №  153 « О  н а д е л е н и и  о р г а н о в  м е с т н о го  
с а м о у п р а в л е н и я  Х а б а р о в с к о г о  кр а я  о т д е л ь н ы м и  г о с у д а р с т в е н н ы м и  п о л н о м о ч и я м и  
Х а б а р о в с к о г о  края  п о  п р е д о с т а в л е н и ю  о т д е л ь н ы х  г а р а н т и й  п р а в  г р а ж д а н  в 

о б л а с ти  о б р а зо в а н и я » , в  ч а с т и  в о зм е щ е н и я  р а с х о д о в , с в я з а н н ы х  с  п р е д о с т а в л е н и е м  
м ер  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  п о  к о м п е н с а ц и и  р а с х о д о в  п а  оп л ату ' ж и л ы х  
п о м е щ е н и й , о т о п л е н и я  и э л е к т р и ч е с к о й  э н е р г и и  п е д а г о г и ч е с к и м  р а б о т н и к а м  и 

р у к о в о д и т е л я м , д е я т е л ь н о с т ь  к о т о р ы х  с в я з а н а  с  р у к о в о д с т в о м  о б р а зо в а т е л ь н ы м  

п р о ц е с с о м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й , р а б о т а ю щ и м  и 

п р о ж и в а ю щ и м  в  с е л ь с к о й  м е с т н о с т и , р а б о ч и х  п о с е л к а х  (п о с е л к а х  г о р о д с к о г о  т и п а )  
-  а д м и н и с т р и р о в а н и е

841 07 09 76  2  0 0  0 П 2 4 0 0 0 0 5 4 5 ,7 8 0 5 4 5 ,7 8 0 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

841 07 09 7 6  2  0 0  0 П 2 4 0 100 5 4 5 ,7 8 0 5 4 5 ,7 8 0 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 841 07 09 7 6  2  0 0  0 П 2 4 0 120 5 4 5 ,7 8 0 5 4 5 ,7 8 0 0 ,0 0 0

З а к о н  Х а б а р о в с к о г о  кр а я  о т  1 4 .1 1 .2 0 0 7  №  153 « О  н а д е л е н и и  о р г а н о в  м е с т н о го  
с а м о у п р а в л е н и я  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  о т д е л ь н ы м и  г о с у д а р с т в е н н ы м и  п о л н о м о ч и я м и  

Х а б а р о в с к о г о  кр а я  п о  п р е д о с т а в л е н и ю  о т д е л ь н ы х  г а р а н т и й  п р а в  гр а ж д а н  в 

о б л а с т и  о б р а зо в а н и я » , в ч а с т и  к о м п е н с а ц и и  ч а с т и  р о д и т е л ь с к о й  п л а т а  за  
с о д е р ж а н и е  р е б е н к а  в г о с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а т е л ь н ы х  
у ч р е ж д е н и я х , р е а л и з у ю щ и х  о с н о в н у ю  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н у ю  п р о г р а м м у  

д о ш к о л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  -  а д м и н и с т р и р о в а н и е

841 07 0 9 7 6  2 0 0  0 П 2 6 0 0 0 0 1 4 3 ,3 4 0 143 ,3 4 0 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
го с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

841 07 09 76  2  0 0  0 П 2 6 0 100 1 4 3 ,3 4 0 143 ,3 4 0 0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 841 07 0 9 76  2 0 0  0 П 2 6 0 120 143 ,3 4 0 143 ,3 4 0 0 ,0 0 0

С о ц и а л ь н а я  п о л и ти к а 841 10 00 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 72  9 8 3 ,3 3 0 72  9 8 3 ,3 3 0 0 ,0 0 0

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  н а с е л е н и я 841 10 03 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 57  4 4 3 ,1 0 0 57  4 4 3 ,1 0 0 0 ,0 0 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  В е р х н е б у р е и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 10 03 01 0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 57  4 4 3 ,1 0 0 57  4 4 3 ,1 0 0 0 ,0 0 0

Ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  м ер  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  г р а ж д а н  в о б л а с т и  
о б р а зо в а н и я  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  
В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 10 03 01 0  05  0 0 0 0 0 0 0 0 5 7  4 4 3 ,1 0 0 57  4 4 3 ,1 0 0 0 ,0 0 0

З а к о н  Х а б а р о в с к о г о  кр а я  о т  14 н о я б р я  2 0 0 7  го д а  №  153 « О  н а д е л е н и и  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  о т д е л ь н ы м и  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
п о л н о м о ч и я м и  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  п о  п р е д о с т а в л е н и ю  о т д е л ь н ы х  га р а н т и й  п р а в  
гр а ж д а н  в о б л а с т и  о б р а зо в а н и я »  в  ч а с т и  в о зм е щ е н и я  р а с х о д о в , с в я з а н н ы х  с 
п р е д о с т а в л е н и е м  м ер  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  п о  к о м п е н с а ц и и  р а с х о д о в  н а  о п л а т у

ж и л ы х  п о м ещ ен и й , о то п л ен и я  и эл е к т р и ч е ск ой  э н ер г и и  п ед а го г и ч е с к и м
р а б о т н и к а м  и  р у к о в о д и т е л я м , д е я т е л ь н о с т ь  к о т о р ы х  с в я з а н а  с  р у к о в о д с т в о м  

о б р а зо в а т е л ь н ы м  п р о ц е с с о м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р г а н и за ц и й , 

п р о ж и в а ю щ и м  и р а б о т а ю щ и м  в с е л ь с к и х  н а с е л е н н ы х  п у н к т а х , р а б о ч и х  п о с е л к а х  

( п о с е л к а х  го р о д с к о г о  т и п а )  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  

с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  

к р ая »

841 10 03 01 0  05  0 П 2 3 0 0 0 0 57  4 4 3 ,1 0 0 57  4 4 3 ,1 0 0 0 ,0 0 0



Страница 18 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8 9

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 841 10 03 01 0  05  0 П 2 3 0 3 0 0 57  4 4 3 ,1 0 0 57  4 4 3 ,1 0 0 0 ,0 0 0

С о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т а  г р а ж д а н а м , к р о м е  п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  

в ы п л а т

841 10 03 01 0  0 5  0 П 2 3 0 3 2 0 5 7  4 4 3 ,1 0 0 57  4 4 3 ,1 0 0 0 ,0 0 0

О х р а н а  с е м ь и  и  д е т с т в а 841 10 04 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 15 5 4 0 ,2 3 0 15 5 4 0 ,2 3 0 0 ,0 0 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  В е р х н е б у р е и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 10 04 01 0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 15 5 4 0 ,2 3 0 15 5 4 0 ,2 3 0 0 ,0 0 0

Ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  м е р  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  г р а ж д а н  л о б л а с т и  
о б р а зо в а н и я  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  

В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 10 04 01 0  0 5  0 0 0 0 0 0 0 0 15 5 4 0 ,2 3 0 15 5 4 0 ,2 3 0 0 ,0 0 0

З а к о н  Х а б а р о в с к о г о  кр а я  о т  14 н о я б р я  2 0 0 7  г о д а  №  153 « О  н а д е л е н и и  о р г а н о в  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  Х а б а р о в с к о г о  кр а я  о т д е л ь н ы м и  го с у д а р с т в е н н ы м и  
п о л н о м о ч и я м и  Х а б а р о в с к о г о  кр а я  п о  п р е д о с т а в л е н и ю  о т д е л ь н ы х  г а р а н т и й  п р а в  
гр а ж д а н  в о б л а с т и  о б р а зо в а н и я »  в ч а с т и  в ы п л а т а  к о м п е н с а ц и и  ч а с т и  р о д и т е л ь с к о й  

п л а т а  з а  п р и с м о т р  и у х о д  з а  д е т ь м и  в  г о с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  
д о ш к о л ь н ы х  о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х , и н ы х  о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р га н и за ц и я х , 

р е а л и з у ю щ и х  о б р а зо в а т е л ь н ы е  п р о г р а м м ы  д о ш к о л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  в  р а м к а х  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  В е р х н е б у р е и н с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 10 04 01 0  05  0 П 2 5 0 0 0 0 15 3 7 1 ,7 4 0 15 3 7 1 ,7 4 0 0 ,0 0 0

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 841 10 04 01 0  05  0 П 2 5 0 3 0 0 15 3 7 1 ,7 4 0 15 3 7 1 ,7 4 0 0 ,0 0 0

С о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м , к р о м е  п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  

в ы п л а т

841 10 04 01 0  05  0 П 2 5 0 3 2 0 15 3 7 1 ,7 4 0 15 3 7 1 ,7 4 0 0 ,0 0 0

З а к о н  Х а б а р о в с к о г о  кр а я  о т  14 н о я б р я  2 0 0 7  го д а  №  153 "О  н а д е л е н и и  о р га н о в  

м е с т н о го  с а м о у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й  Х а б а р о в с к о г о  края  
о т д е л ь н ы м и  го с у д а р с т в е н н ы м и  п о л н о м о ч и я м и  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  п о  
п р е д о с т а в л е н и ю  о т д е л ь н ы х  г а р а н т и й  п р а в  г р а ж д а н  в  с ф е р е  о б р а зо в а н и я "  в  ч а с т и  

в о зм е щ е н и я  л и ц а м  и з ч и с л а  д е т е й -с и р о т  и  д е т е й , о с т а в ш и х с я  б е з  п о п е ч е н и я  
р о д и т е л е й , л и ц а м , п о т е р я в ш и м  в п е р и о д  о б у ч е н и я  о б о и х  р о д и т е л е й  и л и  
е д и н с т в е н н о г о  р о д и т е л я , о б у ч а ю щ и м с я  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а т е л ь н ы х  

о р г а н и за ц и я х  п о  о б р а зо в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м  о с н о в н о г о  о б щ е г о , с р е д н е г о  о б щ е г о  
о б р а зо в а н и я , с т о и м о с т и  п о л н о г о  г о с у д а р с т в е н н о г о  о б е с п е ч е н и я  в  р а м к а х  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  В е р х н е б у р е и н с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 10 04 01 0  05  0 П 4 3 0 0 0 0 168 ,4 9 0 168 ,4 9 0 0 ,0 0 0

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 841 10 04 01 0  05  0 П 4 3 0 3 00 168 ,4 9 0 168 ,4 9 0 0 ,0 0 0

С о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м , к р о м е  п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  

в ы п л а т

841 10 04 01 0  05  0 П 4 3 0 3 2 0 168 ,4 9 0 168 ,4 9 0 0 ,0 0 0

Ф и зи ч е с к а я  ку л ь ту р а  и с п о р т 841 11 00 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 00 4 9 2 ,1 5 6 0 ,0 0 0 4 9 2 ,1 5 6

С п о р т  в ы с ш и х  д о с т и ж е н и й 841 11 03 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 4 9 2 ,1 5 6 0 ,0 0 0 4 9 2 ,1 5 6

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  В е р х н е б у р е и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

841 11 03 01 0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 4 9 2 ,1 5 6 0 ,0 0 0 4 9 2 ,1 5 6

Р а зв и т и е  с и с т е м ы  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  

р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р ая »

841 11 03 01 0  0 3  0 0 0 0 0 0 0 0 4 9 2 ,1 5 6 0 ,0 0 0 4 9 2 ,1 5 6

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  (о к а за н и е  у с л у г )  п о д в е д о м с т в е н н ы х  о р г а н и за ц и й  

д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  д е т е й  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  

« Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  

Х а б а р о в с к о г о  кр ая »

841 и 03 01 0 03  0 1 0 5 0 0 0 0 4 9 2 ,1 5 6 0 ,0 0 0 4 9 2 ,1 5 6

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

841 11 03 01 0  03  0 1 0 5 0 6 0 0 4 9 2 ,1 5 6 0 ,0 0 0 4 9 2 ,1 5 6

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 841 11 03 01 0  0 3  0 1 0 5 0 6 1 0 4 9 2 ,1 5 6 0 ,0 0 0 4 9 2 ,1 5 6

О Т Д Е Л  К У Л Ь Т У Р Ы  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  В Е Р Х Н Е Б У Р Е И Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  Х А Б А Р О В С К О Г О  К Р А Я

8 42 00 00 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 1 93  5 1 6 ,3 9 5 4 8  3 5 2 ,7 4 0 1 45  1 6 3 ,6 5 5

О б р а зо в а н и е 8 42 07 00 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 34  0 1 6 ,4 3 9 2  4 1 8 ,9 0 2 31 5 9 7 ,5 3 7

Д о п о л н и т е л ь н о е  о б р а зо в а н и е  д е т е й 8 42 07 03 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 34 0 1 6 ,4 3 9 2  4 1 8 ,9 0 2 31 5 9 7 ,5 3 7

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « С о х р а н е н и е  и р а зв и т и е  к у л ь т у р ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

8 42 07 03 02  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 31 7 2 7 ,9 3 9 2 4 1 8 ,9 0 2 2 9  3 0 9 ,0 3 7

Р а зв и т и е  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я , п о д д е р ж к а  ю н ы х  д а р о в а н и й  в р а м к а х  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  « С о х р а н е н и е  и р а зв и т и е  к у л ь т у р ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

8 42 0 7 03 0 2  0  03  0 0 0 0 0 0 0 0 31 7 2 7 ,9 3 9 2 4 1 8 ,9 0 2 2 9  3 0 9 ,0 3 7

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  (о к а з а н и е  у с л у г )  п о д в е д о м с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й  
(д е т с к и е  ш к о л ы  и с к у с с т в )  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « С о х р а н е н и е  и 

р а зв и т и е  к у л ь т у р ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  

к р а я »

8 42 07 03 0 2  0  0 3  0 2 0 3 0 0 0 0 27  196 ,1 8 8 0 ,0 0 0 2 7  196 ,188

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

8 42 07 03 0 2  0  03  0 2 0 3 0 6 0 0 2 7  1 9 6 ,1 8 8 0 ,0 0 0 2 7  196 ,188

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 8 42 07 03 0 2  0  0 3  0 2 0 3 0 6 1 0 2 7  196 ,1 8 8 0 ,0 0 0 27  196 ,188

С у б с и д и и  м ес тн ы м  б ю д ж е т а м  п а  п о в ы ш е н и е  о п л а т ы  т р у д а  о т д е л ь н ы х  к а т е го р и й  
р а б о т н и к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
« С о х р а н е н и е  и р а зв и т и е  к у л ь т у р ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  

Х а б а р о в с к о г о  к р ая »

8 42 07 03 0 2  0  0 3  S C 0 2 K 0 0 0 2  4 1 8 ,9 0 2 2  4 1 8 ,9 0 2 0 ,0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

8 42 07 03 0 2  0  03  S C 0 2 K 6 0 0 2  4 1 8 ,9 0 2 2 4 1 8 ,9 0 2 0 ,0 0 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 8 42 07 03 0 2  0  0 3  S C 0 2 K 6 1 0 2  4 1 8 ,9 0 2 2  4 1 8 ,9 0 2 0 ,0 0 0

С р е д с т в а  и з  м е с т н о г о  б ю д ж е т а , н а п р а в л е н н ы е  н а  п о в ы ш е н и е  о п л а т ы  т р у д а

отдельн ы х категорий р аботн и к ов  м ун и ц и п ал ьн ы х у ч р е ж д е н и й , в рам ках

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  « С о х р а н е н и е  и  р а зв и т и е  к у л ь т у р ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

8 42 07 03 0 2  0  0 3  S C 0 2 M 0 0 0 2  1 1 2 ,8 4 9 0 ,0 0 0 2  112 ,8 4 9

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

8 42 0 7 03 02  0  03  S C 0 2 M 6 00 2  112 ,8 4 9 0 ,0 0 0 2  1 1 2 ,8 4 9

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 842 07 03 02  0 0 3  S C 0 2 M 6 1 0 2 1 1 2 ,8 4 9 0 ,0 0 0 2 112 ,849



Страница 19 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8 9

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « С о д е й с т в и е  р а з в и т и ю  и п о д д е р ж к а  с о ц и а л ь н о  
о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й  и  т е р р и т о р и а л ь н ы х  о б щ е с т в е н н ы х  
с а м о у п р а в л е н и й  в  В е р х н е б у р е и и с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

8 42 07 03 19 0 00  0 0 0 0 0 0 0 0 2  2 8 8 ,5 0 0 0 ,0 0 0 2  2 8 8 ,5 0 0

П о в ы ш е н и е  р о л и  и  у ч а с т и я  н а с е л е н и я  в  о с у щ е с т в л е н и и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  в 
р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « С о д е й с т в и е  р а зв и т и ю  и  п о д -д е р ж к а  с о ц и а л ь н о  
о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и з а ц и й  и  т е р р и т о р и а л ь н ы х  о б щ е с т в е н н ы х  

с а м о у п р а в л е н и й  в В е р х н е б у р е и и с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

8 42 07 03 19 0  0 2  0 0 0 0 0 0 00 2  2 8 8 ,5 0 0 0 ,0 0 0 2 2 8 8 ,5 0 0

Р е а л и за ц и я  п р о е к т о в  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  с е л ь с к и х  т е р р и т о р и й  в р а м к а х  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  « С о д е й с т в и е  р а з в и т и ю  и  п о д д е р ж к а  с о ц и а л ь н о  
о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й  и т е р р и т о р и а л ь н ы х  о б щ е с т в е н н ы х  
с а м о у п р а в л е н и й  в В е р х н е б у р е и и с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

8 42 07 03 19 0 02  Ь 5 7 6 Г 0 0 0 2  2 8 8 ,5 0 0 0 ,0 0 0 2  2 8 8 ,5 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

8 42 07 03 19 0  0 2  Ь 5 7 6 Г 6 0 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 8 42 0 7 03 19 0  0 2  Ь 5 7 6 Г 6 1 0 2  2 8 8 ,5 0 0 0 ,0 0 0 2 2 8 8 ,5 0 0

К у л ь т у р а , к и н е м а т о гр а ф и я 8 42 08 00 00  0 00  0 0 0 0 0 0 00 157 4 9 9 ,9 5 6 45  9 3 3 ,8 3 8 1 1 1 5 6 6 ,1 1 8

К у л ь т у р а 8 42 08 01 00  0 00  0 0 0 0 0 0 0 0 142 8 0 9 ,0 1 4 4 5  9 3 3 ,8 3 8 96  8 7 5 ,1 7 6

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С о х р а н е н и е  и  р а зв и т и е  к у л ь т у р ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »
8 42 08 01 02  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 138 1 1 7 ,0 1 4 4 5  9 3 3 ,8 3 8 92  183 ,1 7 6

Р а зв и т и е  б и б л и о т е ч н о -и н ф о р м а ц и о н н о г о  о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я  в р а м к а х  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « С о х р а н е н и е  и р а з в и т и е  к у л ь т у р ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

8 42 08 01 0 2  0 01 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0  0 6 3 ,7 3 0 13 4 7 8 ,9 0 9 2 6  584 ,8 2 1

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ( о к а за н и е  у с л у г )  п о д в е д о м с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й  

(б и б л и о т е к и )  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « С о х р а н е н и е  и  р а зв и т и е  
к у л ь т у р ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

8 42 08 01 02  0  01 0 2 0 1 0 0 00 13 6 8 8 ,8 3 7 0 ,0 0 0 13 6 8 8 ,8 3 7

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

8 42 08 01 02  0  01 0 2 0 1 0 6 00 13 6 8 8 ,8 3 7 0 ,0 0 0 13 6 8 8 ,8 3 7

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 8 42 08 01 0 2  0  01 0 2 0 1 0 6 1 0 13 6 8 8 ,8 3 7 0 ,0 0 0 13 6 8 8 ,8 3 7

С у б с и д и и  м ес тн ы м  б ю д ж е т а м  н а  п о в ы ш е н и е  о п л а т ы  т р у д а  о т д е л ь н ы х  к а т е го р и й  
р а б о т н и к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  

« С о х р а н е н и е  и р а зв и т и е  к у л ь т у р ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  
Х а б а р о в с к о г о  кр ая »

8 42 08 01 02  0 01 S C 0 2 K 0 0 0 13 4 7 8 ,9 0 9 13 4 7 8 ,9 0 9 0 ,0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

8 42 08 01 02  0 01 S C 0 2 K 6 0 0 13 4 7 8 ,9 0 9 13 4 7 8 ,9 0 9 0 ,0 0 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 8 42 08 01 0 2  0  01 S C 0 2 K 6 1 0 13 4 7 8 ,9 0 9 13 4 7 8 ,9 0 9 0 ,0 0 0

С р е д с т в а  и з  м е с т н о го  б ю д ж е т а , н а п р а в л е н н ы е  н а  п о в ы ш е н и е  о п л а т ы  т р у д а  
о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  р а б о т н и к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й , в  р а м к а х  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « С о х р а н е н и е  и  р а зв и т и е  к у л ь т у р ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

8 42 08 01 0 2  0  01 S C 0 2 M 0 0 0 12 8 9 5 ,9 8 4 0 ,0 0 0 12 8 9 5 ,9 8 4

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

8 42 08 01 0 2  0  01 S C 0 2 M 6 00 12 8 9 5 ,9 8 4 0 ,0 0 0 12 8 9 5 ,9 8 4

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 8 42 08 01 02  0 01 S C 0 2 M 6 1 0 12 8 9 5 ,9 8 4 0 ,0 0 0 12 8 9 5 ,9 8 4

Р а зв и т и е  м у зе й н о го  д е л а , с о х р а н е н и е  и п о п у л я р и з а ц и я  к у л ь т у р н о г о  н а с л е д и я  в 
р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « С о х р а н е н и е  и р а зв и т и е  к у л ь т у р ы  

В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

8 42 08 01 0 2  0  0 2  0 0 0 0 0 0 0 0 9  6 3 5 ,0 3 5 3 0 5 6 ,9 5 6 6  5 7 8 ,0 7 9

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ( о к а за н и е  у с л у г )  п о д в е д о м с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й  
(м у з е и )  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « С о х р а н е н и е  и  р а зв и т и е  к у л ь ту р ы  

В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

842 08 01 0 2  0  0 2  0 2 0 2 0 0 0 0 5 134 ,6 3 8 0 ,0 0 0 5 1 3 4 ,6 3 8

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

8 42 08 01 02  0 02  0 2 0 2 0 6 0 0 5 134 ,638 0 ,0 0 0 5 134 ,638

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 8 42 08 01 02  0  0 2  0 2 0 2 0 6 1 0 5 134 ,6 3 8 0 ,0 0 0 5  134 ,6 3 8

С у б с и д и и  м е с т н ы м  б ю д ж е т а м  н а  п о в ы ш е н и е  о п л а т ы  т р у д а  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  

р а б о т н и к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
« С о х р а н е н и е  и  р а зв и т и е  к у л ь т у р ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  

Х а б а р о в с к о г о  к р ая »

8 42 08 01 0 2  0  02  0 С 0 2 0 0 0 0 1 3 8 8 ,0 0 0 1 3 8 8 ,0 0 0 0 ,0 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  тр а н с ф е р т ы 8 42 08 01 0 2  0  0 2  0 С 0 2 0 5 0 0 1 3 8 8 ,0 0 0 1 3 8 8 ,0 0 0 0 ,0 0 0

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 8 42 08 01 0 2  0 02  0 С 0 2 0 5 4 0 1 3 8 8 ,0 0 0 1 3 8 8 ,0 0 0 0 ,0 0 0

С у б с и д и и  м е с т н ы м  б ю д ж е т а м  н а  п о в ы ш е н и е  о п л а т а  т р у д а  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  
р а б о т н и к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
« С о х р а н е н и е  и  р а зв и т и е  к у л ь т у р ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  

Х а б а р о в с к о г о  к р ая »

8 42 08 01 02  0  0 2  S C 0 2 K 0 0 0 1 6 6 8 ,9 5 6 1 6 6 8 ,9 5 6 0 ,0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

8 42 08 01 02  0 02  S C 0 2 K 6 0 0 1 6 6 8 ,9 5 6 1 6 6 8 ,9 5 6 0 ,0 0 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 8 42 08 01 02  0 02  S C 0 2 K 6 1 0 1 6 6 8 ,9 5 6 1 6 6 8 ,9 5 6 0 ,0 0 0

С р е д с т в а  и з м е с т н о г о  б ю д ж е т а , н а п р а в л е н н ы е  н а  п о в ы ш е н и е  о п л а т ы  т р у д а  
о т д е л ь н ы х  к а т е го р и й  р а б о т н и к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й , в р а м к а х  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  « С о х р а н е н и е  и  р а з в и т и е  к у л ь т у р ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

8 42 08 01 02  0  0 2  S C 0 2 M 0 0 0 1 4 4 3 ,4 4 1 0 ,0 0 0 1 443 ,4 4 1

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

8 42 08 01 0 2  0  0 2  S C 0 2 M 6 0 0 1 4 4 3 ,4 4 1 0 ,0 0 0 1 4 4 3 ,4 4 1

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 8 42 08 01 0 2  0  0 2  S C 0 2 M 6 1 0 1 4 4 3 ,4 4 1 0 ,0 0 0 1 4 4 3 ,4 4 1

О р г а н и з а ц и я  к у л ь т у р н о г о  д о с у г а  и  м а с с о в о г о  о т д ы х а  н а с е л е н и я  в р а м к а х  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « С о х р а н е н и е  и  р а зв и т и е  к у л ь т у р ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

84 2 08 01 0 2  0  04  0 0 0 0 0 0 0 0 74  136,691 2 5  3 8 9 ,2 7 7 4 8  7 4 7 ,4 1 4

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ( о к а за н и е  у с л у г )  п о д в е д о м с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й

(к л у бы ) в рам к ах  м ун и ц и п ал ьн ой  п р огр ам м ы  « С о х р а н е н и е  и р а зв и т и е  культуры
В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

84 2 08 01 02  0  04 0 2 0 4 0 0 0 0 2 9  6 1 3 ,8 9 7 0 ,0 0 0 2 9  6 1 3 ,8 9 7

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

84 2 08 01 02  0  04  0 2 0 4 0 6 0 0 2 9  6 1 3 ,8 9 7 0 ,0 0 0 2 9  6 1 3 ,8 9 7

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 84 2 08 01 02  0  04 0 2 0 4 0 6 1 0 2 9  6 1 3 ,8 9 7 0 ,0 0 0 2 9  6 1 3 ,8 9 7



Страница 20 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8 9

С у б с и д и и  м е с т н ы м  б ю д ж е т а м  н а  п о в ы ш е н и е  о п л а т ы  т р у д а  о т д е л ь н ы х  к а т е го р и й  
р а б о т н и к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  

« С о х р а н е н и е  и  р а зв и т и е  к у л ь т у р ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  

Х а б а р о в с к о г о  края»

8 42 08 01 0 2  0  0 4  0 С 0 2 0 0 0 0 2  103 ,0 0 0 2  103 ,000 0 ,0 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  тр а н с ф е р т ы 84 2 08 01 0 2  0  0 4  0 С 0 2 0 5 0 0 2  103 ,0 0 0 2 103 ,0 0 0 0 ,0 0 0

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 8 4 2 08 01 0 2  0 04  0 С 0 2 0 5 40 2  1 0 3 ,0 0 0 2  103 ,0 0 0 0 ,0 0 0

М е р о п р и я т и я  п о  п о д д е р ж к е  э к о н о м и ч е с к о г о  и  с о ц и а л ь н о г о  р а зв и т и я  к о р е н н ы х  и 
м а л о ч и с л е н н ы х  н а р о д о в  С е в е р а , С и б и р и  и  Д а л ь н е г о  В о с т о к а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « С о х р а н е н и е  и  р а зв и т и е  к у л ь т у р ы  

В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

8 42 08 01 02  0 04  L 5 1 5 A 0 0 0 6 6 0 ,3 2 0 4 7 2 ,4 6 0 187 ,8 6 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

8 42 08 01 0 2  0  04  L 5 I 5 A 6 00 6 6 0 ,3 2 0 4 7 2 ,4 6 0 187 ,8 6 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 8 42 08 01 02  0  04  L 5 1 5 A 6 1 0 6 6 0 ,3 2 0 4 7 2 ,4 6 0 187 ,8 6 0

С у б с и д и и  м е с т н ы м  б ю д ж е т а м  н а  п о в ы ш е н и е  о п л а т а  т р у д а  о т д е л ь н ы х  к а т е го р и й  
р а б о т н и к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
« С о х р а н е н и е  и  р а зв и т и е  к у л ь т у р ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  

Х а б а р о в с к о г о  кр ая »

842 08 01 0 2  0  04  S C 0 2 K 0 00 2 2  8 1 3 ,8 1 7 22  8 1 3 ,8 1 7 0 ,0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

8 42 08 01 0 2  0  04  S C 0 2 K 6 0 0 2 2  8 1 3 ,8 1 7 2 2  8 1 3 ,8 1 7 0 ,0 0 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 8 42 08 01 0 2  0  04  S C 0 2 K 6 10 22  8 1 3 ,8 1 7 22  8 1 3 ,8 1 7 0 ,0 0 0

С р е д с т в а  и з м е с т н о го  б ю д ж е т а , н а п р а в л е н н ы е  п а  п о в ы ш е н и е  о п л а т ы  т р у д а  
о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  р а б о т н и к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й , в  р а м к а х  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « С о х р а н е н и е  и  р а зв и т и е  к у л ь т у р ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

842 08 01 0 2  0  04  S C 0 2 M 0 0 0 18 9 4 5 ,6 5 7 0 ,0 0 0 18 9 4 5 ,6 5 7

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

8 42 08 01 0 2  0  04  S C 0 2 M 6 00 18 9 4 5 ,6 5 7 0 ,0 0 0 18 9 4 5 ,6 5 7

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 8 42 08 01 02  0 04  S C 0 2 M 6 1 0 18 9 4 5 ,6 5 7 0 ,0 0 0 18 9 4 5 ,6 5 7

К и н о о б с л у ж и в а н и е  н а с е л е н и я  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « С о х р а н е н и е  и 

р а зв и т и е  к у л ь ту р ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  
к р а я »

8 42 08 01 0 2  0  05  0 0 0 0 0 0 0 0 14 2 8 1 ,5 5 8 4 0 0 8 ,6 9 6 10 2 7 2 ,8 6 2

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ( о к а за н и е  у с л у г )  п о д в е д о м с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й  

(к и н о в и д е о с е т ь )  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « С о х р а н е н и е  и р а зв и т и е  
к у л ь т у р ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

8 42 08 01 0 2  0  05 0 2 0 5 0 0 0 0 6  5 3 0 ,1 7 9 0 ,0 0 0 6  5 3 0 ,1 7 9

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

8 42 08 01 0 2  0  05 0 2 0 5 0 6 0 0 6  5 3 0 ,1 7 9 0 ,0 0 0 6 5 3 0 ,1 7 9

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 8 42 08 01 0 2  0  05 0 2 0 5 0 6 1 0 6  5 3 0 ,1 7 9 0 ,0 0 0 6 5 3 0 ,1 7 9

С у б с и д и и  м е с т н ы м  б ю д ж е т а м  н а  п о в ы ш е н и е  о п л а т а  т р у д а  о т д е л ь н ы х  к а т е го р и й  
р а б о т н и к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  
« С о х р а н е н и е  и  р а зв и т и е  к у л ь т у р ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  

Х а б а р о в с к о г о  к р ая »

8 42 08 01 0 2  0  05  S C 0 2 K 0 0 0 4 0 0 8 ,6 9 6 4  0 0 8 ,6 9 6 0 ,0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  
н е  ко  м м  е р ч  е с  ки  м  о р  га н и з  а ц и  я м

8 42 08 01 0 2  0  05  S C 0 2 K 6 0 0 4 0 0 8 ,6 9 6 4 0 0 8 ,6 9 6 0 ,0 0 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 8 42 08 01 0 2  0  05  S C 0 2 K 6 1 0 4 0 0 8 ,6 9 6 4 0 0 8 ,6 9 6 0 ,0 0 0

С р е д с т в а  и з м ес тн о го  б ю д ж е т а , н а п р а в л е н н ы е  н а  п о в ы ш е н и е  о п л а т ы  т р у д а  

о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  р а б о т н и к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й , в  р а м к а х  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « С о х р а н е н и е  и  р а з в и т и е  к у л ь т у р ы  В е р х н е б у р е и н с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

8 42 08 01 0 2  0  05  S C 0 2 M 0 0 0 3 7 4 2 ,6 8 3 0 ,0 0 0 3 7 4 2 ,6 8 3

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

8 42 08 01 02  0 05 S C 0 2 M 6 00 3 7 4 2 ,6 8 3 0 ,0 0 0 3 7 4 2 ,6 8 3

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 8 42 08 01 02  0 05  S C 0 2 M 6 10 3 7 4 2 ,6 8 3 0 ,0 0 0 3 7 4 2 ,6 8 3

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С о д е й с т в и е  р а з в и т и ю  и п о д д е р ж к а  с о ц и а л ь н о  
о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й  и т е р р и т о р и а л ь н ы х  о б щ е с т в е н н ы х  

с а м о у п р а в л е н и й  в В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  кр ая »

8 42 08 01 19 0  00  0 0 0 0 0 0 00 4  6 9 2 ,0 0 0 0 ,0 0 0 4 6 9 2 ,0 0 0

П о в ы ш е н и е  р о л и  и  у ч а с т и я  н а с е л е н и я  в о с у щ е с т в л е н и и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  в 

р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « С о д е й с т в и е  р а зв и т и ю  и  п о д -д е р ж к а  с о ц и а л ь н о  
о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и з а ц и й  и  т е р р и т о р и а л ь н ы х  о б щ е с т в е н н ы х  
с а м о у п р а в л е н и и  в  В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

842 08 01 19 0  02  0 0 0 0 0 0 0 0 4 6 9 2 ,0 0 0 0 ,0 0 0 4  6 9 2 ,0 0 0

Р е а л и за ц и я  п р о е к т о в  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  с е л ь с к и х  т е р р и т о р и й  в  р а м к а х  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « С о д е й с т в и е  р а зв и т и ю  и п о д д е р ж к а  с о ц и а л ь н о  
о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и з а ц и й  и  т е р р и т о р и а л ь н ы х  о б щ е с т в е н н ы х  
с а м о у п р а в л е н и й  в  В е р х н е б у р е и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Х а б а р о в с к о г о  к р а я »

842 08 01 19 0  0 2  Ь 5 7 6 Г 0 0 0 4  6 9 2 ,0 0 0 0 ,0 0 0 4 6 9 2 ,0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

842 08 01 19 0  0 2  L 576I" 6 0 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 842 08 01 19 0 0 2  L 576I" 6 1 0 4 6 9 2 ,0 0 0 0 ,0 0 0 4  6 9 2 ,0 0 0

Д р у г и е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  к у л ь т у р ы , к и н е м а т о г р а ф и и 842 08 04 0 0  0 0 0  0 0 0 0 0 00 0 14 6 9 0 ,9 4 2 0 ,0 0 0 14 6 9 0 ,9 4 2

О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  

В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

842 08 04 7 0  0 0 0  0 0 0 0 0 00 0 5 7 5 5 ,9 3 7 0 ,0 0 0 5 7 5 5 ,9 3 7

О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  о т д е л а  к у л ь т у р ы  а д м и н и с т р а ц и и  

В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

84 2 08 04 7 7  0 0 0  0 0 0 0 0 00 0 5 7 5 5 ,9 3 7 0 ,0 0 0 5 7 5 5 ,9 3 7

А п п а р а т  у п р а в л е н и я  о т д е л а  к у л ь т у р ы  а д м и н и с т р а ц и и  В е р х н е б у р е и н с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

84 2 08 04 7 7  2 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 5 7 5 5 ,9 3 7 0 ,0 0 0 5 7 5 5 ,9 3 7

Р а с х о д ы  на в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а  р а б о т н и к о в  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  

(в ы б о р н ы х  д о л ж н о с т н ы х  л и ц  и м у н и ц и п ал ьн ы х  с л у ж ащ и х )
842 08 04 7 7  2 0 0  0 0 0 1 0 0 0 0 5 6 6 9 ,9 3 7 0 ,0 0 0 5 6 6 9 ,9 3 7

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

842 08 04 77  2 0 0  0 0 0 1 0 100 5 6 6 9 ,9 3 7 0 ,0 0 0 5 66 9 ,9 3 7

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т а  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 842 08 04 77  2 0 0  0 0 0 1 0 120 5 6 6 9 ,9 3 7 0 ,0 0 0 5 6 6 9 ,9 3 7

Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  р а й о н а 842 08 04 77  2  0 0  0 0 0 3 0 00 0 8 6 ,0 0 0 0 ,0 0 0 8 6 ,0 0 0



Страница 21 из 21

1 2 3 4 5 6 7 8 9
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д

8 42 08 04 77  2 0 0  0 0 0 3 0 2 0 0 8 6 ,0 0 0 0 ,0 0 0 8 6 ,0 0 0

И н ы е  закуш ен  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

8 42 08 04 77  2  0 0  0 0 0 3 0 2 4 0 8 6 ,0 0 0 0 ,0 0 0 8 6 ,0 0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а 8 42 08 04 9 9  0 00  0 0 0 0 0 0 0 0 8 9 3 5 ,0 0 5 0 ,0 0 0 8 9 3 5 ,0 0 5
П р о ч и е  н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы 842 08 04 9 9  9  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 8 9 3 5 ,0 0 5 0 ,0 0 0 8 9 3 5 ,0 0 5
Р а с х о д ы  н а  с о д е р ж а н и е  и о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ц е н т р а л и з о в а н н ы х  
б у х г а л т е р и й

84 2 08 04 9 9  9  0 0  0 0 0 6 0 0 0 0 8 9 3 5 ,0 0 5 0 ,0 0 0 8 9 3 5 ,0 0 5

Р а с х о д ы  н а  в ы п л аты  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

842 08 04 9 9  9  0 0  0 0 0 6 0 100 8 7 9 8 ,0 0 5 0 ,0 0 0 8 7 9 8 ,0 0 5

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  к а з е н н ы х  у ч р е ж д е н и й 842 08 04 99  9  00  0 0 0 6 0 П О 8 7 9 8 ,0 0 5 0 ,0 0 0 8 7 9 8 ,0 0 5
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д

84 2 0S 04 9 9  9 0 0  0 0 0 6 0 2 0 0 120 ,0 0 0 0 ,0 0 0 120 ,000

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

8 42 08 04 9 9  9  0 0  0 0 0 6 0 2 4 0 120 ,0 0 0 0 ,0 0 0 120 ,0 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 84 2 08 04 9 9  9  0 0  0 0 0 6 0 8 00 17 ,0 0 0 0 ,0 0 0 17,000
У п л а т а  н а л о го в , с б о р о в  и и н ы х  п л а т е ж е й 84 2 08 04 9 9  9  00  0 0 0 6 0 8 50 17 ,000 0 ,0 0 0 17 ,000
С р е д с т в а  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и 84 2 12 00 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 2  0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2  0 0 0 ,0 0 0
П е р и о д и ч е с к а я  п е ч а ть  и и зд а т е л ь с т в а 84 2 12 02 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 2  0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2  0 0 0 ,0 0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а 84 2 12 02 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 00 0 2  0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2  0 0 0 ,0 0 0
П р о ч и е  н е п р о г р а м м п ы е  р а с х о д ы 84 2 12 02 9 9  9  00  0 0 0 0 0 00 0 2 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2  0 0 0 ,0 0 0

С у б с и д и я  м у н и ц и п а л ь н о м у  а в т о н о м н о м у  у ч р е ж д е н и ю  « Р е д а к ц и я  га зе т ы  « Р а б о ч е е  

с л о в о »
84 2 12 02 9 9  9  00  0 0 0 8 0 0 0 0 2 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2  0 0 0 ,0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

84 2 12 02 9 9  9  00  0 0 0 8 0 6 0 0 2 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2  0 0 0 ,0 0 0

С у б с и д и и  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м 84 2 12 02 9 9  9  00  0 0 0 8 0 62 0 2 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 2  0 0 0 ,0 0 0

итого Д О 2 4  _524т$83 1 0 8 3  2 7 3 ,9 4 2 941 2 5 0 ,7 4 1

П р е д с е д а т е л ь  С о б р а н и я  д е п у т а т о в  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Х а б а р о в с к о г о  [ф ая  

Г л а в а  В е р х н е б у р е и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а



Страница 1 из 12

Приложение 6
к решению Собрания депутатов 
Всрхнебуреинского муниципального 
раПона Хабаровского края 
от 26.12.2022 N° 565

Ведомственная структура расходов районного бюджета на плановый период 2024 и 2025 годов

тыс.рублей
Наименование Код

ГРБ
С

Рэ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год
сумут всего в тоу| числе средства за счет сумма всего в том числе средства зп счет

субсидий, 
субвенций, иных

yicenioro бюджета субсидий, 
субвенций, иных

yicenioro бюджета

1 2 3 4 5 б 7 8 9 7 8 9
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

801 00 00 00 0 00 00000 000 92 248,970 1 463,970 90 785,000 114 897,810 1 510,810 113 387,000

Неизвестный раздел 801 00 00 00 0 00 00000 000 23 175,000 0,000 23 175,000 45 900,000 0,000 45 900,000
Неизпсстный подраздел 801 00 00 00 0 00 00000 000 23 175,000 0,000 23 175,000 45 900,000 0,000 45 900,000
Условно утвержденные расходы 801 00 00 89 0 00 00000 000 23 175,000 0,000 23 175,000 45 900,000 0,000 45 900,000
Общегосударственные вопросы 801 01 00 00 0 00 00000 000 20 383,291 0,000 20 383,291 19 260.291 0,000 19 260,291
Другие общегосударственные вопросы 801 01 13 00 0 00 00000 000 20 383,291 0,000 20 383,291 19 260,291 0,000 19 260,291
Обеспечение фунпиюинроватш органоп местного самоуправления Всрхнебуреинского 
муниципального района

801 01 13 70 0 00 00000 000 20 383,291 0,000 20 383,291 19 260,291 0,000 19 260,291

Обеспечение функционирования финансового управления администрации Всрхнебуреинского 
муниципального района

801 01 13 75 0 00 00000 000 20 383,291 0,000 20 383,291 19 260,291 0,000 19 260,291

Аппарат финансового управления пдмшшетрлцнн Верхнсбурсниского муншшпального района 801 01 13 75 2 00 00000 000 20 383,291 0,000 20 383,291 19 260,291 0,000 19 260,291
Расходы на выплпты по оплате труда работников органов местного елмоупраалеши! (выборных 
должностных лиц и муниципальных служащих)

801 01 13 75 2 00 00010 000 18 771,585 0,000 18 771,585 17 771,585 0,000 17 771,585

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения пыполнеш1Я фунюшй государственными 
(муннюшальнымн) оргпнпуш, казенными .учреждениями, ортпауш управления государственными 
пнебюджешыми фондами

801 01 13 75 2 00 00010 100 18 771,585 0,000 18 771,585 17 771,585 0,000 17 771,585

Расходы но выплата персоналу государственных (муништальных) органов 801 01 13 75 2 00 00010 120 18 771,585 0,000 18 771,585 17 771,585 0,000 17771,585
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (не 
муниципальных служащих)

801 01 13 75 2 00 00020 000 731,016 0,000 731,016 731.016 0,000 731,016

Расходы но выплаты персоналу в целях обеспечения выполнении функций госудлрствсннымн 
(муниципальными) аргштуш, казенными учреждениями, органами управления государственными 
пнсбюджстаыуш фондами

801 01 13 75 2 00 00020 100 731,016 0,000 731,016 731.016 0,000 731,016

Расходы но выалаты персоналу государственных (мутшинпальных) органоп 801 01 13 75 2 00 00020 120 731,016 0,000 731,016 731,016 0,000 731.016
Рпсходы нп обеспечение функций органов местного самоуправления рлйонп 801 01 13 75 2 00 00030 000 880,690 0,000 880,690 757,690 0,000 757.690
Расходы на выататы персоналу в целях обеспечения выполнения функций государстисншлуш 
(мунншптдыгыми) орпшауш, казешплми учреждешшуш, органами управления государств сшил ми 
внебюджетными ||)пндамп

801 01 13 75 2 00 00030 100 250,000 0.000 250,000 250,000 0,000 250,000

Рпсходы нп пыалпты персоналу государстве! пплх (муниципалыплх) органов 801 01 13 75 2 00 00030 120 250,000 0.000 250.000 250,000 0,000 250.000
Закункв товаров, работ и услут для обсспсчешш государстасшплх (муитшпалыплх) нужд 801 01 13 75 2 00 00030 200 580,690 0.000 580,690 457,690 0,000 457,690
Июле закупки товпров, работ и услут для обсспсчешш государстасшилх (муниципальных) нужд 801 01 13 75 2 00 00030 240 580,690 0,000 580,690 457,690 0,000 457,690

Июле бюджеппле ассигнования 801 01 13 75 2 00 00030 800 50,000 0,000 50,000 50,000 0,000 50,000
Уачатп налогов, сборов и иных атвтежей 801 01 13 75 2 00 00030 850 50,000 0,000 50,000 50,000 0,000 50,000
Обслуживание государственного н муниципального долга 801 13 00 00 0 00 00000 000 226,709 0,000 226,709 226.709 0,000 226,709
Обслуживание госуллрствсиного внутреннего и мушпшпплыюго долга 801 13 0] 00 0 00 00000 000 226,709 0,000 226,709 226,709 0,000 226.709
Муницшшлытя npoipn.viym чУпршшсю1с мунншшальныуш фштнеами в Верхнебуреннском 
муниципальном районе»

801 13 01 10 0 00 00000 000 226,709 0,000 226,709 226,709 0,000 226,709

Управление мутпщшшлыплм далгом в рамках муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами в Верхнебуреннском муниципальном районе»

801 13 01 10 0 01 00000 000 226,709 0,000 226,709 226,709 0,000 226,709

Обеспечение своеврсмсшплх расчетов по долговым обязптел!лпнпм в рамках хплшцнпллыюй 
программы «Управлаше муниципальными фштнеауш в Верхнебуреннском муниципальном районе»

801 13 01 10 0 01 00110 000 226,709 0,000 226,709 226,709 0,000 226,709

Обслуживание государственного (мушшштльного) долга 801 13 01 10 0 01 00110 700 226,709 0,000 226,709 226,709 0,000 226,709
801 13 01 10 0 01 00110 730 226,709 0,000 226,709 226,709 0,000 226,709

Мсжбюджепплс трапсферпл общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 801 14 00 00 0 00 00000 000 48 463,970 1 463,970 47 000,000 49 510,810 1 510,810 48 000,000

Доташш на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Фсдерашш и 
муниципальных образований

801 14 01 00 0 00 00000 000 30 426,630 1 463,970 28 962,660 31 631,960 1 510,810 30 121,150

Муниципальная программа «Управление мушпшпвлыплми фшшнеа.уш в Верхнебуреннском 
мутпшшшлыюм районе»

801 14 01 10 0 00 0000(1 000 30 426,630 1 463,970 28 962,660 31 631,960 1 510,810 30 121,150

Э(|)фектзашос управление музпщнна.пл[ммп фш1анелми в рамках мутшшшдлышй программы 
«Управле1П1е муниципальными фштнеами о Верхнебуреннском муниципальном районе»

801 14 01 10 0 02 00000 000 30 426,630 1 463,970 28 962,660 31 631,960 1 510,810 30 121,150

Доташш на выравшптнис бюджетной обеспеченности муниципальных образований района в рамках 
муниципальной программы «Управление муниципальными фштнеами в Верхнебурсшшком 
МУЗПШШ1ПЛЫШУ1 районе»

801 14 01 10 0 02 00120 000 28 962,660 0,000 28 962,660 30 121,150 0,000 30 121,150

801 14 01 10 0 02 00120 500 28 962,660 0,000 28 962,660 30 121,150 0,000 30 121.150
801 14 01 10 0 02 00120 510 28 962,660 0,000 28 962,660 30 121,150 0,000 30 121,150

Закон Хабаровского края от 30 ноября 2005 года №312 «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов полномочиями органов государственной власти 
Хабаровского края по расчету и предоставлению лоташ1Й на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет средств краевого бюджепш в рпмкпх муниципальной программы 
«Управлеш1с муниципальными финансами в Верхнебуреннском муниципальном районе»

801 14 01 10 0 02 0П030 000 1 463,970 1 463,970 0,000 1 510,810 1 510,810 0,000

801 14 01 10 0 02 0П030 500 1 463,970 1 463,970 0,000 1 510.810 1 510,810 0,000

801 14 01 10 0 02 ОПОЗО 510 1 463,970 1 463,970 0.000 1 510,810 1 510,810 0,000

Прочие межбюджегные трансферты общего хлрактера 801 14 03 00 0 00 00000 000 18 037,340 0,000 18 037,340 17 878,850 0,000 17 878,850

Муниципальная программа «Управление муниципальными фштнеауш в Верхнсбурсш1ском 
муниципальном районе»

801 14 03 10 0 00 00000 000 18 037,340 0,00(1 18 037,340 17 878,850 0,000 17 878,850

Эффскпшнос управление у|уннштплы1ыуш фштнелув! в рлупевх У1у1шцнлвлыюй irporpayiyiu 
«Управление уттшшлльныуш фштнеауш в Верхнебуреш1сках| .муниципальном районе»

801 14 03 10 0 02 00000 000 18 037,340 0,000 18 037,340 17 878,850 0,000 17 878,850

Иные У1ежбюджсп«ые трапсферпл на поддержку мер но обеспечению сбалансированности 
муниципальных образовать района в рвугепх упншшпплыюй nporpaxiyna «Управление 
У1УЗШШШПЛЫПЛУШ фштнеауш в ВерхнебурС1ШСКОУГ урзппвшалытуг районе»

801 14 03 10 0 02 00130 000 18 037,340 0,000 18 037,340 17 878,850 0,000 17 878,850

I11в1 801 14 03 10 0 02 00130 500 18 037,340 0,000 18 037,340 17 878,850 0,000 17 878,850

801 14 03 10 0 02 00130 540 18 037,340 0,000 18 037,340 17 878,850 0,000 17 878,850

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 8-10 0 0 00 00 0 00 00000 0 0 0 453 239,764 248 000,232 205 239,532 421 703,491 248 189,862 173 513,629

8-10 01 00 00 0 00 00000 000 68 601.868 6 061.222 62 540.646 45 957,655 6 060,912 39 896,743

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 8-10 01 02 00 0 00 00000 000 2 536,992 0,000 2 536,992 2 536.992 0,000 2 536,992

Обеспечение фушашонираплиня органоп yicenioro сауюуправлсшш Всрхнебуреинского 8-10 01 02 70 0 00 00000 000 2 536,992 0,001) 2 536,992 2 536,992 0,000 2 536,992

Обеспечение функционирования высшего должностного лшш Всрхнебуреинского угунишшалыюго 
района

840 01 02 71 0 00 00000 000 2 536,992 0,000 2 536,992 2 536,992 0,000 2 536,992

840 01 02 71 1 00 00000 000 2 536,992 0,000 2 536,992 2 536.992 0,000 2 536.992

Рпсходы нп выплаты но оплате труда работников органов yicenioro слуюупрпнлешш (выборных 840 01 02 71 1 00 00010 000 2 536,992 0,000 2 536,992 2 536,992 0,000 2 536,992

Расходы im выплаты персоналу в целях обсспсчешш выполнешш функций государственными 
(муннщтлльныхш) орпшауш, кпзснныуш учреждениями, орпшауш управления государствснныуш 
внебюджстталуш фондами

840 01 02 71 1 00 00010 100 2 536,992 0,000 2 536,992 2 536.992 0,000 2 536,992

840 01 02 71 1 00 00010 120 2 536,992 0,000 2 536,992 2 536.992 0,000 2 536.992

Функцио1шровл1ше злконадлтслыалх (ирсдставнтельшлх) органоп госудврствешюй власти и 840 01 03 00 0 00 00000 000 2 778,130 0,000 2 778,130 2 778,130 0,000 2 778.130

Обеспечение фушовюннропашш органов yicenioro самоуправления Всрхнебуреинского
м у н и ц и п ал ь н о го  р ай он а

840 01 03 70 0 (К) 00001) 000 2 778,130 0,000 2 778,130 2 778,130 0,000 2 778,130

Обеспечение функционирования Собрания депутатов Верхнсбурсшickoto муншшпллыюго района 840 01 03 72 0 00 00000 000 2 778.13С 0.000 2 778,130 2 778,130 0,000 2 778,130

840 01 03 72 1 00 00000 000 1 810,210 0,000 1 810,210 1 810,211 0,000 1 810,210

Расходы на выплаты но оплате труда рлбопшков органов yicenioro самоуправления (выборных 840 01 03 72 1 00 00010 000 1 810,210 0,000 1 810,210 1 810,210 0,000 1 810,210

Расходы на выплата персоналу в целях обеспечения выполнения функций госудлрстпснныуш 
(у[ушщилальшяуш) оргшшуш, кпзешплуш учрежденияуш, органпуш управления госуллрстаешплуш

840 01 03 72 1 00 00010 100 1 810,210 0,000 1 810,210 1 810,210 0,000 1 810,210

840 01 03 72 1 00 00010 120 1 810,210 0,000 1 810,210 1 810,210 0,000 1 810,210

Аппарат Собрашш депутатов Всрхнебуреинского угунншшллыюго района 840 01 03 72 2 00 00000 000 967,920 0,000 967,920 967,920 0,000 967,920



Страница 2 из 12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9
Расходы 1Ш выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (выборных 
должностных лиц и муниципальных служащих)

840 01 03 72 2 00 00010 000 851,920 0,000 851,920 851,920 0,000 851,920

Расходы на выплаты персонал)' в целях обеспечения выполнения функций государстпешпам! 
(мулшшшальными ) органам!, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетным! фондам!

840 01 03 72 2 00 00010 100 851,920 0,000 851,920 851,920 0,000 851,920

Расходы на выплаты персоналу государственных (мушншплльных) органов 840 01 03 72 2 00 00010 120 851,920 0,000 851,920 851,920 0,000 851,920
Расходы на обеспечение функции органов местного самоуправления рлЛонл 840 01 03 72 2 00 00030 000 116,000 0,000 116,000 116,000 0,000 116.000
Расходы на выплаты персоналу в целях обсспечешш выполнения функции государственными 
(муннцнпальнимп) органами, казенным! учреждениям!, органами упрпвлешш государственными 
висбюджстнымн фондам!

840 01 03 72 2 00 00030 100 60,000 0,000 60,000 60,000 0,000 60,000

Расходы на выплаты персоналу госудпрствсиных (муниципальных) органов 840 01 03 72 2 00 00030 120 60,000 0,000 60,000 60.000 0,000 60,000
Закупка товаров, работ и услуг для обсспечешш гпсударстпешпах (муниципальных) нужд 840 01 03 72 2 00 00030 200 55,000 0,000 55,000 55,000 0,000 55,000
Иные закупки товаров, работ н уелут для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 840 01 03 72 2 00 00030 240 55,000 0,000 55,000 55,000 0,000 55,000

Иные бюджетные ассигнования 840 01 03 72 2 00 00030 800 1,000 0,000 1,000 1,000 0,000 1,000
Уплата налогов, сборов н иных платежей 840 01 03 72 2 00 00030 850 1.000 0,000 1,000 1,000 0,000 1,000
Функциошфошишс Правительства Российской Федерации, высших неполшпельных оргапоп 
государствсшюИ власти субъектов Российской Фсдерпшш, местных администрации

840 01 04 00 0 00 00000 000 33 488,111 5 024,310 28 463,801 18 877,039 5 024,310 13 852,729

Муниципальная программа иРазпнтис мушщипплытй службы и местного елмоулравлешш в 
Всрхнсбурснпском мушщитльном раИонеи

840 01 04 17 0 00 00000 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Развитие кадрового потешашла мулп пшпалыюй службы в рамках м)Л1шв1палышИ программы 
аРалшггнс мулшшшальнаП службы и местного самоуправления в Всрхпсбурспнском муниципальном 
районе»

840 01 04 17 0 03 00000 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Мероприятия но оргашшшш повышения квалифнкшош мушашпальных служащих (средствп 
местного бюджет для обеспечения софинанспровання) в рамках муншашалышИ программы 
"Развито муниципальной службы и местного самоуправления в Всрхнебурашском муниципальном 
районе”

840 01 04 17 0 03 SC3IM 000 100.000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обсспече1П1Я выполнения функций государстпстпам! 
(муш щипальным!) органами, клзе1шы.\ш учреждениями, органами ут1равле1В1Я государственными 
внебюджетными фондами

840 01 04 17 0 03 SC31M 100 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Расходы на выплаты персоналу госудпрствешпах (муниципальных) органов 840 01 04 17 0 03 SC31M 120 100,000 0,000 100,000 100.000 0,000 100,000
Обсспсчс1ше фулпавюнировлння органов местного сомоупроалсши Верхнебуреннского 
мушвошолышго района

840 01 04 70 0 00 00000 000 33 388,111 5 024,310 28 363,801 18 777,039 5 024,310 13 752,729

Обеспечение фулвдвшннровлнпн ад м и н и с т р а ц и и  B c px iicC yp cin icK aro  муниципального рай он а 840 01 04 73 0 00 00000 000 33 388,111 5 024,310 28 363,801 18 777,039 5 024,310 13 752,729
Аппарат плмшшетрлцин Верхнеб\-реш1ского муниципального района 840 01 04 73 2 00 00000 000 33 388.1 11 5 024,310 28 363,801 18 777,039 5 024,310 13 752,729
Расходы на выалоты по штате труда рпболтшкоп органов местного самоупраплсшш (выборных 
должностных лиц и мулпавтальных служащих)

840 01 04 73 2 00 00010 000 13 179,455 0,000 13 179,455 2 244,695 0,000 2 244,695

Расходы ил пыаллты персоналу в целях обсспечешш выпа!шс1шя функций государстве!ши\ш 
(муштнлальными) органам!, казенными учреждениями, органами управления государственным! 
внебюджетными фондам!

840 01 04 73 2 00 00010 100 13 179,455 0,000 13 179,455 2 244,695 0,000 2 244,695

Расходы на выплаты персоналу государственных (мушпашпльных) органов 840 01 04 73 2 00 00010 120 13 179,455 0,000 13 179,455 2 244,695 0,000 2 244,695
Расходы на пьшлаты по аататс труда рлболлп(КШ1 органо» местного самоуправления (нс 
мушшипалывах служащих)

840 01 04 73 2 00 00020 000 12 779,346 0,000 12 779,346 9 103,034 0,000 9 103,034

Расходы на пыаллты персоналу в целях обеспечения выполнешш функций государственными 
(муниципальными) органам!, казенными учреждениями, органами упраплеши! государственными 
внебюджетными фондам!

840 01 04 73 2 00 00020 100 12 779,346 0,000 12 779,346 9 103,034 0,000 9 103.034

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 840 01 04 73 2 00 00020 120 12 779,346 0,000 12 779.346 9 103,034 0,000 9 103.034
Расходы на обеспсчсш!е функций органов местного самоуправления района 840 01 04 73 2 00 00030 000 2 405.000 0,000 2 405,000 2 405,000 0,000 2 405,000
Расходы па выплаты персоналу в целях обсспечешш выпалненин функш!й государственными 
(мушщипальным!) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

840 01 04 73 2 00 00030 100 750,000 0,000 750,000 750,000 0,000 750,000

Расходы на выплаты персоналу государстве!паях (мушаотальных) органов 840 01 04 73 2 00 00030 120 750,000 0,000 750,000 750,000 0,000 750,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государстпешпях (муниципальных) нужд 840 01 04 73 2 00 00030 200 1 255,000 0,000 1 255,000 1 255.000 0,000 1 255.000
Иные зпкункн топпров, работ н услуг для обеспечения государственных (мушашпальных) нужд 840 0! 04 73 2 00 00030 240 1 255,000 0,000 1 255,000 1 255,000 0,000 1 255,000

Иные бюджетные ассигнования 840 01 04 73 2 00 00030 800 400,000 0,000 400,000 400,000 0,000 400,000
Уплат налогов, сборов и иных платежей 840 01 04 73 2 00 00030 850 400,000 0,000 400,000 400,000 0,000 400,000
Закон Хабаровского края от )9.01.2005 Кг 248 »0 наделении oprmion местного самоуправления 
государствешиями полномочиями Хпбаропекого края по созданию и оргашшшш деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их нрав»

840 01 04 73 2 00 ОПОЮ 000 829,440 829,440 0,000 829,440 829,440 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнешш функций государственными 
(мушшшшлыиамн) органами, казенными учреждениями, органами управлешш государстве!пнями 
пнебюджспаями фондами

840 01 04 73 2 00 ОПОЮ 100 829,440 829,440 0,000 829,440 829,440 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 840 01 04 73 2 00 ОПОЮ 120 829,440 829,440 0.000 829,440 829,440 0,000
Закон Хабароаского края от 26 октября 2005 года Кг 306 » 0  наделении органо» местного 
слмоупраплсшш Хабаровского крал государственными полномочиям! Хабароаского края по 
регнстрящш и учету граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретши 
жилья в связи с пересел ищем га районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»

840 01 04 73 2 00 0П020 000 1 346,760 1 346.760 0,000 1 346,760 1 346,760 0,000

Расхода на выплаты персоналу в целях обсспечешш выполнения функций государстве! в нами 
(муниципальными} органами, казешпамн учреждениям!, органами упранлешш государственными 
пнебюджеппамн фопдамн

840 01 04 73 2 00 0П020 100 1 346,760 1 346,760 0,000 1 346,760 1 346,760 0,000

Расхода на выплаты персоналу государственных (муншишальных) органов 840 01 04 73 2 00 0П020 120 1 346.760 1 346,760 0,000 1 346,760 1 346,760 0,000
Закон Хабаровского кроя от 31.10.2007 Кг 143 » 0  налелении органов местного самоуправлении 
Хабаровского края государств сшпяш! полномочиям! Хабаровского края по возмещению 
организациям убытков, связанных с применением регулируемых тарифов на электрическую энерпао, 
поставляемую населению в зонах децентрализованного энергосбережстш» -  адмпшстрировшшс

840 01 04 73 2 00 011090 000 308,420 308,420 0,000 308,420 308,420 0,000

Расхода на выплаты персоналу а целях обсспечешш выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казешпамн учрежлешшми, органами управления государственным! 
внебюджетным! фондами

840 01 04 73 2 00 0П090 100 308,420 308,420 0,000 308,420 308,420 0,000

Расхода на выплаты персоналу государственных (мулпшиппльных) органов 840 01 04 73 2 00 0П090 120 308,420 308,420 0,000 308,420 308,420 0,000
Закон Хабаровского края от 31.10.2007 Кг 150 пО наделении органон местного самоуправления 
государственными полномочиям! Хабаровского кроя по возмещению организациям убытков, 
саязашаах с применением рсгулирусмах цен (тарифов) на тепловую знерпао, поставляемую 
населсшио» -  адмпшстрнропшше

840 01 04 73 2 00 0П130 000 289,670 289,670 0,000 289,670 289,670 0,000

Расхода на выплата персоналу п целях обсспечешш шаполпешш функций государственными 
(муниципальными) органами, казешпамн учреждениям!, орпнтми управления госудлрстаснтам! 
ннсбюджстнымн фондами

840 01 04 73 2 00 0П130 100 289,670 289,670 0,000 289,670 289,670 0,000

Расхода на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 840 01 04 73 2 00 011130 120 289,670 289,670 0,000 289,670 289,670 0,000
Закон Хабаровского края от 14.11.2007 Кг 154 » 0  наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Хабаровского края по возмещению стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарпнтнронашюму псрсчша услут по погрсбсшао» -  администрирование

840 01 04 73 2 00 ОПЗОО 000 139,900 139,900 0,000 139,900 139,900 0,000

Расхода на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнешш функций государственными 
(мулшшшальным!) органами, казешпамн учреждешшмн, органам! управлешш государствсшпамн 
пнебюджеппамн фо!ШМН

840 01 04 73 2 00 ОПЗОО 100 139,900 139,900 0,000 139,900 139,900 0,000

Расхода на шаплатта персоналу государственных (муниципальных) органов 840 01 04 73 2 00 ОПЗОО 120 139,900 139,900 0,000 139,900 139,900 0.000
Закон Хабаровского края от 25.11.2009 Кг 276 «О наделении орпшав местного самоупраплсшш 
Хабаровского края отдельными государственными полномочиям! Хабаровского края по 
государственному упрпплсшпо охраной труда»

840 01 04 73 2 00 0ПЗЮ 000 717,280 717,280 0,000 717,280 717,280 0,000

Расхода на шаплатта персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(мушшштлыпами) органами, казешпамн учреждениями, ортнлмн упрпвленнн государственным! 
пнебюджетшами фондами

840 01 04 73 2 00 011310 100 717,280 717,280 0,000 717,280 717,280 0,000

Расхода на выплаты персоналу государстаснных (муниципальных) органов 840 01 04 73 2 00 0Г13Ю 120 717,280 717,280 0,000 717,280 717,280 0,000
Закон Хабароаского края от 24.11.2010 Кг 49 <>0 наделении органон местного самоуправления 
Хабаровского края гпсударсп)С1Шым1 полномочиями Хабаровского края по прпменешпо 
законодательства об административных правонарушениях»

840 01 04 73 2 00 0П320 000 858,230 858,230 0,000 858,230 858,230 0,000

Расхода на выплаты персоналу п целях обеспечения выполнения функций государственным!
( м р щ ш л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а зе н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м !  у п р а в л е н и я  госу д а р с тв е н н ы м и
пнебюджеппамн фондам!

840 01 04 73 2 00 0П320 100 858,230 858,230 0,000 858,230 858,230 0,000

Расхода на выплата персоналу государственных (мунншшалыиах) органов 840 01 04 73 2 00 0П320 120 858,230 858,230 0,000 858,230 858,230 0,000
Закон Хабаровского края от 23.11.2011 Кг 146 «О наделении органон местного самоупраплешш 
отдельными государственными полномочиями Хабаровского края по организации мероприятий при 
осутцсстплс1пш деятельности по обращешао с животным! без владельцев» -пдмшшетрироппние

840 01 04 73 2 00 ОП341 000 44,960 44,960 0,000 44,960 44,960 0,000



Страница 3 из 12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9
Расходы нп лыплпты персонал)' п целях обеспечения пыполнетш функций госудпрстпашыми 
(мушщнпальными) оргшшмн, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

840 01 04 73 2 00 0П341 100 44,960 44,960 0,000 44,960 44,960 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 840 01 04 73 2 00 0П341 120 44.960 44,960 0.000 44.960 44.960 0,000
Закон Хабаровского края от 23 апреля 20 N  года № 357 «О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями Хабаровского края по предоставлению 
компенсации части расходов граждан нп палату коммунальных услуг, возникающих в связи с ростом 
алпты за данные услуги» -  администрирование

840 01 04 73 2 00 011360 000 489,650 489,650 0,000 489,650 489,650 0,000

Расходы на выалпты персоналу в целях обеспечения выполнения функция государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждения^!, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

840 01 04 73 2 00 0П360 100 489,650 489,650 0,000 489,650 489,650 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (мнпшшьллыпах) органов 840 01 04 73 2 00 0П360 120 489,650 489,650 0,000 489.650 489,650 0,000
Судебная система 840 01 05 00 0 00 00000 000 2,890 2,890 0,000 2,580 2,580 0,000

Непрограммные расходы муниципального раПонп 840 01 05 99 0 00 00000 000 2.890 2,890 0,000 2,580 2.580 0,000
Прочие непрограммные расходы 840 01 05 99 9 00 00000 000 2,890 2,890 0,000 2,580 2,580 0,000
Осуществление полномочий па составление (изменение) епископ кандидатов в присяжные заседатели 840 01 05 99 9 00 51200 001) 2,890 2,890 0,000 2,580 2,580 0,000

Закупка товпроа, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 840 01 05 99 9 00 51200 200 2,890 2,890 0,000 2,580 2,580 0,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мушшштльных) нужд 840 01 05 99 9 00 51200 240 2,890 2,890 0,000 2,580 2,580 0,000

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов н органов финансового 
(фшшнсово-бюджспшго) надзора

840 01 06 00 0 00 00000 000 4 089,499 1 034,022 3 055,477 4 089,499 1 034,022 3 055,477

Обеспечеш1е функционирования органов местного самоуправнашя Верхнебурашского 
мулпташалыюго района

840 01 06 70 0 00 00000 000 4 089,499 1 034,022 3 055,477 4 089,499 1 034,022 3 055,477

Обсспсчаше фулшцишшровшшя Котрольно-счетноП шьлпты Верхнебуреннского муниципального 
района

840 01 Об 74 0 00 00000 000 4 089,499 1 034,022 3 055,477 4 089,499 1 034,022 3 055,477

Председатель Кшгпюлыю-счстиой палаты Верхнебурашского мушпшпалыюго района 840 01 06 74 1 00 00000 000 1 877,430 0,000 1 877,430 1 877,430 0.000 1 877,430
Расходы на выалпты по оалптс труда рпботшкоп органов местного самоуправлении (выборных 
должностных лиц н мушщнпальшах служащих)

840 01 06 74 1 00 00010 000 1 877,430 0,000 1 877,430 1 877,430 0,000 1 877,430

Расходы на выалпты персоналу в целях обеспечения иыполнашя фуюав1Й государств ешпаьш 
(муниципальными) оргшшмн, казенными учреждениями, органами упршьаашя государственными 
внебюджетными фошшмн

840 01 06 74 1 00 00010 100 1 877,430 0,000 1 877,430 1 877,430 0,000 I 877,430

Расходы на выалпты персоналу государственных (мушпшпальних) органов 840 01 06 74 1 00 00010 120 1 877,430 0,000 1 877.430 1 877,430 0,000 1 877.430
Ашшрат Кшпралыю-счелюЙ палаты Верхнебуреннского мушпошалышго района 840 01 06 74 2 00 00000 000 2 212,069 1 034.022 1 178,047 2 212,069 1 034,022 1 178,047
Расходы на выплаты по оалптс трудл рпбопшкоп органов местного епмоупрпплашя (выборных 
должностных лиц и муниципальных служанок)

840 01 06 74 2 00 00010 000 1 156,414 0,000 1 156,414 1 156,414 0,000 1 156,414

Расходы на выалпты персоналу в целях обсспечашя пиполнапш функций государственными 
(мушщнпальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государстваошаш 
внебюджетными фондами

840 01 06 74 2 00 00010 100 1 156,414 0,000 1 156,414 1 156,414 0,000 1 156,414

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) оргаиоп 840 01 06 74 2 00 00010 120 1 156,414 0,000 1 156,414 1 156,414 0,000 1 156,414
Расходы нп обсспсчаше фушашй органов местного само\ираш1еш1Я района 840 01 06 74 2 00 00030 000 21,633 0,000 21,633 21,633 0,000 21,633
Расходы на пыалоты персоналу а целях обсспечашя пынолнашя фуик1ШЙ государственными 
(мулпшнпальшями) органами, кпзашыми учреждениями, органами управления госудпрствапплми 
внебюджетными фондами

840 01 06 74 2 00 00030 100 19,633 0,000 19,633 19,633 0,000 19,633

Расходы im выалпты персоналу государственных (муниципальных) органон 840 01 06 74 2 00 00030 120 19,633 0,000 19,633 19,633 0,000 19,633
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государстпашых (муниципальных) нужд 840 01 06 74 2 00 00030 200 2,000 0,000 2,000 2.000 0,000 2.000
Иные закупки товпроа, работ и услуг для обсспечашя государственных (мушщипальных) нужд 840 01 06 74 2 00 00030 2-10 2,000 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000

Осуществление чпети полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля - пдмшшетрнропшше

840 01 06 74 2 00 05210 000 1 034,022 1 034,022 0,000 1 034,022 1 034,022 0,000

Расходы на пыалпты персоналу в целях обсспечашя пынолнашя функций государств а  ши ми 
(муниципальными) органами, кпзашыми учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

840 01 06 74 2 00 05210 100 989,979 989,979 0,000 989,979 989,979 0,000

Расхода но пыалпты персоналу государственных (муниципальных) оргаиоп 840 01 06 74 2 00 05210 120 989,979 989,979 0,000 989,979 989,979 0,000
Закупка товпроа, работ и услуг Для обсспечашя государственных (муниципальных) нужд 840 01 06 74 2 00 05210 200 44,043 44,043 0,000 44,043 44,043 0,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обсспечашя государств ап  пах (муниципальных) нужд 840 01 Об 74 2 00 05210 240 44,043 44,043 0,000 44,043 44,043 0,000

Рсзсршиас фонды 840 01 11 00 0 00 00000 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Нспрогрлммшпс расхода муниципального района 840 01 11 99 0 00 011000 000 100,000 0.000 100,000 100,000 0,000 100,000

Прочие иеирогрпммшае расхода 840 01 11 99 9 00 00000 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Резервный фонд администрации мушшипалышго района 840 01 11 99 9 00 00050 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Иные бюджетшае пссшлшпшшя 840 01 11 99 9 00 00050 800 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Рсзерпшас средства 840 01 11 99 9 00 00050 870 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Другие общегосударственные вопросы 840 01 13 00 0 00 00000 000 25 606.246 0,000 25 606,246 17 573,415 0,000 17 573,415

Мушшипалытя программа «Информатизация и обеспечение информационной безопасности 
администрации Верхнебурашского мулшципалышго района на 2019-2025 года»

840 01 13 14 0 00 00000 000 2 000,000 0,000 2 000,000 2 000,000 0,000 2 000,000

Формирование современной информанпонной и телекоммуникационной инфраструктуры, оснащение 
современными средствами 1шформптизашш, обсспечштюншми соблюдение требовшшй по защите 
ш(формшиш, и обсспсчаше ее надежного функцнониропшшя в рамках муниципальной программы 
«Информатизация и обсспсчаше информшшошгай бсзоппсностн пдмшшетрпшш Верхнебурашского 
м\лп па шального района на 2019-2025 года»

840 01 13 14 0 01 00000 000 2 000,000 0,000 2 000,000 2 000,000 0,000 2 000,000

Расхода, напраплешпле ил формирование соаремашой 1шформпшюнной и тслекоммулшкпцно1ШОй 
штфрпструктуры, оснащение соврсмаапами средствами информлтизашш, обеспечивающими 
соблюдение требовшшй по защите ниформашш, и обсспсчаше ее надежного функционирования п 
разках мулоовоталышП программы «Информатизация и обсспсчаше информационной безопасности 
адмшшетршпш Верхнебуреннского муниципального района нп 2019-2025 года»

840 01 13 14001 01410 000 2 000,000 0,000 2 000,000 2 000,000 0,000 2 000,000

840 01 13 14 0 01 01410 200 2 000.000 0,000 2 000,000 2 000,000 0,000 2 000,000

Июле закупки тоапроа, работ и услуг для обеспечения тосударстаешпах (мулшшшальиых) нужд 840 01 13 14 0 01 OHIO 240 2 000,000 0,000 2 000,000 2 000,000 0,000 2 000,000

Муниципальная программа «Разлитие музшшшалышй службы и местного самоуправления в 840 01 13 17 0 00 00000 000 1 100,000 0,000 1 100,000 1 100,000 0,000 1 100,000

Совсршенствопшше правовых и организационных осноп мушашнальной службы в рамках 
муниципальной программы "Развитие мулаиашальпой службы и местного епмоупрпплашя п 
Верхнебурашском м\пишшальном районе"

840 01 13 17 0 01 00000 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Освсщашс в средствах массовой 1шформлшш вопросов о деятельности органов местного 
самоупршьлашя в целях пошашашя нреспгжв муниципальной службы и формирование позитивного 
отношашя граждан к мулшшшалыпам служащим п разках муниципальной программы "Развитие 
музшшшальной службы и местного епмоупрпплашя в Верхнебурашском мулшщшалыюм районе"

840 01 13 17001 01710 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

840 01 13 17 0 01 01710 200 100,000 0.000 100,000 100,000 0,000 100,000

Иные закупки товаров, работ и услут для обсспечашя государстпапаах (мушоо талы  пах) нужд 840 01 13 17001 01710 240 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Пронсдаше рпйошплх торжсстваппах мероприятий, посвяшаппах госудпрствашым и 
профсссионалыпам праздшкпм и памяпплм датам райошшго значения, в разках муншшпплышй 
нрогрлм.\пл «Развитие муишвшальной службы и местного епмоупрпплашя в Верхнебурашском 
мушшшшлышм районе»

840 01 13 17 0 05 00000 000 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Обсспсчаше праведааы районных торжественных мероприятий, посаящаппах государстаешпам и 
профсссионалыпам праздпгепм и памятшам датам рпйошюго значашя, а рамках муниципальной 
программы «(Развитие муниципальной службы и местного самоупршьлашя п Верхнебурашском 
муниципальном районе»

840 01 13 17 0 05 01750 000 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

840 01 13 17 0 05 01750 200 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Иные закупки тоапроа, работ и услут для обеспечения тосударствешпах (мулшшшалмнах) нужд 840 01 13 17 0 05 01750 240 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Мулшшшшиашя программа «Управление муниципальным имулиеством Верхнебуреннского 840 01 13 18 0 00 01)000 000 21 770.246 0,000 21 770,246 13 737,415 0,000 13 737.415

Приобретение и содержание мулшшшалытго имулнестал, его текупшй и кпшшьльный ремонт и 
разках муниципальной прогрпммы «Управление муниципальным имуществом В е р х н е б у р е н н с ко го  
31улоаошального района нп 2014-2025 года»

840 01 13 18 0 02 00000 001 1 197,298 0,000 1 197,298 1 197,298 0,000 1 197,298

Мероприятия по приобретаисю н содержа о оо муниципального имущества, его текущий и 
капитальный ремонт п разках згушпошалышй прогрлмзпа «Упраплашс мушшштлыпам имуществом 
Верхнебурашского згулпоошального района на 2014-2025 года»

840 01 13 18 0 02 01820 000 1 197,298 0,000 I 197,298 1 197,298 0,000 1 197,298

840 01 13 18 0 02 01820 20(1 1 197,298 0,000 1 197,298 1 197,298 0,000 1 197,298

Mi пае закупки топаров, работ и услут для обсспечашя государстнешиах (муниципальных) нужд 840 01 13 18 0 02 01820 24П 1 197,298 0,000 1 197,298 1 197,298 0,000 1 197,298



Страница А из 12

1 2 3 4 5 б 7 8 9 7 8 9
Иные мероприятия в рпмклх муниципальной программы «Управление млншвтлльпым имуществом 
Верхнебуреипекого муниципального района на 2014-2025 голы»

т 01 13 18 0 04 00000 000 20 572,948 0,000 20 572,948 12 540,117 0,000 12 540,117

Обеспечение дсятсльностн (оказания уепуг) подпедомстасшплх организаций, осуществляющих 
хозяйственное обслужипшшс органов местного самоуправления в рамкпх муништалыгой программы 
«Управление муниципальным имуществом Всрхнсбурсннского муниципального района на 2014-2025 
годы»

840 01 13 18 0 04 01840 000 20 572,948 0,000 20 572,948 12 540.117 0,000 12 540,117

Расходы на выплоты персоналу л целях обсспсчешш выпачнеш1Я функций госудлрстае1шыми 
(мушпотальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госулпрстиенными 
внебюджетными фондами

8*10 01 13 18 0 04 01840 100 12 520,117 0,000 12 520.117 12 520,117 0,000 12 520,117

Расходы на выалаты персоналу казенных учрежден! А 8*10 01 13 18 0 04 01840 п о 12 520,117 0,000 12 520,117 12 520,117 0,000 12 520.117
Закупка тшшроп, работ и усл\т для обеспечения госуллрстаеншах (муниципальных) нужд 840 01 13 18 0  04 01840 200 8 032.831 0,000 8 032.831 0.000 0,000 0,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госуллрешенных (муниципальных) нужд 840 01 13 18 0 04 01840 240 8 032,831 0,000 8 032,831 0,000 0,000 0,000

I !иые бюджетные ассшлюпшпш 840 01 13 18 0 04 01840 800 20,000 0,000 20,000 20,000 0,000 20.000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 840 01 13 18 0 04 01840 850 20,000 0,000 20,000 20,000 0,000 20,000
Муштппалышя программа «Содсйспшс разш тпо и поддержка социально-ориентированных 
некоммерческих оргатшцнй в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

840 01 13 19 0 00 00000 000 550,000 0,000 550,000 550,000 0,000 550,000

Повышение роли и участия насслешш в осушссталепни местного самоуправления в рамках 
муниципальной программы «Содействие ралшгпао и поддержка социально ориетпровлтплх 
некоммерческих оргашпшшй в Верхнсбурашском мушпвшапыюм районе Хабароаского края»

840 01 13 19 0 02 00000 000 550.000 0,000 550,000 550,000 0,000 550,000

Предосгавлаше грантов в форме иных мсжСчоджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам 
мушшнпальных образований Всрхнсбчреинского мунншатлыюго района Хабаровского края в целях 
поддержки проектов, шшшшрусмых муниципальными образованиями района но рлзшггню 
территорнаи.ного общественного самоуправления в разках мудшшшддыюй программы «Содсйсшис 
разштпо и поддержка сшиьгдыю ориентированных некоз131срчсских организаш1Й в 
Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

840 01 13 19 0 02 01921 000 200,000 0,000 200,000 200,000 0,000 200,000

Мсжбюджстиые транс(|)ерты 840 01 13 1900201921 500 200,000 0,000 200,000 200.000 0,000 200,000
Иные межбюджстные трансферты 840 01 13 19 0 02 01921 540 200.000 0,000 200,000 200,000 0,000 200,000
Проведение мероприятий, нппраплсшпях ил поддержку социа1ы ю -ориат 1ровлншях некоз(31срчсских 
оргшшзшшй (срсдстаа 31еспгаго бюджета для обссиечешш софштнсправашы), п разках 
мушщшшльной программы ’Содействие разш тпо и поддержка социально ориаггпропшшых 
некоммерческих организшшй в Верхнебуреинском мушшшшлыюм районе Хабаровского края"

840 01 13 19 0 02 SC69M 000 350,000 0,000 350,000 350,000 0,000 350,000

Прсдоставлсш1с субсидий бюджстлыз!, автономным учреждешшз! и иным некоз131ерческим 
орпншзашшз!

840 0] 13 19 0 02 SCG9M 600 350.000 0,000 350,000 350,000 0,000 350,000

Субсидии некоммерческим организациям (за нсключшшем государственных (мушщшшльных) 
з-чреждишП)

840 01 13 19 0 02 SC69M 630 350,000 0,000 350,000 350,000 0,000 350,000

Ненрограмтаплс расходы 31Утипптлыюго района 840 01 13 99 0 00 00000 000 186,000 0,000 186,000 186,000 0,000 186.000
Прочие непрограммные расходы 840 01 13 99 9 00 00000 000 186,000 0,000 186,000 186,000 0,000 186,000
Прсдстшштельскне расходы 840 01 13 99 9 00 00110 000 100,000 0,000 100,000 100.000 0,000 100,000
Злкмка товпроп, работ и услуг для обсспсчсшт государственных (мушшштлыплх) нужд 840 01 13 99 9 00 00110 200 100,000 0,000 100,000 100.000 0,000 100,000
Иные закупки довлрои, робот н услуг для обеспечения госудлрстисшплх (3iyimiamaibin.ix) нужд 840 01 13 99 9 00 00110 240 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Проведение мероприятий, нпнрпнленных на созллШ1е условий для обеспечения жителей иос. 
Шлхтинскнй, расположенного на 31сжселейной террторпп. уелзтпзш связи

840 01 13 99 9 00 00120 000 86,000 0,000 86,000 86,000 0,000 86,000

Зокзтка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мззшшшаи.пых) нужд 840 01 13 99 9 00 00120 200 86,000 0,000 86,000 86,000 0,000 86,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мушашпальных) нужд 840 01 13 99 9 00 00120 240 86,000 0,000 86,000 86,000 0,000 86,000

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 840 03 00 00 0 00 00000 000 П 327,198 4 983,560 6 343,638 9 517,138 5 173,500 4 343,638

Оргашл юеппши 840 03 04 00 0 00 00000 000 4 983,560 4 983,560 0,000 5 173,500 5 173,500 0,000

Обеспечение фузпашоннровшшя орпшов местного епмоуправлешш Верхнебуре1шского 
31упишша1Ышго района

840 03 04 70 0 00 00000 000 4 983,560 4 983,560 0,000 5 173,500 5 173,500 0,000

Обеспечение функционирования администрации Верхнебуреипекого муниципального района 840 03 04 73 0 00 00000 000 4 983,560 4 983,560 0,000 5 173,500 5 173,500 0,000

Аппарат алмшшетрлшш Верхнебуреипекого З1улащипа1ыюг0 района 840 03 04 73 2 00 00000 000 4 983,560 4 983,560 0,000 5 173,500 5 173,500 0,000

Закон Хабаровского края от 29 сентября 2005 года Кг 301 «О наделении органов местного 
елзюупраплення полнозючнязш нл rocy.iapcniciniyio регистрацию актов гражданского состояшк»

840 03 04 73 2 00 0П370 000 130,360 130,360 0,000 130,360 130,360 0,000

Расходы па выплаты персоналу п целях обоспсчстш выполнения фулкций госу.дпрстпсшпизш 
(мулппишшн.нызш) оргшшзш, казенными учренаеннями, органазш утфлвленин государственнызш 
пнебюджепплмн фоиллзш

840 03 04 73 2 00 0П370 100 130,360 130,360 0,000 130,360 130,360 0,000

Расхода нл выгшплл персоналу госудлрствсш1ых (муниципальных) органов 840 03 04 73 2 00 0П370 120 130,360 130,360 0,000 130,360 130,360 0,000

Осушествлс1ше полномочий Российской Фсдерашш нл государстаешто регнстрашпо пктов 
гражданского состояния

840 03 04 73 2 00 59300 000 4 853,200 4 853,200 0,000 5 043,140 5 043,140 0,000

Расхода нл выалаты персоналу в целях обеспечсшш выпалпеция функций госудлрствсшпазш 
(муниципальными) органами, клзетвазш учреждениями, органазш управления госудзрственнызш 
пнебюлжсттаазш фоиллзш

840 03 04 73 2 00 59300 100 3 244,750 3 244,750 0,000 3 244,750 3 244,750 0,000

Расхода на выалаты персоналу государственных (мушашпальных) органов 840 03 04 73 2 00 59300 120 3 244,750 3 244,750 0,000 3 244,750 3 244,750 0,000
Закмкл товпроп. работ и усл\т для обеспечения государственных (мушшштлыплх) нужд 840 03 04 73 2 00 59300 200 1 221.890 1 221,890 0,000 1 411.830 1 411,830 0,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (З1улпашпальных) нужд 840 03 1)4 73 2 00 59300 240 1 221,890 1 221,890 0,000 1 411,830 1411,830 0,000

Межбюджстныс Tpaiicihepru 840 03 04 73 2 00 59300 500 386,560 386,560 0,000 386,560 386,560 0.000
Субвенции 840 03 04 73 2 00 59300 530 386,560 386,560 0.000 386,560 386,560 0,000
Заш ит населения и Tcppirropmi or чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

840 03 10 00 0 00 00000 000 4 243,638 0,000 4 243,638 4 243,638 0,000 4 243,638

Мушщштлытя програз1зы «Занвггв населения и террторнп Верхнебуреипекого 31ул1шшпалышго 
района от чрезвычайных стушшй, обеспечения безопасности на водных обьектвх, обеспечения 
перпичных мер ложлрной безопасности поселка Шпхтннский»

840 03 10 11 0 00 00000 000 4 243,638 0,000 4 243,638 4 243,638 0,000 4 243,638

Создание резерпа материальных ресурсов, проведение превентивных мероприятий, 
сопсршенстаопшше ononemciiiK и инфорзшровшшя в рпзкпх мулвпошальной прогрпз13п.: «Заиопл 
населения и территории Верхнебуреипекого мушвшпатышго района от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечсшш безопасности на водных об1лктпх, обсспсчешш первичных зюр пожарной безопасности 
поселка Шахпшскнй»

840 03 10 11 0 01 00000 000 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Расходы, направленные на создание резерпп зштернальных рссурсоп, проведошс прсвотпшых 
меропршггий, совершенствование оповещения и инфорзшропшшя п разках з|улппвталышй 
программы «Запогга населопш и Tcppirropmi Верхнсбурсннского згуишвпшлытго района от 
чрезвычайных стушшй, обеспечения безопасности на водных обьсктпх, обсспечсшы первичных мер 
гшжарпой безоплепости поселка Шлхтинскнй»

840 03 10 11 001 01110 000 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Злкмка тоаароп, работ и услуг для обеспечения госуда рств о  п в л х (з гм шш тал  ы пах) нужд 840 03 10 11 001 OHIO 200 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000
Иные зпкулпа! товаров, работ и уедут для обсспсчешш государственных (муниципальных) нужд 840 03 10 II 0 01 OHIO 240 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Обсспечоше первичных мер пожарной безопасности п.Шпхтннскнй в рпзкпх мушщшшлыюй 
программы «Заншта населения и территории Верхнебуреипекого мушщнпапышга района пт 
чрезвычайных ситуаций, обеспечсшш безопасности нл водных объектах, обеспечсшш первичных step 
пожарной безопасности поселка Шпхтннский»

840 03 10 11 0 02 00000 000 80,000 0,000 80,000 80,000 0,000 80,000

Реализация мероприятий по обсслечсшво первичных зюр пожарной безопасности н.Шлхтинский в 
разках муниципальной программы «Защита населения и территории Верхнебуреипекого 
з1улшштплыгаго района от чрезвычайных стушшй, обсспсчешш безопасности на водных объектах, 
обеспечсшш первичных зюр пожарной безопасности поселка Шахпшский»

840 03 10 11 002 01120 000 80,000 0,000 80,000 80,000 0,000 80,000

Закупка товпроп, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 840 03 10 11 002 01120 200 80,000 0,000 80,000 80,000 0,000 80,000
Иные закупки товпроа, работ и услуг для обеспечсшш государственных (муниципальных) нужд 840 03 10 11 0 02 01120 240 80,000 0,000 80,000 80,000 0,000 80,000

Сопсршснствовшше деятельности органа повседневного упраплешш районного звена краевой 
подсистемы РСЧС п разках муншшпллыюП нрпгрлмзгы «Заншта населетш и Tcppirropmi 
Верхнебуреипекого муниципального района от чрезвычайных стушшй, обеспечения безопасности нл 
водных объектах, обсспсчешш первичных зюр пожарной безопасности поселка Шлх-пшскнй»

840 03 10 11 0 03 00000 000 3 163,638 0,000 3 163,638 3 163,638 0,000 3 163,638

Расходы на содержание и обеспечение деятельности полвсдомстас1ШЫХ учрежден! А в рпзкпх 
мушао пыльной программы «Зшшгта населения и территории Верхнебуреипекого муниципального 
района от чрезвычайных ситуаций, обеспечсшш безоппсностн на водных объектах. обеспечения 
первичных зюр пожарной безопасности поселка Шпхтннский»

840 03 10 II 0 03 01130 000 3 163,638 0,000 3 163,638 3 163,638 0,000 3 163,638

Расхода на выплаты персоналу и целях обсспсчешш выполнения фушашй государственными 
(муниципальными) органазш, казенными учреждениями, органами управлешш госудпрственнымп 
внебюджетными фондами

840 03 10 11 003 01130 100 3 144,338 0,000 3 144,338 3 144,338 0,000 3 144.338



Страница 5 из 12

1 л 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9
Расхода на выплата персоналу казенных учреждении 840 03 10 11 003 01130 п о 3 144,338 0,000 3 144,338 3 144,338 0,000 3 144,338
Закупка толаров, работ и yciyr дли обеспечения государственных (муниципальных) нужд 840 03 10 11 003 01130 200 19,300 0,000 19,300 19,300 0,000 19,300
Иные закупки топоров, работ и услуг для обеснечст1я государственных (муниципальных) нужд 840 03 10 11 0 03 01130 240 19,300 0,000 19,300 19,300 0,000 19,300

Другие вопросы в области нацноиальноП безопасности и прапоохратггел1.ноП деятельности 840 03 14 00 0 00 00000 000 2 100,000 0,000 2 100,000 100,000 0,000 100,000
Муншоптльнпя программа «Профилактика правонарушений, обеспечеш1с общественно!) 
безопасности и противодеПствне преступности в 13ерхнсбуреш1ском муниципальном районе 
Хабаровского края»

840 03 14 08 0 00 00000 000 2 100,000 0,000 2 100,000 100,000 0,000 100,000

Профилактика нрппонарулие!шй, укрепление правопорядка и безопасности на улшшх и в других 
общественных местах в рамках муниципальной программы «Профилактика прпаонарушашй, 
обеспечение общественной безопасности и пропшодейспше преступности в Всрхнебурсинском 
мулшштальном районе Хабаровского края»

840 03 14 08 0 04 00000 000 2 100,000 0,000 2 100,000 100,000 0,000 100,000

Установка видеокамер в местах массового пребывания граждан в городском поселении «Рабочий 
поселок Чегдомын» и Новоургпльском городском посслсшш и др. населенных пулолих с выпедс1шем 
видсшпп|юрмлцин в дежурную 4acrii ОМВД России по Всрхл1сбуреинском району в рамках 
xiy-нш шпальной программы «Профилактика правонарушений, обеспечение общественной 
безош1СНости и нроптплействне преступности в Верхнебуреннском муншшпалыюм районе 
Хабаровского края»

840 03 14 08 0 04 08040 000 2 100,000 0,000 2 100,000 100,000 0,000 100,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 1 муниципальных) нужд 840 03 14 08 0 04 08040 200 2 100,000 0,000 2 100,000 100,000 0,000 100,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 840 03 14 08 0 04 08040 240 2 100,000 0,000 2 100,000 100,000 0,000 100,000

Национальная экономика 840 04 00 00 0 00 00000 000 58 092.100 1 818,100 56 274,000 59 830,100 1 818,100 58 012,000
Сслгокос хозяйство и рыболовство 840 04 05 00 0 00 00000 000 2 818,100 1 8)8,100 1 000,000 2 818,100 1 818,100 1 000,000
Муниципальная программа «Содействие развитию сельского хозяйство и расширение рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Всрхнебурсинском муниципальном 
районе Хабаровского крана

840 04 05 21 0 00 00000 000 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Создание благопршплсых социально-экономических условий для рпзшггня мдлых форм хозяйспшвпння 
в рамках муниципальной программы «Содействие разпшпю сельского хозяйства и расширение 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Всрхнебурсинском 
муниципальном районе Хабаровского края»

840 04 05 21 0 01 00000 000 300,000 0,000 300,000 300,000 0,000 300,000

Прсдоставлешю субсидий личным подсобным хозяйствам нпселеиня района на коров, свшюматок, 
козомпток (средств местпого бюджет для обеспечения софштнснровитш) в рамках муниципальной 
программы «Содействие развшлво сельского хозяйства и расширение рынков сел1скохозяйствеш1ой 
продуктш, сырья и иродовол1ягтня и Всрхнебуреш1ском мулавшпдльном районе Хабаровского края»

840 04 05 21 0 01 SC73M 000 300,000 0,000 300,000 300,000 0,000 300.000

Иные бюджетные асснп1опп1шя 840 04 05 21 0 01 SC73M 800 300,000 0,000 300,000 300.000 0,000 300,000
Субсидии юридическим липам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпршшматслям, физ1Р1еским лшшм - ироиэподшелям товаров, работ, услуг

840 04 05 21 0 01 SC73M 810 300,000 0,000 300,000 300.000 0,000 300,000

Поддержка садоводческих, огородш1ческих и дачных некоммерческих обл.сдш1сш(й граждан в рамках 
мушщнпдлыюй программы «Содействие разшгппо сельского хозяйства и расширение рьншов 
сетьскохозяйстешюй продукции, сырья и продовольствия в Всрхисбуреш1ском муниципальном 
районе Хабаровского края»

840 04 05 21 0 04 00000 000 700,000 0,000 700,000 700,000 0,000 700,000

Оказание поддержки садоводческих, огородшчсских и дачных нскоммер-чссклгх обьедшеннй 
граждан (средства местного бюджета для обсиючеши со(|1штнсировшшя) в рамках мулшшшальпой 
программы «Содействие раз-шгтшо сельского хозяйства и расишренпе рытсов сельскохозяйственной 
нродулсшш, сырья и продово.пжтия в Всрхнебурсинском муниципальном рпйонс Хабаровского края»

840 04 05 21 0 04SC05M 000 700,000 0,000 700,000 700,000 0,000 700,000

Прсдоств.ле1ше субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

840 04 05 21 0 04 SC05M 600 700,000 0,000 700,000 700,000 0,000 700,000

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

840 04 05 21 0 04 SC05M 630 700,000 0,000 700,000 700,000 0,000 700.000

Нспрограммныс расхода муншвшплыюго pailona 840 04 05 99 0 00 00000 000 1 818,100 1 818,100 0,000 1 818,100 1 818,100 0,000

Прочие ненрограммные расхода 840 04 05 99 9 00 0000(1 00!) 1 818,100 1 818,100 0,000 1 818,1 (К) 1 818,100 0,000
Закон Хабаровского края от 23.11.2011 № 146 «О наделении органов местного самоуправления 
отделыпами государственными полномочиями Хабаровског о края по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обрпщешпо с животными без пладелыюв» в рамках нспраграммиых 
расходов муниципального района

840 04 05 99 9 00 0П331 000 1 818,100 1 818,100 0,000 1 818,100 1 818,100 0,000

840 04 05 99 9 00 0ПЗЗ! 200 1 818,100 1 818,100 0,000 1 818,100 1 818,100 0,000

Ишае закупки товаров, работ и услут для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 840 04 05 99 9 00 ОП331 240 1 818,100 1 818,100 0,000 1 818,100 1 818,100 0,000

840 04 08 00 0 00 00000 000 1 300.000 0,000 1 300,000 1 300,000 0,000 1 300.000
840 04 08 99 0 00 00000 000 1 300.000 0,000 I 300.000 1 300,000 0,000 1 300.000
840 04 08 99 9 00 00000 000 1 300.000 0,000 1 300.000 1 300,000 0,000 1 300,000

Организация регулярных межмуннштвльных перевозок ппссажироп и багажа но регулируемым 
тарифам в целях достхлшости транспортных услуг дтя населения

840 04 08 99 9 00 00040 000 1 300,000 0,000 1 300,000 1 300,000 0,000 1 300,000

Закуггсп товаров, работ и услуг для обеспсчс1шн государственных (муниципальных) нужд 840 04 08 99 9 00 00040 200 1 300,000 0,000 1 300,000 1 300,000 0,000 1 300,000

Ишае закупки товаров, робот и услут для обеспечения государственных (муннципалыпах) нужд 840 04 08 99 9 00 00040 240 1 300,000 0,000 1 300,000 1 300,000 0,000 1 300,000

840 04 09 00 0 00 00000 000 52 974,000 0,000 52 974,000 54 712.000 0,000 54 712,000

Мушпшгальндя программа «Развитие дорожной сети Всрхнебуреинского муниципального района 840 04 09 16 0 00 00000 000 52 974,000 0,000 52 974,000 54 712,000 0,000 54 712,000

Содержание и pcMoirr автомобшнапах дорог общего пользования местного значения и искусственных 
сооружений на mix за счет средств дорожного фонда п рамках мунншталыюй программы «Разошлю 
дорожной сеш Всрхиебуре1шского мулппвталыюго райшш Хабаровского края»

840 04 09 16 0 01 00000 000 46 797,300 0,000 46 797,300 48 535,300 0,000 48 535,300

Мероприятия, направленные на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного назначения и искусственных сооружений на mix за счет средств дорожного фонда в рамках 
мулшшшалытй программы «Развитие дорожной сети Всрхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края»

840 04 09 16001 01610 000 46 797,300 0,000 46 797,300 48 535,300 0,000 48 535,300

840 04 09 16001 01610 200 46 797.300 0,000 46 797,300 48 535,300 0,000 48 535,300

Иные закупки товаров, работ и услут дли обеспечения государственных (мунишптльных) нужд 840 04 09 16 0 01 01610 240 46 797,300 0.000 46 797,300 48 535,300 0,000 48 535,300

Приобретение специализированной техники для обеспечения содержания автомобильных дорог 
общего пользовании в рамках мушпшпалыюй программы «Развитие дорожной сети 
Всрхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

840 04 09 16 0 05 00000 000 6 176,700 0,000 6 176,700 6 176,700 0,000 6 176.700

Мероприятий, направленные на нриобрстешю спештлизировиттй техники для обеспечения 
содсржшпш автомобильных дорог общего пользования в рамках мулпщипальной программы 
«Развитие дорожной сети Верхиебуреннского муниципального района Хабаровского края»

840 04 09 16 0 05 01650 000 6 176,700 0,000 6 176,700 6 176,700 0,000 6 176,700

840 04 09 16 0 05 01650 200 6 176,700 0,000 6 176,700 6 176,700 0,000 6 176,700

Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения государственных (мушпшппльиых) нужд 840 04 09 16 0 05 01650 240 6 176,700 0,000 6 176,700 6 176,700 0,000 6 176,700

840 04 12 00 0 00 00000 000 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0.000 1 000,000

Мулпппшалытя программа «Разошлю малого и среднего ирсдиршшмотс.лыгтп в Всрхпебуреннском 840 04 12 Об 0 00 00000 000 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Формнровпшю благопрнятшлх условий для рпзшгпш прсдпршшмптслыггап в мулшшшалыюм рпйонс в 
рамках мушпшпплыюй программ!,i «Разштю малого и среднего прсднриннмптеп.стпл в

840 04 12 06 0 01 ооопо 000 300,000 0,000 300,000 300,000 0,000 300,000

Предоставлетю субсидий на поддержку органнзпшт Ш1фрпструкгуры поддержки малого и среднего 
предпринимательства (средства местного бюджеп! для обеспечения софинансироипнин) а рамках 
мулшшшальной программы «Рпзштю малого и среднего предпринимательства в Верхнебуреинском 
районе Хабаровского края»

840 04 12 06 0 01 SC26M 000 300,000 0,000 300,000 300,000 0,000 300,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 840 04 12 06 0 01 SC26M 600 300,000 0,000 300,000 300,000 0,000 300,000

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 840 04 12 06 0 01 SC26M 630 300,000 0,000 300,000 300,000 0,000 300,000

Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках муниципальной 
программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Верхнебуреинском районе

840 04 12 06 0 02 00000 ОШ 700,000 0,000 700,000 700,000 0,000 700,000

Предоставление субсидий субъектам предпринимательства, осуществляющих деятельность в 
приоритетных для района трпслях(средства местного бюджета для обеспечения софнппнснровшпш) в 
рамках мушшипплытй программы «Разттю  малого и среднего прсдпршп1.мптсл1ялвп п 
Всрхнебурсинском районе Хабаровского края»

840 04 12 06 0 02 SC26M 000 700,000 0,000 700,000 700,000 0,000 700,000

840 04 12 06 0 02 SC26M 800 700,000 0,000 700,0Ш 700,00! 0,000 700,000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих оргтшзшшй), индивидуальным 840 04 12 06 П 02 SC26M 810 700,000 0,000 700,000 700,000 0,000 700,000

840 05 00 00 0 00 00000 000 273 635,380 234 092,380 39 543,000 265 407,380 234 092,380 31 315,000

840 05 02 00 0 00 00000 000 273 135,380 234 092,380 39 043.000 264 907,380 234 092,380 30 815.000

Мулпшниалытя программа «Комплексное рпзштю систем коммунальной инфраструктуры 840 05 02 05 0 00 00000 000 273 135,380 234 092,38! 39 043,000 264 907,380 234 092,380 30 815,000

Строительство и к ат  пильный ремонт коммунальной инфраструктуры в рамках мулппшпалытй 
программы «Комплексное рпзштю систем коммунальной Ш1фраструлпуры Всрхнебуреинского 
мулшшшалыюго pnftomi на 2012-2035 годы»

840 05 02 05 0 01 00000 000 34 435,000 0,000 34 435,000 30 615,000 0,000 30 615.000



Страница 6 из 12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9
Приобретение и монтаж блочно-модульных энергетических установок и рамках муниципальной 
программы ((Комплексное разптие систем коммунальной инфраструктуры Всрхнебурсинского 
ммпншпального района на 2012-2035 голы»

840 05 02 05001 05070 000 29 435,(Ю0 0,000 29 435,000 30 615,000 0,000 30 615,000

Закупка топпрои, работ и услуг для обеспечения государственных (ммшшшшн.ных) тлкд 840 05 02 05 0 01 05070 200 29 435.000 0.000 29 435,000 30 615,000 0,000 30 615,000
Иные закутки тоаароп, работ и услуг для обеспечения государешенных (мулшшпшп.ных) тлкд 840 05 02 05 0 01 05070 240 29 435,000 0,000 29 435,000 30 615,000 0,000 30 615,000

Кдшгтальный ремшгг и обеспечение фушавюнпроишаш коммунальных обьекшн, находящихся и 
мушшнпалыюй собственности, (срсдстпа местного бюджета для обсспечешш со||)Инанснроппиия), и 
рамках мулппошалышй программы «Комплексное разшпис систем коммунальной инфраструктуры 
Всрхнебурсинского муниципального района на 2012-2035 годы»

840 05 02 05 0 01 SC56M 000 5 000,000 0,000 5 000,000 0,000 0,000 0,000

Закупка тонароп, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 840 05 02 05 0 01 SC56M 200 5 000,000 0.000 5 000,000 0,000 0,000 0,000
Иные закутки тоаароа, работ и услуг для обсспечешш государстпсшпах (мулшцнпальшях) тлкд 840 05 02 05 0 01 SC56M 240 5 000,000 0,000 5 000,000 0,000 0,000 0,000

Обеспечение коммулишышго обслуживания и рамках мулшштальной программы ((Комплексное 
разшпис систем коммунальной (шфраструктуры Всрхнебурсинского мулппоталыгаго района на 2012- 
2035 годы»

840 05 02 05 0 03 00000 000 238 700,380 234 092,380 4 608,000 234 292,380 234 092,380 200,000

Осуществление произподствешюго ко1пралп децентрализованных источников водоснабжения 
сельских поселений в рамках муниципальной программы ((Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры Всрхнебурсинского муниципального района на 2012-2035 годы»

840 05 02 05 0 03 05030 000 200,000 0,000 200,000 200,000 0,000 200,000

Закупка товарои, работ и услуг для обсспечешш государственных (муниципальных) тлкд 840 05 02 05 0 03 05030 200 200,000 0,000 200,000 200,000 0,000 200,000
Иные закупки топоров, работ и услуг для обсспечешш государственных (мунншпьлльних) тлкд 840 05 02 05 0 03 05030 240 200,000 0.000 200,000 200,000 0,000 200,000

Предостшшаше субсидий муниципальным ушплршам предприятиям на возмещение затрат и (или) 
недополученных доходов, связанных с оказанием услуг населению и объектам социальной сферы 
Всрхнебурсинского мушшштлмгого района по теплоснабжению, водоснабжению, водоотведению в 
рамках муниципальной программы ((Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 
Всрхнебурсинского мунншшального района на 2012-2035 годы»

840 05 02 05 0 03 05060 000 4 408,000 0,000 4 408,000 0,000 0,000 0,000

Иные бюджетные ассигнования 840 05 02 05 0 03 05060 800 4 408.000 0.000 4 408,000 0,000 0,000 0.000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - нроизводшелям товаров, работ, услуг

840 05 02 05 0 03 05060 810 4 408,000 0,000 4 408,000 0,000 0,000 0,000

Закон Хпбпроаского края от 31.10.2007 Кг 143 ((О наделении органов местного самоуправления 
Хабаровского края государственными полномочиями Хабаровского края по возмещению 
организациям убытков, связанных с применением регулируемых тарифов на электрическую энергию, 
посллшлясмуло населению в зонах децстрдлизовшшого энергосбережения» в рамках муниципальной 
программы ((Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Всрхнебурсинского 
МУННЦНШ1ЛЫШГО района на 2012-2035 голы»

840 05 02 05 0 03 0П080 000 1 549,320 1 549,320 0,000 1 549,320 1 549,320 0,000

Иные бюджетные асснпювшпш 840 05 02 05 0 03 0П080 S00 1 549,320 1 549.320 0,000 1 549,320 1 549,320 0,000
Субсидии юридическим липам (кроме некоммерческих организаций), ннлпш(дуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

840 05 02 05 0  03 0П080 810 1 549,320 1 549,320 0,000 1 549,320 1 549,320 0,000

Закон Хабаровского края от 31 октября 2007 года Кг 150 ((О наделении органов местного 
самоуправления государств cintmoi полномочиями Хабаровского края по возмещению организациям 
убытков, связанных с применением регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, поставляемую 
населению» в рамках мулппошалыюй программы ((Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Всрхнебурсинского муниципального района на 2012-2035 годы»

840 05 02 05 0 03 0П120 000 231 885,060 231 885,060 0,000 231 885,060 231 885,060 0,000

Иные бюджетные ассигнования 840 05 02 05 0 03 0П120 800 231 885,060 231 885,060 0,000 231 885,060 231 885,060 0,000
Субсидии юридическим липам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

840 05 02 05 0 03 0П120 810 231 885,060 231 885,060 0,000 231 885,060 231 885,060 0,000

Закон Хабаровского края от 23 апреля 2014 года Кг 357 «О наделении органов местного 
сомоуправлсшш государственными полномочиями Хабаровского края по предоставлению 
компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг, возникающих в связи с ростом 
платы за данные услуга» в рамках мулшшшалыюй программы «Комплексное разптие систем 
коммунальной инфраструктуры Всрхнебурсинского муниципального района на 2012-2035 годы»

840 05 02 05 0 03 0П350 000 658,000 658,000 0,000 658,000 658,000 0,000

Иные бюджетные ассигнования 840 05 02 05 0 03 0П350 800 658,000 658,000 0,000 658,000 658,000 0,000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим линям - производителям тоаароп, работ, услуг

840 05 02 05 0 03 0П350 810 658,000 658,000 0,000 658,000 658,000 0,000

Благоустройство 840 05 03 00 0 00 00000 000 500,000 0,000 500,000 500,000 0.000 500,000
Муниципальная программа «Благоустройство нос. Шпхтлшскнй Верхнсбурешгского муниципального 
района Хабаровского края на 2019-2025 годы»

840 05 03 15 0 00 00000 000 500,000 0,000 500,000 500,000 0,000 500,000

Обеспечение освещения поселка Шахпшский в рамках муниципальной про-граммы «Благоустройство 
нос. Шахтннский Всрхнебурсинского муниципального района Хабаровского края на 2019-2025 годы»

840 05 03 15 0 01 00000 000 500,000 0,000 500,000 500,000 0,000 500,000

Мсропршггии, направленные на обеспечение уличного оспещешш, в рамках мулповшальной 
программы ((Благоустройство нос. Шахпшский Всрхнебурсинского муниципального района 
Хабаровского края на 2019-2025 годы»

840 05 03 15001 01510 000 500,000 0,000 500.000 500,000 0,000 500,000

Закупка топпрои, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 840 05 03 15 0 01 01510 200 500,000 0,000 500,000 500,000 0,000 500,000
Иные закупки товаров, работ и уедут для обсспечешш государственных (мунишшальиых) нужд 840 05 03 15 001 01510 240 500.000 0,000 500,000 500,000 0,000 500,000

Обрпзопшшс 840 07 00 00 0 00 00000 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000
Молодежная попишка 840 07 07 00 0 00 00000 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000
Муниципальная программа «Разните физической культуры, спорта и молодежной политики в 
Верхнсбурсннском муниципальном районе на 2017-2025 годы»

840 07 07 07 0 00 00000 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Создание условий для воспитанна гражданственности и патриотизма, формирования духовных и 
нрпветнешпях ценностей в рамках муниципальной программы «Разшпис физической культуры, 
спорта н молодежной полип пси в Всрхнебуреинском муниципальном районе на 2017-2025 годы»

840 07 07 07 0 06 00000 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Организация и проведение районных военно-спортивных игр, фестивалей, массовых молодежных 
акций и мероприятий в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в Верхнсбурсннском муниципальном районе на 2017-2025 годы»

840 07 07 07 0 06 07061 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Закупка топпрои, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 840 07 07 07 0 06 07061 200 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обсспечешш государстаешпях (муниципальных) нужд 840 07 07 07 0 06 07061 240 100,000 0.000 100,000 100,000 0,000 100,000

Здравоохранение 840 09 00 00 0 00 00000 000 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000
Другие вопросы и области здравоохранения 840 09 09 00 0 00 00000 000 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000
Муниципальная программа “Калровос обеспечение медицинских учреждений, расположенных на 
территории Верхнебуреннекого муниципального района Хабаровского края"

840 09 09 09 0 00 00000 000 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Стимулирование медицинских работников, имеющих высшее и среднее медицинское образование, к 
трудоу стройству в медицинские учреждения, расположенные на территории Верхнебуреннекого 
муниципального района в рамках мулшшшалышй программы «Кадровое обеспечение медицинских 
учреждений, расположенных на территории Всрхнебурсинского муниципального района Хабаровского 
края»

840 09 09 09 0 01 0Q000 000 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Предоставление единовременных выплат работникам медицинских учреждений Верхнебуреннекого 
муниципального района, с целью привлечения кадров медицинского персонала в рамках 
мулповшальной программы «Калропос обеспечение медшпшеких учреждений, расположенных на 
тсррторш( Верхнебуреннекого муниципального района Хабаровского края»

840 09 09 09 0 01 09010 000 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 840 09 09 09001 09010 301) 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000

Иные выплаты населению 840 09 09 09 0 01 09010 360 1 000,000 0,000 1 000,000 1 000,000 0,000 1 000,000
840 10 00 00 0 00 00000 000 9 468,300 968,300 8 500,000 9 468,300 968.300 8 500,000

Пенсионное обеспечение 840 10 01 00 0 00 00000 000 7 000,000 0,000 7 000,000 7 000,000 0,000 7 000,000
Мушщнпалыти программа «Розните муниципальной службы и местного самоуправления в 
Верхнсбурсннском муниципальном районе»

840 10 01 17 0 00 00000 000 7 000,000 0,000 7 000,000 7 000,000 0,000 7 000,000

Пенсионное обеспечение мунишшальиых служащих п рамках мушшшшлыюй программы «Разните 
муниципальной службы и местного самоупршшсшт п Всрхнебуреш1ском мулппшпалыюм районе»

840 10 01 17 0 04 00000 000 7 000,000 0,000 7 000,000 7 000,000 0,000 7 000,000

Доплата к пенашм муишвшалыпях служанок за выслугу лет на мулппошалыюй службе в рамках 
мулппошалыюй программы «Развитие мулппошалыюй службы и местного слмоупрпалсшш а 
Верхнсбурсннском муниципальном районе»

840 10 01 17 0 04 01740 000 7 000,000 0,000 7 000,000 7 000,000 0,000 7 000,000

840 10 01 17 0 04 01740 300 7000,000 0,000 7 000,000 7000,000 0,000 7 000,000

840 10 01 170 04 01740 310 7 000,000 0,000 7 000,000 7 000,000 0,000 7000.000

840 10 03 00 0 00 00000 000 968,300 968,300 0,000 968,300 968,300 0,000

Нспрограммныс расходы мушщипалыгаго pafloim 840 10 03 99 0 00 00000 000 968,300 968,300 0,000 968,300 968,300 0,000

840 10 03 99 9 00 00000 000 968,300 963,300 0,000 968,300 968,300 0,000

Закон Хабаровского края от 14.11.2007 Кг 154 «О нядслешш органов местного самоуправления 
государствеш1Ыми полномочиями Хябаропского края по возмещешло стоимости услут, 
предоставляемых согласно гпршггнровшшому перечню услут по погребению» в рпмкпх 
непрагрям.упсых расходов муниципального района

840 10 03 99 9 00 ОП290 000 968,300 968,300 0,000 968,300 968.300 0,000

Ншяе бюджеты е пссшкопшшя 840 10 03 99 9 00 0П290 800 968,300 968,300 0,000 968,300 968,300 0,000



Страница 7 из 12

I 2 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9
Субсидии юридическим лшшм (кроме некоммерческих оргашшций), индипидупл1.иым 
прсдпршшмлтелям, физическим лицом - производителям топоров, робот, услуг

840 10 03 99 9 00 0П290 810 968,300 968,300 0,000 968,300 968,300 0,000

Охрани cc.su.il и детство 840 10 04 00 0 00 00000 000 1 500,000 0,000 1 500,000 1 500,000 0,000 1 500,000
Мушшишлышя программа «Обеспсчаше копьем молодых семей п Всрхнебурашском 
мутпщипплыюм районе но 2020-2025 годы»

840 10 04 23 0 00 00000 000 1 500,000 0,000 1 500,000 1 500,000 0,000 1 500,000

Обеспечение жильем молодых семей п Всрхнсбурсинском мутищшьтльном районе и рамках 
муниципальной nporposisna мОбсспечеш1с жильем молодых семей п Всрхнебурашском 
мушпвталыюм районе на 2020-2025 годы»

840 10 04 23 0 01 00000 000 1 500,000 0,000 1 500,000 1 500,000 0,000 1 500,000

Прсдостш)ЛС1шс социальных выплат молодым семьям ил приобретите жилого помещения или 
солдаты обьект нидииидуалышго жилищного строительства о рамках мулпапшальной программы 
«Обеспсчаше жильем молодых семей п Всрхнебурашском муниципальном районе на 2020-2025 
годы»

840 10 04 23 0 01 L497M 000 1 500,000 0,000 1 500,000 1 500,000 0,000 1 500,000

Социальное обеспечите и иные выплаты населению 840 10 04 23 0 01 L497M 300 1 500,000 0,000 1 500,000 1 500,000 0,000 1 500.000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 840 10 04 23 0 01 L497M 320 1 500.000 0.000 1 500.000 1 500,000 0,000 1 500,000
Физическая культура и спорт 840 11 00 00 0 00 00000 000 31 014,918 76,670 30 938.248 30 422,918 76,670 30 346,248
Физическая культура 840 11 01 00 0 00 00000 000 31 014.918 76,670 30 938,248 30 422,918 76,670 30 346,248
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики п 
Всрхнебурашском муниципальном районе на 2017-2025 годы»

840 11 01 07 0 00 00000 000 31 014,918 76,670 30 938,248 30 422,918 76,670 30 346,248

Создание условий для привлечения различных групп нпсслашя района к регулярным занятиям 
физической культурой и спортом в рамках муниципальной программы «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в Верхпебуреннском муниципальном районе на 2017-2025 
годы»

840 11 01 07 0 01 00000 000 30 914,918 76,670 30 838,248 30 322,918 76,670 30 246,248

Обеспсчаше деятельности мулпщипального бюджетного учреждения «Плавательный бассейн и. 
Чсгдомып» п рамках муниципальной программы «Рвавшие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в Всрхнебурашском муниципальном районе на 2017-2025 годы»

840 11 01 07 0 01 07010 000 30 738,248 0,000 30 738,248 30 146,248 0,000 30 146,248

Предоставление субсидий бюджетам, пптономшлм учреждавши и иным некоммерческим 
оргшшзлциям

840 11 01 07 0 01 07010 600 30 738,248 0,000 30 738,248 30 146,248 0,000 30 146,248

Субсцщш бюджетным учреждашям 840 11 01 07 0 01 07010 610 30 738.248 0,000 30 738.248 30 146,248 0,000 30 146,248
Оргшшапшш меропршгтй по иоэтштому внеярешпо и реализации Всероссийского физкультурно- 
спортшшого комплекс» «Готов к труду и обороне» (ГГО) (средстал крлевого бюджета для обеснечашя 
софпплнсировшшя) в рамках мулшшталышй программы «Разишпс физической культуры, спорта и 
молодежной политики в Всрхнебурашском мулшишллыюм районе на 2017-2025 года»

840 II 01 07 0 01 SC68K 000 76,670 76,670 0,000 76,670 76,670 0,000

Закупка товаров, работ и уедут для обеспечения государственных (мулшшшалыпях) нужд 840 И 01 07 0 01 SC68K 200 76.670 76,670 0,000 76,670 76,670 0.000
Иные закупки товаров, работ и уедут для обеспечения государства паях (муниципальных) нужд 840 II 01 07 0 01 SC68K 240 76,670 76.670 0.000 76,670 76,670 0,000

Организация мероприятий по поэтапному внедрению и реапизлшш Всероссийского физкультурно- 
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (П О ) (средства местного бюджета для обеспечения 
софтшнснрошшня) в рамках мушщнпалытй программы «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в Всрхнебурашском мушпвчтлыюм районе на 2017-2025 года»

840 11 01 07 0 01 SC68M 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Закупка товаров, работ и услуг для обсспечапш госудпрстаениых (мулшшшшшных) нужд 840 11 01 070  01 SC68M 200 100,000 0,000 100.000 100,000 0,000 100,000
Иные закупки товаров, работ и уедут для обеспечения государственных (мушщипольных) нужд 840 11 01 07 0 01 SC68M 240 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Повышаше эффектинности системы подготовки спарлшнаго резерва, развитие дсгско-юношеского, 
шкального и студенческого спорта в рамках муниципальной программы «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной полип пси в Всрхнебурашском мушпшпалытм районе па 2017-2025

840 II 01 07 0 03 00000 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Орган1ПШ10Ш и проведение районных физкультурных и комплексных мероприятий среди детей и 
учащейся молодежи в рамках муншшпллышй программы «Развитие физической кульзуры, спорта и 
молодежной политики в Всрхнебурашском мулшшшллыюм районе па 2017-2025 года»

840 11 01 07 0 03 07030 000 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеснечашя государствен]пах (муниципальных) нужд 840 11 01 07 0 03 07030 200 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствашых (мул шш шальных) нужд 840 11 01 07 0 03 07030 240 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО 
МУНШПШАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

841 00 00 00 0 00 00000 000 1 171 654,910 688 805,910 482 849,000 1 172 290,270 689 441,270 482 849,000

Образование 841 07 00 00 0 00 00000 000 1 097 914,640 615 475,770 482 438.870 1 097 698,380 615 259,510 482 438,870
Дошкольное образование 841 07 01 00 0 00 00000 000 328 709,541 114 441,870 214 267,671 328 621,241 114 353,570 214 267,671
Мушшшшытя программа «Разшгше системы образовптш Верчнебурашского мушашпального 
района Хабаровского края»

841 07 01 01 0 00 00000 000 328 148,041 114 441,870 213 706,171 328 059,741 114 353,570 213 706,171

Рпзв1гше системы дошколыюго образопшшя в рамках муниципальной программы «Разишпс системы 
образошппш Всрхнсбурашскагп музшшиылы1пго района Хабаровского кран»

841 07 01 01 0 01 00000 ООО 328 148,041 114 441,870 213 706,171 328 059,741 114 353,570 213 706,171

Обеслечашс дагтелыюстп (оказание услуг) подпеломствепшах организаций (детские сада) в рамках 
мушщипольной программы «PaaBimie системы обрпзовашш Всрхисбурашского мулшшшплышго 
района Хабаровского края»

841 07 01 01 001 01010 000 211 035,516 0,000 211 035,516 211 035,516 0,000 211 035,516

Предостаалаше субсидий бю.тжеппам, шпономным учреждениям и швам некоммерческим 
организациям

841 07 01 01 0 0 )  01010 600 211 035,516 0,000 211 035,516 211 035.516 0,000 211 035,516

Субсидии бюджеппам учреждешшм 841 07 01 01 0 01 01010 610 211 035,516 0,000 211 035,516 211 035,516 0,000 211 035,516
Создание безопасных условий функш10!шро1шнин иодвсломстпапиах оргшшзшшй в рамках 
муниципальной нрагрпммы «Разишпс системы образошппш Всрхисбурашского мушшштлыюго 
района Хабаровского края»

841 07 01 01 0 01 01030 000 2 339,325 0,000 2 339,325 2 339,325 0,000 2 339,325

Предоставление субащий бюджеппам, автономным учреждешшм и швам некоммерческим 
оргаюшшшм

841 07 01 01 0 01 01030 600 2 339,325 0,000 2 339,325 2 339,325 0,000 2 339,325

Субсцшш бюджеппам учреждешшм 841 07 01 01 0 01 01030 610 2 339,325 0,000 2 339,325 2 339,325 0,000 2 339.325
CoBcpiuaiCTBonainic профсссионалшмп педагогического и управленческого корпуса сферы 
образовашш в рамках мушщнпллыюй iipoipasistia «Разишпс системы образопшшя Всрхисбурашского 
мушщнгалыюго района Хпбаропского кран»

841 07 01 01 0 01 01040 000 331,330 0,000 331,330 331,330 0,000 331,330

Предостаалаше субсидий бюджеппам, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

841 07 01 01 0 01 01040 600 331,330 0,000 331,330 331,330 0,000 331,330

Субсидии бюджеппам учреждениям 841 07 01 01 0 01 01040 610 331,330 0,000 331,330 331,330 0,000 331,330
Закон Хпбаропского края от 14 ноября 2007 года № 153 «О надела пш органов местного 
самоупрпллешш Хабаровского края отдслыпа.УШ государстваnuasm полномочиями Хабаровского края 
по предостап.лаппо отделыпах гаршппй iipmi граждан п области образовашш» в чпсп! фш1Ш1сового 
обеспечения мер социальной поддержки педагогических рабопшкоп муниципальных обрпзовптслыпах 
органнзтшй при выходе на пенешо и выиускникоа профессиональных образователыпах oprninmtmfl 
и образователыпах оргшшзшв1й высшего образошппш при иостузьлешш на работу в мушщиппльные 
образоиптслыпас оргпнтшши в рамках мулшшшатышй программы «Разишпс cncresna образопшшя 
Всрхисбурашского мулпаошального района Хабаровского края»

841 07 01 01 0 01 0П140 000 337,090 337,090 0,000 248,790 248,790 0,000

Предостаалаше субсидий бюджетным, автономным учреждашям и шплм некоммерческим 
оргшпшшшм

841 07 01 01 0 01 0П140 600 337,090 337,090 0,000 2-18,790 248,790 0,000

Субсцшш бюджеппам учреждешшм 841 07 01 01 0 01 0П140 610 337.090 337,090 0,000 248,790 248,790 0,000
Субпсншш ил обеспсчаше государственных гарщппй реализации прав па получашс общедоступного 
и бсаппптго дошкольного образоватш в муштштльных дошколыпах образователыпах 
оргшшзпшшх в рпмкпх мул1шшпалышй программы «Разшппе системы образопшшя 
Всрхисбурашского музппшпалышго района Хабаровского края»

841 07 (1! 01 0 01 0П390 000 114 104,780 114 104,780 0,000 114 104,780 114 104,780 0,000

Предостаалаше субсидий бюджешым, автономным учрежлешшм и швам некоммерческим 
оргшпшшшм

841 07 01 01 0 01 0П390 600 114 104,780 114 104,780 0,000 114 104,780 114 104,780 0,000

Субсидии бюджеппам учреждешшм 841 07 01 010  01 0П390 610 114 104,780 114 104,780 0,000 114 104,780 114 104,780 0.000
Мушщшшлыля nporpaxism «Энсргосбсрсжашс и повышаше энергеп1ческой эффектшшосш 
Всрхисбурашского музшшшалыюго района на 2019-2025 годы»

841 07 01 03 0 00 00000 000 561,500 0,000 561,500 561,500 0,000 561.500

Энергосберсжашс и повышаше энсргешчсской эффективности в муишшпалытм секторе в рамках 
мушшиллп.-лшй программы «Энергосбережение и повышаше энсргешчсской эффаташ ости 
Всрхисбурашского мпишипального района на 2019-2025 года»

841 07 01 03 0 01 00000 000 561,500 0,000 561,500 561,500 0,000 561,500

Мероприяпш ио энсргосберсжашю и повышешпо энергеп1Чсской эффекпшности в учреждашях 
образопшшя в рпмкпх мушпщпалыюй nporpasisna «Энергосбережение и повышаше энергешчсскай 
эффекп1шюстп Верхисбурашского мутаишпатьного района на 2019-2025 годы»

841 07 01 03 0 01 03010 000 561,500 0,000 561,500 561,500 0,000 561,500

Предоставление субсидий бюджеппам, автономным учреждениям и швам некоммерческим 
оргшпшшшм

841 07 01 о з о о 1 о з о ю 600 561,500 0,000 561,500 561.500 0,000 561,500

Субсшши бюджеппам учреждешшм 841 07 01 03 0 01 03010 610 561,500 0,000 561,500 561,500 0,000 561,500
Общее образование 841 07 02 0(1 0 00 00000 000 609 669,020 467 083,650 142 585,370 609 602,150 467016,780 142 585,370
Мушпоптлытя программа «Разшгше ciicTcsna обрпзовашш Верхисбурашского музшшшплышго
рай он а  Х аб ар о в с к о го  края»

841 07 02 01 0 00 00000 000 609 169,020 467 083,650 142 085,370 609 102,150 467016,780 142 085,370

Разшппе aiCTCsna дошкольного образовашш в рпмкпх мушпитальной программы «Разшгше системы 
образования Верхисбурашского ктпщшгалыюго района Хабаровского края»

841 07 02 01 0 01 00000 000 16 590,994 6 061,700 10 529,294 16 590.994 6061,700 10 529,294

Обеспечение деятельности (оказшшс услуг) подпедомстпашых организпшгй (дошкольные группы при 
шкалах) в рпмкпх мушщнпллыюй nporpasisna «Разшппе системы образоишпш Верхпебурашского 
siyinuo шального»

841 07 02 01 0 01 01020 000 10 529,294 0,000 10 529,294 10 529,294 0,000 10 529,294

Предосгшьлашс субсидий бюджеппам, anTonosanasi учреждапшм и mnasi некоммерческим 
оргшшзлциям

841 07 02 01 0 01 01020 600 10 529,294 0,000 10 529,294 10 529,294 0,000 10 529,294

Субсидии бюджеппам учреждешшм 841 07 02 01 0 01 01020 610 10 529.294 0,000 10 529,294 10 529,294 0,000 10 529,294



Страница 8 из 12

] 2 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9
Субвенции на обеспечение государственных rapnimifl реализации нрлп на получение общедоступного 
н бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
мушпшпальных общеобразовательных организп1шях, обеспечение дополнительного обрпзопашы 
дегей в муннщшплыпях общеобразовательных организациях, в разках мунншишлмшй программы 
«(Развитие системы образования Верхнебурсинского муниципального района Хабаровског о края»

841 07 02 01 0 01 0П380 ООП 6 061,700 6 061,700 0,000 6 061,700 6 061,700 0,000

Прсдостппле1ше субсидия бюджетным, пвтоно.мшл.м учреждешшм и иным некоммерческим 
оргшшзациям

841 07 02 01 0 01 0П380 600 6 061,700 6 061,700 0,000 6 061,700 6 061,700 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 841 07 02 01 0 01 0П380 610 6 061,700 6 061,700 0,000 6 061,700 6 061,700 0,000
Развитие общеобразовательно!! системы в рамках муниципальной программы «Развитие системы 
образованна Всрхнебуреннекого муниципального района Хабаровского края»

841 07 02 01 0 02 00000 000 592 578,026 461 021,950 131 556,076 592 100,746 460 544,670 131 556,076

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных оргп1шзацнй (школы начальные, 
основные и средние) в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнсбуреннского муниципального района Хабаровского края»

841 07 02 01 0 02 01020 000 121 711,095 0,000 121 711,095 121 711,095 0,000 121 711,095

Предоставление субсидий бюджетным, пвтономным учрсждс|тям и иным некоммерческим 
организациям

841 07 02 01 0 02 01020 600 121 711,095 0,000 121 711,095 121 711,095 0,000 121 711,095

Субсшвш бюджетным учреждешшм 841 07 02 01 0 02 01020 610 121 711,095 0.000 121 711,095 121 711,095 0,000 121 711,095
Создание безопасных условий (||ункцнонировапип подвсдомствс1шых оргашшций в рамках 
мутшшшалыюй программы «Разтгтис системы образоаашш Всрхнебурсш1ского муиишшального 
района Хабаровского края»

841 07 02 01 0 02 01030 000 9 532,256 0,000 9 532,256 9 532,256 0,000 9 532,256

Прсдостпвлс1шс субсидий бюджетным, автономным учреждешшм и шилм некоммерческим 
оргшшзлшшм

841 07 02 01 0 02 01030 600 9 532,256 0,000 9 532,256 9 532,256 0,000 9 532,256

Субсидии бюджетным учреждениям 841 07 02 01 0 02 01030 610 9 532,256 0,000 9 532,256 9 532,256 0,000 9 532,256
Сопсршенствово1ше профессионализма иедагогичеекпго и управленческого корпуса сферы 
образования в ракшах муниципальной программы «Развитие системы образования Верхнебурсинского 
муниципального района Хабаровского кран»

841 07 02 01 0 02 01040 000 312,725 0,000 312,725 312,725 0,000 312,725

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждешшм и иным некоммерческим 
организациям

841 07 02 01 0 02 01040 600 312,725 0,000 312,725 312,725 0,000 312,725

Субсидии бюджетным учреждениям 841 07 02 01 0 02 01040 610 312,725 0,000 312,725 312,725 0,000 312,725
Закон Хабаровского края от 14 ноября 2007 года Ns 153 «О надслешш органов местного 
самоуправления Хабаровского кроя отдельными госудлрстаешплмн полномочиями Хабаровского края 
по предоставлению отдельных гарантий прав граждан в области образоаашш» в части фшшнсопого 
обеспечения мер социальной поддержки педагогических работников муниципальных образовательных 
организаций при выходе нп пенсию н выпускников про<|1сссиональных образовательных организаций 
и образовательных организаций высшего образования при поступлении нп работу в мушшнпплысыс 
образовательные организации в рамках муниципальной программы «Развитие системы образовшшя 
Верхнсбуреннского мутпшпплыюго»

841 07 02 01 0 02 011140 000 767,990 767,990 0,000 701,120 701,120 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждешшм и иным некоммерческим 
организациям

841 07 02 01 0 02 0П14О 600 767,990 767,990 0,000 701,120 701,120 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 84) 07 02 01 0 02 ОШ 40 610 767,990 767,990 0,000 701,120 701,120 0,000
Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплотного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования а 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение допалшггсльного образования 
детей а муниципальных общеобразовательных организациях, в рамках мушщшшлышй программы 
«Развитие системы образовшшя Верхнсбуреннского муниципального района Хабаровского края»

841 07 02 01 0 02 0П380 000 421 057,840 421 057,840 0,000 421 057,840 421 057,840 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, пптономным учреждешшм и иным некоммерческим 
оргшшзациям

841 07 02 01 0 02 0П380 600 421 057,840 421 057,840 0,000 421 057,840 421 057,840 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 841 07 02 01 0 02 0П380 610 421 057,840 421 057,840 0,000 421 057,840 421 057,840 0,000
Ежемесячное денежное воз>гагрлждеш1е за классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных орпншзшшй, реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образоаашш, в том числе адаптированные 
основные общеобразовательные программы в рамках мушщшшлышй программы «Развитие системы 
образования Верхнсбуреннского муншшппльного района Хабаровского кроя»

841 07 02 01 0 02 R303M 000 38 785,710 38 785,710 0,000 38 785,710 38 785,710 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждешшм и иным некоммерческим 
организациям

841 07 02 01 0 02 R303M 600 38 785,710 38 785,710 0,000 38 785,710 38 785,710 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 841 07 02 01 0 02 R303M 610 38 785,710 38 785,710 0.000 38 785.710 38 785,710 0,000
Закон Хабаровского кроя от 14 ноября 2007 года N 153 «О наделении органон местного 
самоуправления Хабаровского края отдельными государственными полномочиями Хабаровского края 
по предоставлению отдельных гарантий прав граждан в области образования» в части выплаты 
компенсации педагогическим работникам образовательных организаций, участвующим но решешио 
уполномоченного Правительством кран органа исполшггслыюй власти края в сфере образования и 
науки п пропедешш государственной итоговой аттестата! по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в рабочее время и освобожденным от основной работы на 
период пропедешш указанной государственной итоговой Аттестации в рамках мушшштлыюй 
программы «Рпзшпнс системы образования Верхнсбуреннского мутшинплыюго района Хабаровского 
края»

841 07 02 01 0 02 ОП410 000 410,410 410,410 0,000 410,410 410,410 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, пптономным учреждешшм и иным некоммерческим 
оргшшзациям

841 07 02 01 0 02 0П410 600 410,410 410,410 0,000 410,410 410,410 0,000

Субсидии бюджетным учреждешшм 841 07 02 01 0 02 0П410 610 410,410 410,410 0,000 410,410 410,410 0.000
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Верхнебурсинского муниципального района на 2019-2025 годы»

841 07 02 03 0 00 00000 000 500,000 0,000 500,000 500,000 0,000 500,000

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в мушшштлышм секторе в рамках 
мушавталыюй программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Верхнебурсинского муншшшшыюго района на 2019-2025 годы»

841 07 02 03 0 01 00000 000 500,000 0,000 500,000 500,000 0,000 500.000

Мероприятия по энергосбережению и иовышешио энергетической эффективности в учреждениях 
образовшшя в разках мушщшшльной программы «Энергосбережение и nonuineinie энергетической 
эффективности Всрхнебуреннекого муншишалышго района нп 2019-2025 годы»

841 07 02 03 0 01 03010 000 500,000 0,000 500,000 500,000 0,000 500,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
оргшшзациям

841 07 02 03 0 01 03010 600 500,000 0,000 500,000 500,000 0,000 500,000

841 07 02 03 0 01 03010 610 500,000 0,000 500,000 500,000 0,000 500,000

Дополшггсльнос образование детей 841 07 03 00 0 00 00000 000 66 698.076 7 379,280 59 318.796 66 698.076 7 379.280 59 318,796

Мушщипалышя программа «Развитие системы образовшшя Всрхнебуреннекого мушпшнпльного 
района Хабаровского края»

841 07 03 01 0 00 00000 000 66 635,576 7 379,280 59 256,296 66 635,576 7 379,280 59 256,296

Развитие системы дополшггелыюго образования в рамках мушпшпалыюй программы «Развитие 
системы образования Верхнебуре1шского муниципального района Хабаровского края»

841 07 03 01 0 03 00000 000 66 635,576 7 379,280 59 256,296 66 635,576 7 379,280 59 256,296

Создшшс безопасных условий футовюннропашш подведомственных организаций п разках 
муниципальной прогрлзкпз «Развитие системы обраэопошш Всрхнсбурс!шского муниципального 
района Хабаровского края»

841 07 03 01 0 03 01030 000 396,012 0,000 396.012 396,012 0,000 396,012

Предостаплеш!с субсидий бюджетным, автономным учреждешшм и иным некоммерческим 
организациям

841 07 03 01 0 03 01030 600 396,012 0,000 396,012 396,012 0,000 396,012

Субсидии бюджетным учреждениям 841 07 03 01 0 03 01030 610 396,012 0,000 396,012 396,012 0,000 396.012
Сопсршенствовшше профессио1шизмв педагогического и управленческого корпуса сферы 
образования в разках муниципальной программы ««Развитие системы образовшшя Всрхнебуреннекого 
мушпвшплышго района Хпба|жвского края»

841 07 03 01 0 03 01040 000 179,080 0,000 179,080 179,080 0,000 179,080

Предослшлеш1е субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

841 07 03 01 0 03 01040 600 179,080 0,000 179,080 179,080 0,000 179,080

841 07 03 01 0 03 01040 610 179,080 0,000 179,080 179,080 0,000 179,080

Обеспечение деятельности (оказшшс услуг) подпедомствешалх оргашшций дополнительного 
обрпзовпшш детей в рамках мугащшшльной програмзп.1 «Разпшпе системы образования 
Всрхнсбурсшшкого зтшщшплыюго района Хабаровского края»

841 07 03 01 0 03 01050 000 51 301,924 0,000 51 301,924 51 301,924 0,000 51 301,924

Предоставление субсшшй бюджетиыз1, пвтонозшыз1 учреждешшм и шсыз! некоммерческим 
организациям

841 07 03 01 0 03 01050 600 51 301,924 0,000 51 301,924 51 301,924 0,000 51 301,924

841 07 03 01 0 03 01050 610 44 398.674 0,000 44 398,674 44 398,674 0,000 44 398.674

Субсидии некоз!31срчсскнз! оргшшзашшм (за неключешгсм государственных (муиишпвшьных) 
учреждений)

841 07 03 01 0 03 01050 630 6 903,250 0,000 6 903,250 6 903,250 0,000 6 903.250

Субсшпш местным бюджетам нп повышение оплаты труда отдельных категорий работников 
муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы «Развитие системы обрпзовпшш 
Верхнебурсинского муниципального района Хабаровского края на 2014-2023 годы»

841 07 03 01 0 03 SC03IC 000 7 379,280 7 379,280 0,000 7 379,280 7 379,280 0,000

Предостапле!ше субсидий бюджетным, пптономным учреждениям и иным некоммерческим 84! 07 0.1 01 0  0 3  SC 03K 600 7 3 7 9 ,2 8 0 7  3 79 ,280 0 ,0 0 0 7 379 ,280 7  379 ,280 0,000

841 07 03 01 0 03SC03K 610 7 379,280 7 379,280 0,000 7 379,280 7 379,280 0,000

Средства из местного бюджета, направленные нп повышеши оплаты труда отдельных категорий 
рлбоппкоп 31ушщипальных учреждений, в разках мушпвтальной программы ««Рпзшппе системы 
образования Верхнебуреш1ского мулппшппльного ройшш Хабаровского края»

841 07 03 01 0 03SC03M 000 7 379,280 0,000 7 379,280 7 379,280 0,000 7379,280

Предоставление субсидий бюджетшям, овтонозшым учреждениям и иным некоммерческим 
оргашшшшз!

841 07 03 01 0 03 SC03M 600 7 379,280 0,000 7 379,280 7 379,280 0,000 7 379,280

Субсшвш бюджетным учреждешшм 841 07 03 01 0 03 SC03M 610 7 379,280 0,000 7 379,280 7 379.280 0.000 7 379,280



Страница 9 из 12

I 2 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9
Муниципалыиш программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффекп шности 
Верхнсбуреннского ммшшшального pofloim на 2019-2025 годы»

841 07 03 03 0 00 00000 000 62,500 0,000 62,500 62,500 0,000 62,500

Энергосбережение и повышение эпсргстическоП эф|||скт1шностн о муниципальном секторе в рамках 
муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Верхнсбуреннского ммпщинллыюго района на 2019-2025 голы»

841 07 03 03 0 01 00000 000 62,500 0,000 62,500 62,500 0,000 62,500

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в учреждениях 
образования в рамках муниципальной программы «Энергосбережение и пооышеш1е энергетической 
эффективности Верхнеб>реннского муниципального района на 2019-2025 годы»

841 07 03 03 0 01 03010 000 62,500 0,000 62,500 62,500 0,000 62,500

Прсдостпплеш(е субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 101ЫМ некоммерческим 
организациям

841 07 03 03 0 01 03010 600 62,500 0,000 62,500 62,500 0,000 62,500

Субсидии бюджетным учреждениям 841 07 03 03 0 01 03010 610 62,500 0,000 62,500 62,500 0,000 62,500
Другие вопросы в области образования 841 07 09 00 0 00 00000 000 92 838.003 26 570.970 66 267.033 92 776,913 26 509,880 66 267,033
Мм шш шалы 1ая программа «Развитие система образования Верхи ебуреинского муниципального 
района Хабаровского края»

841 07 09 01 0 00 00000 000 80 971,246 25 870,150 55 101,096 80 898,306 25 797,210 55 101,096

Иные мероприятия в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Верхнсбуреннского ммшшшалыюго района Хабаровского кроя»

841 07 09 01 0 04 00000 000 44 205,248 0,000 44 205,248 44 205,248 0,000 44 205,248

Создание безопасных условий фушгционнрования подвсдомствсштых организаций в рамках 
мушщнпалыюй программы «Развитие системы образования Верхнсбуреннского муниципального 
района Хабаровского кран»

841 07 09 01 0 04 01030 000 8,800 0,000 8,800 8,800 0,000 8,800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (ммшштальнмх) нужд 841 07 09 01 0 04 01030 200 8,800 0,000 8,800 8,800 0,000 8,800
1’Ьшс закупки товаров, работ н услут для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 841 07 09 01 0 04 01030 240 8,800 0,000 8,800 8,800 0,000 8,800

Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных организаций, осуществляющих 
методическое обеспечение системы обрлзовлшш и воспитания в рамках муниципальной программы 
«Развитие системы образования Всрхисбурсинского муниципального района Хабаровского края»

841 07 09 01 0 04 01080 000 5 091,730 0,000 5 091,730 5 091,730 0,000 5 091,730

Расхода па обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных организаций, 
осуществляющих централизованное хозяйственное обслуживание учреждений образования, в рамках 
мушшштлышй программы «Разшпие системы образования Верхнсбуреннского муниципального 
района Хпблроаского края на 2014-2023 года»

841 07 09 01 0 04 01080 100 4 854,130 0,000 4 854,130 4 854,130 0,000 4 854,130

Расхода но выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муншшпалыпами) органами, казенными учреждениями, органами уироапсния государственными 
внебюджетными фошшми

841 07 09 01 0 04 01080 НО 4 854,130 0,000 4 854,130 4 854,130 0,000 4 854,130

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 841 07 09 01 0 04 01080 200 197,600 0,000 197,600 197,600 0,000 197,600
Иные закупки топароо, рпбог и услут для обсспсчсш1Я госудлрствешпах (муниципальных) нужд 841 07 09 01 0 04 01080 240 197,600 0,000 197,600 197,600 0,000 197,600

Иные бюджетные ассигнования 841 07 09 01 0 04 01080 800 40,000 0,000 40,000 40,000 0,000 40,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 841 07 09 01 0 04 01080 850 40,000 0,000 40,000 40,000 0,000 40,000
Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных организаций, осуществляющих 
централизованное хозяйственное обслуживание учреждений образования, в рамках муниципальной 
программы «Развитие системы образования Верхнсбуреннского мултшпшльпого района Хабаровского 
края»

841 07 09 01 0 04 01090 000 9 652,710 0,000 9 652,710 9 652,710 0,000 9 652,710

Расхода на выплаты персоналу п целях обсспечсшш шапалпения функшА государственными 
(мушщшшлыгымн) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджепаамп файлами

841 07 09 01 0 04 01090 100 8 401,932 0,000 8 401,932 8 401,932 0,000 8 401.932

Расхода на вьньлапа персоналу казенных учрежде!ШЙ 841 07 09 01 0 04 01090 ПО 8 401,932 0,000 8 401.932 8 401,932 0,000 8 401,932
Закупка товаров, работ и услут для обсспечсшш государственных (муниципальных) швед 841 07 09 01 0 04 01090 200 1 195,778 0,000 1 195,778 1 195,778 0,000 1 195,778
Иные закупки тпплроп, рпбог н услут для обсспечсшш госу;шрствсшпах (мулащипплыпах) нужд 841 07 09 01 0 04 01090 240 1 195,778 0,000 1 195,778 1 195,778 0,000 1 195,778

Иные бюджетные ассигнования 841 07 09 01 0 04 01090 800 55,000 0,000 55,000 55,000 0,000 55,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 841 07 09 01 0 04 01090 850 55.000 0,000 55,000 55,000 0,000 55,000
Содержание и обеспечите деятельности централизованных бухгалтерий в рамках муниципальной 
программы «Развитие системы образования Верхнсбуреннского мунишшплышго района Хабаровского 
края»

841 07 09 01 0 04 01180 000 26 616,002 0,000 26 616,002 26 616,002 0,000 26 616,002

Расхода на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

841 07 09 01 0 04 01180 100 23 996,622 0,000 23 996,622 23 996,622 0,000 23 996,622

Расхода на выплаты персоналу казенных учреждений 841 07 09 01 0 04 01180 ПО 23 996,622 0.000 23 996,622 23 996,622 0,000 23 996,622
Закупка товаров, работ и уетуг для обсспечсшш государственных (муниципальных) нужд 841 07 09 01 0 04 01180 200 2 619,380 0,000 2 619,380 2 619,380 0,000 2 619,380
Иные закупки товаров, работ и уедут для обсспечсшш государственных (муниципальных) нужд 841 07 09 01 00401180 240 2 619,380 0,000 2 619,380 2 619,380 0,000 2 619,380

Меропршгпш по проислсшио оздоровительной кампашш детей в рамках мунншпшлыюй программы 
«Развитие системы образования Верхнсбурсш1ского мутш 1шш|ьного района Хабаровского края

841 07 09 01 0 04 01310 000 2 336,006 0,000 2 336,006 2 336,006 0,000 2 336.006

Предоставление субсидий бюджетным, пвтономтам учреждениям и иным некоммерческим 
оргшшзашшм

841 07 09 0 ) 0 04 01310 600 2 336,006 0,000 2 336,006 2 336,006 0,000 2 336.006

СУбснлш бюджетным учреждениям 841 07 09 01 0 04 01310 610 2 336,006 0,000 2 336,006 2 336,006 0,000 2 336.006
Проведение районных мероприятий п рамках мулпшшылыюй программы «Разшппе енстемы 
образовашш Всрхисб\реш1ского мулшшшалыюго района Хабаровского края»

841 07 09 01 0 04 01380 000 500,000 0,000 500,000 500,000 0,000 500,000

Расхода на выплаты персоналу и целях обеспсчсшш выполнения функций государственными 
(муниципальными) оргпнпмн, казеншами учреждениями, органами упрлплсшш государстпенныхш 
внебюджетными фондами

841 07 09 01 0 04 01380 100 50,000 0,000 50,000 50,000 0,000 50,000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 841 07 09 01 0 04 01380 ПО 50,000 0,000 50,000 50,000 0,000 50,000
Закупка товаров, работ и услут для обеспечения государствен!пах (мушшшшлыпах) нужд 841 07 09 01 0 04 01380 200 350,000 0,000 350,000 350,000 0,000 350.000
Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 841 07 09 01 0 04 01380 240 350,000 0,000 350,000 350,000 0,000 350,000

Предоставление субсшшЛ бюджетным, автономным учреждетшм и швам некоммерческим 
оргшпалшшм

841 07 09 01 0 04 01380 600 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000

Субсшош бюджстшам учреждеш!Я.м 841 07 09 01 0 04 01380 610 100,000 0,000 100,000 100,000 0,000 100,000
Финансовое обеспечение мер социальной поддержки граждан в области образовашш в рамках 
муниципальной программы «Разитпе системы образования Верхнсбуреннского мулипшпального 
района Хабаровского края»

841 07 09 01 0 05 00000 000 36 765,998 25 870,150 10 895,848 36 693,058 25 797,210 10 895,848

Орпишзашш тгглшш школьников в рамках муниципальной программы «Развитие систсупа 
образовашш Верх!1ебурс1Шского мулшшшалыюго района Хабаронского края»

841 07 09 01 0 05 01370 000 3 881,299 0,000 3 881,299 3 882,140 0,000 3 882,140

Предостпилснне субсидий бюджстшам, лвтпномшам учреждениям и иным некоммерческим 
оргшшзашшм

841 07 09 01 0 05 01370 600 3 881,299 0,000 3 881,299 3 882,140 0,000 3 882,140

841 07 09 01 0 05 01370 610 3 881,299 0,000 3 881,299 3 882,140 0,000 3 882,140

Обсспсчеш1с проезда н подвоза шкалышкои и рамках муниципальной программы «Разшппе системы 
образовашш Верхнсбуреннского муниципального района Хпбароаского края»

841 07 09 01 0 05 01390 (Ю0 1 190,000 0,000 1 190,000 1 190,000 0,000 1 190,000

Предоставление субсияА бюджетным, автономным учреждешшм и шпал некоммерческим 
оргшшзашшм

841 07 09 01 0 05 01390 600 1 190,000 0,000 1 190,000 1 190,000 0,000 1 190,000

841 07 09 01 0 05 01390 610 1 190,000 0,000 1 190,000 1 190,000 0,000 1 190,000

Предоспшлсш!С субсндА а целях позмешения юрнд!ческим лицам, осуп1сстпляюцшм регуляршае 
перевозки по муниципальным маршрутам, нелополученных доходов в связи с предоставлением 
льготы на проезд учащимся общеобразовательных органнзяшА Верхнсбуреннского муниципального 
района п рамках муниципальной программы «Раэпитие системы обрязоашпш Верхнсбуреннского 
муниципального района Хабаровского края»

841 07 09 01 00501391 000 700,000 0,000 700,000 700,000 0,000 700,000

Иные бюджетные ассигнования 841 07 09 01 00501391 800 700,000 0,000 700,000 700,000 0,000 700,000

Субсцдш юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индшидуялыиям 
предпринимателям, физическим лицам • нроизаодпелям тоиароа, работ, уедут

841 07 09 01 0 05 01391 810 700,000 0,000 700,000 700,000 0,000 700,000

Финансопое обеспечение мер cmoiaTi.iioll поддержки за счет средств районного бюджета студентам, 
обучающимся по очной форме обучения на ocimi!aii!i!i договоров о нелепом обучешш по программам 
высшего профессионального образшшшш, в рамках муниципальной программы «Разшппе системы 
образовашш Верхнсбуреннского мунтвшалыюго района Хабаропского края»

841 07 09 01 0 05 01400 000 144,000 0,000 144,000 144,000 0,000 144,000

Социап.нпе обеспечение и иные выплаты населению 841 07 09 01 0 05 01400 300 144,000 0,000 144,000 144,000 0,000 144,000
841 07 09 01 0 05 01400 360 144,000 0,000 144,000 144,000 0,000 144,000

Закон Хабаровского края от 14 ноября 2007 толп X» 153 «О наделении органов местного 
едмоупровлешш Хабаровского края отдельными государств сшил ми палномочнямн Хабаровского края 
но предоставлешво отдельных гаршгпА прав граждан в области образовашш» в части обсспечсшш 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родггелсП, и лиц из числа детсй-сирот, детей, 
остшншкся без попечешш родгтелей, обучпю!Ш!Хся в муниципальных организациях,
о с у щ е с т в л я ю и ш  о б щ е н и е , б е с п л а т н ы м  п р о е зд о м  н а  г о р о д с к о м , п р и го р о д н о м , а  с е л ь с к о й  м естн о с ти
на виутрирпйошюм транспорте (кроме такси) п рамках муниципальной программы «Развитие системы 
образования Верхнсбуреннского муниципального района Хабаровского края»

841 07 09 01 0 05 0П190 000 645,660 645,660 0,000 588,690 588,690 0,000

841 07 09 01 0 05 0П190 20( 645,660 б45,б6( 0,000 588.69С 588,690 0,000

Иные закупки товпроа, работ и уедут для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 841 07 09 01 0 05 ОШ 90 240 645,660 645,660 0,000 588.690 588,69( 0,000

Обеспечеш!е меропршплА по органнзашш шгошия обучающихся муниципальных 
общеобразопптетыпах орпнпшшА (средства краевого бюджета для обсспечсшш сафшшнснровшвш) 
в рамках му|шцшшлыюй программы «Рпзшппе системы образования Верхнсбуреннского 
муниципального района Хабаропского края»

841 07 09 01 0 05 SC43K 000 9 716,830 9 716,830 0,000 9 716,830 9 716,830 0,000



Страница 10 из 12

I 2 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9
Предоставление субсидий бюджетным, питоиомшлм учреждениям и иным некоммерческим 
оргшпштшм

841 07 09 01 0 05 SC43K 600 9 716,830 9 716,830 0,000 9 716,830 9 716,830 0,000

Субсидш бюджетным учреждениях! 841 07 09 01 0 05 SC43K 610 9 716,830 9 716,830 0,000 9 716,830 9 716,830 0,000
Обеспечение мероприятии но организлшш иитмпш обучающихся мушципшп.ных 
общеобразопстгелыплх орпшшпций (средства местного бюджета для обеспсчешш софштнснроишпш) 
п рамках муниципальной программы «Разаааппе системы обраэопатш Верхнсбуреашского 
ммашипшн.ного района Хаблропского края»

841 07 09 01 0 05 SC43M 000 4 164,356 0,000 4 164,356 4 164,356 0,000 4 164,356

Предостпплсние схбсаадай бюджетным, пптоиомным учрежденнях! и иным некоммерческим 
оргшшзашшм

841 07 09 01 0 05 SC43M 600 4 164,356 0,000 4 164,356 4 164,356 0,000 4 164,356

Субсидаи бюджетных! учреждениях! 841 07 09 01 0 05 SC43M 610 4 164,356 0,000 4 164.356 4 164,356 0,000 4 164,356
Ф|аншасопос обеспечение меропрюггиП по оргпааазлцаш бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее обраэопание н муниципальных образонательных организациях п рамках 
муниципальной программы «Разшгтне системы образо1Ш1Шя Всрхнебуреашскаго хаушашталыапго 
района Хабаровского края»

841 07 09 01 0 05 L304M 000 16 323,853 15 507,660 816,193 16 307,042 15 491,690 815,352

Предостаплснис субсшшй бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

841 07 09 01 0 05 L304M 600 16 323,853 15 507,660 816,193 16 307,042 15 491,690 815,352

Субсидии бюджетным учрежденааяха 841 07 09 01 0 05 L304M 610 16 323,853 15 507,660 816,193 16 307,042 15 491,690 815,352
Обеспечение фушщнониропашш органон местного спхшупршалешш Верхнебурсинского 
хаунтвшалытго района

841 07 09 70 0 00 00000 000 11 866,757 700,820 11 165,937 11 878,607 712,670 11 165,937

Обеспечс|ше функционирования управления образонания адхашшетрашан Верхнсбуреашского 
ммшшшдльного района

841 07 09 76 0 00 00000 000 11 866,757 700,820 11 165,937 11 878,607 712,670 11 165,937

Аппарат управления образонашш пдхашпастрпцаш Верхнебурешаского ммшшшплыюго района 841 07 09 76 2 00 00000 000 11 866,757 700.820 11 165,937 11 878,607 712,670 11 165,937
Расходы на выплаты по оплате труда работинкон органон местного самоуправления (выборшлх 
должностных лиц и муниципальных служащих)

841 07 09 76 2 00 00010 000 10 679,337 0,000 10 679,337 10 679,337 0,000 10 679,337

Расходы на ныалаты персоналу в целях обсспсчеш1Я пыполнсш1я ф>лвщий г осу даi>cthciп tu  х па 
(муниципальными) органахш, казенными учреждеш1Я.\ааа, оргшапхпа уирпвлешш госудпрствсаваымн 
внебюджетными фошшми

841 07 09 76 2 00 00010 100 10 679,337 0,000 10 679,337 10 679,337 0,000 10 679,337

Расходы на ныалаты персоналу госу.ларстаеш1Ых (хахишпапллалаалх) органон 841 07 09 76 2 00 00010 120 10 679,337 0,000 10 679,337 10 679,337 0,000 10 679,337
Расхода на обеспечение функций органон местного самоуправления районп 841 07 09 76 2 00 00030 00(1 486,600 0,000 486,600 486,600 0,000 4S6.600
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения ныполнеш1я функций государственными 
(мунтвшалы1ымн) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

841 07 09 76 2 00 00030 100 200,000 0,000 200,000 200,000 0,000 200,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (хаушашапплыплх) органон 841 07 09 76 2 00 00030 120 200,000 0,000 200,000 200,000 0,000 200,000
Закупка топпроп, работ и уедут для обеспечения государственных (мутаношальных) нужд 841 07 09 76 2 00 00030 200 286,600 0,000 286,600 286,600 0,000 286,600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государстпенних (хгуншвапплалплх) нужд 841 07 09 76 2 00 00030 240 286,600 0,000 286,600 286,600 0,000 286,600

Закон Хабаронского края от И  ноября 2007 года № 153 «О атделсшан органов местного 
самоуправления Хабаровского края отдельными государствeiп 1Ыупt полнохаочияхш Хабаровского края 
по предоставлсишо отдельных гарантий прав граждан в области образования» в части фшшнсового 
обеспечения мер социальной подлержкн педагогических работников муниципальных образовательных 
орглшшций при выходе па пенсию и выпускников профессиональных образовательных оргашшшей 
и образовательных оргшшзацнй шлешего обраюашшш при поступлеаши на работу в муниципальные 
образовательные орга1Шзашш -  пдмнннстрнровште

841 07 09 76 2 00 0Г1150 000 11,990 11.990 0,000 11,820 11,820 0,000

Расхода на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фушший государственными 
(муниципальными) органами, квзенныуш учреждениями, органами управления гоеу.ларствеш1Ымн 
пнебюджстшлхш фондахва

841 07 09 76 2 00 0П150 100 11,990 11.990 0,000 11,820 11,820 0,000

Расхода на выалиты персоналу государственных (муниципальных) органов 841 07 09 76 2 00 0П150 120 11,990 11,990 0,000 11,820 11,820 0,000
Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О наделении органов местного самоуправления 
Хабаровского края отделып.шп государственными полнохтчияхан Хабарояского края по 
предостпвлешво отдельных гпршгтнй прав граждш в облпстн образопашш», в части позмещешш 
расходов, СВНЗД1ШЫХ с предоставлением мер социальной поддержки по компенепщш расходов на 
оплоту жилых помещений, отоалетш и электрической энерпш педлгогичсским работшшам и 
рукоподггелям, дагтелыюсть которых связана с руководством образовательным процессом 
хаушаципалыплх образовательных учреждений, работающим и прожлшпюншм в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках городского типа) -  пдмштстрнропаш(с

841 07 09 76 2 00 ОП240 000 545,720 545,720 0,000 545,720 545,720 0,000

Расхода па выплаты персоналу в целях обеспсче1шн выполиешш функций государственными 
(муниципальными) органами, казешаыхпа учреждениями, органами управления государстпснныхаи 
шасбюджстааыхан фондами

841 07 09 76 2 00 0П240 100 545,720 545,720 0,000 545,720 545,720

Расхода на выплаты персоналу госу;шрствсшиах (музпившалыоах) органов 841 07 09 76 2 00 0П240 120 545,720 545,720 0,000 545,720 545,720 0,000
Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 <>0 наделении органов местного самоуправления 
Хабаровского края отдельными государственшамн по.лномоч1Шми Хабаровского края по 
прсдоставле1пио отделыпах гаршпий прав граждан в облпстн образопашш», п части комиснсшвш 
части родггельской гшпты за содержание ребенка а государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу1 
дошкольного образованна -  администрирование

841 07 09 76 2 00 0П260 000 143,110 143,110 0,000 155,130 155,130 0,000

Расхода на выплаты персоналу а целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления гос; дарственными 
шаебюджетшлхпа фондами

841 07 09 76 2 00 0П260 100 143,110 143,110 0,000 155,130 155,130 0,000

Расхода нп выплаты персоналу государствешпах (музшшпшн.ных) органов 841 07 09 76 2 00 0П260 120 143,110 143,110 0,000 155,130 155,130 0,000
Сощ|алышя палшика 841 10 00 00 0 00 00000 000 73 330,140 73 330,140 0,000 74 181,760 74 181,760 0,000
Сошшлышс обеспечение шеелешш 841 10 03 00 0 00 00000 000 57443,180 57 443,180 0,000 57 443,180 57 443.180 0,000
Мулнпвшалытя программа ((Разшпие енстехпл образования Верхнебурсинского хтпнатального 
района Хабаровского края»

841 10 03 01 0 00 00000 000 57 443,180 57 443,180 0,000 57 443,180 57 443,180 0,000

Финансовое обсспечеш1с мер сош!алышй подлержкн граждан в облпстн образования в ра.мкпх 
мунншшалыюй прогрвмупа «Разшпие системы образпвшшя Верхнебурсинского мушшипалмшго 
района Хабаровского края»

841 10 03 01 0 05 00000 000 57443,180 57443,180 0,000 57 443,180 57 443,180 0,000

Закон Хабаровского края or 14 ноября 2007 года Кг 153 «О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края отдельными государственными полномочиями Хабаровского края 
по предостаплсшпо отдельных гаршпий прав граждан а облпети обрпзопшшя» в части возмещения 
расходов, спязлшплх с прелостпиленнем мер соштльной поддержки по компепслшп| расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и электрической энерпш педагогическим рпботшакп.м и 
рукоподпелям, деятелышст]. которых связана с руководством образовательным процессом 
хаушаципалыпах образовательных органнзашШ, прожлшшо1Ш1М и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) в рамках мушпшиалыюй програхахпл «Разшпие 
системы обрпзопшшя Верхнебурсинского .мушщааналыюго района Хабаровского крпн»

841 10 03 01 0 05 011230 000 57 443,180 57 443,180 0,000 57 443,180 57 443,180 0,000

Сошшльное обеспечение и иные выплаты населению 841 10 03 01 0 05 0П230 300 57 443,180 57 443,180 0,000 57 443,180 57 443,180 0,000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных иормптивных соштлыплх выплат 841 10 03 01 0 05 0П23О 320 57443,180 57443,180 0,000 57 443,180 57 443,180 0,000
Охрана семьи и детства 841 10 04 00 0 00 00000 000 15 886,960 15 886,960 0,000 16 738,580 16 738,580 0,000
Мушипталытя программа «Рпэшпие системы обрпзопшшя Верхнебурсинского муниципального 
района Хабаровского края»

841 10 04 01 0 00 00000 000 15 886,960 15 886,960 0,000 16 738,580 16 738,580 0,000

Финансовое обеспечение мер соштльной поддержки граждш в области образоапшш в рамках 
мушщиппльной программы «Разшпие системы образопашш Всрхнебурсапаского хаушашаааллыюго 
района Хабаровского крана»

841 10 04 01 0 05 00000 000 15 886,960 15 886,960 0,000 16 738,580 16 738.580 0,000

Закон Хабаровского края or 14 ноября 2007 года № 153 «О наделении органов местного 
слмоупраплсшш Хабаровского края отдельными государстаеншлхпа полноуючня.мп Хабаровского края 
по предостаплсшпо отдельных гаршпий прав граждан в области образопашш» в чисти выплаты 
коушенсацпи части родггельской платы за ирисуютр и уход за дстьуш в государственных и 
у|ушщипальных дошкольных образовательных оргашпшшях, иных образопптелыплх оргшшзлшшх, 
реализующих обрпзопптелыиле програу|Упл лошкодлюго обрпзопшпш в раушах упзшшшпзыюй 
програу1У1Ы нРазшгше систеупл образования Верха 1сбурсннского муниципального района Хабаровского 
Кр1Я»

841 10 04 01 0 05 0Г1250 000 15 718,470 15 718,470 0,000 16 570,090 16 570,090 0,000

Сошаалыюе обеспсчеаше и иные валплаил аавселеаппо 841 10 04 01 0 05 0П250 300 15 718,470 15 718,470 0,000 16 570,090 16 570,090 0,000
Сощашаа.ааале шлплатал гражданах!, крохае публаачшлх 1юрх1отишаых соцшшыплх выплат 841 10 04 01 0 05 0П250 320 15 718,470 15 718,470 0,000 16 570,090 16 570,090 0,000
Злкоаа Хабароаского края от 14 ноября 2007 года Кг 153 "О наделсшш органов хасстого 
сахюупрпвлешш уауишшпалыплх образопшшй Хабаровского края отдел!.шлхш госудлрственшлхпа 
полпоуючияуап Хпбарпвского края по прсдоетов.леаапао отдельных гараапий прав граждан в сфере 
обрпзошаааия" в части возмещения лншам из числа детей-саарог и детей, петавшнхен без попечешая 
родпелей, лшшуа, потсряшшам в нераюд обучеапш обоаах родгтелей ашн едпастасшаого родителя, 
обучшощаах1сн в хаушшипальшлх образопателалплх оргпинзашшх по обрпзоплтельшлм nporpaxixanxi 
основного общего, сре.чнего общего образо1ашпш, стоихаости полито государспаешаого обееиечсашя и 
рахакпх мушишпалыаой прогрпу|увл «Разв1гпае енстехпл образопашш Всрхнебуреннского 
хаушашаппльного районп Хабаровского края»

841 10 04 01 0 05 0П430 000 168,490 168,490 0,000 168,490 168,490 0,000

841 10 04 01 0 05 0П430 300 168,490 168,490 0,000 168,490 168,490 0,000

841 10 04 01 0 05 0Г1430 320 168,490 168,490 0,000 16S.490 168,490 0,000

841 II 00 00 0 00 00000 000 410.130 0,000 410,130 410,130 0,000 410,130

841 11 03 00 0 00 00000 000 410,130 0,000 410,130 410,130 0,000 410,130

Муниципальная программа «Разшпие енстехпл образования Верхнебурсинского мушщштлыаого 841 11 03 01 0 00 00000 000 410,130 0,000 410,130 410,130 0,000 410,130

Развашас енстехпл доиалшпелалшго образонашш в рахакпх хаушаштплытй нрогрпмхвл «Разшпие 
систсхаы обрпзопшшя Всрхнебуреннского хаушпоитлалюго района Хабаровского крпя»

841 11 03 01 0 03 00000 000 410,130 0,000 410,130 410,130 0,000 410,130



Страница 11 из 12

I 2 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9
Обеспечение деятельности (оказание услут) подведомственных организаций доишпштслыюго 
образопшшя детей п рпмкпх мушшшшышП программы мРпзшппе системы образования 
Всрхнебуренпского кмшципалыюго района Хабаровского краям

8*11 11 03 01 0 03 01050 000 410,130 0,000 410,130 410,130 0,000 410,130

Предостппленис субсидий бюджетным, пнтономным учреждеш1ям и иным некоммерческим 
орпишзшшям

841 11 03 Ш 0 03 01050 600 410,130 0,000 410,130 410,130 0,000 410,130

841 II 03 01 0 03 01050 610 410.130 0.000 410.130 410,130 0.000 410,130
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕБУРЕННСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 842 00 00 о о  о  а о  о оо о о о ао 193 052,471 44 982,730 148 069,741 193 052,471 44 982,730 148 069,741

Оброзоошше 842 07 00 00 0 00 ооооо 000 32 919,587 2 110,550 30 809.037 32 919,587 2 110,550 30 809,037
В42 07 03 00 0 00 ооооо 000 32 919,587 2 110,550 30 809,037 32 919,587 2 110,550 30 809,037

Муниципальная программа нСохранесше и разшгпш культуры Верхнебурашского муниципального 
района Хабаропскаго краям

842 07 03 02 0 00 00000 000 32 820,633 2 110,550 30 710,083 32 820,633 2 110,550 30 710,083

Разшпис дапатшггслыюго образопшшя, поддержка юных дпроплннП п рпмкпх мутшшшплыюй 
прагракшоя «Сохранение и разшпис культуры Всрхнебуренпского муниципального района 
Хабаропского краям

842 07 03 02 0 03 00000 000 32 820,633 2 110,550 30 710.083 32 820,633 2 110,550 30 710.083

Обеспечение деятельности (оказание услуг) полпедомстпенных учреждений (детские школы искусств) 
п рамках муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Верхпебурешсского 
муниципального района Хабаропского краям

842 07 03 02 0 03 02030 000 28 597,234 0,000 28 597,234 28 597,234 0,000 28 597,234

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным некоммерческим 
организациям

842 07 03 02 0 03 02030 600 28 597,234 0,000 28 597,234 28 597,234 0,000 28 597,234

Субсидии бюджетным учреждениям 842 07 03 02 0 03 02030 610 28 597,234 0,000 28 597,234 28 597,234 0,000 28 597,234
Субсидии местным бюджетам на попышенис оплаты труда отдельных категорий рлбапшкоп 
муниципальных учреждений в рпмкпх муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры 
Верхнеб\ре|шекого муниципального района Хабаровского края»

842 07 03 02 0 03 SC02K 000 2 110,550 2 110,550 0,000 2 110,550 2 110,550 0,000

Прсдостшьчснис субсидий бюджетным, пнтономным учреждашям и иным некоммерческим 
организациям

842 07 03 02 0 03 SC02K 600 2 110,550 2 110,550 0,000 2 110,550 2 110,550 0,000

Субсшво! бюджетным учреждашям 842 07 03 02 0 03 SC02K 610 2 110,550 2 110.550 0,000 2 110,550 2 110,550 0,000
Средстве из местного бюджет, направленные на попышенис оплаты труда отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений, в рамках муниципальной программы «Сохранение и 
развитие культуры Всрхнебуренпского муниципального района Хабаровского кроя»

842 07 03 02 0 03 SC02M 000 2 112,849 0,000 2 112,849 2 112,849 0,000 2 112,849

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

842 07 03 02 0 03 SC02M 600 2 112,849 0,000 2 112,849 2 112,849 0,000 2 112,849

Субсидии бюджетным учреждениям 842 07 03 02 0 03 SC02M 610 2 112,849 0,000 2 112,849 2 112,849 0.000 2 112,849
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышаше энергетической эффективности 
Верхнсбуреинского муниципального района на 21)17-2025 годы»

842 07 03 03 0 00 ооооо 000 98,954 0,000 98,954 98,954 0,000 98,954

Энергосбережение и повышение энергетической эффсктшиюсти в кгутшшшплыюм секторе в рамках 
мушшшшлышй программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффекпшности 
Всрхнебуренпского муниципального района на 2017-2025 годы»

842 07 03 03 0 01 озон 000 98,954 0,000 98,954 98,954 0,000 98,954

Мсропршгпш по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в учреждениях 
культуры в рпмкпх мунишшплыюй программа «Энергосбережение и повышаше энергетической 
эффективности Всрхисбурашского мутшштплыюго района на 2017-2025 годы»

842 07 03 03 0 01 03011 600 98,954 0,000 98,954 98,954 0,000 98,954

842 07 03 03 0 01 озон 610 98,954 0,000 98,954 98,954 0,000 98,954

Культура, кинематография 842 08 00 00 0 00 ооооо 000 158 132,884 42 872,180 115 260.704 158 132,884 42 872,180 115 260.704

Культура 842 08 01 00 0 00 ооооо оао 145 380,265 42 872,180 102 508.085 145 380.265 42 872,180 102 508.085
Мушшиполышя программа «Сахранаше и рпэшпие культуры Верхнебурашского мутшштплыюго 
района Хабаровского края»

842 08 01 02 0 00 00000 000 145 330,265 42 872,180 102 458,085 145 330,265 42 872,180 102 458,085

Развитие библнотсчно-ш|формшвютюго обслуэюшшшя нпсслапш в рпмкпх мушшштлыюй 
программы «Сохраните и развитие культуры Верхисбурсннскаго мутшшишльного района 
Хабаровского края»

842 08 01 02 0 01 00000 000 39 423,341 12 538,520 26 884,821 39 423.341 12 538,520 26 884,821

Обеспечение дсятелытстн (оказание услут) полведомственных учреждашй (библиотеки) в рпмкпх 
муниципальной програыкпя «Сохранение и разшпис культуры Верхнсбуреинского мутпншпалыюго 
района Хабаропского края»

842 08 01 02 0 01 02010 000 13 988,837 0,000 13 988,837 13 988,837 0,000 13 988,837

Прсдосттшлашс субсидий бюлжстиым, автономным учреждениям н иным некоммерческим 
организациям

842 08 01 02 0 01 02010 600 13 988,837 0,000 13 988,837 13 988,837 0,000 13 988,837

842 08 01 02 0 01 02010 610 13 988,837 0,000 13 988,837 13 988,837 0,000 13 988.837

Субсндш местным бюджетам на повышение оплаты труда отдельных категорий работников 
мутвщиппльных учреждений в рпмкпх мушпшпплышй программы «Coxpnneime и разшпис культуры 
Верхнсбуреинского мутппошального района Хабаровского края»

842 08 01 02 0 01 SC02K 000 12 538,520 12 538.520 0,000 12 538,520 12 538,520 0,000

Прсдостаплеш1е субсидий бюджетам, автономным учреждашям и швам некоммерческим 
организациям

842 08 01 02 0 01 SC02K 600 12 538,520 12 538,520 0,000 12 538,520 12 538,520 0,000

842 08 01 02 0 01 SC02K 610 12 538,520 12 538,520 0,000 12 538,520 12 538,520 0,000

Средства из местного бюджет, направленные на повышаше оплаты труда отдельных категорий 
работтшков мунишвтльных учреждашй, в рамках муниципальной программы «Сохранешю и 
разшпис культуры Верхнебурашского мутпшшшлыюго района Хабаровского края»

842 08 01 02 0 01 SC02M 000 12 895,984 0,000 12 895,984 12 895,984 0,000 12 895,984

Предост1шаше субсидий бюджсттвам, автономным учреждениям и шиям некоммерческим 
организациям

842 08 01 02 0 01 SC02M 600 12 895,984 0,000 12 895,984 12 895,984 0,000 12 895,984

842 08 01 02 0 01 SC02M 610 12 895,984 0,000 12 895,984 12 895,984 0,000 12 895.984

Разшпис музейного дела, сохрапашс и популяризация культурного наследия в рпмкпх мутпношплыюй 
программы «Сохранение н разшпис культуры Верхнебурашского муниципального района 
Хабаровского края»

842 08 01 02 0 02 00000 000 11 330,539 2 752,460 8 578.079 11 330,539 2 752,460 8 578,079

Обеспечение деятельности (оказание услут) подведомстпашых учреждашй (музеи) в рамках 
муниципальной программы «Сохранение и рпэшпие культуры Верхнебурашского мутввпталышго 
района Хабаровского кран»

842 08 01 02 0 02 02020 000 7 134,638 0,000 7 134,638 7 134,638 0,000 7 134,638

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждашям и иным некоммерческим 842 08 01 02 0 02 02020 600 7 134,638 0,000 7 134,638 7 134,638 0,000 7 134,638

842 0S 01 02 0 02 02020 610 7 134,638 0,000 7 134,638 7 134.638 0,000 7 134,638

Субсидии мсстшлм бюджетом на попышаше оплаты труда отдельных категорий работтшков 
муниципальных учреждашй в рамках мушшшшлыюй программы «Сохраните и разшпис культуры

842 08 01 02 0 02 0С020 000 1 540.680 1 540,680 0,000 1 540,680 1 540,680 0,000

842 08 01 02 0 02 0С020 500 1 540,680 1 540,680 0,000 1 540,680 1 540,680 0,000

842 08 01 02 0 02 0С020 540 1 540,680 1 540.680 0,000 1 540,680 1 540,680 0,000

Субсидии местным бюджетом на попышаше оплаты труда отдельных категорий работтшкоп 
мутшпшшлыпах учреждашй в рпмкпх мутшшншлыюй прарамксы «Сохрапашс и разшпис культуры 
Верхнсбуреинского мутппвшолыюго района Хабаровского края»

842 08 01 02 0 02 SC02K 000 1 211.780 1 211,780 0,000 1 211,780 1211,780 0,000

Предостаплаше субсидий бюджеппам, пвтономшам учреждениям и иным некоммерческим 842 08 01 02 0 02 SC02K 600 1 211,780 1 211,780 0,000 1 211.780 1 211,780 0,000

842 08 01 02 0 02 SC02K 610 1 211.780 1 211,780 0,000 1 211,780 1 211,780 0,000

Средстпа из местного бюджета, направленные на повышение аплпты труда отдельных категорий 
рабопшков муишшшшьных учреждашй, в ракшах мутшшиюлышй программы «Сохранение и 
разшпис культуры Верхнебурашского мутшшшалыюго района Хабаровского края»

842 08 01 02 0 02 SC02M 000 1 443.441 0,000 1 443,441 1 443,441 0,000 1 443,441

Прсдостовлснне субсидий бюджетным, автономным учреждениям и шиям некоммерческим 842 08 01 02 0 02 SC02M 600 1 443,441 0,000 1 443,441 1 443,441 0,000 1 443,441

842 08 01 02 0 02 SC02M 610 1 443,441 0,000 1 443,441 1 443,441 0,000 1 443,441

Организация культурного досуга и массового отдыха населения в ракшах к1ушпшппльной програмкгы 
«Сохрапашс и разшпис культуры Верхнебурашского мушщипального района Хабаровского края»

842 08 01 02 0 04 00000 000 79 574,503 23 852,180 55 722,323 79 574,503 23 852,180 55 722,323

Обеспечение доггслыюет (оказание услуг) подведомственных учреждашй (клубы) в ракшах 
мутшцишшыюй пршрлк|мы «Сохрпнаше и развитие культуры Верхнебурашского муниципального 
района Хабаровского крпя»

842 08 01 02 0 04 02040 000 36 588,806 0,000 36 588,806 36 588,806 0,000 36 588,806

Предостаплаше субсидий бюджеппам, автономным учреждашям и иным некоммерческим 842 08 01 02 0 04 02040 601 36 588,НОГ 0,000 36 588,806 36 588,806 0,000

842 08 01 02 0 04 02040 6И 36 588.806 0,000 36 588.806 36 588.806 о д а 36 588.806

Субсидии местным бюджетам на попышаше шпаты труда отдельных категорий работников 
мутшиппльных учреждений в ракшах кгутшшпшлыюй программы «Сохранение и рпзшпис культуры 
Верхнебурашского кгунншшллыюго района Хабаровского края»

842 08 01 02 0 04 0С020 001 2 334,330 2 334,331 о .оос 2 334,330 2 334,330 0,000

842 08 01 02 0 04 0С020 50( 2 334,330 2 334.331 0,000 2 334,330 2 334.33С 0,000

842 08 01 02 0  04 0С020 54( 2 334,330 2 334.33С 0,000 2 334,330 2 334,ЗЗС 0,000

Мсропршгпш по поддержке экономического и социального развития кора паях и малочисленных 
народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в ракшах муниципальной 
праграмкпя «Сохранение и разшпис культуры Верхнебурашского муниципального района 
Хабаровского края»

842 08 01 02 0 04 L515A 000 660,320 472,460 187,860 660,320 472,46С 187,860

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждашям и иным некоммерческим 842 08 01 02 0 04 L515A 60Г 660,320 472,460 187,860 660,320 472.46Г

842 08 01 02 0 04 L5I5A 6  к 660,320 472,460 187.86С 660,320 472.46Г 187,860

Субсндш местным бюджетам на повышение оплатя труда отдельных категорий работтшкоп 
муниципальных учреждений в рамкпх муниципальной программы «Сохрпнаше и развитие культуры 
Верхнебурашского мутшшшалыюго района Хабаровского крпя»

842 08 01 02 0 04 SC02K 00Q 21 045,390 21 045,390 0,00( 21 045,390 21 045,39С 0,000

Предостаплаше субсидий бюджетным, автономным учреждашям и иным некоммерческим 
организациям

842 08 0) 02 0 04 SC02K GOT 21 045,390 21 045,390 0,000 21 045,390 21 045,39С 0,000



Страница 12 из 12

! 2 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9
С\бсндш1 бюджетным учреждениям 842 08 01 02 0 04 SC02K 610 21 045,390 21 045.390 0,000 21 045,390 21 045,390 0,000
Средство ю  местного бюджета, направленные на nonwmeinic оплаты труда отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений, в рамках мушпитпльной программы «Сохранение и 
разшгшо культуры Верхнебуреинского муншшнплышго райоип Хабаровского края»

842 08 01 (12 0 04 SC02M 000 18 945,657 0,000 18 945.657 18 945,657 0,000 18 945,657

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

842 08 01 02 0 04 SC02M 600 18 945,657 0,000 18 945,657 18 945,657 0,000 18 945,657

Субсидии бюджепвям учреждениям 842 08 01 02 0 04 SC02M 61(1 18 945,657 0,000 18 945,657 18 945,657 0,000 18 945,657
Кннообслужнпанне населения в рамках муниш пильной программы «Сохранение и развитие культуры 
Верхнсбуреш1ского мутппшплльного района Хабаровского края»

842 08 01 02 (105 00000 000 15 001,882 3 729,020 11 272,862 15 001,882 3 729,020 11 272,862

Обеспечение деятельности (оказание услуг) иодпедпметпенных учреждений (киновидеосеп.) в рамках 
мутшципалыюй про Грамши «Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края»

842 08 01 02 0 (15 02050 000 7 530.179 0,000 7 530,179 7 530,179 0,000 7 530,179

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и швам некоммерческим 
оргашпацням

842 08 01 02 0 05 02050 600 7 530,179 0,000 7 530,179 7 530,179 0,000 7 530,179

Субсидии бюджетным учреждениям 842 08 01 02 0 05 02050 610 7 530,179 0,000 7 530,179 7 530,179 0,000 7 530,179
Субсидии местным бюджетам на повышение оплаты труда отдельных категорий работников 
мутшшшплысых учреждений в рамках муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

842 08 01 02 0 05 SCQ2K 000 3 729,020 3 729,020 0,000 3 729,020 3 729,020 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и швам некоммерческим 
организациям

842 08 01 02 0 05 SC02K 600 3 729,020 3 729,020 0,000 3 729,020 3 729,020 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям 842 08 01 02 0 05 SC02K 610 3 729.020 3 729,020 0.000 3 729.020 3 729.020 0.000
Средстпа id  местного бюджета, направленные на повышение оплаты труда отдельных категорий 
работников муницнпалыплх учреждений, в рамках мушвптплыюй программы «Сохранение и 
развитие культуры Всрхнебурс1шского мутшишшлытго района Хабаровского крпя»

842 08 01 02 0 05 SC02M 000 3 742,683 0,000 3 742,683 3 742,683 0,000 3 742,683

Предоставление субсидий бюджешым, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

842 (18 01 02 0 05 SC02M 600 3 742,683 0,000 3 742,683 3 742,683 0,000 3 742,683

Субсидии бюджетным учреждениям 842 08 01 02 0 05 SC02M 610 3 742,683 0,000 3 742,683 3 742,683 0,000 3 742,683
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Верхнебуреинского муниципального района на 2017-2025 годы»

842 08 01 03 0 00 00000 000 50,000 0,000 50,000 50,000 0,000 50,000

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном секторе в рамках 
муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Всрхнсбуреннского муниципального района на 2017-2025 годы»

842 08 01 03 0 01 00000 000 50,000 0,000 50,000 50,000 0,001) 50,000

Мероприятия по энергосбережению и новышешпо энергетической эффективности в учреждениях 
культуры в рамках муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Верхнебуреинского муниципального райоип нп 2017-2025 голы»

842 08 01 03 0 01 03011 000 50,000 0,000 50,000 50,000 0,000 50,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

842 08 01 03 0 01 03011 600 50,000 0,000 50,000 50,000 0,000 50,000

Субсидии бюджетным учреждениям 842 08 01 03 0 01 03011 610 50.000 0,000 50,000 50,000 0,000 50.000
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 842 08 04 00 0 00 00000 000 12 752,619 0,000 12 752,619 12 752,619 0,000 12 752,619
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления Верхнебуреинского 
муниципального района

842 08 04 70 0 00 00000 000 5 033,948 0,000 5 033,948 5 033,948 0,000 5 033,948

Обеспечение фушашшшропшпш отдела культуры администрации Верхнебуреинского 
муниципального района

842 08 04 77 0 00 00000 000 5 033,948 0,000 5 033,948 5 033,948 0,000 5 033,948

Аппарат управления отдела культуры администрации Всрхнсбуреннского муниципального района 842 08 04 77 2 00 00000 ООП 5 033,948 0,000 5 033,948 5 033,948 0,000 5 033,948

Расходы на выплаты по оплоте труда работников органов местного самоуправления (выборных 
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ И муниципальных СЛУЖЛШШХ)

842 08 04 77 2 00 00010 000 4 724,948 0,000 4 724,948 4 724,948 0,000 4 724,948

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

842 08 04 77 2 00 00010 100 4 724,948 0,000 4 724,948 4 724,948 0,000 4 724,948

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 842 08 04 77 2 00 00010 120 4 724,948 0,000 4 724,948 4 724,948 0,000 4 724,948
Расхода! на обсспеченнс функций органов местного еамо\т1рапле1шя района 842 08 04 77 2 00 «0030 000 309.000 0.000 309,000 309,000 0,000 309,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

842 (18 04 77 2 00 00030 100 50,000 0,000 50,000 50,000 0,000 50.000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 842 08 04 77 2 00 00030 120 50,000 0,000 50,000 50,000 0,000 50,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 842 08 04 77 2 00 00030 200 259,000 0,000 259,000 259,000 0,000 259.000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 842 08 04 77 2 00 00030 240 259,000 0,000 259,000 259,000 0,000 259,000

Непрограммшлс расходы муниципального района 842 08 04 99 0 00 00000 000 7 718,671 0,000 7 718,671 7 718,671 0,000 7 718,671
Прочие нспрогрвммные расходы 842 08 04 99 9 00 00000 000 7 718,671 0,000 7 718,671 7 718.671 0,000 7 718.671
Расходы на содержание и обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 842 08 04 99 9 00 00060 000 7 718,671 0,000 7 718,671 7 718,671 0,000 7 718,671
Расходы нп выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

842 08 04 99 9 00 00060 100 7 481.671 0,000 7 481,671 7481,671 0,000 7 481,671

Расходы нп вышиты персоналу казенных учреждений 842 08 04 99 9 00 00060 п о 7 481,671 0.000 7481,671 7481.671 0.000 7 481,671

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд S42 08 04 99 9 00 00060 200 220,000 0,000 220,000 220,000 0,000 220,000

Иные закупки товаров, работ и услуг дли обсспечетш государственных (мушпшпальных) нужд 842 08 04 99 9 00 00060 240 220,000 0,000 220,000 220,000 0,000 220,000

842 08 04 99 9 00 00060 800 17,000 0,000 17,000 17.000 0,000 17,000

Ушита налогов, сборов и иных платежей 842 08 04 99 9 00 00060 850 17.000 0,000 17,000 17,000 0,000 17,000
842 12 00 0(1 0 00 00000 000 2 000,000 0,000 2 000,000 2 000.000 0,000 2 000,000
842 12 02 00 0 00 00000 000 2 000,000 0,000 2 000,000 2 000,000 0,000 2 000,000
842 12 02 99 0 00 00000 000 2 000.000 0,000 2 000,000 2 000,000 0,000 2 000,000
842 12 02 99 9 00 00000 000 2 000,000 0,000 2 000,000 2 000,000 0,000 2 000.000

842 12 02 99 9 00 00080 000 2 000,000 0,000 2 000,000 2 000,000 0,000 2 000,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

842 12 02 99 9 00 00080 600 2 000,000 0,000 2 000,000 2 000,000 0,000 2 000,000

842 12 02 99 9 00 00080 620 2 000,000 0,000 2 000,000 2 000,000 0,000 2 000,000
1 910 196.115 983 252АО- 1 943.273 1 901 944,042 984 124,672 917 819,370

Председатель Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

Глава Всрхнсбуреннского муниципального района Хабаровского края

/I



Приложение 7
к решению Собрания депутатов 

Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края

от 26.12.2022 № 565 

Распределение дотаций
на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

на 2023 год
тыс. рублей

№ Наименование
муниципального образования

Сумма в том числе за счет средств
краевого
бюджета

районного
бюджета

1
Городское поселение 
"Рабочий поселок Чегдомын" 797,700 797,700 0,000

2
Новоургальское городское 
поселение 412,470 412,470 0,000

3
Аланапское сельское 
поселение 1 102,420 5,640 1 096,780

4
Сельское поселение "Поселок 
Алонка" 2 138,410 11,970 2 126,440

5
Сельское поселение "Поселок 
Г ерби" 1 943,120 11,580 1 931,540

6
Согдинское сельское 
поселение 1 140,240 5,640 1 134,600

7
Сельское поселение "Поселок 
Софийск" 277,360 11,750 265,610

8
Среднеургальское сельское 
поселение 2 806,850 14,400 2 792,450

9
Сулукское сельское 
поселение 4 004,890 30,370 3 974,520

10
Тырминское сельское 
поселение 6 328,690 71,490 6 257,200

11
Сельское поселение "Село 
Усть-Ургал" 1 264,970 5,930 1 259,040

12
Чекундинское сельское 
поселение 2 282,080 11,610 2 270,470

13
Сельское поселение "Поселок 
Этыркэн" 3 349,490 23,870 3 325,620

Итого 27 848,690 1 414,420 26 434,270

Председатель Собрания депутатов 
Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края

Глава Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского

С.Н. Касимов

А.М. Маслов



от 26.12.2022 № 565

Приложение 8
к решению Собрания депутатов

Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края

Распределение дотаций
на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

на плановый период 2024 и 2025 годов

тыс. рублей

№
Наименование муниципального 

образования

на 2024 год на 2025 год

сумма

в том числе за счет 
средств

сумма

в том числе за счет 
средств

краевого
бюджета

районного
бюджета

краевого
бюджета

районного
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Городское поселение "Рабочий поселок 

Чегдомын" 824,820 824,820 0,000 851,210 851,210 0,000

2 Новоургальское городское поселение 426,500 426,500 0,000 440,150 440,150 0,000
3 Аланапское сельское поселение 1 140,990 5,870 1 135,120 1 174,810 6,060 1 168,750

4 Сельское поселение "Поселок Алонка" 2 235,910 12,460 2 223,450 2 307,570 12,860 2 294,710

5 Сельское поселение "Поселок Герби" 1 972,060 12,060 1 960,000 2 040,540 12,440 2 028,100

6 Согдинское сельское поселение 1 104,960 5,880 1 099,080 1 139,060 6,060 1 133,000
7 Сельское поселение "Поселок 

Софийск" 628,660 12,230 616,430 690,250 12,620 677,630



1 2 п
J 4 5 6 7 8

8 Среднеургальское сельское поселение 2 794,110 14,990 2 779,120 2 881,000 15,470 2 865,530

9 Сулукское сельское поселение 4 286,040 31,620 4 254,420 4 460,000 32,630 4 427,370

10 Тырминское сельское поселение 7 288,940 74,430 7 214,510 7 677,520 76,810 7 600,710
11

Сельское поселение "Село Усть-Ургал" 1 268,240 6,170 1 262,070 1 304,720 6,370 1 298,350

12 Чекундинское сельское поселение 2 270,280 12,090 2 258,190 2 340,430 12,470 2 327,960
13 Сельское поселение "Поселок 

Этыркэн" 4 185,120 24,850 4 160,270 4 324,700 25,660 4 299,040

Итого 30 426,630 1 463,970 28 962,660 31 631,960 1 510,810 30 121,150

Председатель Собрания депутатов 
Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края

Глава Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края

С.Н. Касимов

А.М. Маслов



Приложение 9
к решению Собрания депутатов 

Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края

от 26.12.2022 № 565

Распределение иных межбюджетных трансфертов на обеспечение 
сбалансированности бюджетов городских и сельских поселений района

на 2023 год
тыс .рублей

№ Наименование муниципального 
образования

Сумма

1 Городское поселение "Рабочий поселок 
Чегдомын" 0,00

2 Новоургальское городское поселение 2 102,144
3 Аланапское сельское поселение 1 986,158
4 Сельское поселение "Поселок Алонка" 1 759,658
5 Сельское поселение "Поселок Герби" 2 715,308
6 Согдинское сельское поселение 2 181,748
7 Сельское поселение "Поселок Софийск" 3 046,189
8 Среднеургальское сельское поселение 459,095
9 Сулукское сельское поселение 1 291,563

10 Тырминское сельское поселение 200,000

11 Сельское поселение "Село Усть-Ургал" 1 736,774
12 Чекундинское сельское поселение 1 935,270
13 Сельское поселение "Поселок Этыркэн" 0,000

Итого 19 413,907

Председатель Собрания депутатов 
Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края С.Н. Касимов

Глава Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края А.М. Маслов



от 26.12.2022 № 565

Приложение 10
к решению Собрания депутатов

В ерхнебурейнского муниципального
района Хабаровского края

Распределение иных межбюджетных трансфертов на обеспечение 
сбалансированности бюджетов городских и сельских поселений района

на плановый период 2024 и 2025 годов

тыс.рублей

№ Наименование муниципального 
образования на 2024 год на 2025 год

1 Городское поселение "Рабочий поселок 
Чегдомын" 0,000 0,000

2 Новоургальское городское поселение 0,000 400,000
3 Аланапское сельское поселение 2 589,775 2 573,663

4 Сельское поселение "Поселок Алонка" 1 560,531 1 791,742

5 Сельское поселение "Поселок Герби" 1 920,480 1 786,439

6 Согдинское сельское поселение 2 257,775 2 105,665

7
Сельское поселение "Поселок 
Софийск" 2 664,114 2 661,517

8 Среднеургальское сельское поселение 534,967 424,954

9 Сулукское сельское поселение 924,497 789,173

10 Тырминское сельское поселение 0,000 367,301

11 Сельское поселение "Село Усть-Ургал" 1 714,346 1 702,844

12 Чекундинское сельское поселение 2 102,700 1 950,751
13 Сельское поселение "Поселок 

Этыркэн" 0,000 92,134

Итого 16 269,185 16 646,183

Председатель Собрания депутатов 
Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края

Глава Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края

С.Н. Касимов

А.М. Маслов



от 26.12.2022 №565

Приложение 11
к решению Собрания депутатов

Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края

Распределение
субвенций на выполнение государственных полномочий, установленных 

Законом Хабаровского края от z9.09.2005 №301 «О наделении органов 
местного самоуправления полномочиями на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния» на 2023 год

тыс.рублей

№ Наименование городских и сельских поселений Сумма

1
Городское поселение "Рабочий поселок 
Чегдомын"

0,000

2 Новоургальское городское поселение 260,460
3 Аланапское сельское поселение 10,910
4 Сельское поселение "Поселок Алонка" 10,870
5 Сельское поселение "Поселок Герби" 2,660

6 Согдинское сельское поселение 4,510

7 Сельское поселение "Поселок Софийск" 1,460

8 Среднеургальское сельское поселение 3,540

9 Сулукское сельское поселение 16,060

10 Тырминское сельское поселение 57,550

11 Сельское поселение "Село Усть-Ургал" 0,000

12 Чекундинское сельское поселение 0,000

13 Сельское поселение "Поселок Этыркэн" 18,540

Итого 386,560

Председатель Собрания депутатов 
Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края Касимов

А.М. Маслов
Глава Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края



от 26.12.2022 № 565

Приложение 12
к решению Собрания депутатов

Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края

Распределение
субвенций на выполнение государственных полномочий, установленных 

Законом Хабаровского края от 29.09.2005 №301 «О наделении органов 
местного самоуправления полномочиями на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния» 
на плановый период 2024 и 2025 годов

тыс.рублей

№ Наименование городских и сельских 
поселений на 2024 год на 2025 год

1 Городское поселение "Рабочий поселок 
Чегдомын"

0,000 0,000

2 Новоургальское городское поселение 260,460 260,460
3 Аланапское сельское поселение 10,910 10,910
4 Сельское поселение "Поселок Алонка" 10,870 10,870
5 Сельское поселение "Поселок Герби" 2,660 2,660

6 Согдинское сельское поселение 4,510 4,510
7 Сельское поселение "Поселок 

Софийск"
1,460 1,460

8 Среднеургальское сельское поселение 3,540 3,540

9 Сулукское сельское поселение 16,060 16,060

10 Тырминское сельское поселение 57,550 57,550

11 Сельское поселение "Село Усть-Ургал" 0,000 0,000

12 Чекундинское сельское поселение 0,000 0,000
13 Сельское поселение "Поселок 

Этыркэн"
18,540 18,540

Итого 386,560 386,560

Председатель Собрания депутатов 
Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края

Глава Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края



от 26.12.2022 №565

Приложение 13
к решению Собрания депутатов

Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края

Распределение иных межбюджетных трансфертов, 
носящих целевой характер бюджетам городских и сельских поселений

района на 2023 год

тыс.рублей
№
п/п

Наименование городских и сельских поселений Софинансирование расходных 
обязательств по повышению 

оплаты труда отдельных 
категорий работников 

муниципальных учреждений

1 . Городское поселение «Рабочий поселок 
Чегдомын»

2 103,000

2. Новоургальское городское поселение 1 388,000

Итого 3 491,000

Председатель Собрания депутатов 
Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края

Глава Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края

Касимов

А.М. Маслов



от 26.12.2022 № 565

Приложение 14
к решению Собрания депутатов

Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края

Распределение иных межбюджетных трансфертов, носящих целевой 
характер бюджетам городских и сельских поселений района 

на плановый период 2024 и 2025 годов

тыс, рублей
№
п/п

Наименование городских и сельских 
поселений

Софинансирование расходных 
обязательств по повышению оплаты труда 

отдельных категорий работников 
муниципальных учреждений

на 2024 год на 2025 год

1 . Городское поселение «Рабочий 
поселок Чегдомын»

2 334,330 2 334,330

2. Новоургальское городское 
поселение

1 540,680 1 540,680

Итого 3 875,010 3 875,010

Председатель Собрания депутатов 
Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края

Глава Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края

Н. Касимов

А.М. Маслов



от 26.12.2022 № 565

Приложение 15
к решению Собрания депутатов

Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края

Программа
муниципальных внутренних заимствований 

на 2023 год

(тыс, рублей)

Виды внутренних заимствований Сумма

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

привлечение
погашение

-46 289,945
0,000 

-46 289,945
Кредиты, полученные от кредитных организаций 0,000

привлечение 0,000
погашение 0,000

Общий объем заимствований
привлечение
погашение

-46 289,945
0,000 

-46 289,945

Председатель Собрания депутатов 
Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края

Глава Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края А.М. Маслов



от 26.12.2022 № 565

Приложение 16
к решению Собрания депутатов

Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края

Программа
муниципальных внутренних заимствований района 

на плановый период 2024 и 2025 годов

тыс, рублей
Виды внутренних заимствований Сумма

2024 год 2025 год
Бюджетные кредиты, полученные 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

-46 289,945 -48 989,945

привлечение 0,000 0,000
погашение -46 289,945 - 48 989,945

Кредиты, полученные от 
кредитных организаций

0,000 0,000

привлечение 0,000 0,000
погашение -0,000 -0,000

Общий объем заимствований -46 289,945 -48 989,945
привлечение 0,000 0,000
погашение -46 289,945 -48 989,945

Председатель Собрания депутатов 
Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края

Глава Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края



от 26.12.2022 №565

Приложение 17
к решению Собрания депутатов

Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА 

на 2023 год

К од бю дж етной  
классиф икации источников  
ф и нансирования деф иц ита  

бю дж ета

Наименование кода поступлений в 
районный бюджет, группы, подгруппы, 
статьи, подстатьи, элемента, подвида, 
аналитической группы вида источников 
финансирования дефицитов бюджетов

С ум ма  
(ты с. рублей)

1 2 3
000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

-46 189,945

801 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

-0,000

801 01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

0,000

801 01 02 00 00 05 0000 710 Привлечение муниципальными 
районами кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

0,000

801 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации

-0,000

801 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение муниципальными районами 
кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

-0,000

801 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

-46 289,945

801 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

-46 289,945

801 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Ф едерации

-46 289,945



1 2 3
801 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

-46 289,945

801 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов

0,000

801 01 05 00 00 00 0000 500 УВЕЛИЧЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 
БЮДЖЕТОВ

-2 070 814,628

801 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

-2 070 814,628

801 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-2 070 814,628

801 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов

-2 070 814,628

801 01 05 00 00 00 0000 600 УМЕНЬШЕНИЕ ОСТАТКОВ 
СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ

2 070 814,628

801 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

2 070 814,628

801 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

2 070 814,628

801 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов

2 070 814,628

801 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 100,000

801 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные 
внутри страны в валюте Российской 
Федерации

100,000

801 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в 
валюте Российской Федерации

100,000

801 01 06 05 01 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим лицам в 
валюте Российской Федерации

100,000

801 01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим лицам 
из бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации

100,000

Председатель Собрания депутатов 
Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края

Глава Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края

.Н. Касимов

А.М. Маслов



от 26.12.2022 № 565

Приложение 18
к решению Собрания депутатов

Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА 

на плановый период 2024 и 2025 годов

тысяч рублей
К од бю дж етной  
классиф икации  

источников  
ф инансирования  

деф ицита бю дж ета

Наименование кода поступлений в 
районный бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, подстатьи, 
элемента, подвида, аналитической 

группы вида источников 
финансирования дефицитов 

бюджетов

2024 год 2025 год

1 2 3 4
000 01 00 00 00 00 

0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

-46 189,945 -48 889,945

801 01 02 00 00 00 
0000 000

Кредиты кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

0,000 0,000

801 01 02 00 00 00 
0000 700

Привлечение кредитов от 
кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

0,000 0,000

801 01 02 00 00 05 
0000 710

Привлечение муниципальными 
районами кредитов от кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации

0,000 0,000

801 01 02 00 00 00 
0000 800

Погашение кредитов, 
предоставленных кредитными 
организациями в валюте 
Российской Федерации

-0,000 -0,000

801 01 02 00 00 05 
0000 810

Погашение муниципальными 
районами кредитов от кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации

-0,000 -0,000

801 01 03 00 00 00 
0000 000

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

-46 289,945 -48 989,945

801 01 03 01 00 00 
0000 000

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

-46 289,945 -48 989,945



1 2 3 4
801 01 03 01 00 00 

0000 800
Погашение бюджетных 
кредитов, полученных из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

-46 289,945 -48 989,945

801 01 03 01 00 05 
0000 810

Погашение бюджетами 
муниципальных районов 
кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

-46 289,945 -48 989,945

801 01 05 00 00 00 
0000 000

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджетов

0,000 0,000

801 01 05 00 00 00 
0000 500

УВЕЛИЧЕНИЕ ОСТАТКОВ 
СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ

-1 956 486,060 -1 950 933,987

801 01 05 02 00 00 
0000 500

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

-1 956 486,060 -1 950 933,987

801 01 05 02 01 00 
0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

-1 956 486,060 -1 950 933,987

801 01 05 02 01 05 
0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

-1 956 486,060 -1 950 933,987

801 01 05 00 00 00 
0000 600

УМЕНЬШЕНИЕ ОСТАТКОВ 
СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ

1 956 486,060 1 950 933,987

801 01 05 02 00 00 
0000 600

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

1 956 486,060 1 950 933,987

801 01 05 02 01 00 
0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

1 956 486,060 1 950 933,987

801 01 05 02 01 05 
0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

1 956 486,060 1 950 933,987

801 01 06 00 00 00 
0000 000

Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

100,000 100,000

801 01 06 05 00 00 
0000 000

Бюджетные кредиты, 
предоставленные внутри 
страны в валюте Российской 
Федерации

100,000 100,000

801 01 06 05 00 00 
0000 600

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны 
в валюте Российской Федерации

100,000 100,000

801 01 06 05 01 00 
0000 600

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим 
лицам в валюте Российской 
Федерации

100,000 100,000



1 2 3
801 01 Об 05 01 05 

0000 640
Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим 
лицам из бюджетов 
муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации

100,000

Председатель Собрания депутатов 
Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края

Глава Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края




